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Poročilo poslovodstva  

Hrvaška nadaljuje močan gospodarski razvoj, saj je rast BDP leta 2025 dosegla 3,2 %, po rasti 3,8 % v letu 
2024 in 3,1 % v letu 2023. Hrvaška je ponovno med najhitreje rastočimi gospodarstvi v obdobju po 
pandemiji. V tretjem četrtletju 2025 je bila dosežena realna rast 2,3 %, kar potrjuje rahlo upočasnitev v 
primerjavi z močnimi rezultati v prvih dveh četrtletjih. Še ena močna turistična sezona, visoka uporaba 
sredstev EU in močno domače povpraševanje so glavni dejavniki rasti. Vladna poraba je prav tako pozitivno 
vplivala na rast BDP, medtem ko je neto izvoz negativno vplival na gospodarsko uspešnost, kar kaže na 
nadaljnjo visoko odvisnost države od uvoza. 

Če pogledamo različne sektorje gospodarstva, gradbeni sektor vodi zaradi močnega povpraševanja po 
nepremičninah in močne investicijske aktivnosti. Tudi maloprodajni sektor je v močni poziciji, saj je 
Hrvaška v letu 2025 v letu 2025 zabeležila 4,8-odstotno povečanje obsega maloprodaje. Industrijska 
proizvodnja se je v letu 2025 povečala za 4,5 %, predvsem zaradi povečanja proizvodnje kapitalskih dobrin. 

Inflacija se postopoma upočasnjuje, vendar ostaja na visoki ravni in je ponovno narasla v letu 2025, čeprav 
sta zadnja dva meseca leta prinesla upočasnitev inflacijskih pritiskov. Splošna stopnja inflacije v letu 2025 
je znašala 4,4 % (merjeno s harmoniziranim indeksom cen življenjskih potrebščin - HICP), v primerjavi z 
2,1 % v evro območju. Del razlike izhaja iz močnejše gospodarske rasti in maloprodajne dejavnosti, drugi 
del pa iz strukturnih težav in nižje tržne učinkovitosti. 

Stopnja brezposelnosti je bila decembra 2025 4,6 % (po podatkih Eurostata), kar je 0,4 odstotne točke manj 
kot decembra 2024. Trg dela je močan, trenutna pomanjkanje delovne sile pa podpira rast plač. Nominalna 
rast plač presega stopnjo inflacije, medtem ko je realna neto rast plač dosegla skoraj 5,7 % v letu 2025. 
Povečanje zaposlenosti in rast realnih plač podpirata gospodarsko dejavnost in domače povpraševanje v 
prihodnjem obdobju. Vendar pa obstajajo nekatera povečana tveganja za gospodarsko stabilnost in rast 
zaradi pomanjkanja delovne sile (zlasti na srednji in dolgi rok, čeprav tudi na kratki rok obstajajo nekatere 
ovire v določenih sektorjih). 
Tekoči in kapitalski račun plačilne bilance je v tretjem četrtletju 2025 zabeležil presežek 4,4 milijarde 
evrov, kar predstavlja zmanjšanje za 0,6 milijarde evrov v primerjavi s tretjim četrtletjem 2024. V tretjem 
četrtletju 2025 (rezultat za zadnjih 12 mesecev) je imela Hrvaška primanjkljaj tekočega računa 3,8 % BDP 
(medtem ko je v celotnem letu 2024 primanjkljaj znašal 2,1 % BDP). Vsota tekočega in kapitalskega računa 
(rezultat za zadnjih 12 mesecev) je v tretjem četrtletju 2025 zabeležila primanjkljaj 2,1 % BDP  (po 
primanjkljaju 0,7 % BDP v celotnem letu 2024). Turistični sektor je velik, izvozno usmerjen storitveni sektor, 
ki močno prispeva k neto izvozu. Če gledamo izključno izvoz in uvoz blaga, je bilo razmerje med izvozom 
in uvozom v letu 2025 56,5 %, po 57,3 % v letu 2024. 

Proračunski primanjkljaj je leta 2024 znašal 1,8 % BDP (po primanjkljaja 0,8 % BDP v letu 2023). Vendar 
je to številko treba obravnavati v kontekstu višjih proračunskih primanjkljajev, saj je evro območje leta 
2024 zabeležilo proračunski primanjkljaj 3,1 % BDP. Proračunski primanjkljaj v letu 2025 naj bi znašal 
2,8 % BDP, kar je še vedno pod kriterijem Maastrichta, ki znaša 3 %. Najnovejši razpoložljivi podatki 
kažejo na razmerje dolga do BDP 57,2 % (tretje četrtletje 2025), kar je 23,5 odstotne točke manj kot prejšnje 
leto, kar je skladno s prejšnjimi projekcijami. Upad relativnega dolga pod 60 % nominalnega BDP je velik 
dosežek fiskalne politike. Zaradi močnega makroekonomskega položaja in stabilnih javnih financ je 
Hrvaška leta 2024 dosegla izboljšanje kreditne ocene s strani treh večjih kreditnih agencij. Posledično je 
Hrvaška ocenjena kot A- s pozitivnim/stabilnim napovedim (po podatkih S&P in Fitch) ter A3 s stabilno 
perspektivo (po Moody's).  Hrvaške državne obveznice (evroobveznice) so v letu 2025 zabeležile še 
dodatno pomembno zmanjšanje razmika. Ob koncu leta 2025 je bila razlika med hrvaško evroobveznico, 
ki zapade leta 2035, in primerljivo nemško državno obveznico okoli 30 bazičnih točk, kar je velik napredek 
v zaznavi tveganjske premije države. Danes velja Hrvaška za razmeroma varno državo z izboljšanimi 
kreditnimi temelji, nadaljnje spremembe donosnosti obveznic pa naj spremljajo tudi splošne spremembe 
ključnih obrestnih mer s stabilnimi razmiki. Leta 2025 je Hrvaška izdala novo evroobveznico z zapadlostjo 
12 let in skupno vrednostjo 2 milijardi EUR, z donosnostjo do zapadlosti (YTM) ob izdaji 3,28 %. Leta 
2025 je Ministrstvo za finance nadaljevalo z rednimi dejavnostmi, povezanimi z izdajo maloprodajnih in 
institucionalnih zakladniških menic. Po izdaji dveh lokalnih obveznic se je ministrstvo vzdržalo novih izdaj 
in v preostanku leta 2025 ni bilo dodatnih izdaj obveznic, skupno štiri zapadlosti v letu 2025.  



 

0efe547e-19d2-4517-81c0-5f537630610a 
4 

Poročilo o upravljanju (nadaljevanje)   
Treba je omeniti, da se pričakuje, da bo prihajajoča višja zapadlost državne obveznice decembra 2026 v 
skupni vrednosti 1,65 milijarde EUR in nova evroobveznica izdana v prvem četrtletju 2026.   
Po vstopu v evro območje in schengensko območje (1. januar 2023) bi bil naslednji institucionalni korak 
vstop v Organizacijo za gospodarsko sodelovanje in razvoj (OECD), kar naj bi bilo leta 2026. To bi 
predstavljalo še en velik dosežek za razvoj Hrvaške, pa tudi dokaz stalne gospodarske, družbene in 
upravljavske rasti ter stabilnosti.   

Evropska komisija pričakuje rast BDP v višini 2,9 % v letu 2026 in 2,5 % v letu 2027, medtem ko CNB 
pričakuje rast BDP v višini 2,8 % v letu 2026 in 2,6 % v letu 2027 (zelo podobno napovedim Evropske 
komisije). Sredstva NGEU in druga izplačila EU bodo še naprej pozitivno vplivala na gospodarsko rast v 
bližnjem in srednjeročnem obdobju ter spodbujala nove naložbe v trajnostno proizvodnjo in storitve z višjo 
dodano vrednostjo (digitalne storitve). Kljub nedavnim razpravam o pretiranih podražitvah v turističnem 
in gostinskem sektorju še vedno obstajajo močna pričakovanja glede prihajajoče turistične sezone. Bančni 
sektor je zelo dobro kapitaliziran, s povprečno kapitalno ustreznostjo okoli 23 %. Evropska komisija 
napoveduje povprečno stopnjo inflacije 2,8 % v letu 2026 in 2,2 % v letu 2027, medtem ko CNB napoveduje 
inflacijo 3,1 % v letu 2026 in 2,3 % v letu 2027. Inflacija ostaja rahlo povišana, zlasti v primerjavi s 
povprečjem evroobmočja. Pričakuje se, da bo trg dela ostal močan, nadaljnja rast v turizmu in storitvenem 
sektorju, skupaj z močnim domačim povpraševanjem, pa naj bi ohranila visoko raven zaposlenosti. 
Povečani pritiski na rast plač bi lahko ostali prisotni tudi v letu 2026. Na negativni strani pa lahko 
pomanjkanje razpoložljive delovne sile in poslabšanje demografske slike zavirata gospodarsko rast in zlasti 
negativno vplivata na določene sektorje. Javne finance bodo verjetno nadaljevale pozitiven trend preteklih 
let, relativna zadolženost pa naj bi še padla na ravni, ki so precej pod 60 % BDP. Ministrstvo za finance 
načrtuje proračunski primanjkljaj v višini 1,9 % BDP v letu 2026. Donosnosti obveznic bodo verjetno 
sledile poti ključnih obrestnih mer, vendar bi se nadaljnje zoženje razmikov lahko upočasnilo, saj so bili 
nedavni upadi (v letih 2024 in 20254) zelo intenzivni. Kljub temu pa trenutna raven donosnosti hrvaških 
obveznic ostaja stabilna glede na močne temelje glede na makroekonomsko in fiskalno situacijo, v okolju 
na splošno nižjih razmikov. Prav tako zaradi pomanjkanja novih izdaj in večje vključenosti malih 
vlagateljev tehnični dejavniki delujejo v prid nižjim donosom hrvaških obveznic. Lokalni trg korporativnih 
obveznic doživlja zmerno aktivnost, podoben trend pa naj bi se nadaljeval tudi v letu 2026. Lokalni borzni 
trg ponuja zanimive naložbene priložnosti, saj je večina podjetij pokazala finančno odpornost, z odličnimi 
rezultati, medtem ko so vrednotenja zmerna. V primerjavi z vodilnimi svetovnimi delniškimi indeksi je 
lokalni trg v zadnjih treh letih dosegel bistveno boljše rezultate, saj se je razlika v vrednotenjih v primerjavi 
z globalnimi konkurenti zmanjšala. Leta 2025 je domači borzni indeks CROBEX dosegel donosnost 
približno 24 %. Glavna ovira za domači borzni trg je pomanjkanje likvidnosti. Trg stanovanjskih 
nepremičnin naj bi ostal stabilen, z možnostjo enomestne rasti letos, zahvaljujoč še vedno močnemu 
mednarodnemu in domačemu povpraševanju. 

Podjetje še naprej natančno spremlja spremembe in potencialna tveganja na trgih, pa tudi spremembe potreb 
in obveznosti portfelja ter je pripravljeno ukrepati, da zmanjša vpliv tržnih sprememb na poslovne 
dejavnosti.  Trenutno tržno okolje še naprej omogoča stabilne dolgoročne obrestne prihodke zaradi višjih 
donosov, čeprav trenutne ocene kažejo na postopno odstopanje od vrha obrestnih mer. Medtem ko je večina 
centralnih bank v ciklu znižanja obrestnih mer in naj bi nadaljevale z enakimi monetarnimi ukrepi skozi 
leto 2026, je Evropska centralna banka (ECB) potencialno dosegla optimalno raven obrestnih mer za 
trenutno obdobje, kar nakazuje, da bi morala donosnostna krivulja ostati stabilna. V letu 2024 so se 
donosnostne krivulje normalizirale, pri čemer dolgoročne obveznice prinašajo višje donosnosti kot 
kratkoročne, kar je ostalo tako tudi v letu 2025. Glede na to, da bo določena raven tržne volatilnosti verjetno 
ostala prisotna na kratki rok, podjetje še naprej izvaja previdne in konservativne naložbene dejavnosti za 
dosego stabilnih prihodkov in denarnih tokov. Prav tako si podjetje prizadeva vedno zagotoviti ustrezno 
likvidnost z vsemi razpoložljivimi instrumenti denarnega trga. Podjetje se osredotoča na maksimiranje 
donosa življenjske zavarovalnice ob določeni ravni tveganja, hkrati pa varuje premoženje delničarjev in 
imetnikov polic. Pravočasna in učinkovita reševanje vseh obveznosti ostaja temelj poslovnih dejavnosti. 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 
Podjetje ima razpršen portfelj, ki ga večinoma sestavljajo obveznice investicijske stopnje (denominirane v 
EUR). Premišljena in postopna širitev investicijskega portfelja je privedla do zmanjšanja tveganja 
koncentracije v povezavi z obveznicami Republike Hrvaške, ki so prej obstajale zaradi regulativnih 
razlogov. Naložbe upoštevajo makroekonomska, kreditna in druga specifična tveganja posameznih naložb 
ter se obravnavajo v kontekstu celotnega portfelja z namenom izboljšanja tveganja in donosnosti. Podjetje 
upravlja svoja sredstva konservativno, pri čemer je le majhen del vseh sredstev vložen v druge razrede 
sredstev, da se poveča donosnost portfelja, pri čemer se vedno upošteva razmerje med tveganjem in 
donosom posameznih naložb. 

"Podjetje je nadaljevalo širitev poslovanja na trgu v Sloveniji, kjer je julija 2018. Odprl je podružnico. Podjetje ima 
visoka pričakovanja od slovenskega trga glede prihodnje rasti premij v maloprodajnem in korporativnem 
segmentu, ki temelji na visokem deležu zavarovalnih premij v BDP, dobri storitvi, ki jo prepoznava znamka 
Allianz, in podpori izkušene hrvaške ekipe. Dosežena premijska rast slovenskega trga v letu 2025 kaže na 
potencial trga, saj podjetje še naprej izboljšuje procese ter gradi trdne temelje za rast in povečanje tržnega 
deleža v prihodnosti. 
V skladu s pravili in predpisi našega poklica ter z veliko skrbnostjo nameravamo še naprej skrbeti za celotno 
poslovanje podjetja z enostavnim upravljanjem izdelkov in procesov, zadovoljevanjem potreb naših strank, 
zmanjševanjem tveganj, doseganjem načrtovane dobičkonosnosti in ohranjanjem ustreznega kapitalnega 
položaja, da finančna stabilnost podjetja nikoli ne bo ogrožena, ter da zagotovimo aktivno,  konstruktivno 
in pošteno vlogo podjetja na zavarovalnem trgu in na finančnem trgu Republike Hrvaške in Slovenije. 
Poslovni rezultati, doseženi v letu 2025 in v preteklih letih, dokazujejo, da smo na pravi poti k uresničitvi 
naših srednjeročnih poslovnih načrtov in krepitvi položaja podjetja tako na hrvaškem zavarovalnem trgu 
kot v Sloveniji, vse v skladu s položajem blagovne znamke podjetja na svetovnem trgu. 
Poleg doseganja dobrih poslovnih rezultatov je naš glavni cilj v prihodnosti, da nas naši naročniki 
prepoznajo kot vodilno in digitalno posodobljeno zavarovalnico, ki zagotavlja varnost in podporo za 
prihodnost, hkrati pa ohranja medsebojno zaupanje in prepričanje, da naši zaposleni naredijo razliko. S tem 
bomo še naprej povečevali konkurenčnost na trgu, zadovoljstvo in število strank. 
Še naprej bomo finančna institucija, ki ji stranke najbolj zaupajo skozi profesionalno, moralno in etično 
vedenje ter poslovno upravljanje. 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje)  

Finančni rezultati v letu 2025  

V letu 2025 je podjetje ustvarilo skupno zbrano premijo v višini 229,6 milijona evrov, kar je 3,1 % več kot 
lani. 

V letu 2025 je podjetje na področju neživljenjskega zavarovanja ustvarilo skupno zbrano premijo v višini 
171,7 milijona EUR, kar predstavlja 6,0-odstotno povečanje v primerjavi s prejšnjim letom. Rast premij pri 
ne-življenjskem zavarovanju izvira iz vseh vrst zavarovanj (razen odgovornosti in zavarovanja za 
zavarovanje), večinoma pa iz zasebne lastnine, odgovornosti, kaska in zdravstvenega zavarovanja. 
V življenjskem zavarovanju je premija, zbrana v letu 2025, znašala 57,9 milijona evrov, kar predstavlja 4,5 
% manj kot prejšnje leto. To je predvsem posledica nižje premije življenjskega zavarovanja, pri kateri 
zavarovanec nosi tveganje vlaganja v bančni kanal. 
Upad skupne zbrane premije v Sloveniji izvira iz neživljenjskega zavarovanja, ki je predvsem posledica 
upada vseh vrst zavarovanj (razen nesreč). Zbrana življenjska premija v Sloveniji se je v primerjavi s 
prejšnjim letom povečala, kar kaže na potencial za prihodnjo rast življenjskega segmenta. 
Leta 2025 je bruto dobiček podjetja znašal 29,7 milijona evrov (2024: 29,3 milijona evrov), kar je 1,5 % 
več kot leto prej. Rast dobičkonosnosti izhaja iz ne-življenjskega segmenta podjetja. 
Na področju neživljenjskega zavarovanja je podjetje doseglo bruto rast dobička v višini 0,6 milijona evrov 
v primerjavi s prejšnjim letom, zaradi višjih prihodkov od zavarovalnih pogodb. Izboljšave rezultatov so 
bile dosežene na področju avtomobilske odgovornosti, krste, premoženja in zdravstvenega zavarovanja. 
Bruto dobiček družbe v segmentu življenjskega zavarovanja znaša 7,7 milijona EUR, kar je zmanjšanje za 
0,2 milijona EUR v primerjavi s prejšnjim letom zaradi zmanjšanja prihodkov od pogodb in nižjih drugih 
prihodkov, ki jih delno nadomesti boljši investicijski rezultat 
Podjetje je doseglo skupno razmerje v ne-življenjskem segmentu, vključno z dejavnostmi na slovenskem 
trgu, 89,1 %, kar je 0,6 % manj kot leta 2024. 
 

Hkrati se je razmerje solventnosti, ki je pomemben pokazatelj poslovne in finančne kakovosti, znatno 
povečalo na 232 % (2024: 199 %), predvsem zaradi zmanjšanja zahteve po solventnosti in povečanja lastnih 
sredstev. Lastna sredstva podjetja so se povečala zaradi rasti čistega dobička, pozitivnega vpliva donosov 
in vpliva vrednotenja nepremičnin v portfelju. 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje)  

Prihodnji poslovni razvoj 

Če primerjamo hrvaški trg s trgi v preostali Evropi, lahko svobodno rečemo, da je hrvaška zavarovalniška 
industrija še vedno nerazvita, kar je še posebej izrazito v segmentu življenjskega zavarovanja, kjer je delež 
zavarovalnih premij v BDP približno 1 %. Ob upoštevanju zgoraj navedenih dejstev hrvaški zavarovalniški 
trg zaznamuje pomemben potencial rasti, ki ga podjetje namerava izkoristiti. Življenjsko zavarovanje, glede 
na naraščajočo povprečno starost prebivalstva in potrebo po večji skrbi zase za upokojitev, predstavlja velik 
potencial za rast, vendar ostaja vprašanje, kdaj se bo ta potencial uresničil z večjo ozaveščenostjo 
prebivalstva o potrebi po življenjskem zavarovanju. 

Dopolnilo življenjskemu zavarovalnemu produktu so prihranki v tretjem stolpu pokojnin, v tem segmentu 
pa vidimo potencial za rast v naslednjih desetih letih.  
V življenjskem zavarovanju se rast še vedno pričakuje prek bančnega kanala, razvoja novih produktov in 
drugih dejavnosti, ki bi dvignile raven storitev v distribuciji preko lastne prodajne mreže in drugih prodajnih 
kanalov. 
 
Poudarek ostaja na razvoju in prodaji izdelkov "vezanih na enote" in "tveganjih" ter na nadaljnjem 
izobraževanju in izboljšanju prodajnih kanalov v tem segmentu. 

Pri neživljenjskem zavarovanju je cilj povečati tehnično odličnost, ki bo podprla dobičkonosno rast 
motornih vozil ter dodatno poenostavila izdelke in storitve. 

Z vstopom na nov trg leta 2018 podjetje načrtuje doseči 2-odstotni tržni delež v Sloveniji v naslednjih treh 
letih s prodajo ne-življenjskih in življenjskih zavarovanj. Tržni delež naj bi se dosegel z naslednjimi 
dejavnostmi: 

⮚ ponuja širok nabor izdelkov za maloprodajni in korporativni segment, 
⮚ z uporabo geografske povezanosti obeh držav, pridobljenim znanjem na lokalnem trgu in takojšnjo 

operativno podporo, 
⮚ prednosti jezikovne in kulturne podobnosti ter obstoječe gospodarske povezave med Slovenijo in 

Hrvaško. 

V prihodnjem obdobju se pričakuje močan poudarek na rasti premij na slovenskem trgu, viri potenciala 
premij pa v maloprodajnem in korporativnem segmentu. 

Za rast na slovenskem trgu in uresničitev poslovnega načrta ima podjetje močne predpogoje za uporabo 
obstoječih potencialov na podlagi izkušenj hrvaške ekipe, vzpostavljenih partnerstev ter močne blagovne 
znamke Allianz. Družba vidi močan potencial v kanalu banke na obeh trgih z okrepitvijo sodelovanja z 
Zagrebačka banka d.d. in Unicredit banka Slovenija d.d., ki temelji na krovni pogodbi med Allianz in 
Unicredit regionalno partnerstvo o ekskluzivnosti, podpisani za 15 let. Skozi dolgoletne izkušnje s prodajo 
bančnega zavarovanja na hrvaškem trgu in sodelovanje z vodilno banko so bili ustvarjeni predpogoji za 
uspešen razvoj bančnega zavarovanja v Sloveniji. 
 

Raziskovalne in razvojne dejavnosti 

Podjetje vsak dan razvija inovativne izdelke, namenjene zavarovalništvu. Podjetje redno razvija tudi svojo 
notranjo programsko opremo za podporo naraščajočemu povpraševanju po zavarovalnih produktih. 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje)  

Delnice podjetja 

Osnovni kapital družbe je razdeljen na 254.306 navadnih delnic z nominalno vrednostjo 53 EUR na delnico. 
Na dan poročanja je edini delničar družbe Allianz Holding eins GmbH, družba z omejeno odgovornostjo s 
sedežem v Avstriji, s 100 % lastniškega kapitala in glasovalnimi pravicami. Delnice podjetja niso kotirane 
na kapitalskem trgu. Končni lastnik podjetja je Allianz SE, delniška družba s sedežem v Nemčiji, katere 
delnice so kotirane na kapitalskem trgu. 

Informacije o odkupu lastnih delnic 

Do konca leta 2025 družba ni pridobila ali izdala svojih delnic. 

Hčerinske družbe 

Na dan poročanja ima družba delež v eni hčerinski družbi - Autoelektro technical reviews d.o.o. za trgovino 
in storitve. 
 
Skupna naložba v hčerinske družbe ob koncu leta 2025 znaša 65 tisoč evrov. V letu 2025 ni bilo novih 
pridobitev. Podrobnosti o lastniški strukturi so prikazane v opombi 1.11. 

Dogodki po koncu finančnega leta 

Dogodki po bilanci stanja so objavljeni v opombi 1.34. 

Nefinančni izkaz 

Družba v skladu s členom 31, odstavek 1. Oproščen obveznosti priprave nefinančnih izkazov kot hčerinska 
družba, vključena v konsolidirana nefinančna poročila Allianz SE, ki je pripravila in objavila poročilo v 
angleščini na spletni naslov https://www.allianz.com/en/sustainability/sustainability-hub/sustainability-
report-and-other-publications.html 

Poročilo o trajnosti 

Letno poročilo o trajnosti skupine pripravlja Allianz SE in je na voljo na: 
https://www.allianz.com/en/sustainability/sustainability-hub/sustainability-report-and-other-
publications.html 
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0efe547e-19d2-4517-81c0-5f537630610a 
9 

Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 

Politike in postopki, povezani z upravljanjem finančnih tveganj 

Tržno tveganje obsega naslednje vrste tveganj, ki jih opredeljujejo različni dejavniki tveganja: padec 
vrednosti delnic, padec vrednosti nepremičnin, tveganje obrestne mere, valutno tveganje ter tveganja 
volatilnosti, vključno z volatilnostjo delnic, nepremičnin in obrestnih mer. Vsak od teh dejavnikov tveganja 
lahko vodi do negativnih premikov v vrednotenju sredstev in obveznosti. Glede na količino vloženih 
sredstev ter obveznosti iz zavarovalnih pogodb in jamstev, ki jih imajo imetniki življenjskih zavarovanj, je 
podjetje izpostavljeno razvoju na finančnih trgih. 

Podjetje ni materialno izpostavljeno valutnemu tveganju. Izpostavljenost se lahko pojavi prek transakcij v 
tujih valutah, povezanih s kreditnimi, depozitnimi in drugimi investicijskimi dejavnostmi, pa tudi prek 
premij, predvsem po življenjskih zavarovalnih policah, izračunu povezanih tehničnih določb, poravnavi 
zahtevkov po zavarovalnih policah z valutno klavzulo, plačilu zavarovalnih premij. Valuta, ki ji je podjetje 
izpostavljeno, je v največji meri ameriški dolar. 

Podjetje spremlja izpostavljenost valutnemu tveganju in si prizadeva prilagoditi sredstva in obveznosti v 
tuji valuti, denominirane v tuji valuti ali z valutno klavzulo. 

Na strani sredstev je pomembno poudariti, da odločitev o razporeditvi naložbenega portfelja upošteva 
valutno izpostavljenost produktu in s tem določa valutno izpostavljenost naložbenega portfelja določeni 
valuti. 

Izpostavljenost podjetja tržnemu tveganju sprememb obrestnih mer je predvsem skoncentrirana v 
investicijskem portfelju in obveznostih, ki izhajajo iz življenjskega zavarovanja. 

Tveganje obrestnih mer obstaja tako pri instrumentih s fiksno kot spremenljivo obrestno mero, tj. sredstva 
in obveznosti, sklenjene z variabilno obrestno mero, izpostavljajo podjetje tveganju sprememb prihodnjih 
denarnih tokov, medtem ko sredstva in obveznosti, sklenjene po fiksnih obrestnih merah, izpostavljajo 
podjetje tveganju poštene vrednosti obrestne mere. Tveganje sprememb prihodnjih denarnih tokov je 
omejeno, saj je večina naložb vloženih po fiksni obrestni meri. 

Podjetje primerja portfelj sredstev, ki jih vlaga, z obveznostmi z obrestno mero in s tržnimi pogoji, da bi 
obvladovalo tveganje obrestnih mer. Obveznosti, ki izhajajo iz dolgoročnih življenjskih zavarovalnih 
pogodb, predvsem izpostavljajo podjetje tveganju obrestnih mer. 

Podjetje redno modelira in ocenjuje denarne tokove ter vpliv sprememb obrestnih mer, povezanih z 
investicijskim portfeljem in tehničnimi rezervami, na podlagi modelov, ki jih pripravi matično podjetje. 
Namen istega je omejiti neto spremembe vrednosti sredstev in obveznosti, ki izhajajo iz sprememb 
obrestnih mer, ter oceniti skladnost prihodnjih prihodkov in obveznosti po zavarovalnih pogodbah.  

Učinek tveganja obrestnih mer je omiljen z določanjem trajanja portfelja s fiksnim donosom. Odločitev o 
trajanju naložbenega portfelja se sprejme kot del strateške odločitve o razporeditvi, na podlagi analize 
vpliva sprememb obrestnih mer na portfelj podjetja in zapadlosti obveznosti podjetja. 

Kompetentno vodstvo nenehno spremlja naložbeni portfelj in tržne razmere glede na gibanje obrestnih mer, 
da bi nadzorovalo tveganje obrestnih mer pri sprejemanju investicijskih odločitev. 

Za namen upravljanja tveganj cen delnic in investicijskih skladov, ki izhajajo iz naložb v delniške 
vrednostne papirje, podjetje vlaga v razpršen portfelj visokokakovostnih, likvidnih vrednostnih papirjev. 

Portfelj vsebuje vrednostne papirje izdajateljev iz različnih panog, koncentracija posameznega podjetja ali 
podjetja ter skupna velikost portfelja pa sta omejena s parametri, ki jih sprejme Finančni odbor ali zakoni. 

Portfelj se dnevno spremlja in analizira.  

Družba izvaja tudi druge ukrepe za zmanjšanje tržnega tveganja, kot je diverzifikacija investicijskega 
portfelja, s katero se zmanjša delež finančnih sredstev v hrvaških državnih obveznicah. Pred sprejemanjem 
odločitev o spremembah razporeditve podjetje oceni vpliv predloga na kapitalski položaj podjetja 
(Solventnost II). Prav tako podjetje aktivno deluje na področju odgovornosti z zmanjševanjem jamstev v 
portfelju življenjskih zavarovanj ter z načrtovanjem postopnih sprememb v strukturi portfelja. 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 

Politike in postopki, povezani z upravljanjem finančnih tveganj (nadaljevanje) 

Tržna tveganja se identificirajo in merijo s postopkom ocenjevanja najpomembnejših tveganj ter z 
izračunom kapitalskih zahtev za tržna tveganja kot del izračuna zahteve po solventnosti po kapitalski 
zahtevi po standardni formuli. Najpomembnejša tveganja za podjetje so tveganje obrestnih mer, tveganje 
razpoka in tveganje koncentracije, ki se spremlja četrtletno.  

Podjetje vlaga svoje vire z usklajevanjem naložb s svojo strukturo obveznosti, valutno strukturo in 
likvidnostjo. Glavni finančni instrumenti, v katere se vlagajo, so državne in korporativne obveznice, 
delnice, investicijski skladi, depoziti v bankah ter posojila zavarovancem in podjetjem.  

Podjetje je sprejelo pravila in postopke za upravljanje tveganj, ki vsebujejo zaščitne ukrepe pred večjimi 
tveganji (postopki stop loss). Takšni zaščitni ukrepi določajo strateško razporeditev virov, ki ima funkcijo 
zmanjševanja tveganja z zadovoljivim donosom na naložbo.  

Izpostavljenost cenovnemu tveganju, kreditnemu tveganju, likvidnostnemu tveganju in tveganju 
prihodnjih denarnih tokov 

Likvidnost podjetja je več kot zadovoljiva, priliv denarja pa je večji od odliva, zato podjetje ustvarja 
presežno likvidnost, primerno za naložbe.  

Transakcije s finančnimi instrumenti so povezane s finančnim tveganjem. Ta tveganja vključujejo tržna 
tveganja, kreditna tveganja (vključno s pozavarovalnim kreditnim tveganjem) in likvidnostna tveganja.  

Podjetje ima portfelj likvidnih sredstev kot del strategije upravljanja likvidnostnega tveganja, da zagotovi 
neprekinjeno poslovanje in izpolnjuje regulativne zahteve. Glede na pomembne naložbe v državne 
vrednostne papirje, ki so na voljo za prodajo, in naložbe v investicijske sklade, pa tudi naložbe v bančne 
depozite s klavzulo o predčasnem prenehanju, ki predstavljajo zelo likvidne finančne instrumente in 
predstavljajo velik del naložbenega portfelja z dnevnimi prilivi na gotovinske račune, lahko zaključimo, da 
je likvidnostni položaj dober, da podjetje ni izpostavljeno likvidnostnemu tveganju in da izpolnjuje 
zakonske zahteve glede likvidnost. 

Ključno področje, na katerem je podjetje izpostavljeno kreditnemu tveganju, so naložbe v finančna 
sredstva, predvsem v vrednostne papirje s fiksnim donosom, hipotekarna posojila, depozite, pa tudi druge 
kratkoročne in dolgoročne naložbe. Družba uporablja naložbeno politiko nizkega tveganja, saj svoja 
sredstva večinoma vlaga v naložbene razrede, kar vključuje tudi naložbe v Republiki Hrvaški. Terminske 
vloge se vlagajo v vodilne hrvaške banke, ki so v lasti mednarodnih bančnih skupin. Naložbe v investicijske 
sklade obsegajo naložbe v sklade, ki jih imajo velike banke in lastni skladi, kar omogoča zmanjšanje 
kreditnega tveganja z diverzifikacijo portfelja. 

Podjetje nenehno spremlja izpostavljenost kreditnemu tveganju. Upravitelj portfelja aktivno upravlja 
portfelj vsak dan z vsakodnevnim spremljanjem portfelja in v skladu s tržnimi trendi izvaja 
nakupno/prodajne transakcije. Nakupno/prodajne transakcije so omejene z notranjimi in pravnimi predpisi 
ter odločitvami Finančnega odbora. Na rednih sestankih Finančnega odbora se sprejemajo ključne odločitve 
o upravljanju kreditnega tveganja, ki se izvajajo na operativni ravni v vsakodnevnem delovanju. 

Da bi zmanjšali tveganje, da pozavarovalnice ne bodo plačevale pravočasno in v skladu s pogodbenimi 
obveznostmi, družba sodeluje le z visokokakovostnimi globalnimi pozavarovalnicami v skladu s predpisi 
skupine Allianz. Kreditna tveganja se identificirajo in merijo s procesom ocenjevanja najpomembnejših 
tveganj ter z izračunom kapitalskih zahtev kot del izračuna zahteve po solventnosti po standardni formuli. 
Ena najpomembnejših tveganj, ki so jih prepoznali, je tveganje znižanja kreditne ocene držav, v katere je 
podjetje investiralo obveznice, predvsem Romunije in Mehike. 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 

Izjava o kodeksu korporativnega upravljanja 

V skladu s členi. 250 n. št. 4 Zakona o družbah podjetje ni dolžno vključiti poročila o uporabi Kodeksa 
korporativnega upravljanja kot ločen del letnega poročila, ker delnice družbe niso kotirane na reguliranem 
trgu vrednostnih papirjev (niso kotirane na borzi). 

Vendar pa je učinkovit upravljavski sistem nujen predpogoj za uspeh podjetja. To se doseže z vzpostavitvijo 
strateških ciljev, vzpostavitvijo organizacijske strukture, ki omogoča njihovo izvajanje, vzpostavitvijo 
jasnih odgovornosti ter osebno integriteto in strokovnostjo upravnega odbora in zaposlenih. Podjetje 
uporablja ustrezne predpise in notranje akte ter spremlja skladnost organizacijske strukture. 

Telesa družbe so upravni odbor, nadzorni odbor in generalna skupščina, ustanovljen pa je bil revizijski 
odbor, ki deluje kot pomožni organ nadzornega odbora. 

Poleg nadzornega sveta in revizijskega odbora je upravni odbor podjetja ustanovil naslednje dodatne 
funkcionalne odbore podjetja, na katere so bile prenesene določene pristojnosti upravnega odbora podjetja, 
in sicer: 

- Odbor za upravljanje in notranji nadzor (GovCC) 
- Odbor za upravljanje tveganj (RiCo) 
- Odbor za integriteto 
- Finančni odbor (FiCo) 
- Odbor za tehnične rezerve Life ResCom 
- Ne-Life ResCom 
- Odbor za odobritev predpostavk in parametrov (PAAC) 
- Odbor za razkritja (DC) 
- Odbor za upravljanje informacijske varnosti (ISSB) 
- Odbor za upravljanje informacijske tehnologije (ITSB) 
- Strokovni odbor za izdelke 
- Strateški produktni odbor (Smart Circle) 
- Odbor za trajnost (ESG odbor) 
- Odbor za projekt SimpliFi v društvu (SimpliFI SteerCo) 
- Odbor za digitalna tveganja in nadzor (DRCC).  

Generalna skupščina 

Generalno skupščino sestavljajo delničarji. 

Generalna skupščina se skliče z odločitvijo upravnega odbora, sprejeto z večino glasov. 

Generalna skupščina se skliče v vseh primerih, določenih z Zakonom o družbah, posebnimi predpisi in 
statutom, ali kadarkoli, kadar to zahteva interes družbe, in vsaj enkrat letno.  

Generalna skupščina lahko sprejme veljavne odločitve, če na njeni seji sodelujejo delničarji, ki 
predstavljajo vsaj 51 % osnovnega kapitala, bodisi osebno ali preko pooblaščenca. 

Generalna skupščina sprejema odločitve z navadno večino oddanih glasov, razen kadar zakon, posebni 
predpis ali statut predvideva kvalificirano večino ali izpolnjevanje dodatnih pogojev za sprejetje 
posameznih odločitev. 

Generalna skupščina odloča o izvolitvi in odpoklicu članov nadzornega sveta družbe, uporabi dobička, 
uvrstitvi delnic družbe na regulirani trg za trgovanje in umiku delnic s tega trga, podelitvi odpusta članom 
upravnega odbora in nadzornega odbora, imenovanju revizorjev družbe, spremembah statuta družbe, 
povečanju in zmanjšanju osnovnega kapitala družbe, imenovanju posebnih revizorjev za pregled dejavnosti 
poslovanja družbe ter določanju plačila za njihovo delo.  imenovanje in odpoklic članov revizijskega 
odbora, pa tudi določitev plačila za njihovo delo, članstvo v zavarovalniških združenjih, razpustitev družbe 
in druge zadeve, ki so mu izrecno zaupane za odločanje na podlagi zakona, posebnih predpisov ali statuta 
družbe. 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 

Nadzorni odbor 

Družba ima nadzorni odbor, sestavljen iz 3 (tri) ali 5 (pet) ali 7 (sedem) članov. Člani nadzornega sveta so 
izvoljeni na Generalni skupščini in so lahko ponovno izvoljeni po izteku mandata. Natančno število članov 
nadzornega odbora določi Generalna skupščina družbe. Število članov nadzornega sveta mora biti liho. 
Nadzorni odbor izvoli predsednika in namestnika predsednika nadzornega sveta izmed svojih članov. 

V skladu z Zakonom o zavarovanju je lahko član nadzornega odbora zavarovalnice oseba, ki izpolnjuje 
predpisane pogoje strokovnosti in primernosti za opravljanje te funkcije kadarkoli. Glede na zgoraj 
navedeno se strokovno znanje in primernost članov nadzornega sveta družbe redno ocenjujeta in potrjuje z 
odločitvijo Generalne skupščine. 

Seje nadzornega sveta se običajno skličejo enkrat četrtletno in vsaj enkrat polletno . 

Nadzorni svet lahko veljavno sprejema odločitve, če pri odločanju sodeluje vsaj polovica izvoljenega 
števila članov. Odločitve nadzornega sveta sprejemajo z večino glasov članov nadzornega odbora. Če 
nadzorni svet sestavlja 3 (trije) člani, morata pri odločanju sodelovati vsaj 2 (dva) člana. Če nadzorni svet 
sestavljajo 3 (trije) člani, pri odločanju pa sodelujejo le 2 (dva) člana, se veljavne odločitve sprejemajo le 
soglasno. Vsak član nadzornega sveta ima en glas.  

Poleg pristojnosti, ki jih ima nadzorni odbor v skladu z Zakonom o podjetjih in statutom podjetja, nadzorni 
odbor v skladu z Zakonom o zavarovanjih odobri upravnemu odboru poslovno politiko in strateške cilje 
podjetja, finančni načrt podjetja, strategije in politike prevzemanja tveganj ter upravljanja, lastne postopke 
ocenjevanja tveganj in solventnosti, sistem notranjega nadzora, indikativni letni program notranjega 
revizijskega dela ter odloča o drugih nalogah, določenih z Zakonom o zavarovalništvu. 

Člani nadzornega sveta morajo nadzorovati ustreznost postopkov in učinkovitost notranjih revizijskih 
dejavnosti, opravljati svoje naloge ob upoštevanju dejstev, ki jih določijo agencija, davčna uprava in drugi 
organi med nadzorom podjetja, nadzorovati izvajanje in učinkovitost upravljavskega sistema, nadzorovati 
izvajanje poslovne politike podjetja, strateških ciljev in strategije ter politike prevzemanja tveganj in 
upravljanja, nadzorovati proces razkritja in posredovanja informacij,  preveriti finančna poročila družbe in 
pripraviti pisno poročilo za Generalno skupščino, pojasniti Skupščini delničarjev svoje mnenje z letnim 
poročilom o notranji reviziji in mnenje z letnim poročilom upravnega odbora.  

Član nadzornega sveta družbe je dolžan nemudoma obvestiti agencijo o imenovanju in prenehanju svoje 
funkcije v zavarovalnici ter upravi in nadzornem svetu drugih pravnih oseb, na podlagi katerih je 
neposredno ali posredno član nadzornega odbora, tj. člani njegove/njene ožje družine, pridobil delnice ali 
poslovne deleže pravne osebe, na podlagi katerih član nadzornega sveta skupaj s člani svoje ožje družine v 
tej pravni osebi doseže ali preseže kvalificirano lastništvo, tj. če je njihovo lastništvo padlo pod dovoljeno 
mejo.  

Nadzorni svet družbe je dolžan agencijo brez odlašanja pisno obvestiti o vseh informacijah, ki bi lahko 
vplivale na preklic odločitve o odobritvi opravljanja funkcije člana upravnega odbora, ter o prenehanju in 
razlogih za prenehanje mandata člana upravnega odbora.  

Člani nadzornega sveta za poslovno leto 2025 in do datuma izdaje teh finančnih izkazov so bili: 

● Gospod Petros Papanikolaou, predsednik nadzornega odbora, mandat se je končal 30.11.2025. 

● Gospa. Nina Rita Rotraut Klingspor, članica nadzornega odbora, mandat se je začel 1.12.2025.* 

● Gospod Jakša Krišto, namestnik predsednika nadzornega sveta 

● Gospod Mario Ferrero, član nadzornega odbora. 

 

* V letu 2026 so prišle do sprememb v sestavi nadzornega odbora. 3. februarja 2026 je gospa Nina Rita 
Rotraut Klingspor, ki je članica nadzornega sveta od 1. decembra 2025, je prevzela vodenje nadzornega 
sveta in zamenjala gospoda Petrosa Papanikolaouja.  
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 

Upravni odbor podjetja 

Upravni odbor podjetja upravlja zadeve podjetja in zastopa podjetje. Upravni odbor sestavljata najmanj 2 
(dva) in največ 5 (pet) članov upravnega odbora, od katerih je eden imenovan za predsednika upravnega 
odbora. Člani upravnega odbora morajo biti zaposleni pri podjetju za polni delovni čas. Člane upravnega 
odbora imenuje nadzorni odbor za največ obdobje 5 (pet) let. Ponovno imenovanje je dovoljeno. Oseba, ki 
prejme dovoljenje agencije za opravljanje funkcije člana upravnega odbora zavarovalnice, je lahko 
imenovana ali ponovno imenovana za člana upravnega odbora podjetja.  

V skladu z Zakonom o zavarovanjih je lahko član upravnega odbora zavarovalnice oseba, ki izpolnjuje 
predpisane pogoje strokovnosti in primernosti za opravljanje te funkcije kadarkoli. Glede na zgoraj 
navedeno se strokovno znanje in primernost članov upravnega odbora podjetja redno ocenjujeta in potrjuje 
z odločitvijo nadzornega odbora. 

Odločitve upravnega odbora sprejemajo z navadno večino glasov članov, razen kadar zakon, posebni 
predpisi ali statut družbe določajo drugače. Če upravni odbor podjetja sestavlja sodo število članov in so 
glasovi članov upravnega odbora razdeljeni tako, da ni mogoče doseči preproste večine glasov pri odločanju 
upravnega odbora, ima predsednik upravnega odbora odločilni glas. 

Poleg pooblastil in odgovornosti, ki jih določa Zakon o družbah, morajo člani upravnega odbora zagotoviti 
skladnost podjetja z določbami Zakona o zavarovanjih in drugimi predpisi, sprejetimi v skladu z Zakonom 
o zavarovanjih ali drugimi predpisi in poslovniki, ki urejajo dejavnosti zavarovalnice.  

Upravni odbor družbe je dolžan nemudoma pisno obvestiti nadzorni odbor, če je ogrožena likvidnost 
podjetja, če obstajajo okoliščine za prenehanje pooblastila za izvajanje zavarovalnih dejavnosti ali razlogi 
za preklic dovoljenja za izvajanje zavarovalnih dejavnosti ali razlogi za preklic dovoljenja za zagotavljanje 
zavarovalnih storitev v celoti ali v določeni vrsti zavarovanja; če se finančno stanje družbe spremeni tako, 
da podjetje ne izpolnjuje več zahteve po solventnosti kapitala,  ali ni skladen z minimalno kapitalsko 
zahtevo ali kadar obstaja tveganje, da se bo takšno neupoštevanje zgodilo v naslednjih treh mesecih, prav 
tako pa tudi glede vseh ukrepov, ki jih sprejme agencija in drugi nadzorni organi med nadzorom nad družbo. 

Član upravnega odbora družbe je dolžan nemudoma pisno obvestiti nadzorni odbor o imenovanju in 
prenehanju svoje funkcije v nadzornem in upravnem odboru druge pravne osebe, o pravnih transakcijah, 
na podlagi katerih je član upravnega odbora ali član njegove ožje družine neposredno ali posredno pridobil 
delnice, tj. poslovne delnice pravne osebe, na podlagi katerih član upravnega odbora skupaj s člani ožje 
družine doseže ali preseže kvalificirani delež v tej pravni osebi,  tj. če se njihov delež zmanjša pod mejo 
kvalificiranega deleža, prenehanje funkcije člana upravnega odbora, prenehanje pogojev, predpisanih za 
opravljanje funkcije člana upravnega odbora, konflikt interesov, v katerem je vključen, ter vse druge 
dogodke in dejstva v skladu z Zakonom o zavarovanjih ter drugimi predpisi in poslovniki, ki urejajo 
dejavnosti zavarovalnice. 

Člani upravnega odbora podjetja v poslovnem letu 2025 so bili:  

● Gospa. Marijana Jakovac, predsednica upravnega odbora (CEO) 

● Gospa Victoria Petsch, članica upravnega odbora (CFO) 

● Gospod Slaven Dobrić, član upravnega odbora (COO), mandat se je končal 31.12.2025.  

● Gospa. Josipa Parać Bistrović, članica upravnega odbora (CPO) 

● Gospod Hrvoje Filipović, član upravnega odbora (CSO).  
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 

Revizijski odbor 

V skladu z Zakonom o reviziji ima podjetje revizijski odbor, ki ga sestavljajo trije (3) člani, ki jih izvoli in 
odpokliče Generalna skupščina.  

V poslovnem letu 2025 so bili člani revizijskega odbora: 

● Gospa. Sanja Sever Mališ, predsednica revizijskega odbora  

● Gospa. Ivana Dražić Lutilsky, članica revizijskega odbora  

● Gospod Mario Ferrero, član revizijskega odbora  

 

Revizijski odbor je pomožni organ nadzornega sveta, ki nudi podporo nadzornemu odboru in upravnemu 
odboru z namenom izboljšanja kakovosti korporativnega upravljanja, finančnega poročanja in notranjih 
kontrol podjetja. 

Gospa Sanja Sever Mališ in gospa Ivana Dražić Lutilsky sta neodvisni članici revizijskega odbora podjetja 
in prejemata plačilo za svoje delo. Gospod Mario Ferrero je tudi član revizijskega odbora. 

Revizijski odbor ima naslednje obveznosti : 

• predloži poročilo Nadzornemu odboru o rezultatih zakonske revizije in pojasni, kako je zakonska 
revizija prispevala k integriteti finančnega poročanja ter vlogo Revizijskega odbora v tem procesu, 

• spremlja proces finančnega poročanja, vključno s poročanjem v elektronski obliki v skladu z 
zakonodajo, ki ureja računovodstvo podjetnikov, ter podaja priporočila ali predloge za 
zagotavljanje njegove integritete, 

• glede finančnega poročanja spremljati učinkovitost notranje kakovosti sistemov upravljanja in 
upravljanja tveganj ter, kjer je to primerno, notranje revizije, ne da bi pri tem ogrozili svojo 
neodvisnost; 

• spremlja izvajanje zakonske revizije letnih finančnih izkazov in letnih konsolidiranih finančnih 
izkazov, pri čemer upošteva vse ugotovitve in zaključke Ministrstva za finance v skladu s členom 
26, odstavkom 6 zakona. Uredba (EU) št. 537/2014, 
preverjati in nadzorovati neodvisnost revizijskega podjetja v skladu s 48., 49., 50., 52., 53. in 54. 
členi. Zakona o reviziji in 6. člena. Uredba (EU) št. Uredba (EU) št. 537/2014, zlasti primernost 
zagotavljanja nerevizijskih storitev v skladu s 44. členom Uredbe (EU) št. 537/2014. Člen 4(2) in 
(3) ter člen 5 zakona. Uredba (EU) št. 537/2014, ob predhodni odobritvi, in 

• biti odgovoren za postopek izbire revizijskega podjetja in predlagati imenovanje revizijskega 
podjetja v skladu s členom 16. Uredba (EU) št. Uredbe (EU) št. 537/2014, razen v primeru, 
omenjenem v 16. členu (8) istega pravilnika. 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 
 

Odbor za notranji sistem upravljanja nadzora (GovCC) 
Za dosego strukturnega in kakovostnega sodelovanja, povezanega z upravljanjem in sistemom notranjega 
nadzora, je družba ustanovila Odbor za upravljanje in nadzor (GovCC). Upravni odbor sestavljajo nosilci 
ključnih funkcij (vključno s pravnimi in računovodskimi funkcijami kot dodatnimi funkcijami) ter 
predstavnik člana upravnega odbora, odgovornega za poslovne procese. Od 1. januarja 2025 je član Odbora 
za upravljanje in notranji nadzor tudi predsednik upravnega odbora. Namen odbora je razpravljati in 
predlagati upravnemu odboru odločitve, ki so pomembne za celoten sistem upravljanja in nadzora 
podjetja.   

Naloge Odbora za sistem notranjega nadzora so: 

• nudi podporo upravnemu odboru podjetja glede regulativnih zahtev glede sistema upravljanja 
podjetja in notranjih kontrol; 

• olajšati sodelovanje med ključnimi kontrolnimi funkcijami pri temah, povezanih z upravljavskim 
sistemom in notranjimi kontrolami;  

• nadzira upravljavski sistem podjetja in izvaja redne preglede upravljavskega sistema podjetja ter 
pripravlja ustrezna priporočila upravnemu odboru podjetja;  

• usklajevanje dosledne uporabe okvira ICS (ki vključuje polletno poročanje o pomembnih 
pomanjkljivostih v kontrolah, na primer s poročili o notranjem nadzornem sistemu); 

• prispevek k redni oceni v okviru režima izvršilne odgovornosti; 
• Izboljševanje in spodbujanje upravljavske kulture v skladu z direktivo Solvency II; 
• zagotavljanje podpore organizacijskim enotam skupine Allianz na zahtevo, z namenom nadzora 

skupine nad upravljavskim sistemom skupine. 

  
Ustanovitev Odbora in njegove naloge ne vplivajo ali zmanjšujejo odgovornosti posameznih članov 
Odbora, ki izhajajo iz njihovih rednih vlog v Društvu. Prav tako, čeprav je izvajanje in usklajevanje procesa 
pregleda upravljavskega sistema ter proces dokumentiranja teh procesov zaupano Odboru za upravljanje in 
notranji nadzor, upravni odbor ostaja odgovoren za spremljanje in ocenjevanje upravljavskega sistema 
podjetja. 
 
Odbor za upravljanje in sistem notranjega nadzora vsaj enkrat letno (redni pregled) predloži upravnemu 
odboru pisno poročilo o sistemu upravljanja in notranjih kontrolah podjetja za preteklo leto, v katerem 
članom upravnega odbora predstavi oceno sistema upravljanja in notranjih kontrol podjetja v preteklem 
letu. Po prejemu pisnega poročila upravni odbor sprejme odločitev o upravljavskem sistemu in notranjih 
kontrolah podjetja v preteklem letu. 
 

Ključne značilnosti 

Za namen izvajanja in vzdrževanja učinkovitega sistema upravljanja in notranjega nadzora je podjetje 
vzpostavilo ključne funkcije: 

- funkcija spremljanja skladnosti,  
- aktuarsko funkcijo za življenjsko zavarovanje,  
- aktuarsko funkcijo za neživljenjsko zavarovanje, 
- Funkcija upravljanja tveganj in 
- Funkcija notranje revizije. 
Poleg tega je podjetje v skladu s pravili upravljavskega sistema skupine vzpostavilo pravno in 
računovodsko funkcijo (računovodsko in poročevalsko funkcijo). 
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Poročilo o upravljanju (nadaljevanje) 

Konflikt interesov 

Pravila, notranji organizacijski akti ter posamezne pogodbe o zaposlitvi jasno opredeljujejo naloge in 
odgovornosti vsakega zaposlenega. 

Preden prevzamejo delovno mesto, morajo zaposleni izpolniti obrazec o navzkrižju interesov. Konflikti 
interesov se redno spremljajo, enkrat letno, po potrebi pa  tudi ad hoc. Poleg tega se v skladu z veljavno 
zakonodajo in statutom ter notranjimi akti družbe analizira konflikt interesov kandidatov za člane 
upravnega odbora in nadzornega odbora kot del ocene primernosti in usposobljenosti pred imenovanjem 
članov upravnega odbora in izvolitvijo članov nadzornega odbora, pa tudi kot del letne ocene 
usposobljenosti in primernosti članov upravnega odbora in nadzornega odbora. Ocena usposobljenosti in 
primernosti se prav tako izvaja ad hoc, kjer je to primerno, v primeru spremenjenih okoliščin. 

 
Član upravnega odbora  Član upravnega odbora 
   
Josipa Parać Bistrović   Victoria Petsch 
   
   
Član upravnega odbora  Predsednik upravnega odbora 
   
Hrvoje Filipović  Marijana Jakovac 
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Odgovornosti uprave in nadzornega sveta za pripravo in 
potrditev nekonsolidiranih letnih finančnih poročil, poročil 
poslovodstva in obrazcev agencije HANFA  

 
Upravni odbor družbe pripravlja finančna poročila za vsako poslovno leto, ki resnično in pošteno prikazujejo 
finančno stanje družbe ter njegovo uspešnost in denarne tokove v skladu z veljavno računovodskimi standardi, 
ter je vedno odgovoren za vodenje ustreznih računovodskih evidenc za pripravo takšnih finančnih izkazov. 
Upravni odbor ima splošno odgovornost za sprejemanje razpoložljivih ukrepov za ohranitev premoženja 
podjetja ter za preprečevanje in ugotavljanje goljufij in drugih nepravilnosti. 

Vodstvo je odgovorno za izbiro ustreznih računovodskih politik, ki so skladne z veljavnimi računovodskimi 
standardi, njihovo dosledno uporabo, sprejemanje razumnih in preudarnih ocen ter pripravo finančnih izkazov 
na podlagi načela nadaljnjih prihodnjih, razen če je predpostavka, da bo podjetje še naprej poslovalo, 
neustrezna. 

Upravni odbor je odgovoren za predložitev letnih poročil podjetja, ki vključujejo letna finančna poročila, 
nadzornemu odboru, nato pa jih mora nadzorni odbor potrditi za predložitev skupščini delničarjev v sprejetje.  

Finančna poročila, predstavljena na straneh 24 do 118, kot tudi obrazci, pripravljeni v skladu z Uredbo o 
strukturi in vsebini finančnih ter dodatnih poročil zavarovalnic ali pozavarovalnic (Uradni list, št. 20/23) 
("Obrazci"), ki jih je izdala Hrvaška agencija za nadzor finančnih storitev, prikazana na straneh 119 do 132, z 
ustreznimi prilagoditvami na straneh 133 do 140, so bili odobreni s strani Uprave 27. marca 2026 za predložitev 
Nadzornemu odboru in je temu primerno podpisal. 

Upravni odbor podjetja je prav tako odgovoren za pripravo in vsebino drugih informacij (Upravno poročilo, 
kot zahteva Zakon o računovodstvu, in Izjava o uporabi Kodeksa korporativnega upravljanja). Poročilo o 
upravljanju, predstavljeno na straneh 2 do 16, je Upravni odbor odobril 27. marca 2026 in ga podpisal kot znak 
potrditve. 

 
Član upravnega odbora  Član upravnega odbora 
   
Josipa Parać Bistrović   Victoria Petsch 
   
   
Član upravnega odbora  Predsednik upravnega odbora 
   
Hrvoje Filipović  Marijana Jakovac 
   



 

Tel: +385 1 2395 741 
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BDO Croatia d.o.o. 
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POROČILO NEODVISNEGA REVIZORJA 

Lastnik Allianz Hrvatska d.d. 

Poročilo o reviziji letnih finančnih izkazov 

Mnenje 

Pregledali smo letna finančna poročila Allianz Hrvatska d.d. ("Družba"), ki vključujejo izkaz finančnega 
stanja podjetja na dan 31. december 2025, izkaz celovitega izida, izkaz denarnega toka in izkaz 
sprememb kapitala in rezerv družbe za do takrat končano leto, kot tudi opombe k računovodskim 
izkazom, vključno z bistvenimi informacijami o računovodskih politikah. 

Po našem mnenju priložena letna finančna poročila resnično in pošteno prikazujejo finančno stanje 
družbe na dan 31. december 2025, njeno finančno uspešnost in denarne tokove za leto se je končalo v 
skladu z Mednarodnimi standardi finančnega poročanja, ki jih je sprejela Evropska unija ("MSRP"). 

Osnova za mnenje 

Revizijo smo izvedli v skladu z Mednarodnimi standardi revizije (MRS). Naše odgovornosti po teh 
standardih so podrobneje opisane v našem Poročilu neodvisnega revizorja v  razdelku Odgovornosti 
revizorjev za revizijo letnih finančnih izkazov. Smo neodvisni od podjetja v skladu z Mednarodnim 
kodeksom etike za strokovne računovodje, vključno z Mednarodnimi standardi neodvisnosti, ki jih izdaja 
Mednarodni etični standardi za računovodje (IESBA) (IESBA kodeks), ki veljajo za revizije finančnih 
izkazov subjektov v javnem interesu, skupaj z etičnimi zahtevami, ki so relevantne za našo revizijo 
finančnih izkazov subjektov v javnem interesu v Republiki Hrvaški, in izpolnili smo naše druge etična 
odgovornost v skladu s temi zahtevami in kodeksom IESBA. Menimo, da so revizijski dokazi, ki smo jih 
prejeli, zadostni in primerni, da podprejo naše mnenje. 

Ključna vprašanja o reviziji 

Ključno vprašanje revizije je tisto, ki je po naši strokovni presoji izjemno pomembno za našo revizijo 
letnih finančnih izkazov tekočega obdobja in vključuje prepoznavanje najpomembnejših tveganj za 
pomembne napačne izjave zaradi napak ali goljufij z največjim vplivom na našo revizijsko strategijo, 
razporeditev razpoložljivih virov in časovno porabo vključene revizijske ekipe. To vprašanje smo 
obravnavali v okviru revizije letnih računov kot celote in pri oblikovanju mnenja o njih, o teh vprašanjih 
pa ne podajamo ločenega mnenja. 

Kot ključno vprašanje revizije smo opredelili naslednje vprašanje, ki ga bomo razkrili v našem Poročilu 
neodvisnega revizorja. 



 

 BDO Croatia d.o.o. 
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POROČILO NEODVISNEGA REVIZORJA (NADALJEVANJE) 

Poročilo o reviziji letnih finančnih izkazov (nadaljevanje) 
 

Ključno vprašanje o reviziji (nadaljevanje) 

Vrednotenje obveznosti po zavarovalnih pogodbah 

Na dan 31. december 2025 je vrednost obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb, v letnih finančnih 
izkazih znašala 592.707 tisoč EUR (stanje na dan 31. december 2024 564.744 tisoč EUR). 
 
Ključno vprašanje o reviziji 
 

Kako smo se lotili ključnega vprašanja revizije 
 

 
Modeli, ki jih podjetje uporablja za merjenje 
zavarovalnih pogodb in povezanih obveznosti za 
rezidualno kritje (LRC) ter odgovornost za nastale 
zahtevke (LIC), so: Splošni merilni model (GMM), 
Pristop k razdeljevanju premij (PAA) in Pristop 
spremenljivih stroškov (VFA). 
 
GMM in VFA modeli temeljijo na naslednjih 
komponentah: takojšnji oceni prihodnjih denarnih 
tokov, ki se pričakujejo v času trajanja pogodbe; 
prilagoditev, ki odraža časovno vrednost denarja 
in finančna tveganja, povezana s temi prihodnjimi 
denarnimi tokovi; prilagoditve za nefinančna 
tveganja; in pogodbeno storitveno maržo (CSM), 
ki predstavlja nezasluženi dobiček iz pogodbe. 
Pristop VFA velja le za upravičene zavarovalne 
pogodbe z značilnostmi neposredne udeležbe. 
 
Pristop PAA je poenostavljena metoda, ki znotraj 
LRC vključuje nezaslužene premije in 
diskontirane izvršilne denarne tokove, povezane z 
dogodki, ki so se že zgodili, da odraža časovno 
vrednost denarja znotraj LIC. 
 
Merilni modeli vključujejo pomembne sodbe 
zaradi negotovih prihodnjih izidov, vključno s 
časom in končnim zneskom poravnave dolgoročnih 
obveznosti do zavarovancev ter predpostavkami, 
uporabljenimi v modelu. Zato smo to šteli za 
ključno vprašanje revizije v naši reviziji. 
 
Kompleksnost modela lahko poveča inherentno 
tveganje zaradi nezadostnih ali nepopolnih 
podatkov ali pomanjkljivosti v zasnovi ali 
implementaciji modela.  
 
 

 
Naši revizijski postopki, povezani s tem področjem, 
so med drugim vključevali naslednje: 
• pridobili smo razumevanje metodologije, ki 
jo podjetje uporablja pri izračunu obveznosti iz 
zavarovalnih pogodb; 
• Najeli smo zunanjega aktuarskega 
strokovnjaka, da nam pomaga pri izvajanju 
revizijskih postopkov na tem področju; 
• Ocenili smo ključne kontrolne dejavnosti 
znotraj aktuarskih procesov in testirali operativno 
učinkovitost relevantnih ključnih kontrol; 
• Upoštevali smo primernost uporabljenih 
merilnih modelov glede na izdelek in/ali 
značilnosti izdelka; 
• Preverili smo natančnost vhodnih podatkov, 
uporabljenih v merilnih modelih v izvirnih 
sistemih, na vzorcu in jih uskladili s podatki, 
vnesenimi v sistem, ki se uporablja za izračun 
obveznosti zavarovalnih pogodb; 
• Ocenili smo, kako je vodstvo določalo in 
odobravalo ekonomske in neekonomske aktuarske 
predpostavke, uporabljene v merilnih modelih; 
• kjer je to bilo primerno, smo pregledali 
upravne razloge za izbrane ekonomske in 
neekonomske aktuarske predpostavke ter 
povezane uporabljene sodbe; 

• pregledali smo predpostavke, uporabljene 
v projekcijah denarnega toka, ki jih je podjetje 
uporabilo, ob upoštevanju specifičnih značilnosti 
zavarovalnega produkta; 
• Na vzorcu smo ponovno izračunali 
projekcije denarnega toka, uporabljene pri 
določanju obveznosti iz zavarovalnih pogodb; 
• izvedli smo analitične postopke za oceno, 
ali so bile zavarovalne pogodbe, izračunane v 
modelih in sistemih, natančne in popolne; 
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POROČILO NEODVISNEGA REVIZORJA (NADALJEVANJE) 

Poročilo o reviziji letnih finančnih izkazov (nadaljevanje) 
 
Ključno vprašanje o reviziji (nadaljevanje) 
Ekonomske predpostavke, kot so diskontne mere, in 
aktuarske predpostavke, kot so smrtnost, 
dolgoživost, zavarovano ravnanje, povezani stroški 
in razmerja izgub, so ključni vhodni parametri za 
oceno teh pretežno dolgoročnih obveznosti. 
Določanje teh predpostavk zahteva precejšnjo 
stopnjo presoje. 
 
Povezana razkritja v ustreznih letnih finančnih 
izkazih 

Za dodatne informacije glejte opombe 1.3 
(Pomembne informacije o računovodskih politikah) 
in 1.16 (Obveznosti iz zavarovalnih pogodb) v 
finančnih izkazih. 

• Uskladili smo izhodne podatke iz sistema, ki 
se uporablja za izračun obveznosti zavarovalnih 
pogodb, z računovodskimi evidencami. 

 
Poleg tega smo pregledali razkritja v finančnih 
izkazih podjetja, da bi ocenili, ali so takšna 
razkritja zadostna, da uporabnikom finančnih 
izkazov zagotovijo ustrezno razumevanje osnovnih 
transakcij. 
 

 

Druge informacije v letnem poročilu 

Za preostale informacije je odgovorno vodstvo. Druge informacije vključujejo Poročilo o upravljanju, ki je 
sestavni del letnega poročila podjetja, vendar ne vključuje   letnih finančnih izkazov ali našega poročila 
neodvisnega revizorja o njih.  

Naše mnenje o letnih računih ne vključuje drugih informacij.  

V povezavi z našo revizijo letnih finančnih izkazov je naša odgovornost, da preberemo druge informacije in 
pri tem razmislimo, ali druge informacije bistveno nasprotujejo letnim finančnim izkazom ali našemu 
revizijskemu znanju ali so kako drugače bistveno napačno predstavljene.  
 
Kar zadeva Poročilo o upravljanju, smo izvedli tudi postopke, predpisane z Zakonom o računovodstvu. Ti 
postopki vključujejo preverjanje, da je bilo Poročilo o upravljanju pripravljeno v skladu s členom 24 Zakona 
o upravljanju. Zakon o računovodstvu. 
 
Na podlagi izvedenih postopkov, kolikor jih lahko ocenimo, poročamo, da: 
1. informacije v priloženem upravljavskem poročilu so v vseh pomembnih pogledih usklajene s priloženimi 
finančnimi izkazi; 
2. Priloženo je poročilo o upravljanju, pripravljeno v skladu s členom 24 Poslovnika. Zakon o računovodstvu. 
 
Na podlagi znanja in razumevanja poslovanja podjetja ter njegovega okolja, pridobljenega kot del revizije 
finančnih izkazov, smo dolžni poročati, če smo ugotovili, da v priloženem upravljavskem poročilu obstajajo 
pomembne napačne navedbe. V tem smislu nimamo ničesar za poročati. 

Odgovornosti upravnega odbora podjetja in tistih, ki so odgovorni za upravljanje letnih finančnih 
izkazov 

Vodstvo podjetja je odgovorno za pripravo letnih finančnih izkazov, ki so predstavljena resnično in pošteno 
v skladu z MSRP, ter za tiste notranje kontrole, ki jih vodstvo oceni kot potrebne za pripravo letnih finančnih 
izkazov, ki so brez pomembnih napačnih izkazov zaradi goljufije ali napake.  
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POROČILO NEODVISNEGA REVIZORJA (NADALJEVANJE) 

Poročilo o reviziji letnih finančnih izkazov (nadaljevanje) 

Odgovornosti upravnega odbora podjetja in tistih, ki so odgovorni za upravljanje letnih finančnih 
izkazov  
 
Pri pripravi letnih finančnih izkazov je upravni odbor odgovoren za oceno sposobnosti podjetja za nadaljnje 
poslovanje na osnovi tekočega podjetja, razgradnja, če je primerno, vprašanj, povezanih z obstoječim 
poslovanjem, in uporabo računovodske osnove tekočega poslovanja, razen če upravni odbor podjetja 
namerava podjetje likvidirati ali prenehati z dejavnostjo ali nima realne druge možnosti kot to storiti.  
Tisti, ki so odgovorni za upravljanje, so odgovorni za nadzor nad postopkom finančnega poročanja, ki ga 
vzpostavi podjetje. 
 

Odgovornosti revizorjev za revizijo finančnih izkazov 

Naši cilji so pridobiti razumno zagotovilo, ali so letna finančna poročila kot celota brez pomembnih 
napačnih navedb zaradi goljufije ali napake, ter izdati poročilo neodvisnega revizorja, ki vključuje naše 
mnenje. Razumno zagotovilo je visoka stopnja zagotovila, vendar ni zagotovilo, da bo revizija, izvedena v 
skladu z MRS, vedno razkrila pomembne napačne navedbe, kadar obstajajo. Napačne izjave lahko 
nastanejo zaradi goljufije ali napake in se štejejo za pomembne, če je razumno pričakovati, da bodo 
vplivale, posamezno ali skupno, na ekonomske odločitve uporabnikov, sprejete na podlagi teh letnih 
finančnih izkazov. 

Kot sestavni del revizije v skladu z MRS sprejemamo strokovne odločitve in ohranjamo strokovni 
skepticizem med revizijo. Prav tako:  

•  Prepoznamo in ocenjujemo tveganja pomembnih napačnih izkazov letnih finančnih izkazov zaradi 
goljufije ali napake, načrtujemo in izvajamo revizijske postopke kot odziv na ta tveganja ter 
pridobivamo revizijske dokaze, ki so zadostni in primerni za podlago za naše mnenje. Tveganje, da 
ne odkrijemo pomembne zavajanja, ki izhaja iz goljufije, je večje kot tveganje napake, saj lahko 
goljufija vključuje dogovarjanje, ponarejanje, namerne izpuščanja, zavajanja ali obhod notranjih 
kontrol.  

•  pridobimo razumevanje notranjih kontrol, pomembnih za revizijo, da oblikujemo revizijske 
postopke, ki so primerni v danih okoliščinah, vendar ne z namenom izražanja mnenja o učinkovitosti 
notranjih kontrol podjetja.  

• oceniti ustreznost uporabljenih računovodskih politik in razumnost računovodskih ocen ter 
povezanih razkritij, ki jih je pripravil odbor.  

•  Zaključujemo o ustreznosti računovodske osnove tekočega poslovanja, ki jo uporablja upravni 
odbor, in na podlagi pridobljenih revizijskih dokazov ugotavljamo, ali obstaja pomembna negotovost 
glede dogodkov ali okoliščin, ki bi lahko močno dvomile o sposobnosti podjetja, da še naprej deluje 
kot delujoče podjetje. Če ugotovimo, da obstaja pomembna negotovost, moramo v poročilu 
neodvisnega revizorja opozoriti na sorodna razkritja v letnih finančnih izkazih ali, če takšna razkritja 
niso primerna, spremeniti svoje mnenje. Naši zaključki temeljijo na revizijskih dokazih, pridobljenih 
do datuma našega Poročila neodvisnega revizorja. Vendar pa lahko prihodnji dogodki ali okoliščine 
povzročijo, da podjetje preneha delovati za nedoločen čas.  

• Ocenjujemo celotno predstavitev, strukturo in vsebino letnih finančnih izkazov, vključno z razkritji, 
ter ali letna finančna poročila odražajo transakcije in dogodke, na katerih temeljijo, na način, ki 
zagotavlja pošteno predstavitev.  
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POROČILO NEODVISNEGA REVIZORJA (NADALJEVANJE) 

Poročilo o reviziji letnih finančnih izkazov (nadaljevanje) 
 

Odgovornosti revizorja za revizijo finančnih izkazov (nadaljevanje) 

Komuniciramo z osebami, zadolženimi za upravljanje, glede načrtovanega obsega in časovnice revizije ter 
pomembnih ugotovitev revizije, vključno z odkritimi pomembnimi pomanjkljivostmi notranjih kontrol, ki 
so bile odkrite med revizijo. 

Prav tako sporočamo tistim, ki so zadolženi za upravljanje, da smo upoštevali ustrezne etične zahteve 
glede neodvisnosti in da bomo z njimi komunicirali o vseh odnosih in drugih zadevah, ki bi lahko upravičeno 
vplivale na našo neodvisnost, ter, kjer je to primerno, o sorodnih varovalih. 

Med vprašanji, ki jih komuniciramo z odgovornimi za upravljanje, izkrivljamo tista vprašanja, ki so izjemno 
pomembna pri reviziji letnih finančnih izkazov tekočega obdobja in so zato ključna revizijska vprašanja. 
Te težave opisujemo v našem Poročilu neodvisnega revizorja, razen če zakon ali predpis preprečujeta 
javno razkritje zadeve ali če se v izjemno redkih primerih odločimo, da zadeve ne bi smeli razkriti v našem 
Poročilu neodvisnega revizorja, ker je razumno pričakovati, da bi negativne posledice razkritja presegle 
koristi v javnem interesu takšnega razkritja. 
 

Poročanje o drugih pravnih in regulativnih zahtevah 

30. septembra 2025 nas je Generalna skupščina družbe imenovala za revizijo letnih finančnih izkazov za 
leto 2025.  

Na dan tega poročila smo prvič izvajali pravne revizije podjetja za leto 2025, kar skupaj traja eno leto. 

Pri reviziji letnih finančnih izkazov podjetja za leto 2025 smo določili pomembnost letnih finančnih izkazov 
kot celote v višini 1,69 milijona EUR, kar predstavlja približno 1 % prihodkov podjetja od zavarovalnih 
pogodb za leto 2025. 

Kot merilo pomembnosti smo izbrali dohodek iz zavarovalnih pogodb, ker verjamemo, da je to 
najprimernejši kriterij, po katerem uporabniki najpogosteje ocenjujejo uspešnost poslovanja podjetja, 
hkrati pa je splošno sprejet kriterij. 

Naše revizijsko mnenje je skladno z dodatnim poročilom za revizijski odbor podjetja, pripravljenim v 
skladu z določbami 11. člena. Uredba (EU) št. 537/2014.  

V obdobju med začetkom revidiranih letnih finančnih izkazov podjetja za leto 2025 in datumom tega 
poročila podjetju nismo nudili prepovedanih nerevizijskih storitev in nismo nudili storitev za načrtovanje 
in izvajanje postopkov notranjega nadzora ali upravljanja tveganj, povezanih s pripravo in/ali nadzorom 
finančnih informacij ali načrtovanjem in implementacijo tehnoloških sistemov za finančne informacije v 
poslovnem letu pred omenjenim obdobjem,  in ohranili smo neodvisnost do podjetja pri izvajanju revizije. 
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POROČILO NEODVISNEGA REVIZORJA (NADALJEVANJE) 

Poročilo o reviziji letnih finančnih izkazov (nadaljevanje) 

Poročanje o drugih pravnih in regulativnih zahtevah (nadaljevanje) 

V skladu z Uredbo o strukturi in vsebini finančnih in dopolnilnih izkazov zavarovalnic ali pozavarovalnic 
(Uradni list 20/23, "Odlok") je upravni odbor podjetja pripravil obrazce, predstavljene v prilogi k tem 
finančnim izkazom na straneh 112 do 125, ki vsebujejo izkaz celovitega dobička, izkaz finančnega položaja, 
izkaz sprememb kapitala in rezerv, izkaz denarnih tokov in zapiske o skladnosti.  Ti obrazci in povezane 
prilagoditve so v pristojnosti upravnega odbora podjetja in niso sestavni del finančnih izkazov, 
predstavljenih na straneh 23 do 111, vendar jih določa Odlok. 

Partner pri reviziji letnih finančnih izkazov podjetja za leto 2025, ki je rezultat tega neodvisnega 
revizorskega poročila, je Ivan Čajko, certificirani revizor. 

 
Zagreb, 27. marec 2026 
 
BDO Croatia d.o.o. 
Radnička cesta 180 
10000 Zagreb 
 
 
 

 
 

Hrvoje Stipić, predsednik upravnega 
odbora 

 Ivan Čajko, certificirani revizor 

 
 
 
  



Allianz Hrvatska d.d. 

0efe547e-19d2-4517-81c0-5f537630610a 
24 

Izjava o finančnem položaju 
31. decembra 

 
    

 Opomba 2025 2024 
  EUR'000 EUR'000 

    
Nepremičnine in oprema 1.9. 4.101 5.916 
Neopredmetna sredstva  1.10. 12.975 14.995 
Naložbe v hčerinske družbe 1.11. 65 65 
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge 
celovite prihodke 1.12. 497.045 503.380 

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček 
ali izgubo 1.16. 176.575 157.242 

Premoženje iz pozavarovalnih pogodb  1.16. 37.791 29.945 
Trenutno davčno premoženje 1.13. (b) - 3.432 
Druge terjatve in vnaprej plačani stroški  1.14. 7.537 6.926 
Denar in denarni ekvivalenti  1.15. 27.070 17.644 

    
  ───── ───── 

Skupna sredstva  763.159 739.545 
  ═════ ═════ 

Zaveze      
Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 1.16. 592.707 564.744 
Druge obveznosti, odloženo plačilo stroškov in 
prihodnji dohodek 1.17. 12.305 11.856 

Rezervacije 1.18. 1.227 1.002 
Obveznosti iz najema 1.28. 1.817 3.089 
Odložena davčna obveznost  1.13. (a) 4.770 3.602  
Trenutna davčna obveznost 1.13. (b) 2.179 - 
  ───── ───── 
Skupne obveznosti  615.005 584.293 

  ═════ ═════ 

Kapital in rezerve v lasti delničarjev družbe  
  

Izdani delniški kapital  1.20. (a) 13.478 13.478 
Premija na izdane delnice 1.20. (b) 14.888 14.888 

Rezerve 1.20. (c) (d) (e) 30.831 32.448 

Zadržani dobiček 1.20. (ž) 88.957 94.438 
  ───── ───── 

Skupni kapital in rezerve  148.154 155.252 
  ───── ───── 

Skupne obveznosti ter kapital in rezerve  763.159 739.545 
  ═════ ═════ 
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Celoviti izkaz poslovnega izida 
za leto, ki se je končalo 31. decembra 

 
    

 Opomba 2025 2024 

  EUR'000 EUR'000 

    
Dohodek iz zavarovalnih pogodb 1.21. 169.277 159.684 
Stroški iz zavarovalnih pogodb 1.22. (132.692) (129.949) 
Neto stroški, ki izhajajo iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb 1.23. (10.643) (6.580) 

  ───── ───── 
Posledica zavarovalnih pogodb  25.942 23.155 

    
Obrestni prihodki   15.016 14.556 
Neto uresničeni/(nerealizirani) dobički/(izgube) 
na finančnih sredstvih, ki jih hranijo po pošteni 
vrednosti, skozi dobiček ali izgubo 

 8.096 6.103 

Neto realizirani dobički/izgube na finančnih 
sredstvih, ki se ohranjajo po pošteni vrednosti 
skozi druge celovite prihodke 

 338 687 

Neto odpis oslabitev naložb  20 59 
Neto dobički iz naložb v nepremičnine  59 1.642 
Drugi investicijski prihodki   85 723 

  ───── ───── 
Neto investicijski rezultat 1.24. 23.613 23.770 

    

Neto finančni stroški, ki izhajajo iz zavarovalnih 
pogodb 

 (11.966) (10.574) 

Čisti finančni dohodek iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb 

 174 277 
  ───── ───── 

Rezultati zavarovalnih pogodb in naložb 1.24. 37.763 36.630 
    

Prihodki od pristojbin in provizij  271 183 
Drugi prihodki  1.25. 2.025 2.252 
Drugi obratovalni stroški  1.26. (10.294) (9.691) 
Drugi finančni izdatki  (80) (113) 

    
  ───── ───── 

Dobiček pred obdavčitvijo   29.685 29.260 
    

Davek na dohodek pravnih oseb 1.27. (6.891) (5.442) 
  ───── ───── 

Dobiček za leto  22.794 23.818 
  ═════ ═════ 

Namenjeno za:    

   - Delničarji družbe  22.794 23.818 
  ═════ ═════ 
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Celoviti izkaz poslovnega izida (nadaljevanje) 

za leto, ki se je končalo 31. decembra 
 

 
 

   
 

 2025 2024 
 

 EUR'000 EUR'000 
 

 
  

Dobiček za leto  22.794 23.818 
 

 ───── ───── 
Drugi vseobsegajoči donos za leto  (1.614) (3.523) 

 
 

  

Postavke, ki jih je mogoče kasneje ponovno klasificirati kot 
dobiček ali izgubo:  

(1.642) (3.434) 

 
 ───── ───── 

Neto sprememba vrednosti dolžniških vrednostnih papirjev, ki 
jo po pošteni vrednosti poganja drugi celoviti dohodek  

(2.479) 5.534 

Neto finančni (stroški)/dohodek iz zavarovalnih pogodb  959 (9.701) 
Neto finančni (stroški)/dohodek iz (pasivnih) pozavarovalnih 
pogodb  

(487) (23) 

Davek  365 746 
 

 
  

Postavke, ki jih kasneje ni mogoče ponovno klasificirati kot 
dobiček ali izgubo:  

28 (79) 

 
 ───── ───── 

Neto sprememba poštene vrednosti delniških vrednostnih 
papirjev (drugi celoviti dohodek)  

 

34 14 

Davek  (6) (94) 
 

 
  

 
 ───── ───── 

Skupaj vseobsegajoči donos za leto  21.180 20.295 
 

 ═════ ═════ 
 

 
  

Namenjeno za:  
  

   - Delničarji družbe  21.180 20.295 
 

 ───── ───── 
 

 21.180 20.295 
 

 ═════ ═════ 



Allianz Hrvatska d.d. 

0efe547e-19d2-4517-81c0-5f537630610a 
27 

Izjava o spremembah lastniškega kapitala in rezerv  
za leto, ki se je končalo 31. decembra 

 Izdani 
delniški 
kapital  

Premija na 
izdane 
delnice 

Rezerva po 
pošteni 

vrednosti 

Rezerva iz 
zavarovalnih 

pogodb 

Pravna 
rezervacija 

Zakonska 
rezerva 

Zadržani 
dobiček 

Skupni 
kapital in 

rezerve 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
         

Stanje na dan 1. januar 2024 13.478 14.888 (15.586) 48.197 1.115 2.210 70.655 134.957 
         

Skupaj vseobsegajoči donos za leto         

Nerealizirani dobički ali izgube na finančnih sredstvih po pošteni 
vrednosti skozi druge celovite prihodke in pričakovane kreditne 
izgube, neto (opomba 1.20c) 

- - 5.445 - - - - 5.445 

Odloženi davki na nerealizirane dobičke in izgube na finančnih 
sredstvih po pošteni vrednosti do drugega celovitega dohodka in 
na pričakovane kreditne izgube, neto (Opombe 1.13; 1.20c) 

- - (986) - - - - (986) 

Neto finančni stroški/prihodki od zavarovanj in (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb (Opombe 1.13; 1.20d) - - - (9.724) - - - (9.724) 

Odloženi davek na finančne stroške/dohodek iz zavarovanja in 
(pasivnih) pozavarovalnih pogodb (Opombe 1.13; 1.20d) - - - 1.742 - - - 1.742 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupaj vseobsegajoči donos za leto - - 4.459 (7.982) - - - (3.523) 
Dobiček za leto - - - - - - 23.818 23.818 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupaj vseobsegajoči donos za leto  - - 4.459 (7.982) - - 23.818 20.295 

         
Neto realizirani dobički/izgube, ki se neposredno priznajo v 
zadržanem dobičku - - 35 - - - (35) - 

Izplačane dividende  - - - - - - - - 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Stanje na dan 31. december 2024 13.478 14.888 (11.092) 40.215 1.115 2.210 94.438 155.252 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

 

 
 



Allianz Hrvatska d.d. 

0efe547e-19d2-4517-81c0-5f537630610a 
28 

Izjava o spremembah lastniškega kapitala in rezerv (nadaljevanje)  
za leto, ki se je končalo 31. decembra 

 

 Izdani 
delniški 
kapital  

Premija na 
izdane 
delnice 

Rezerva po 
pošteni 

vrednosti 

Rezerva iz 
zavarovalnih 

pogodb 

Pravna 
rezervacija 

Zakonska 
rezerva 

Zadržani 
dobiček 

Skupni 
kapital in 

rezerve 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
         

Stanje na dan 1. januar 2025 13.478 14.888 (11.092) 40.215 1.115 2.210 94.438 155.252 
         

Skupaj vseobsegajoči donos za leto         

Nerealizirani dobički ali izgube na finančnih sredstvih po pošteni 
vrednosti skozi druge celovite prihodke in pričakovane kreditne 
izgube, neto (opomba 1.20c) 

- - (2.446) - - - - (2.446) 

Odloženi davki na nerealizirane dobičke in izgube na finančnih 
sredstvih po pošteni vrednosti do drugega celovitega dohodka in 
na pričakovane kreditne izgube, neto (Opombe 1.13; 1.20c) 

- - 441 - - - - 441 

Neto finančni stroški/prihodki od zavarovanj in (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb (Opombe 1.13; 1.20d) - - - 472 - - - 472 

Odloženi davek na finančne stroške/dohodek iz zavarovanja in 
(pasivnih) pozavarovalnih pogodb (Opombe 1.13; 1.20d) - - - (81) - - - (81) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupaj vseobsegajoči donos za leto - - (2.005) 391 - - - (1.614) 
Dobiček za leto - - - - - - 22.794 22.794 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupaj vseobsegajoči donos za leto  - - (2.005) 391 - - 22.794 21.180 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto realizirani dobički/izgube, ki se neposredno priznajo v 
zadržanem dobičku - - (3) - - - (3) - 

Izplačane dividende  - - - - - - (28.278) (28.278) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Stanje na dan 31. december 2025 13.478 14.888 (13.100) 40.606 1.115 2.210 88.957 148.154 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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Izkaz denarnega toka 
za leto, ki se je končalo 31. decembra 
  

   

  2025 2024 
 Opomba EUR'000 EUR'000 

Denarni tokovi iz poslovnih dejavnosti    

Dobiček pred obdavčitvijo  22.794 23.818 

Skladi za:    

-Davek  6.891 5.442 

- Amortizacija nepremičnin in opreme 1.9. 1.609 1.643 

- Amortizacija nepremičninskih naložb 1.24. - 167 

Amortizacija drugih neopredmetenih sredstev. 1.10. 2.337 2.427 

-Dobiček od prodaje nepremičnin in opreme  (303) (283) 

- Dobički od prodaje nepremičninskih naložb  - (1.794) 

- Dobički od prodaje naložb v hčerinske družbe   - (412) 
-Čiste izgube/(dobički) na finančnih sredstvih po pošteni vrednosti 

skozi druge celovite prihodke ter dobiček ali izgubo 1.24. (8.433) (6.790) 

- Neto oslabitev in dobički/izgube ob zmanjšanju po pošteni 
vrednosti finančnih sredstev 1.24. (20) (59) 

-Prihodki od obresti 1.24. (15.016) (14.556) 

    

Spremembe sredstev in obveznosti    

Neto zmanjšanje/(povečanje) finančnih sredstev po pošteni 
vrednosti skozi dobiček ali izgubo 

 (11.770) 6.513 

Neto (povečanje)/zmanjšanje finančnih sredstev po pošteni 
vrednosti skozi druge celovite prihodke 

 12.034 (32.012) 

Neto povečanje zavarovalnih obveznosti  28.435 7.293 

Neto zmanjšanje/(povečanje) sredstev iz zavarovalnih pogodb  (7.846) 6.055 

Neto zmanjšanje drugih terjatev in vnaprej plačanih stroškov  (2.396) (477) 
Neto povečanje/(zmanjšanje) drugih obveznosti, odložena plačila 

stroškov in odloženi dohodek 
 373 (3.165) 

Neto povečanje števila rezervacij  225 154 
  ───── ───── 

Denarni tokovi iz poslovnih dejavnosti pred plačilom davka na 
dohodek pravnih oseb 

 28.913 (6.036) 
  ───── ───── 

Obrestni prihodki  7.586 7.622 

Prihodki od dividend  29 28 

Plačani davek na dohodek pravnih oseb  - (2.065) 

Trenutna davčna obveznost  2.179 - 
  ───── ───── 

Neto denar iz poslovnih dejavnosti  38.707 (451) 
  ───── ───── 
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Izkaz denarnega toka (nadaljevanje) 
za leto, ki se je končalo 31. decembra 

    
  2025 2024 
 Opomba EUR'000 EUR'000 

Denarni tokovi iz investicijskih dejavnosti    

Pridobivanje nepremičnin in opreme 1.9. (306) (152) 

Pridobivanje nematerialnih sredstev 1.10. (317) (386) 

Prihodki od prodaje nepremičnin in opreme 1.9. 891 374 

Prihodki od likvidacije podružnic   - 654 

Bruto prihodki od prodaje naložb v nepremičnine  - 4.386 

  ───── ───── 

Neto denarni tokovi iz investicijskih dejavnosti  268 4.876 

    

Denarni tokovi iz finančnih dejavnosti    

Plačilo najemnine  (1.271) (1.663) 

Izplačilo dividend 1.20. (g) (28.278) - 

  ───── ───── 

Neto denar iz finančnih dejavnosti  (29.549) (1.663) 

  ───── ───── 

Neto (zmanjšanje)/povečanje denarja in denarnih ekvivalentov  9.425 2.762 

Denar in ekvivalenti denarja na dan 1. januar  17.644 14.882 

  ───── ───── 

Denar in denarni ekvivalenti 31. decembra 1.15. 27.070 17.644 

  ═════ ═════ 
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1. Opombe k finančnim izkazom 

1.1. Podjetje za poročanje 
Allianz Hrvatska d.d. ("Družba") s sedežem na naslovu Heinzelova 70, Zagreb je delniška družba, ustanovljena in 
s sedežem v Republiki Hrvaški.  

Družba je mešano zavarovalnico, ki v Republiki Hrvaški ponuja življenjsko in neživljenjsko zavarovanje, pod 
nadzorom Hrvaškega nadzornega organa za finančne storitve ("HANFA" ali "Agencija").  Podjetje ponuja tudi 
življenjsko in neživljenjsko zavarovanje preko podružnice v Sloveniji. 

Edini lastnik podjetja (100 % glasovalne pravice) je Allianz Holding eins GmbH s sedežem na Dunaju, Avstrija. 
Končno matično podjetje podjetja je Allianz SE, delniška družba, ustanovljena in s sedežem v Nemčiji.  

1.2. Osnova za pripravo 

a) Izjava o skladnosti  

Ta finančna poročila obsegajo finančna poročila podjetja ("Finančna poročila"). 
 
Finančna poročila so pripravljena v skladu z Mednarodnimi standardi finančnega poročanja, ki jih je sprejela 
Evropska unija (»MSRP, sprejet s strani EU«). V teh finančnih izkazih je podjetje uporabilo vse standarde in 
interpretacije, ki jih je izdal Mednarodni računovodski odbor (IASB) in jih je odobrila EU, ki so obvezne od 31. 
decembra 2025. 
 
Podjetje je izvzetje uporabilo v skladu z Mednarodnim standardom finančnega poročanja 10 Konsolidirana 
računovodska poročila za predstavitev finančnih izkazov na dan 31. december 2025. Podjetje, ki ni konsolidirano 
v finančnih izkazih Allianz Hrvatska d.d., se konsolidira v finančnih izkazih skupine Allianz, ki so bila pripravljena 
v skladu z EU-standardnim standardom (MSRP). Konsolidirana finančna poročila so na voljo na  
https://www.allianz.com/en/investor_relations/results-reports/annual-reports.html 
 

Finančna poročila so bila pripravljena za leto, ki se je končalo 31. decembra 2025. Valuta predstavitve je evro (€). 
Zneski se zaokrožijo na najbližji milijon (milijon €), razen če ni navedeno drugače. 

Finančna poročila so bila odobrena za objavo s strani upravnega odbora 27. marca 2026. Finančna poročila so 
pripravljena v angleščini in hrvaščini. 

b) Osnova merjenja  

Finančni izkazi se pripravljajo na podlagi zgodovinskih ali amortiziranih stroškov, razen za naslednja sredstva, ki 
se prenašajo po pošteni vrednosti: finančna sredstva in obveznosti, ki so sprva določena po pošteni vrednosti preko 
dobička ali izgube, finančna sredstva, razpoložljiva za prodajo, zavarovalne in pozavarovalne pogodbe preko ocen 
prihodnjih denarnih tokov ter pogodbeno storitveno maržo. 

c) Funkcionalna in predstavitvena valuta 

Postavke, vključene v finančne izkaze, se merijo z uporabo valute primarnega gospodarskega okolja, v katerem 
subjekt deluje ("funkcionalna valuta"). Finančna poročila so predstavljena v evrih (€), kar je funkcionalna in valuta 
predstavitve Allianz Hrvatska d.d. 

Najpomembnejša tuja valuta, v kateri podjetje hrani sredstva in obveznosti, je ameriški dolar (2024: dolar). 
Menjalni tečaji, uporabljeni za pretvorbo na dan 31. december 2025, so bili 1 evro = 1,1757 ameriškega dolarja 
(2024: 1 evro = 1,0444 ameriškega dolarja). 
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1.2. Osnova za pripravo (nadaljevanje) 

d) Uporaba sodb in ocen  

Priprava finančnih izkazov v skladu z MSRP, ki ga je sprejela EU, zahteva, da vodstvo sprejme presoje, ocene in 
predpostavke, ki vplivajo na uporabo politik ter na zneske sredstev, obveznosti, prihodkov in odhodkov, ki jih 
poroča. Ocene in sorodne predpostavke temeljijo na zgodovinskih izkušnjah in različnih drugih dejavnikih, ki se 
štejejo za razumne glede na dane pogoje in na podatkih, ki so na voljo na dan priprave finančnih izkazov, in katerih 
rezultat tvori osnovo za ocenjevanje vodstvene vrednosti sredstev in obveznosti, ki jih ni mogoče zlahka ugotoviti 
iz drugih virov. Dejanski rezultati se lahko razlikujejo od teh ocen. 

Ocene in temeljne predpostavke se redno pregledujejo. Spremembe računovodskih ocen se prepoznajo v obdobju, 
ko je ocena spremenjena, in v prihodnjih obdobjih, če sprememba vpliva tudi nanje. 

Informacije o presojah vodstva v zvezi z uporabo MSRP, ki jih je sprejela EU in imajo pomemben vpliv na 
finančne izkaze, ter informacije o ocenah z znatnim tveganjem morebitne materialne prilagoditve v naslednjem 
letu, so razkrite v opombi 1.4. 
(A) Pretvorba tujih valut 

Transakcije v tujih valutah se pretvorijo v funkcionalno valuto po tečaju, ki velja na dan transakcije. Denarna 
sredstva in obveznosti, denominirana v tuji valuti, se pretvorijo v funkcionalno valuto po tečaju, ki velja na dan 
poročanja. Nedenarna sredstva in obveznosti, denominirana v tuji valuti, ki se merijo po pošteni vrednosti, se na 
dan, ko je določena njihova poštena vrednost, pretvorijo v funkcionalno valuto po veličastnem menjalnem tečaju. 
Nedenarna sredstva in obveznosti, denominirana v tuji valuti, ki se merijo po zgodovinskih stroških, se na dan 
transakcije ponovno izračunajo po prevladujočem menjalnem tečaju in se ne preračunajo. Devizne razlike, ki 
izhajajo iz prevajanja, se priznavajo skozi dobiček ali izgubo, razen deviznih razlik, ki izhajajo iz pretvorbe 
kapitalskih vrednostnih papirjev, ki so na voljo za prodajo, in so priznane v drugih celovitih prihodkih.  

 

1.3. Pomembne informacije o računovodskih politikah. 

a) Nepremičnine in oprema 

Nepremičnine in oprema so otipljiva sredstva, ki se hranijo z namenom uporabe za zagotavljanje storitev in druge 
administrativne namene. 

Prepoznavanje in merjenje 

Nepremičnine in oprema se merijo po stroških nakupa, zmanjšanih za akumulirane izgube zaradi amortizacije in 
okvar. 

Preklasifikacija v nepremičninsko naložbo 

Ko nepremičnina preneha biti uporabljena za lastne potrebe in postane naložba v nepremičnine, se takšna 
nepremičnina preklasificira med nepremičninske naložbe. 

Amortizacija 

Amortizacija se priznava v dobičku ali izgubi z uporabo metode ravne črte v ocenjeni uporabni dobi posameznih 
delov nepremičnin in opreme. Zemljišča in nepremičnine, ki so bile pridobljene, a še niso bile v uporabi, niso 
predmet obračuna amortizacije.  

Ocenjena uporabna doba je prikazana spodaj: 

   2025                      2024 

● Galerija  40 let  40 let 
● Avtomobili  5 let    5 let 
● Pohištvo  5 let    5 let 
● Druga oprema  4 leta    4 leta 
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1.3. Pomembne informacije o računovodskih politikah (nadaljevanje) 

b) Nepremičnina s pravico uporabe in najemnimi obveznostmi 

Najemi se priznajo kot sredstva s pravico do uporabe in pripadajoče obveznosti na dan, ko so najemna sredstva na 
voljo za uporabo. Nepremičnina z pravico do uporabe se amortizira za krajše obdobje med življenjsko dobo 
sredstva in obdobjem najema. Obdobje amortizacije sredstev s pravico do uporabe je naslednje: 

• Pravica do uporabe poslovnih stavb 15 let 

• Pravica do uporabe avtomobila 5 let. 

Kratkoročne najemne pogodbe so najemne pogodbe z najemno dobo najema do 12 mesecev ali manj. 

c) Neopredmetna sredstva 

Neopredmetna sredstva, pridobljena od podjetja in z omejeno uporabno dobo, se predstavijo po nabavnih stroških, 
zmanjšanih za akumulirano amortizacijo in akumulirane izgube zaradi oslabitev. Druga neopredmetena sredstva 
vključujejo interno razvito programsko opremo, računalniško programsko opremo in ekskluzivne distribucijske 
pravice. 

Ekskluzivna distribucijska pravica je izključna pravica do distribucije zavarovalnih produktov prek bančnega 
kanala za 15 let, ki je sprva priznana v višini nepovratne enkratne pristojbine. 

Amortizacija 
Amortizacija se priznava kot dobiček ali izguba z uporabo metode ravne črte po ocenjeni uporabni dobi 
neopredmetnega sredstva, od datuma, ko je na voljo za uporabo. Sredstva, ki niso bila uporabljena, niso 
amortizirana. Ocenjena uporabna doba je prikazana spodaj: 

                    2025     2024 
● Programska oprema, razvita v podjetju  5 let  5 let 
● Kupljena računalniška programska oprema  5 let  5 let 
● Ekskluzivna distribucijska pravica: 15 let in 15 let  
 

Uporabna življenjska doba se preveri in po potrebi popravi na vsak datum poročanja. Dobički in izgube od prodaje 
se določijo s primerjavo realizirane prodajne cene in knjigovodskega zneska sredstva ter se vključijo v dobiček ali 
izgubo. 

d) Naložbe v nepremičnine 

Naložbe v nepremičnine vključujejo naložbe z namenom zaslužka z najemnino in/ali povečanjem tržne vrednosti. 

Naložbe v nepremičnine so bile poročane po stroških pridobitve, zmanjšanih za akumulirane izgube zaradi 
amortizacije in okvar. Stroški pridobitve vključujejo izdatke, ki jih je mogoče neposredno povezati z nakupom 
nepremičninskih naložb. 

Vse naložbe v nepremičnine, razen sredstev v pripravi in zemljišč, ki so del naložb v nepremičnine, se amortizirajo po 
metodi ravne črte v okviru ocenjene uporabne življenjske be sredstva, kot sledi: 

 

                 2025              2024  
● Naložbe v nepremičnine      40 let   40 let 
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1.3. Pomembne informacije o računovodskih politikah (nadaljevanje) 

e) Finančni instrumenti  

Razvrstitev 

Podjetje svoje finančne instrumente razvršča v naslednje kategorije:  

 

Podjetje razvršča svoja finančna sredstva v naslednje merilne kategorije: 

• Poštena vrednost skozi druge celovite 

•  Dobiček 

• Poštena vrednost skozi račun poslovnega izida in izgube 
Obveznice, depoziti z zapadlostjo nad tremi meseci in posojila 

Obveznice so instrumenti, ki izpolnjujejo definicijo finančne obveznosti z vidika izdajatelja, kot so državne in 
korporativne obveznice. Klasifikacija in kasnejše merjenje obveznic sta odvisna od: 

• poslovni model podjetja za upravljanje premoženja; i 

• Značilnosti denarnega toka sredstev (predstavljene s SPPI). 
Izbrani poslovni model za Allianz je držanje in prodaja po pošteni vrednosti prek drugih celovitih pristopov k 
dobičkom kot relevantnemu merilu zaradi centraliziranega ALM/SAA procesa, ki usmerja naložbene odločitve na 
podlagi zavarovalnih obveznosti in razmerja med tveganjem in nagrado. Vključenost skupinskih teles zagotavlja 
doslednost in usklajenost med segmenti, podprta z odgovornostjo upravnega odbora Allianz SE in odbora za 
upravljanje naložb. Priporočila IMB so zavezujoča za OE in kažejo na osrednjo vlogo odločanja na ravni podjetja. 
Ta model velja za primernega zaradi svoje učinkovitosti pri pokrivanju zavarovalnih obveznosti z vidika skupine, 
kar zmanjšuje potrebo po razlikovanju med ne-življenjskimi in ne-življenjskimi segmenti. 

Na podlagi teh dejavnikov podjetje svoje instrumente razvrsti v eno od naslednjih dveh merilnih kategorij: 

Po pošteni vrednosti do drugega celovitega dohodka (poštena vrednost preko OSD) 

Finančni instrumenti, ki se hranijo z namenom zbiranja pogodbenih denarnih tokov in prodaje sredstev, kjer 
denarni tokovi sredstev predstavljajo SPPI in ki niso označeni kot poštena vrednost zaradi dobička ali izgube, se 
ocenjujejo po pošteni vrednosti preko drugega celovitega dohodka. Spremembe v višini priznanja se beležijo tudi 
v drugih celovitih prihodkih, razen priznavanja dobičkov ali izgub zaradi oslabitev, obrestnih prihodkov ter 
dobičkov in izgub v tuji valuti na instrumentih po amortiziranih stroških, ki se priznajo kot dobiček ali izguba. 
Pričakovana kreditna izguba (ECL) se prizna v dobičku ali izgubi prek drugega celovitega dohodka. Ko je finančni 
instrument odkrit, se akumulirani dobiček ali izguba, prej priznana v drugih celovitih prihodkih, preklasificira iz 
lastniškega deleža v dobiček ali izgubo in prizna v neto investicijskem dohodku ter drugih naložbenih prihodkih 
(razen za delniške vrednostne papirje, za katere je možnost brez recikliranja skozi dobiček in izgubo).  

Vrsta finančnega instrumenta Razvrstitev Razlog 
Denar in denarni ekvivalenti Amortizirani strošek SPPI, poslovni model za držanje in prodajo 

Državne obveznice Poštena vrednost skozi druge celovite 
prihodke  SPPI, poslovni model za držanje in prodajo 

Državne obveznice Poštena vrednost skozi račun 
poslovnega izida in izgube 

Brez SPPI ali poslovnega modela za držanje 
in prodajo, trgovanje 

Drugi dolžniški vrednostni papirji Poštena vrednost skozi druge celovite 
prihodke SPPI, poslovni model za držanje in prodajo 

Drugi dolžniški vrednostni papirji Poštena vrednost skozi račun 
poslovnega izida in izgube 

Brez SPPI ali poslovnega modela, ki ga 
držijo za prodajo, trgovanje 

Delniški vrednostni papirji Poštena vrednost skozi druge celovite 
dobičke – brez recikliranja Možnost 

Izvedeni vrednostni papirji Poštena vrednost skozi račun 
poslovnega izida in izgube Obvezno 

Posojila Poštena vrednost skozi druge celovite 
prihodke SPPI, poslovni model za držanje in prodajo 

Posojila Poštena vrednost skozi račun 
poslovnega izida in izgube 

Brez SPPI ali poslovnega modela za držanje 
in prodajo, trgovanje 

Depoziti Poštena vrednost skozi druge celovite 
prihodke SPPI, poslovni model za držanje in prodajo 

Druge finančne obveznosti Amortizirani strošek Obvezno 
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1.3. Pomembne informacije o računovodskih politikah (nadaljevanje) 

e) Finančni instrumenti (nadaljevanje) 

Obrestni prihodki na teh finančnih instrumentih so vključeni v obrestni dohodek na finančne instrumente, ki niso 
merjeni na finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo z uporabo metode EIR.  

Zneski, prikazani v drugih celovitih prihodkih za delniške vrednostne papirje, se kasneje ne prenesejo v dobiček 
ali izgubo. Namesto tega računovodske politike podjetja določajo, da se akumulirani zneski prenesejo neposredno 
znotraj lastniškega kapitala, kadar so naložbe v kapital, merjeni po pošteni vrednosti prek drugega celovitega 
dohodka, odvzete. Finančni instrumenti, označeni kot poštena vrednost prek drugega celovitega dohodka, so 
namenjeni za nedoločen čas, vendar jih je mogoče prodajati kot odziv na likvidnostne potrebe ali spremembe 
obrestnih mer, menjalnih tečajev ali cen delnic. Poštena vrednost do drugega celovitega dohodka vključuje 
lastniške vrednostne papirje, obveznice, posojila in depozite z zapadlostjo daljšo od treh mesecev. 

Poštena vrednost skozi račun poslovnega izida in izgube 

Sredstva, ki ne izpolnjujejo kriterijev za amortizirane stroške ali pošteno vrednost prek OSD, se merijo na finančno 
sredstvo po pošteni vrednosti po dobičku ali izgubi. 

Dobiček ali izguba na naložbi, ki je kasneje izmerjena na finančno sredstvo po pošteni vrednosti skozi dobiček ali 
izgubo, se prizna in prizna v izkazu dobička ali izgube znotraj čistega dobička naložb na finančna sredstva po 
pošteni vrednosti do dobička ali izgube v obdobju, v katerem nastane. Finančni instrumenti, ki se hranijo z 
namenom zbiranja pogodbenih denarnih tokov in njihove prodaje, kadar denarni tokovi teh instrumentov ne 
prehajajo skozi CNG, se merijo po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo ('FVPL'). 

Poslovni model 

Poslovni model odraža način, kako podjetje upravlja sredstva za ustvarjanje denarnih tokov. Z drugimi besedami, 
odraža, ali je cilj podjetja zgolj zbiranje pogodbenih denarnih tokov iz sredstev ali zbiranje tako pogodbenih 
denarnih tokov kot denarnih tokov, ki izhajajo iz prodaje sredstev. Če nobena od teh možnosti ni uporabna (npr. 
finančni instrumenti se hranijo za trgovalne namene), se finančni instrumenti uvrščajo v drug poslovni model in 
se merijo s finančnimi sredstvi po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo. 

Dejavniki, ki  jih podjetje upošteva  pri določanju poslovnega modela za skupino sredstev, vključujejo pretekle 
izkušnje z zbiranjem denarnih tokov za ta sredstva, kako se ocenjuje in poroča o uspešnosti sredstev ključnemu 
vodstvu, kako se ocenjujejo in upravljajo tveganja ter kako so upravljavci plačani. Na primer, poslovni model 
investicijske družbe, ki temelji na neposrednih delničarskih pogodbah, je zadrževanje za namen zbiranja in prodaje 
pogodbenih denarnih tokov. Prihodki od pogodbenih denarnih tokov finančnih instrumentov se uporabljajo za 
poravnavo obveznosti iz zavarovalnih pogodb, ko se ti bližajo zapadlosti. Da bi zagotovili, da so pogodbeni denarni 
tokovi iz finančnih instrumentov zadostni za poplačilo teh obveznosti,  podjetje redno izvaja pomembne dejavnosti 
nakupa in prodaje, da uravnoteži svoj portfelj in zadovolji potrebe po denarnem toku, ko se pojavijo. Vrednostni 
papirji, ki se hranijo za trgovalne namene, so običajno držani z namenom prodaje na kratki rok ali pa so del portfelja 
finančnih instrumentov, ki se upravljajo skupaj in za katere obstajajo dokazi o nedavnem dejanskem vzorcu 
kratkoročnih dobičkov. Ti vrednostni papirji so razvrščeni kot del drugega poslovnega modela in se merijo na 
podlagi finančnih sredstev po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo. 

Samo plačila glavnice in obresti 

Ko je poslovni model ohranjanje sredstev za namen zbiranja pogodbenih denarnih tokov ali pobiranja pogodbenih 
denarnih tokov in prodaje,  podjetje ocenjuje, ali so denarni tokovi finančnih instrumentov predmet CNGI testa. 
Pri oceni  družba upošteva, ali so dogovorjeni denarni tokovi skladni z osnovnim posojilnim dogovorom (tj. obresti 
vključujejo le časovno vrednost denarja, kreditno tveganje, druga osnovna tveganja zadolževanja in dobičkonosno 
maržo, skladno z osnovnim posojilnim dogovorom). Če pogodbeni pogoji nalagajo izpostavljenost tveganju ali 
volatilnosti, ki je nezdružljiva z osnovnim posojilnim dogovorom, se pripadajoči finančni instrument klasificira in 
meri s finančnimi sredstvi po pošteni vrednosti po dobičku ali izgubi. Finančni instrumenti z vgrajenimi izvedenimi 
instrumenti se upoštevajo v celoti pri ugotavljanju, ali so njihovi denarni tokovi predmet AMLS testa. Podjetje 
mora ponovno klasificirati naložbe v dolgoročne vrednostne papirje le, kadar je njegovo poslovanje  
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model za upravljanje teh sredstev. Preklasifikacija se začne od začetka prvega poročevalskega obdobja po 
spremembi.  

Pričakuje se, da bodo takšne spremembe zelo redke in se v tem obdobju niso zgodile. Družba lahko prav tako 
nepreklicno določi finančne instrumente kot finančna sredstva po pošteni vrednosti kot dobiček ali izgubo, če to 
bistveno zmanjša ali odpravi neskladje, ki nastanejo zaradi sredstev in obveznosti, ki se merijo na različnih 
osnovah. 

Delniški vrednostni papirji 

Delniški vrednostni papirji izpolnjujejo definicijo lastniškega kapitala z vidika izdajatelja (tj. instrumenti, ki ne 
vsebujejo pogodbene obveznosti plačila in izkazujejo preostali interes v neto sredstvih izdajatelja).  

Podjetje nato meri vse delniške vrednostne papirje po pošteni vrednosti preko OSD. Kapitalski finančni 
instrumenti, razvrščeni v to kategorijo v računu poslovnega izida ali izgube, prikazujejo le dividendo, medtem ko 
sprememba poštene vrednosti ter realizirani dobički in izgube ostanejo v zadržanem dobičku.  

Druge finančne obveznosti 

Druge finančne obveznosti obsegajo vse finančne obveznosti, ocenjene po amortiziranih stroških, razen deleža 
neto sredstev investicijskih skladov, ki pripadajo vlagateljem v teh skladih, ki so klasificirane kot finančne 
obveznosti in se merijo po pošteni vrednosti glede na vrednost naložbenega portfelja skladov. Obveznosti, ki 
izhajajo iz zavarovalnih pogodb, se evidentirajo v skladu z zavarovalnimi pogodbami MSRP 17, najemnimi 
pogodbami po najemih MSRP 16, določbami po določbah MRS 37, pogojnimi obveznostmi, pogojnimi sredstvi. 
Druge finančne obveznosti so predstavljene v izkazu finančnega položaja pod postavko »Druge obveznosti, 
akumulirani stroški in odloženi prihodki«. 
Začetna in kasnejša meritev 

Finančna sredstva in obveznosti se priznajo, ko družba postane stranka pogodbenih določb instrumenta. Redni 
nakupi in prodaje finančnih sredstev se priznajo na dan trgovanja, na dan, ko  se podjetje zaveže k nakupu ali 
prodaji sredstev. Finančna sredstva in obveznosti se priznajo, ko družba postane stranka pogodbenih določb 
instrumenta.  

Transakcijski stroški finančnih sredstev in finančnih obveznosti, merjeni na finančnih sredstvih po pošteni 
vrednosti do dobička ali izgube, se obravnavajo kot strošek v dobičku ali izgubi. Takoj po začetnem priznanju se 
za finančna sredstva, merjena po strošku amortizacije, in naložbe v dolgoročne vrednostne papirje, merjene po 
pošteni vrednosti, priznajo za zavarovanje pričakovanega tveganja (ECL) prek OSD. 

Druge finančne obveznosti 

Druge finančne obveznosti se merijo po amortiziranih stroških. Premije in popusti, vključno z začetnimi 
transakcijskimi stroški, so vključeni v knjigovodsko vrednost ustreznega instrumenta in se amortizirajo na podlagi 
efektivne obrestne mere instrumenta. 

Amortizirani stroški in učinkovita obrestna mera  

Amortizirani strošek je znesek, po katerem se finančno sredstvo ali finančna obveznost izmeri ob prvem priznanju, 
zmanjšan za odplačilo glavnice, plus ali odšteto kumulativno amortizacijo z uporabo metode efektivnih obresti za razliko 
med začetnim zneskom in zneskom zapadlosti, ter za finančna sredstva, prilagojeno za morebitno izgubo rezervacij. 
Efektivna obrestna mera (APR) je stopnja, ki natančno diskontira ocenjene prihodnje denarne izplačila ali prihodke v 
pričakovani življenjski dobi finančnega sredstva ali finančne obveznosti glede na bruto knjigovodsko vrednost 
finančnega sredstva (tj. njegov amortizirani strošek pred kakršnokoli obremenitvijo) ali do amortiziranega stroška 
finančne obveznosti. Izračun ne upošteva ECL in vključuje transakcijske stroške, premije ali popuste ter pristojbine in 
točke, plačane ali prejete, ki so sestavni del APR. Ko podjetje spremeni ocene prihodnjih denarnih tokov, se 
knjigovodska vrednost relevantnih finančnih sredstev ali finančnih obveznosti prilagodi, da odraža novo oceno, 
diskontirano z uporabo izvirne APR. Vse spremembe se priznajo kot dobiček ali izguba. Obrestni prihodki se izračunajo 
tako, da se APR uporabi na bruto knjigovodsko vrednost finančnega sredstva, ki se prizna po amortiziranih stroških ali 
po pošteni vrednosti preko drugega celovitega dohodka. 

Dobički in izgube 

Dobički in izgube, ki izhajajo iz spremembe poštene vrednosti finančnega sredstva ali finančnih obveznosti po 
pošteni vrednosti do dobička ali izgube, se priznajo kot dobiček ali izguba. Dobički in izgube, ki izhajajo iz 
spremembe poštene vrednosti denarnega sredstva skozi druge celovite prihodke, se priznajo v druge celovite 
dohodke. Izgube zaradi obremenitev, devizni dobički in izgube, obrestni prihodki ter amortizacija premij ali 
diskontov z uporabo metode efektivne obrestne mere na denarna sredstva prek drugih celovitih prihodkov se 
priznajo kot dobiček ali izguba.  
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Za nedenarna finančna sredstva, merjena po pošteni vrednosti do drugega celovitega dohodka, se vse spremembe 
poštene vrednosti priznajo v drugih celovitih prihodkih. Ob prodaji ali drugem razpisu finančnega sredstva, 
merjenega po pošteni vrednosti, preko drugega celovitega dohodka, se vsi kumulativni dobički ali izgube prenesejo 
iz rezerve poštene vrednosti v zadržani dobiček.  
Obrestni prihodki od denarnih sredstev po pošteni vrednosti zaradi dobička ali izgube se priznajo kot obrestni 
prihodki po kuponski obrestni meri.  
Dobički in izgube pri finančnih instrumentih, sklenjenih po amortiziranih stroških, se lahko prav tako pojavijo in 
se priznajo v dobičku ali izgubi, ko je finančni instrument razkrit in ko se priznajo pričakovane kreditne izgube.  

Razen dobičkov in izgub, ki izhajajo iz sprememb poštene vrednosti finančnih sredstev, merjenih po pošteni 
vrednosti, preko drugega celovitega dohodka, ki se priznajo v drugih celovitih prihodkih, kot je opisano, se vsi 
drugi dobički, izgube in obresti priznajo v dobičku ali izgubi pod postavkami "Investicijski dohodek" v opombi 
1.24. 

Merjenje poštene vrednosti 

Kjer je na voljo, mora družba izmeriti pošteno vrednost instrumenta z uporabo cene, navedene na aktivnem trgu 
za ta instrument, z uporabo: 

- Bloomberg Generic (BGN) cena, s katero se je trg zaprl za dolžniške in delniške vrednostne papirje  
- Cene, ki jih upravljavske družbe navajajo na enoto za enote v investicijskih skladih  
Trg velja za aktiven, če se transakcije za sredstvo ali obveznost izvajajo dovolj pogosto in v dovolj velikem obsegu, 
da se zagotavljajo informacije o cenah na stalni osnovi. 
Če na aktivnem trgu ni kotirane cene, podjetje uporablja tehnike vrednotenja, ki maksimirajo uporabo relevantnih, 
opaznih vhodnih podatkov in zmanjšujejo uporabo nevidnih vhodov. 
Najboljši dokaz o pošteni vrednosti finančnega instrumenta ob prvem priznanju je običajno transakcijska cena, 
torej poštena vrednost plačanih ali prejetih provizij. Če podjetje ugotovi, da je poštena vrednost ob prvem priznanju 
drugačna od transakcijske cene in da poštena vrednost ni potrjena niti s ceno, ki je navedena na aktivnem trgu za 
enako sredstvo ali obveznost, bodisi na podlagi tehnike vrednotenja, ki uporablja le podatke iz opazovanih trgov, 
se finančni instrument sprva izmeri po pošteni vrednosti, ki se prilagodi, da se zamakne razlika med pošteno 
vrednostjo ob prvem priznanju in transakcijsko ceno.  
Nato se ta razlika ustrezno prizna kot dobiček ali izguba skozi celotno življenjsko dobo instrumenta, vendar 
najkasneje, ko je vrednotenje v celoti podprto z opazovanimi tržnimi podatki ali ko je transakcija zaključena. Na 
dan poročanja podjetje takšnih finančnih instrumentov ni imelo. 

Prilagoditev vrednosti finančnih sredstev (pričakovana kreditna izguba ECL) 

Podjetje ocenjuje pričakovano kreditno izgubo na podlagi prihodnjih denarnih tokov dolžniških vrednostnih 
papirjev, ki se izvajajo po amortiziranih stroških in po pošteni vrednosti preko drugega celovitega dohodka. Družba 
priznava prilagoditev za takšne izgube ob vsakem poročevalnem datumu.  
Opomba 1.31 ponuja več podrobnosti o tem, kako  se meri pričakovani blažilec kreditnih izgub.  

Prekinitev priznanja 

Podjetje preneha priznavati finančno sredstvo (v celoti ali delno), ko potečejo pogodbene obveznosti za prejemanje 
denarnih tokov iz finančnega instrumenta ali ko izgubi nadzor nad pogodbenimi pravicami tega finančnega 
sredstva. To se zgodi, ko podjetje prenese skoraj vsa tveganja in koristi lastništva na drugo poslovno entiteto ali 
ko so pravice uveljavljene, odstopljene ali potekle. 
Družba preneha priznavati finančne obveznosti šele, ko ta preneha obstajati, tj. ko je poravnana, preklicana ali 
poteka. Če se pogoji finančne obveznosti spremenijo, podjetje preneha priznavati to obveznost in takoj prizna novo 
finančno obveznost z novimi pogoji. 
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Specifični inštrumenti 

Vgrajeni izvedeni instrumenti v zavarovalnih pogodbah 

Nekateri izvedeni instrumenti so vgrajeni v hibridne pogodbe. Če hibridna pogodba vsebuje gostitelja, ki je 
finančni instrument, podjetje oceni celotno pogodbo, kot je opisano v Opombi 1.3(e). 

Vgrajeni izvedeni instrumenti morajo biti ločeni od svoje glavne pogodbe, merjeni po pošteni vrednosti, 
spremembe njihove poštene vrednosti pa se vključijo v dobiček ali izgubo, če izpolnjujejo naslednje pogoje: 

• Ekonomske značilnosti in tveganja vgrajenih izvedenih finančnih instrumentov niso tesno povezani z 
ekonomskimi značilnostmi in tveganji domače pogodbe; 

• ločen instrument z enakimi pogoji kot vgrajeni odvod ustreza definiciji odvoda in, 
• Hibridni instrument se ne meri po pošteni vrednosti, spremembe poštene vrednosti pa se priznajo v 

dobičku ali izgubi. 

Dolžniški vrednostni papirji 

Dolžniški vrednostni papirji so razvrščeni kot finančna sredstva po pošteni vrednosti do drugega celovitega 
dohodka in kot poštena vrednost skozi dobiček ali izgubo, odvisno od rezultata SPPI (Ekskluzivni test plačila 
glavnice in obresti). 

Depoziti pri bankah 

Depoziti pri bankah (z začetno zapadlostjo daljšo od 3 mesecev) so razvrščeni po pošteni vrednosti preko drugega 
celovitega dohodka. 

Posojila strankam 

Posojila strankam se razvrščajo kot poštena vrednost preko drugega celovitega dohodka in poštena vrednost skozi 
dobiček ali izgubo, odvisno od rezultata SPPI testa. 

Posojila in predujmi od zavarovancev 

Posojila in avansi zavarovancev se razvrščajo kot poštena vrednost do drugega celovitega dohodka in poštena 
vrednost po dobičku ali izgubi, odvisno od rezultata SPPI testa. Predujmi so prikazani pod terjatvami v finančnih 
izkazih. 

Delniški vrednostni papirji 

Delniški vrednostni papirji so razvrščeni kot poštene vrednosti preko drugega celovitega dohodka. 
Naložbe v sklade 

Naložbe v odprte in zaprte sklade (razen investicijskih skladov, ki predstavljajo hčerinske družbe družbe) se 
klasificirajo kot finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo in se vzdržujejo po trenutni pošteni 
vrednosti. Naložbe v sklade vključujejo UCITS sklade (dolg, delniški in mešani skladi), pa tudi alternativne 
dolžniške sklade in nepremičninske sklade. 

Naložbe za račun in tveganje imetnikov življenjskih zavarovalnic 

Naložbe za račune in tveganja imetnikov življenjskih zavarovalnic vključujejo naložbe imetnikov polic v produkte, 
povezane z enotami in lastniškimi indeksi, ter se razvrščajo kot finančna sredstva po pošteni vrednosti zaradi 
dobička ali izgube. 

Naložbe v hčerinske družbe 
Naložbe v hčerinske družbe se v finančnih izkazih vrednotijo po stroških minus oslabitev. 

Obveznosti do dobaviteljev in druge obveznosti 

Obveznosti in druge obveznosti se najprej priznajo po pošteni vrednosti, nato pa po amortiziranih stroških. 
Netiranje finančnih instrumentov 

Finančna sredstva in obveznosti se neto in razkrijejo v izkazu finančnega položaja v neto znesku, v primeru, da 
obstaja pravno izvršljiva pravica do izravnave priznanih zneskov in obstaja namera za poravnavo na neto osnovi, 
ali če pridobitev sredstev in poravnava obveznosti potekata hkrati. 

Prihodki in odhodki se priznajo kot neto le, kadar to dovoljujejo računovodski standardi ali kadar dobički in izgube 
izhajajo iz skupine podobnih transakcij.  
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f) Denar in denarni ekvivalenti 

Gotovina in denarni ekvivalenti za namen priprave izkazov o finančnem položaju in poročanju o denarnih tokovih 
vključujejo gotovino na zalogi, depozite na zahtevo pri bankah in druge kratkoročne visoko likvidne naložbe z 
začetno ročnostjo do treh mesecev ali manj. 

g) Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 

Klasifikacija pogodb 
 
Pogodbe, po katerih družba sprejme pomembno zavarovalno tveganje od zavarovanca z zavezo, da bo zavarovancu 
ali drugemu upravičencu nadomestila škodo, če določen negotov prihodnji dogodek (zavarovan dogodek) vpliva 
na zavarovanca ali drugega upravičenca, se štejejo za zavarovalne pogodbe. 
 
Zavarovalne pogodbe so storitve, ki jih podjetje nudi zavarovancem in vključujejo: (a) kritje za zavarovan dogodek 
(zavarovalno kritje), (b) donosnost naložbe (donosnost na naložbe) za zavarovalne pogodbe brez neposrednih 
participacij in (c) upravljanje osnovnih postavk v imenu imetnikov polic (storitve, povezane z naložbami) za 
zavarovalne pogodbe z neposrednim sodelovanjem. Enote kritja, uporabljene za pričakovani vzorec oprostitve, 
odražajo vrednost pristojbine in pričakovano trajanje kritja. CSM je enakomerno dodeljen vsaki enoti pokritosti in 
se temu ustrezno sprošča. 
 
Za razlikovanje med pomembnim zavarovalniškim tveganjem družba uporablja naslednja splošna navodila: 
pomembnost zavarovalnega tveganja je treba določiti na podlagi razmerja med odškodnino v primeru smrti in 
vrednostjo odkupa ali zapadlosti določene pogodbe. Materialnost zavarovalnega tveganja (%) = (smrtna 
korist)/(odpoved zapadlosti). Če je izračunani odstotek večji od 110 %, se pogodba klasificira kot zavarovalna 
pogodba. Če je izračunani odstotek med 105 % in 110 %, je treba pogodbo podrobneje analizirati glede na njene 
specifične pogoje. Vrednost odkupa naj bo izključena iz kakršnekoli izrecne pristojbine za odkup. 
Na splošno pogodba nosi pomembno zavarovalno tveganje, če se odškodnina v primeru smrti lahko znatno 
razlikuje kot odziv na volatilnost kapitalskega trga. Če smrtna korist ni bila določen odstotek vrednosti odkupnine 
(npr. 101 % vrednosti odkupa), so pogodbe, ki zagotavljajo ugodnosti za smrt in odkup ali zapadlost, zavarovalne 
pogodbe, saj je na začetku pogodbe lahko odstopna vrednost zanemarljiva z znatno smrtnostjo. 
 
Zavarovalno tveganje je tveganje, ki ni finančno tveganje. Finančno tveganje je tveganje morebitne prihodnje 
spremembe ene ali več naslednjih spremenljivk: obrestna mera, cena vrednostnega papirja, cena surovine, menjalni 
tečaj, cenovni indeks ali tečaj, kreditna ocena ali kreditni indeks ali druga spremenljivka, določena v primeru 
nefinančne spremenljivke, ki ni specifična za stranko v pogodbi. Pogodbe, pri katerih prenos zavarovalnega 
tveganja na podjetje s strani imetnika police ni bistven, se štejejo za investicijske pogodbe. Na dan poročanja 
podjetje ni imelo takšnih investicijskih pogodb. 
 
Zavarovalne pogodbe so razvrščene kot pogodbe o neposrednem sodelovanju ali pogodbe brez značilnosti 
neposredne udeležbe. Pogodbe o neposrednem sodelovanju so pogodbe, za katere so sprva: 

- pogoji pogodbe določajo, da zavarovanec sodeluje v deležu jasno opredeljenega nabora osnovnih 
elementov; 

- Družba pričakuje, da bo imetniku police izplačala znesek, ki je enak pomembnemu delu donosa poštene 
vrednosti na osnovnih postavkah; i 

- Družba pričakuje, da se bo pomemben delež morebitnih sprememb zneskov, ki jih je treba plačati 
zavarovancu, spremenil glede na spremembo poštene vrednosti osnovnih postavk. 
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Ker MSRP 17 ne določa nobene meje za ugotavljanje, ali je določena odločitev pomembna, ta ocena zahteva 
presojo. Skupina Allianz je vzpostavila postopek ocenjevanja zavarovalnih pogodb na ravni celotne skupine, ki 
temelji na kvalitativnih in kvantitativnih merilih, da bi ustrezno odražala posebnosti posameznih pogodb. Za to 
oceno sta bila uporabljena izraza 'pomembno držanje' in 'pomembno držanje' z 50 % kot ovržljivo predpostavko. 
Zavarovalne pogodbe z lastnostmi neposrednega sodelovanja se upoštevajo po metodi VFA. Zavarovalne pogodbe 
brez značilnosti neposrednega sodelovanja se merijo po GMM ali PAA, če so izpolnjeni ustrezni pogoji za metodo 
PAA. 
 
Na splošno podjetje uporablja enake računovodske politike in pravila za izdane zavarovalne pogodbe kot za izdane 
zavarovalne pogodbe. 

Pogodbe z diskrecijskimi značilnostmi 

Zavarovalne pogodbe in investicijske pogodbe lahko vsebujejo značilnosti diskrecijske participacije. Pogodba z 
diskrecijsko participacijo je pogodbena pravica imetnika police, da prejme dodatek k zagotovljenim minimalnim 
plačilom, katerih čas ali znesek po pogodbi določi izdajatelj po lastni presoji in je pogodbeno določen na: 

• Povračilo določene skupine pogodb ali določene vrste pogodb 
• uresničeni in/ali nerealizirani donos na naložbo v določeno skupino sredstev, ki jih ima izdajatelj, ali 
• dobiček ali izguba subjekta ali sklada, ki izdaja pogodbo. 

 
Diskrecijski element teh pogodb se izračuna kot obveznost znotraj preostale obveznosti kritja na način, da se 
zagotovljene obveznosti povečajo z diskrecijskimi bonusi. Diskrecijska obveznost bonusa znotraj preostale 
obveznosti kritja lahko vključuje zneske, ki izhajajo iz sodelujočih polic, za katere razporeditev sredstev na dan 
poročanja še ni določena. Ko je določena razporeditev sredstev, se iz tega sklada izvedejo ustrezni prenosi. 

Priznanje in odvzem priznanja 

Skupine izdanih zavarovalnih pogodb morajo biti sprva priznane čim prej po prvem od naslednjih dogodkov: 
 

• začetek obdobja pokritosti; 
• rok zapadlosti ali prvo plačilo, ki ga je zavarovanec dejansko prejel, če ni zapadlosti; in 
• ko podjetje ugotovi, da skupina pogodb postane neprofitabilna. 

 
Skupina pozavarovalnih pogodb, ki krijejo izgube iz ločenih zavarovalnih pogodb na sorazmerni osnovi 
(pozavarovanje proporcionalnega ali kvotnega deleža) se prizna najkasneje kot: 

• začetek obdobja pokrivanja skupine; ali 
• začetno priznanje osnovnih zavarovalnih pogodb. 

 
Zavarovalna pogodba preneha veljati, ko: 

• je prenehala (tj. ko obveznost, določena v zavarovalni pogodbi, poteče ali je bila izpolnjena oziroma 
preklicana); ali 

• Pogodba je bila spremenjena in izpolnjena so bila določena dodatna merila. 
 

Ločevanje komponent 

MSRP 17 zahteva ločitev vgrajenih izvedenih finančnih instrumentov, naložbenih komponent in obveznosti 
izvrševanja za zagotavljanje ne-zavarovalnih dobrin in storitev na začetku pogodbe, če so izpolnjeni določeni 
pogoji. Ločene komponente je treba posebej upoštevati po MSRP 9 (vgrajeni izvedeni instrumenti, investicijske 
komponente) ali MSRP 15 (blago in storitve, ki niso povezani z zavarovanjem). Družba ni opredelila pomembnih 
obveznosti glede izvajanja, ki so vključene v zavarovalne pogodbe za zagotavljanje blaga in storitev, ki niso del 
zavarovanja. 

Podjetje uporablja MSRP 9 za ugotavljanje, ali obstaja vgrajeni izvedeni instrument, ki ga je treba ločiti, in če da, 
kako pojasniti ta izvedeni instrument, razen če je ta izvedeni derivat sam po sebi pogodba v okviru MSRP 17. 

Večina vgrajenih izvedenih finančnih instrumentov, identificiranih v zavarovalnih pogodbah, ki jih izdaja družba, 
velja za tesno povezane ali vključujejo pomembno zavarovalno tveganje, saj običajno obstajajo močne medsebojne 
odvisnosti z drugimi sestavinami pogodbe, kot so pogodbene možnosti, ravnanje imetnikov polic, presežna delitev 
pogodbe in smrtnost. 
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MSRP 17 opredeljuje sestavine naložbe kot zneske, ki jih zavarovalna pogodba zahteva, da subjekt povrne 
zavarovancu v vseh okoliščinah, ne glede na to, ali pride do zavarovanega dogodka. Podjetje mora opredeliti 
investicijski del pogodbe tako, da določi znesek, ki ga mora v vseh primerih s komercialno vsebino odplačati 
zavarovancu. To vključuje okoliščine, v katerih pride do zavarovanega dogodka ali ko pogodba zapade ali je 
prekinjena brez nastanka zavarovanega dogodka. Investicijska komponenta je razvrščena kot različna ali 
nerazlična. Podjetje ni identificiralo nobenih pomembnih različnih komponent naložbe.  

Neločene naložbene komponente niso ločene od zavarovalnih pogodb, vendar so izključene iz prihodkov od 
zavarovanja in stroškov zavarovalnih storitev. Za večino običajnih življenjskih zavarovalnih produktov podjetje 
opredeljuje gotovino kot neločljivo naložbeno komponento. Na splošno pogodbe o ne-življenjskem zavarovanju 
nimajo vrednosti odkupnine ali zapadlosti, temveč izplačilo škode le, ko pride do škode. Zato standardna pogodba 
o neživljenjskem zavarovanju brez dodatnih značilnosti zagotovljenega plačila ne vključuje nobene naložbene 
komponente. 

Raven združevanja 

MSRP 17 zahteva identifikacijo portfelja zavarovalnih pogodb. Portfelj zavarovalnih pogodb je opredeljen kot 
zavarovalne pogodbe, ki so podvržene podobnim tveganjem in se upravljajo skupaj. Portfelje je treba dodatno 
ločiti v skupine zavarovalnih pogodb, ki temeljijo na dobičkonosnosti, ki so ob začetnem priznanju: (a) 
nedobičkonosne, če sploh, (b) dobičkonosne, brez pomembnega potenciala, da bi kasneje postale nedobičkonosne, 
če sploh obstajajo, in (c) ostajajo nedobičkonosne pogodbe, če sploh obstajajo. MSRP 17 prepoveduje 
vključevanje pogodb, izdanih za več kot eno leto, v isto skupino kot pogodbe, krajše od enega leta, kar je zahteva, 
ki se pogosto imenuje zahteva letne kohorte. Za ne-življenjski segment je zavarovalni portfelj združen v 18 skupin 
zavarovalnih pogodb, enako kot pri poročanju po MSRP 4, v skladu z letnimi zahtevami glede kohort in 
dobičkonosnosti. Enak pristop se uporablja za pozavarovalne pogodbe.  
Za portfelj življenjskega zavarovanja so izdane pogodbe lahko razvrščene v 27 skupin glede na podobna tveganja 
in značilnosti pogodb, vendar za namen predstavitve finančnih rezultatov podjetje uporablja možnost "izločitev". 
Pri oblikovanju teh skupin uporabljamo tudi merila dobičkonosnosti in zagotavljamo, da se združijo le pogodbe, 
izdane v istem letu (letna kohorta). Podjetje dve zaporedni leti spremlja novo nastale skupine pogodb in jih uvršča 
v "ultimativno" skupino. Ta metoda združevanja se uporablja tudi za aktivne portfeljske pogodbe na dan prehoda 
na pristop poštene vrednosti, da se določi vrednotenje portfelja na dan prehoda na MSRP 17. 
Pričakovani prihodnji denarni tok 

Merjenje vsake skupine pogodb v okviru MSRP 17 vključuje vse prihodnje denarne tokove znotraj vsake skupine 
pogodb. Ocene teh prihodnjih denarnih tokov temeljijo na verjetnostno uteženih pričakovanih prihodnjih denarnih 
tokovih. Podjetje ocenjuje pričakovane denarne tokove na dan poročanja. Pri ustvarjanju teh pričakovanj podjetje 
uporablja informacije o preteklih dogodkih, trenutnih razmerah in napovedih prihodnjih razmer. Ocena prihodnjih 
denarnih tokov podjetja je povprečje celotnega nabora možnih scenarijev. Vsak scenarij prikazuje znesek in čas 
denarnih tokov za določen izid ter ocenjuje verjetnost tega izida. Denarni tokovi iz vsakega scenarija se 
diskontirajo in tehtajo z oceno verjetnosti, da bo ta izid dosegel pričakovano sedanjo vrednost. Povprečje 
prihodnjih denarnih tokov se izračuna kot utežena ocena verjetnosti določenih izidov, ki predstavljajo povprečje 
različnih možnih scenarijev. 
Kadar so ocene denarnih tokov, povezanih s stroški, določene na ravni portfelja ali višje, se te razporedijo 
skupinam pogodb na sistematični osnovi. Pri ocenjevanju teh prihodnjih denarnih tokov podjetje na nepristranski 
način vključuje vse razumne in utemeljene informacije, ki so na dan poročanja na voljo brez pretiranih stroškov 
ali truda. Podjetje je ugotovilo, da ta metoda vodi do sistematične in smiselne razporeditve. Podobne metode se 
dosledno uporabljajo za razporejanje stroškov podobne narave. Kar zadeva življenjske zavarovalne pogodbe, se 
stroški administrativne narave razporedijo skupinam pogodb glede na število veljavnih pogodb znotraj skupin.   
 
Ocene prihodnjih denarnih tokov vključujejo vse denarne tokove, ki naj bi nastali zaradi izpolnitve zavarovalnih 
pogodb. Denarni tokovi znotraj pogodbe so neposredno povezani z izvajanjem pogodbe, vključno s tistimi, za 
katere ima podjetje diskrecijsko pravico glede zneska ali časovnega okvira. To vključuje premije zavarovanca, 
plačila (ali v imenu) zavarovanca, denarne tokove od pridobitve zavarovanja in druge stroške, nastale pri 
izpolnjevanju pogodbe. 
 
Denarni tokovi iz pridobivanja zavarovanj izhajajo iz dejavnosti prodaje, pridobivanja in zagona skupine pogodb, 
ki so neposredno povezane s portfeljem pogodb, v katere skupina pripada. 
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Glede na vrsto storitev, ki jih nudi, drugi stroški, ki nastanejo pri izpolnjevanju pogodbe, vključujejo: 

• stroški obdelave, vzdrževanja in upravljanja poškodb; 
• trenutne provizije na premijo, zaračunano v okviru trajanja zavarovalne pogodbe; 
• stroške, ki jih bo podjetje imelo pri zagotavljanju investicijskih storitev; 
• stroške, ki jih bo družba imela pri izvajanju investicijskih dejavnosti v obsegu, v katerem jih podjetje 

izvaja, da bi maksimirala koristi zavarovanja za zavarovance z ustvarjanjem donosa na naložbo, od 
katerega bodo zavarovanci imeli koristi, če pride do zavarovanega dogodka; i 

• dohodninski davek in drugi stroški se zaračunavajo ločeno zavarovanim osebam po določilih pogodbe. 

 
Diskontne stopnje 
 
Ocene prihodnjih denarnih tokov je treba prilagoditi tako, da odražajo časovno vrednost denarja in finančna 
tveganja, povezana z prihodnjimi denarnimi tokovi, kot so valutna in likvidnostna tveganja, povezana s temi 
denarnimi tokovi, v obsegu, da finančna tveganja niso vključena v ocene denarnih tokov. Diskontne stopnje naj 
bodo: (a) odražajo časovno vrednost denarja, značilnosti denarnih tokov in likvidnostne značilnosti zavarovalne 
pogodbe, (b) skladne z očitnimi trenutnimi tržnimi cenami finančnih instrumentov z denarnimi tokovi, katerih 
značilnosti so skladne z značilnostmi zavarovalne pogodbe, npr. glede na čas, valuto in likvidnost, ter (c) izključiti 
učinek dejavnikov, ki vplivajo na takšne opazne tržne cene;  vendar ne vplivajo na prihodnje denarne tokove 
zavarovalnih pogodb. Podjetje je uporabilo pristop od spodaj navzgor za določitev ustreznih diskontnih stopenj z 
vzpostavitvijo referenčnega portfelja sredstev za vsako skupino zavarovalnih pogodb. Donosnostne krivulje, ki 
odražajo trenutne tržne donose za takšne referenčne portfelje, bodo dodatno prilagojene glede razlik med 
značilnostmi referenčnega portfelja in skupinami zavarovalnih pogodb, ki jih merimo.  
 
Diskontna krivulja bo ustvarjena z uporabo pristopa od spodaj navzgor in bo opredeljena kot EIOPA EUR brez 
tveganja plus prilagoditev kreditnega tveganja z likvidnostno prilagoditvijo za ne-življenjske in tradicionalne 
življenjske portfelje ter EIOPA EUR/USD brez tveganja in prilagoditvijo kreditnega tveganja za enotne/indeksno 
povezane produkte. Vrednotenje portfelja neživljenjskega zavarovanja na prehodni dan je temeljilo na krivulji 
EIOPA HRK plus prilagoditvi kreditnega tveganja. Denarni tokovi se diskontirajo z uporabo krivulje v ustrezni 
valuti. 
 
MSRP 17 dovoljuje uporabo naslednjih pristopov k merjenju izdanih zavarovalnih in pozavarovalnih pogodb: (a) 
splošni merilni model (GMM), (b) model razdeljevanja premij (PAA) in (c) model merjenja spremenljivih 
pristojbin (VFA). Pozavarovalne pogodbe, sklenjene za življenjsko zavarovanje, merjene z GMM, se priznavajo 
z uporabo poenostavitve. Podjetje uporablja naslednje merilne pristope, odvisno od vrste pogodbe: 

 Klasifikacija izdelkov Merilni model 
Zavarovalne pogodbe   
Z delitvijo dobička Zavarovalne pogodbe  Splošni model (GMM) 
Druge pogodbe o življenjskem zavarovanju Zavarovalne pogodbe  Splošni model (GMM) 
Enotne in indeksno vezane pogodbe    Zavarovalne pogodbe  Model spremenljivih pristojbin (VFA) 
Portfelj neživljenjskega zavarovanja Zavarovalne pogodbe  Model distribucije premij (PAA) 
   
Pozavarovalne pogodbe     
Ne-XL življenjske zavarovalne pogodbe Pozavarovalna pogodba  Splošni model (GMM) 
XL pogodbe o ponovnem zavarovanju 
življenjskega zavarovanja  

Pozavarovalna pogodba  Model distribucije premij (PAA) 

Ne-življenjske zavarovalne pogodbe  Pozavarovalna pogodba  Model distribucije premij (PAA) 
   

 

Za izračun prehoda na MSRP 17 je podjetje uporabilo pristop poštene vrednosti ("FVA") ali celoviti retrospektivni 
pristop ("FRA") za pogodbe, merjene z modelom razporeditve premij, pri čemer je bila možnost priznanja 
uporabljena tudi v drugem celovitem dohodku podjetja. 
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Splošni model (GMM) 

Ta model velja za vse zavarovalne pogodbe, razen če imajo značilnosti neposredne udeležbe ali je pogodba 
upravičena, podjetje pa se odloči uporabiti model razdelitve premij. 

Model distribucije premij (PAA) 

Ta pristop je namenjen poenostavitvi merjenja preostale zavarovalne odgovornosti za kratkoročne zavarovalne 
pogodbe, pri čemer je odločitev o uporabi prepuščena podjetju. Model razdelitve premij se lahko uporabi za 
skupino zavarovalnih pogodb, če je ob sklenitvi pogodbe: (a) obdobje kritja vsake pogodbe v skupini (tj. obdobje, 
v katerem subjekt zagotavlja zavarovalne pogodbe) eno leto ali manj; ali (b) obstaja razumno pričakovanje, da bo 
merjenje preostale obveznosti kritja za skupino z uporabo modela razdeljevanja premij privedlo do meritev, ki se 
bistveno ne razlikuje od tiste, pri kateri se uporablja splošni ali model spremenljivih stroškov. Podjetje uporablja 
model razporejanja premij za portfelj neživljenjskega zavarovanja. 

Model merjenja spremenljivih pristojbin (VFA) 

Ta model velja za zavarovalne pogodbe z značilnostmi neposredne udeležbe. Takšne pogodbe so storitvene 
pogodbe, ki so bistveno povezane z investicijskimi pogodbami, po katerih podjetje deli donos z zavarovanci na 
podlagi zadevnih naložbenih postavk. Ta pristop se ne sme uporabiti za merjenje pozavarovalnih pogodb, ki jih 
subjekt izdaja ali drži. Podjetje ta pristop uporablja za pogodbe, vezane na enote/indekse. Osnovna postavka je 
vrednost sklada za ustrezno pogodbo. 

Prilagoditev za nefinančno tveganje 
 

Prilagoditev tveganja odraža nadomestilo, ki bi ga subjekt zahteval, da bi prevzel nefinančna tveganja, tj. 
negotovost denarnih tokov, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb, z izjemo negotovosti, ki izhaja iz finančnih tveganj. 
Takšna nefinančna tveganja vključujejo zavarovalna tveganja, tveganje odpovedi in tveganje stroškov. MSRP 17 
ne predpisuje pristopa za določanje prilagoditve tveganja. Allianz uporablja pristop stroškov kapitala s trenutno 
stopnjo 6 %, kot v Solventnosti II. Glavne razlike glede razkritja so, da MSRP 17 zahteva ločeno predstavitev 
prilagoditve tveganja za nefinančno tveganje za zavarovalništvo in pozavarovalniško dejavnost, kot tudi 
razčlenitev za LRC in LIC. Glavne razlike v vrednotenju so posledica diverzifikacije med člani skupine pri 
prilagajanju tveganja posameznih subjektov, kar ni dovoljeno v maži tveganja solventnosti II.  

Dodatne razlike so izključitev operativnega tveganja pri prilagajanju tveganja, razlike v diskontiranju in 
prilagajanju vhodnih podatkov tveganja za reševanje interakcij s finančnimi tveganji, ki niso v okviru prilagoditve 
tveganja. Prilagoditev tveganja za ne-življenjske LIC ustreza stopnji zaupanja med 55 % in 65 %; prilagoditev 
tveganja za LRC za življenjsko zavarovanje ustreza ravni zaupanja med 64 % in 84 %. Ravni zaupanja v ne-
življenjska in življenjska zavarovanja se izračunajo na podlagi predpostavk o razdelitvi v skladu z Solventnostjo 
II (kjer je to primerno). V primeru neživljenjskega zavarovanja temelji na končni porazdelitvi enoletnega pregleda 
solventnosti II, ki se uporablja v metodologiji stroškov kapitala za izračun prilagoditve LIC tveganja, združena in 
razpršena na ravni podjetja. Pri življenjskem zavarovanju se končna razdelitev ocenjuje na podlagi enoletnega 
pregleda Solventnosti II, ki se uporablja v metodologiji stroškov kapitala za izračun prilagoditve LRC tveganja, 
projicirane na subjekt in združene na ravni razpršene skupine. Za ne-življenjska in življenjska zavarovanja se 
stopnja zaupanja izpelje kot kvantil neto prilagoditvenega tveganja zavarovanja podjetja v končni razdelitvi 
podjetja. Prilagoditev tveganja za nefinančno tveganje je vključena v pričakovane denarne tokove, da se nadomesti 
nefinančno tveganje, ki izhaja iz negotovosti prihodnjih denarnih tokov. Po zahtevah MSRP 17 prilagoditev 
tveganja za nefinančno tveganje vključuje: (a) stopnjo razprševalnega nadomestila, ki jo subjekt vključi pri 
določanju odškodnine, ki jo zahteva za to tveganje, in (b) ugodne in negativne izide, da se ohrani tudi stopnja 
izogibanja tveganju podjetja. 

Preostale obveznosti kritja po GMM/VFA 

Obveznost preostalega kritja (LRC) po GMM obsega denarne tokove iz izvrševanja pogodb, povezanih s 
prihodnjimi storitvami, in pogodbeno storitveno maržo (CSM). Denarni tokovi iz sklenitve pogodbe predstavljajo 
sedanjo vrednost pravic in obveznosti družbe do zavarovancev, prilagojeno za tveganje, in vključujejo komponente 
ocen pričakovanih prihodnjih denarnih tokov, diskontiranje in prilagoditev za nefinančno tveganje. CSM 
predstavlja nezasluženi dobiček iz veljavnih pogodb, ki ga bo subjekt priznal med izvajanjem storitev v obdobju 
kritja. Vsak komponent se meri ločeno, tako ob začetnem prepoznavanju kot pri kasnejših meritvah. 
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Pogodbeni rezervni servis (CSM) 

Pogodbeni rezervni servis (CSM) je sestavni del vodstvenega zneska sredstva ali obveznosti za skupino 
zavarovalnih pogodb, ki predstavlja nezasluženi dobiček, ki ga bo subjekt priznal med izvajanjem zavarovalnih 
pogodb v okviru zavarovalnih pogodb v skupini. Vzorec prepoznavanja CSM bi bil tako določen na podlagi enot 
kritja, kar odraža vzorec, po katerem se koristi zavarovalne pogodbe prenesejo na zavarovanca.  

Storitve zavarovalnih pogodb so storitve, ki jih podjetje zagotavlja imetniku police in vključujejo: (a) kritje za 
zavarovalni dogodek (zavarovalno kritje), (b) ustvarjanje donosa na naložbo (storitve donosnosti naložbe) za 
zavarovalne pogodbe brez neposrednih participacij in (c) upravljanje osnovnih postavk v imenu imetnika police 
(storitve, povezane z naložbami) za zavarovalne pogodbe z lastnostjo neposredne udeležbe. Enote kritja, 
uporabljene za izdajo obrazca, odražajo višino stroškov in pričakovano trajanje kritja. CSM bo enakomerno 
dodeljen vsaki enoti pokritosti in bo ustrezno sproščen. 

Ob začetnem priznanju se CSM meri tako, da ne povzroča prihodkov ali stroškov iz denarnih tokov iz izpolnitve 
pogodbe, denarnih tokov iz pridobitve zavarovanja in iz denarnih tokov, ki izhajajo iz pogodbe na dan začetnega 
priznanja katerega koli sredstva. Če denarni tokovi iz izvršitve pogodbe na začetku vodijo do negativnega CSM, 
bo ta nastavljen na nič, negativni znesek pa bo takoj prikazan v izkazu poslovnega izida in izgube. Pri nadaljnjem 
merjenju se CSM prilagodi za spremembe denarnih tokov, povezanih z prihodnjimi storitvami, in za zvišanja 
obresti pri obrestnih merah, ki so zaklenjene ob začetnem priznanju skupine pogodb. Izjema CSM se prizna v 
izkazu poslovnega izida in izgube za vsako obdobje, da odraža storitve, opravljene v tem obdobju, na podlagi 'enot 
kritja'. MSRP 17 načeloma daje smernice le o tem, kako določiti te enote pokritosti. Podjetje ima določene enote 
kritja, kot so rezerva sklada, zavarovana vsota ali zakonska rezerva, odvisno od portfelja. VFA je obvezna 
zamenjava za GMM v smislu obravnave CSM, da se omogočijo dogovori o neposredni udeležbi. Ocena, ali 
zavarovalna pogodba izpolnjuje kriterije upravičenosti za VFA, se izvede na začetku pogodbe in se kasneje ne 
spreminja, razen v primeru bistvene spremembe pogodbe.  

Za pogodbe z lastnostmi neposrednega sodelovanja se CSM prilagodi za spremembe v višini deleža subjekta v 
pošteni vrednosti osnovnih elementov. Izrecno zvišanje obrestnih mer ni potrebno, saj se CSM dejansko ponovno 
meri ob prilagajanju na spremembe finančnih tveganj. 

 

Spremembe v marži za pogodbeno storitev 

Spremembe v denarnih tokovih zaradi uspešnosti pogodb (FCF), povezanih z prihodnjo službo, so priznane s 
prilagoditvijo CSM. Spremembe v FCF se v CSM priznajo, kolikor je CSM na voljo. Ko povečanje FCF preseže 
vodni znesek CSM, se CSM zmanjša na nič, presežek se prizna v stroških zavarovalnih storitev, izguba pa se 
prizna znotraj LRC. Ko je CSM nič, spremembe v FCF prilagodijo komponento izgube znotraj LRC v skladu s 
stroški zavarovalnih storitev. Presežek kakršnegakoli zmanjšanja FCF nad komponento izgube zmanjša 
komponento na nič in ponovno vzpostavi CSM. 

Preostale obveznosti kritja (LRC) po modelu razdeljevanja premij (PAA) 

Podjetje uporablja PAA za merjenje pogodb z obdobjem kritja eno leto ali manj. Poleg pogodb z manj kot 
enoletnim pokritjem se PAA uporablja tudi za merjenje skupin pogodb, za katere se pričakuje, da bo LRC meritev 
bistveno drugačna od tiste, ki bi jo pridobili z modelom GMM ali VFA. Upravičenost PAA po skupini pogodb se 
redno ocenjuje. Ta ocena upošteva kvalitativne in kvantitativne dejavnike, ki so bili določeni na ravni skupine. 
Kvalitativni dejavniki vključujejo, vendar niso omejeni na, volatilnost finančnih spremenljivk, povezane vgrajene 
izvedene finančne instrumente in povprečno dolžino obdobja kritja. Za kvantitativni test podjetje predstavi 
podrobne scenarije, vključno z obrestnimi šoki v izbrani valuti. Na splošno se PAA uporablja za ne-življenjsko 
zavarovanje podjetja (bruto in pozavarovalno zavarovanje). 

Če dejstva in okoliščine (npr. pričakovano skupno razmerje nad 100 %) kažejo, da je skupina zavarovalnih pogodb, 
merjenih po PAA, ob začetnem priznanju neprofitabilna ali kasneje postane nedobičkonosna, podjetje poveča 
knjigovodski znesek LRC, priznan v stroških zavarovalnih storitev, komponenta izgube pa se določi glede na 
znesek priznane izgube. Nato se komponenta škode ponovno meri na vsak poročevalni datum. 
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Preostale obveznosti kritja (LRC) po modelu razdeljevanja premij (PAA) (nadaljevanje) 

Rezerva nezasluženih premij znotraj LRC bo sestavljena iz deleža bruto pisnih premij, ocenjenih, da bodo 
zaslužene v naslednjih ali naslednjih finančnih letih, izračunanih ločeno za vsako zavarovalno pogodbo z dnevno 
pro rata temporis metodo, po potrebi prilagojeno glede na morebitne spremembe v pogostosti tveganj v obdobju, 
ki ga pogodba pokriva. Določba o premijah za življenjski prenos je vključena v preostalo kritje. 

Rezerva prenosne premije za posamezno zavarovalno pogodbo se oblikuje v višini dela pisne premije, povezane z 
zavarovalnim kritjem za zavarovalno obdobje po obračunskem obdobju, za katerega je rezerva izračunana. Za 
izračun bruto prenosne premije neživljenjskega zavarovanja z enakomerno razpršenostjo tveganja se uporablja 
metoda individualnega izračuna v času. 

Denarni tokovi iz pridobitve zavarovanja  

Podjetje ne priznava denarnih tokov iz pridobitve zavarovanja kot stroška ob nastanku zavarovanja, vendar so ti 
odloženi med obdobjem kritja za vse modele merjenja. MSRP 17 omogoča dve stopnji odloga: DAC pred kritjem 
in DAC v kritju (DAC = odloženi stroški pridobitve). Prvič, ko so denarni tokovi iz pridobitve zavarovanja nastali 
pred priznanjem skupine pogodb (predhodno kritje), in drugič, ko so pogodbe priznane po MSRP 17.38(c) in 
MSRP 17.B125, kjer so denarni tokovi od pridobitve zavarovanja implicitno odloženi med obdobjem kritja 
pogodb, na katere se denarni tokovi iz pridobitve zavarovanja nanašajo. Za izdane zavarovalne pogodbe je LRC 
na vsak naslednji datum poročanja: 

• povečane za premije, prejete v tem obdobju; 
• manj denarnih tokov od pridobitve zavarovanja, plačanih v tem obdobju; 
• zmanjšane za zneske pričakovanih premij, ki so bile priznane kot zavarovalni dohodek za storitve, 

opravljene v tem obdobju; i 
• povečano za amortizacijo denarnih tokov zavarovalnic v obdobju, ki je priznano kot strošek zavarovalnih 

storitev. 

Za pozavarovalne pogodbe, sklenjene na vsak naslednji datum poročanja, je preostalo kritje: 

• povečane za premije za prenos, plačane v tem obdobju; i 
• zmanjšane za zneske odstopljenih premij, priznanih kot strošek ponovnega zavarovanja za storitve, 

prejete v tem obdobju. 
Zaveza ne sme uskladiti LRC za izdane zavarovalne pogodbe in preostalega kritja za pozavarovalne pogodbe, ki 
jih šteje za učinek časovne vrednosti denarja, ker zavarovalne premije zapadejo znotraj kritja pogodbe, ki je eno 
leto ali manj. 

Odloženi stroški nabave – zavarovalne pogodbe 

Stroški pridobitve vključujejo vse neposredne in posredne stroške, ki izhajajo iz sklenitve novih zavarovalnih 
pogodb in podaljšanja obstoječih pogodb. 

Stroški nabave vključujejo vse neposredne stroške, ki izhajajo iz sklenitve zavarovalnih pogodb, kot so provizije 
prodajnih predstavnikov, plače prodajnega osebja, stroški marketinga in oglaševanja. 

Odloženi stroški pridobitve ne-življenjskega zavarovanja vključujejo provizije, izplačane zunanjim prodajnim in 
notranjim prodajnim silam, plače, nastale pri zaključevanju zavarovalnih polic v finančnem letu, vendar povezane 
z naslednjim finančnim letom, ter druge spremenljive stroške sklepanja in izdaje polic. Splošni stroški prodaje niso 
jasno določeni. 

Za ne-življenjsko poslovanje so sredstva odloženih stroškov pridobitve na dan poročanja izračunali tako, da so 
primerjali rezervo za prenosne premije na dan poročanja z bruto premijami, ki so se nabrale skozi leto, in odložili 
primerljiv delež odloženih stroškov pridobitve, odvisno od njihove izterljivosti. 

Izterljivi znesek odloženih stroškov pridobitve se ocenjuje na vsak poročevalni datum kot del izgube. 

Za izdane zavarovalne pogodbe podjetje ob začetnem priznanju meri LRC v višini prejetih premij, zmanjšanih za 
vse denarne tokove, plačane od prevzema, in vse zneske, ki izhajajo iz razkritja sredstev iz vnaprej plačanih 
denarnih tokov iz prevzema. 
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Za pozavarovalne pogodbe, ki so sklenjene ob začetnem priznanju, podjetje meri preostalo kritje v višini plačanih 
premij in zavarovanja. 

Knjigovodski znesek skupine zavarovalnih pogodb, izdanih ob koncu vsakega poročevalskega obdobja, je vsota 
LRC in LIC, ki obsega FCF, ki se nanaša na prejšnja obdobja, dodeljena skupini na dan poročanja. 

Odgovornost za nastalo škodo (LIC) 

LIC se meri z denarnimi tokovi iz izpolnitve pogodbe, ki se nanašajo na nastalo škodo. Vsebuje denarne tokove iz 
izvajanja pogodb, povezanih s storitvami iz preteklih obdobij na dan poročanja. Izračuna se na ravni, ki je določena 
na lokalni ravni glede na relevantne dejavnike, npr. poslovne linije. LIC obsega sedanjo vrednost prihodnjih 
denarnih tokov, povezanih s nastalo škodo, ter prilagoditve tveganja za nefinančno tveganje. Za zavarovalne 
pogodbe, merjene po PAA, se je podjetje odločilo diskontirati prihodnje denarne tokove, povezane z nastalo škodo, 
tudi če se pričakuje, da bodo ti denarni tokovi plačani ali prejeti v enem letu ali manj od datuma nastanka škode. 

Rezerve za zahtevke predstavljajo ocenjene končne stroške poravnave vseh zahtevkov, vključno z neposrednimi 
in posrednimi stroški poravnave, ki izhajajo iz dogodkov, ki so se zgodili do datuma poročanja, in vključujejo 
rezervo za prijavljene in nerešene zahtevke, rezervo za nastale in neprijavljene zahtevke ter rezervo za stroške 
obdelave zahtevkov. Ta znesek vključuje tudi obveznosti za nastalo in neplačano škodo ter odškodninske 
obveznosti. 

Druge določbe za ne-življenjsko zavarovanje vključujejo določbe za bonuse in popuste. Rezerve za bonuse in 
popuste se oblikujejo v znesku, do katerega so zavarovalnice upravičene glede na sodelovanje v dobičku po 
zavarovalni pogodbi ali kot prihodnje delno znižanje premije po zavarovalni pogodbi. 

Škoda, ki nastane zaradi ne-življenjskih zavarovanj 

Zahtevki, ki nastanejo v ne-življenjskem zavarovanju, vključujejo stroške zahtevkov in obdelave zahtevkov, 
plačane v finančnem letu, skupaj s spremembami določb za neplačane zahtevke. 

Rešeni zahtevki se zabeležijo ob obdelavi zahtevkov in se priznajo (določijo) kot znesek, ki ga je treba plačati za 
poravnavo zahtevkov. Likvidirane terjatve so se povečale zaradi stroškov obdelave zahtevkov. Plačane 
odškodnine, ki jih je mogoče izterjati od tretjih oseb, in izterjave odškodnine od tretjih oseb, ki naj bi bile izterjave, 
zmanjšajo znesek poravnanih zahtevkov. 

Neplačani zahtevki, ki temeljijo na ocenah primerov in statističnih metodah, vključujejo določbe za oceno podjetja 
o končnih stroških poravnave vseh zahtevkov, nastalih do datuma poročanja, ne glede na to, ali niso bili plačani, 
ne glede na to, ali so prijavljeni ali ne, skupaj s pripadajočimi notranjimi in zunanjimi stroški obravnave zahtevkov 
ter pripadajočimi maržami. Rezerva za prijavljene in nerešene škode se določi na podlagi individualne ocene vsake 
prijavljene škode. Določba za nastale in neprijavljene zahtevke se določa na podlagi statističnih podatkov in 
aktuarskih metod, pri čemer se upošteva vpliv tako notranjih kot zunanjih predvidljivih dogodkov, kot so 
spremembe v postopkih obravnave zahtevkov, inflacija, sodni trendi, zakonodajne spremembe ter pretekle 
izkušnje in trendi. 

Pričakovani pozavarovalni donosi se poročajo ločeno kot sredstva. Pozavarovanja in druga povračila se ocenjujejo 
na podoben način kot pri ocenjevanju nerešenih zahtevkov. 

Kar zadeva zavarovanje odgovornosti za motorna vozila ("MTPL"), je del odškodnine v obliki rente. Rezerva rente 
se določa glede na sedanjo vrednost pričakovanih izplačil v celotnem obdobju upravičenosti upravičenca. Z izjemo 
rent podjetje ne zmanjšuje določb za neplačane zahtevke. 

Čeprav vodstvo meni, da so bruto rezervacije za zahtevke in povezane zavarovalne napovedi ustrezno poročane 
na podlagi trenutno razpoložljivih informacij, se končna odgovornost razlikuje zaradi kasnejših informacij in 
dogodkov ter lahko povzroči pomembne prilagoditve prijavljenih zneskov. Prilagoditve določb o višini zahtevkov, 
ugotovljene v preteklih letih, so odražane v finančnih izkazih za obdobje, v katerem so bile prilagoditve izvedene, 
in so razkrite ločeno, če so pomembne. Uporabljene metode in ocene se redno pregledujejo, kar je podrobneje 
pojasnjeno v opombi 1.6. 
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Odgovornost za odškodnino (LIC) (nadaljevanje) 

Škode, ki izhajajo iz življenjskega zavarovanja 

Zahtevki za življenjsko zavarovanje odražajo stroške vseh zahtevkov in pristojbin, nastalih v letu, vključno z 
bonusi, ki jih zavarovanci prejmejo kot del objave bonusov. 

h) Sredstva iz pozavarovalnih pogodb 

Podjetje dodeljuje premije pozavarovanju kot del svojega rednega poslovanja z namenom omejevanja morebitne 
neto izgube z diverzifikacijo tveganj. Pozavarovalne pogodbe ne razbremenijo podjetja neposrednih obveznosti 
do imetnikov polic. 

Dodeljene premije in izterljivi zneski so predstavljeni v izkazu o celovitem dohodku in v izkazu finančnega 
položaja na bruto osnovi. Le pogodbe, ki povzročijo pomemben prenos zavarovalnega tveganja, so v računih 
zabeležene kot zavarovalne pogodbe. Zneski, ki jih je treba plačati po takih pogodbah, se priznajo v istem letu kot 
pripadajoča škoda. Pogodbe, ki ne prenašajo pomembnega zavarovalnega tveganja, tj. finančno zavarovanje, se v 
računovodstvu evidentirajo kot depoziti. V letih 2025 in 2024 podjetje ni imelo takšnih pogodb. Stroški ponovnega 
zavarovanja, povezani z življenjskimi zavarovalnimi pogodbami, se izračunavajo skozi celotno življenjsko dobo 
osnovnih zavarovalnih polic na podlagi predpostavk, ki so skladne s tistimi, ki se uporabljajo za izračun osnovnih 
polic. 

Pozavarovalna sredstva vključujejo zneske, ki jih lahko potrjujemo od zavarovalnic za odstopljene zavarovalne 
obveznosti. Zneski, ki jih plačajo zavarovalnice, so ocenjeni na način, ki je skladen z določbami o zahtevkih ali 
izplačanimi zahtevki na podlagi zavarovalne police. Pozavarovalna sredstva predstavljajo dejanske ali ocenjene 
zneske, ki jih je mogoče povrniti od zavarovalnic v zvezi s tehničnimi določbami po pozavarovalnih pogodbah.  

Zneski, ki jih je treba plačati po zavarovalnih pogodbah, so ocenjeni na vsak poročevalski datum za omračitev z 
uporabo enake metodologije kot za posojila in terjatve, kot je opisano v računovodski politiki 1.3 (e). Družba mora 
zagotoviti predvidene neizplačljive naložbe iz pozavarovalnih operacij, če obstajajo. Oslabitev se ocenjuje za 
takšna sredstva, če obstajajo objektivni dokazi za to zaradi dogodkov, ki so se zgodili po začetnem priznanju, da 
podjetje ne bo moglo izterjati dolgovanih zneskov, pa tudi dejstva, da dogodek vpliva na zneske, ki jih bo podjetje 
prejelo od zavarovalnice, in ga je mogoče zanesljivo izmeriti.  

Za merjenje pozavarovalnih pogodb, ki jih ima, podjetje uporablja enake računovodske politike kot za zavarovalne 
pogodbe brez neposredne participacije, z naslednjimi spremembami: 

Podjetje mora meriti ocene sedanje vrednosti prihodnjih denarnih tokov z uporabo predpostavk, ki so skladne s 
tistimi, ki se uporabljajo za oceno sedanje vrednosti prihodnjih denarnih tokov za osnovne zavarovalne pogodbe, 
z upoštevanjem tveganja neplačila s strani zavarovalnice. Vpliv tveganja neplačila pri ponovnem zavarovanju se 
ocenjuje ob vsakem datumu poročanja, vpliv sprememb tveganja neplačila pa se upošteva v dobičku ali izgubi. 
Pozavarovalne provizije in delež dobička vključujejo provizije, prejete ali izterjave od zavarovalnic, ter deleže 
dobička na podlagi pozavarovalnih pogodb. Pozavarovalna provizija neživljenjskega zavarovanja se odloži na 
način, ki je skladen z razporeditvijo stroškov pridobitve pri neživljenjskem zavarovanju. 

i) Merjenje obveznosti zavarovalnih pogodb po modelu merjenja spremenljivih stroškov (VFA) 

Obveznosti, povezane z enotno in indeksno vezanimi pogodbami, so zavarovalne pogodbe in se ohranjajo po 
pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo. Transakcijski stroški in pristojbine za dostop do finančnih obveznosti, 
ocenjenih po pošteni vrednosti, niso vključeni v začetno merjenje in se ob nastanku dobička ali izgube priznajo 
kot strošek.   

Pristop spremenljive pristojbine velja za zavarovalne pogodbe z značilnostmi neposredne udeležbe. Zavarovalne 
pogodbe z lastnostjo neposredne udeležbe so zavarovalne pogodbe, ki so v bistvu pogodbe za zagotavljanje 
storitev, povezanih z naložbami, pri katerih subjekt obljublja donosnost naložbe na podlagi osnovnih elementov. 
Ta pristop se ne more uporabiti za merjenje izdanih in sklenjenih pozavarovalnih pogodb. 

 

  



 

48 
 

1.3. Pomembne informacije o računovodskih politikah (nadaljevanje) 
j) Zahtevki in obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 

Zahtevki in obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb, vključujejo zahtevke in obveznosti, ki izhajajo iz 
zavarovalnih in pozavarovalnih pogodb, sklenjenih s strani podjetja. Obveznosti oziroma sredstva zavarovalne 
pogodbe se merijo na podlagi denarnega načela in zato vključujejo vse zahtevke in obveznosti do druge stranke 
ter stroške, modelirane v prihodnjih denarnih tokovih, dokler niso dejansko izterjani. 

Premijske terjatve se priznajo po nominalno dogovorjeni pošteni vrednosti in se nato merijo z amortiziranimi 
stroški zmanjšanimi za prilagoditve vrednosti. Oslabitev se izračuna v celoti za zahtevke, ki temeljijo na 
zavarovalnih premijah, če je dolg starejši od 120 dni od zapadlosti. Zavarovalne obveznosti se po pogodbi priznajo 
po nominalni vrednosti, pošteni vrednosti in se nato izmerijo po amortiziranih stroških.  

Premijske terjatve se priznavajo v okviru preostalih obveznosti kritja, pa tudi provizijskih obveznosti in 
provizijskih obračunov. Odgovornost za plačilo odškodnine je priznana v okviru odgovornosti za nastalo škodo.  

k) Stroški osebja  
Prispevki za pokojnino 

Podjetje je dolžno plačevati pokojninske prispevke v pokojninske zavarovalne sklade, ki jih upravljajo pokojninske 
družbe v državni ali zasebni lasti v skladu z zakonodajo. Obveznost družbe preneha v trenutku, ko so prispevki 
poravnani. Prispevki se priznavajo kot strošek v dobičku ali izgubi, ko nastanejo. Stroški pokojninskih prispevkov 
se razporedijo v zavarovalne pogodbe (stroški zavarovanja; opomba 1.26 "Dodeljivi stroški zaposlenih")  
Plačila, povezana z lastniškimi instrumenti 
Omejene delniške enote (RSU) in pravice do rasti vrednosti delnic (SAR) matične družbe Allianz SE so bile 
dodeljene upravnemu odboru podjetja. Poštena vrednost zneskov, ki jih zaposlenim plačujejo v zvezi z denarnimi 
lastniškimi provizijami, se prizna kot strošek, ob pogoju povečanja obveznosti, v obdobju, ko zaposleni pridobijo 
brezpogojno pravico do takšnega nadomestila. Obveznost se ponovno vrednoti po pošteni vrednosti na vsak 
poročevalski dan in na dan poravnave, medtem ko se vse spremembe poštene vrednosti takoj priznajo v dobičku 
ali izgubi kot administrativni stroški (stroški osebja in plačila, povezana z lastniškimi instrumenti, poravnanimi v 
gotovini). 
Glavni pogoji in določila RSU vključujejo naslednje: 

- Rok uporabe: 5 let, 
- Obdobje pridobivanja pravice: 4 leta po končni podelitvi; 
- Testno obdobje: brez – Allianz bo testiral prvi dan po obdobju pridobitve; 
- Pogoji za nastop: nič, 

- Omejitve vrednosti: izplačilo je omejeno na 300 % povečanje cene delnice glede na odobreno ceno, 
- Poravnava: Predvidena je denarna poravnava. 

Skupina Allianz obravnava načrt RSU kot nagrado na podlagi delnic, ki se poravna v gotovini. Posamezna podjetja, 
ki podeljujejo RSU-je, morajo akumulirati obveznost in priznati ustrezne stroške pristojbine od vsakega dneva 
bilance stanja v skladu z obravnavo delniških nagrad, ki se poravnajo v gotovini. Skupna obveznost RSU se meri 
na podlagi poštene vrednosti RSU na vsak dan bilance stanja in se obračunava v petletnem obdobju delovanja. Ta 
obveznost se prilagaja, ko se poštena vrednost RSU spreminja zaradi sprememb cene delnice Allianza. 

Kratkoročno nagrajevanje zaposlenih  

Obveznosti po sistemu kratkoročnega nagrajevanja zaposlenih se poročajo na nediskontirani osnovi in se priznajo 
kot strošek ob opravljanju ustrezne storitve. Obveznost se prizna v znesku, ki naj bi bil plačan v okviru 
kratkoročnega denarnega bonusa ali sheme delitve dobička, kadar ima podjetje trenutno pravno ali konstruktivno 
obveznost, da ta znesek plača kot nadomestilo za storitev, ki jo je zaposleni opravil v preteklosti, in to obveznost 
je mogoče zanesljivo oceniti. 

Druga plačila zaposlenih 

Dolgoročne obveznosti do zaposlitvenih ugodnosti, kot so jubilejni bonusi in zakonska odpravnina, se poročajo 
po neto sedanji vrednosti obveznosti z določenimi ugodnostmi na dan poročanja. Za izračun sedanje vrednosti 
obveznosti se uporablja metoda projekcije kreditne enote. 
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(l) Rezervacije 

Prestrukturiranje  
Določba za prestrukturiranje je priznana, ko ima družba podroben in formalen načrt prestrukturiranja in je 
prestrukturiranje že začelo ali je bilo javno objavljeno. Prihodnji obratovalni stroški niso rezervirani. 

Nedobičkonosne pogodbe 

Določbe, ki temeljijo na škodljivih pogodbah, se priznajo, kadar so pričakovane koristi pogodbe manjše od 
stroškov njihovega izpolnjevanja, česar ni mogoče preprečiti. Določbe se poročajo po trenutni vrednosti 
pričakovanih stroškov prekinitve pogodbe ali pričakovanih neto stroškov nadaljevanja izvajanja pogodbe, odvisno 
od tega, kaj je nižje. Pred oblikovanjem določbe družba prizna oslabitev sredstev, povezanih s to pogodbo, če 
obstaja. Računovodska politika za zavarovalne pogodbe je prikazana v opombi 1.3 (g). 

(m) Davek na dohodek pravnih oseb 

Stroški davka na dohodek pravnih oseb obsegajo tekoči in odloženi davek.  

Trenutni davek predstavlja pričakovano davčno obveznost, ki se je obračunala na obdavčljivi dobiček za leto, pri 
čemer se upoštevajo davčne stopnje, ki so bile v veljavi ali so bile v veliki meri na dan poročanja, ter morebitne 
prilagoditve davčne obveznosti iz prejšnjih obdobij. 

Odloženi davek se ne priznava za začasne razlike, povezane z naložbami v hčerinske družbe, do te mere, da jih v 
bližnji prihodnosti verjetno ne bo mogoče povrniti. 

Odložena davčna sredstva se priznavajo v tolikšni meri, da je verjetno, da bodo prihodnji obdavčljivi dobički 
zadostni za izkoriščanje začasnih razlik. Odložena davčna sredstva se pregledajo na vsak dan poročanja in se 
zmanjšajo, če povezana davčna ugodnost verjetno ne bo več uresničena. Odložena davčna sredstva in obveznosti 
niso diskontirana in se razvrščajo kot kratkoročna sredstva in/ali dolgoročne obveznosti. 

(n) Kapital in rezerve. 

Izdani delniški kapital 

Izdani delniški kapital predstavlja nominalno vrednost plačanih navadnih delnic, ki so razvrščene v položaj 
kapitala in rezerv, ter je denominiran v evrih.  

Premija na izdane delnice 

Premija na izdanih delnicah predstavlja presežek zneska, plačanega nad nominalno vrednostjo izdanih delnic.  

Odkup delniškega kapitala 

V primeru odkupa lastnega delniškega kapitala se plačani znesek, vključno s stroški, ki jih je mogoče neposredno 
povezati z odkupom, prizna kot neposredna sprememba lastniškega kapitala in rezerv. Odkupljene delnice so 
klasificirane kot državne delnice in predstavljajo odbitno postavko od lastniškega kapitala in rezerv. 

Dividende 

Dividende na navadnih delnicah se priznajo kot obveznost v obdobju, ko so glasovane. 

Pravna rezervacija 

Zakonska rezerva predstavlja akumulirane izplačila iz zadržanega dobička v skladu z Zakonom o zavarovanju, ki 
je veljal do 31. decembra 2005 in je zahteval, da se vsaj tretjina čistega dobička po obdavčitvi za leto prenese na 
nerazdelilno zakonsko rezervo, dokler ne doseže polovice povprečne bruto pisane premije v preteklih dveh letih. 
Takšna zahteva ni obstajala in ne obstaja v različicah Zakona o zavarovanjih od 1. januarja 2006 do danes. Vendar 
pa je v skladu z Zakonom o gospodarskih družbah podjetje dolžno dodeliti 5 % letnega čistega dobička v pravne 
rezerve, dokler ti skupaj s kapitalskimi rezervami ne dosežejo 5 % osnovnega kapitala. Pravne rezerve, 
ustanovljene na podlagi Zakona o družbah, se lahko uporabijo za kritje izgub, nastalih v preteklih obdobjih, do 
zneska 5 % osnovnega kapitala, ki jih ni mogoče pokriti iz dobička tekočega leta ali kadar ni drugih rezerv. 

Rezerva po pošteni vrednosti 

Rezerva poštene vrednosti vključuje nerealizirane čiste dobičke in izgube zaradi sprememb poštene vrednosti 
finančnih sredstev, ki so na voljo za prodajo, neto oslabitve in odloženega davka. 
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(n) Kapital in rezerve (nadaljevanje) 

Rezerva iz zavarovalnih pogodb 

Finančni prihodki ali odhodki iz zavarovalnih pogodb, ki izhajajo iz učinkov in sprememb vrednosti denarja zaradi 
minevanja časa, tj. razlika med trenutno diskontno stopnjo, saj se izpolnjevanje denarnih tokov izvaja po trenutnih 
tržnih stopnjah, fiksne obrestne mere pa se priznavajo prek drugih celovitih prihodkov v rezervah zavarovalnih 
pogodb.  

Zadržani dobiček 

Dobiček za leto, zadržan po razporeditvi, se prenese v rezerve ali zadržani dobiček glede na odločitev delničarja. 
Zadržani dobiček je na voljo za razdelitev delničarjem.  

 

(o) Oslabitev nefinančnih sredstev 

Neto vodstvena vrednost nefinančnih sredstev podjetja, razen odloženih stroškov pridobitve (računovodska 
politika 1.3 (c)) in odloženih davčnih sredstev (računovodska politika 1.3 (e)), se pregleda ob vsakem dnevu 
poročanja, da se ugotovi, ali obstajajo znaki okvare.  

Če je obstoj takšnih pokazateljev dokazan, se oceni izterljiva vrednost sredstva. Za sredstva, ki nimajo določene 
uporabne življenjske dobe, in za neopredmetena sredstva, ki še niso v uporabi, se izterljivi znesek oceni na vsak 
poročevalni datum. Na dan poročanja podjetje takšnih sredstev ni imelo.  

Izkoristljiva količina sredstva in enote, ki ustvarja denar, je vrednost sredstva v uporabi ali neto prodajna cena, kar 
je višje. Vrednost v uporabi se ocenjuje z diskontiranjem pričakovanih prihodnjih denarnih tokov na njihovo 
sedanjo vrednost z uporabo diskontne stopnje pred obdavčitvijo, ki odraža trenutno tržno oceno časovne vrednosti 
denarja in tveganj, specifičnih za ta sredstva.   

Izguba zaradi oslabitve, priznana v preteklih letih, se oceni ob vsakem datumu poročanja, da se ugotovi, ali je 
izguba zmanjšana ali ne obstaja več. Izguba zaradi obremenitve se prekliče, če pride do sprememb v ocenah, 
uporabljenih za določitev povrnjene zneske. Izguba zaradi zmanjševanja se obrne le do zneska knjigovodstva 
sredstva zmanjšanega za akumulirano amortizacijo, kot bi bila izračunana, če izguba zaradi obremenitve ne bi bila 
priznana.  

(p) Dohodek iz zavarovalnih pogodb 
Dohodek iz zavarovanja po modelu razdelitve premij (PAA) 

Po uporabi PAA je dohodek od zavarovanja za obdobje znesek pričakovanih premijskih prihodkov (brez 
kakršnekoli naložbene komponente in prilagojen za časovno vrednost denarja ter učinek finančnega tveganja, če 
je primerno), dodeljen obdobju. Zato se za pogodbe, ki se merijo po PAA podjetja, pričakovani prihodki od premij 
dodeljujejo zavarovalniškim prihodkom na časovni osnovi, razen če se pričakovani vzorec stroškov zavarovalnih 
storitev bistveno razlikuje od poteka časa. Dohodek iz zavarovanja vključuje prilagoditve, ki odražajo zmanjšanje 
zneskov, ki jih zavarovanec dolguje (starejši, zapadel več kot 120 dni). 

Splošni merilni model (GMM) in model merjenja variabilnih stroškov (VFA) prihodkov od zavarovanj 

Podjetje priznava zavarovalne prihodke, ker nudi storitve v okviru skupin zavarovalnih pogodb. Za pogodbe, 
merjene po GMM ali VFA, prihodki od zavarovanja, povezani s storitvami, opravljenimi za vsako poročevalsko 
obdobje, predstavljajo skupno število sprememb v LRC, povezanih s storitvami, za katere podjetje pričakuje 
plačilo, in obsegajo naslednje postavke: 

- Sprostitev CSM, merjena na podlagi zagotovljenih enot pokritosti. 
- Spremembe v prilagoditvi tveganja za nefinančno tveganje, povezano s trenutnimi storitvami. 
- Stroški zahtevkov in drugih zavarovalnih pogodb, ki nastanejo v letu, se običajno merijo v zneskih, 

pričakovanih na začetku leta, z izjemo zneskov, dodeljenih komponenti potencialne izgube, plačil 
naložbenih komponent, stroškov pridobitve zavarovanja in zneskov, povezanih z davki na transakcije, 
zbranimi v imenu tretjih oseb. 
 

Drugi zneski, vključno s prilagoditvami izkušenj za prejemanje premij za storitev v tekočem in preteklem obdobju. 

Podjetje dodatno razlikuje med neposrednimi in posrednimi stroški. 
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(q) Stroški iz zavarovalnih pogodb 

Ti stroški vključujejo zahtevke in druge stroške zavarovalnih storitev, nastale v tem obdobju, ter amortizacijo 
denarnih tokov iz pridobitve zavarovanja, vendar ne vključujejo vračil naložbenih komponent. Poleg tega 
vključujejo spremembe v denarnih tokovih uspešnosti, povezanih z LIC, izgube pri nedobičkonosnih skupinah 
pogodb in razveljavitve teh izgub ter izgube zaradi oslabitve sredstev zaradi denarnih tokov prevzemov pred 
kritjem in razveljavitvijo teh izgub. Za zavarovalne pogodbe z neposrednim sodelovanjem vključuje tudi 
prilagoditev za prilagoditve izkušnje nefinančnih osnovnih postavk. Stroški zavarovalnih pogodb vključujejo le 
stroške, ki so neposredno povezani z izvajanjem zavarovalne pogodbe.  

Stroški, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb, vključujejo nastale zahtevke in odškodnine, razen investicijskega dela, 
druge neposredno pripisljive stroške iz zavarovalnih pogodb, amortizacijo denarnih tokov iz pridobitve 
zavarovanja, spremembe, povezane s preteklimi službami (tj. spremembe FCF, povezane z LIC) in spremembe, 
povezane z prihodnjimi storitvami (tj. izgube/razveljavitve pri neprofitabilnih skupinah pogodb zaradi sprememb 
komponent izgub). 

Neposredno pripisani stroški zavarovalnih pogodb vključujejo povezane stroške pridobitve, ki izhajajo iz sklenitve 
zavarovalnih pogodb, kot so provizije prodajnih predstavnikov, plače prodajnega osebja, stroški marketinga in 
oglaševanja. 

Ne-življenjski provizijski stroški se priznavajo na obračunski osnovi, medtem ko se življenjski provizijski stroški 
priznavajo na denarni osnovi v skladu s pripadajočimi kriteriji za priznanje dohodka, kot je opisano v računovodski 
politiki 1.3 (v). Računovodska politika podjetja glede obračunanih stroškov prevzema je objavljena v računovodski 
politiki 1.3 (g). 

Pri uporabi PAA je dohodek iz zavarovanja za obdobje znesek pričakovanih premij (brez kakršnekoli naložbene 
komponente in prilagojen za časovno vrednost denarja ter vpliva finančnega tveganja, če je primerno), dodeljen 
obdobju. Zato se pri pogodbah, ki jih v podjetju merijo po PAA, pričakovani prihodki od premij razporedijo v 
zavarovalni dohodek glede na potek časa, razen če se pričakovani vzorec stroškov zavarovalnih storitev bistveno 
razlikuje od preteka časa, v tem primeru je treba uporabiti slednje. Dohodek iz zavarovanja vključuje prilagoditve, 
ki odražajo zmanjšanje zneskov, ki jih zavarovanec dolguje (starejši, zapadli več kot 120 dni). Neposredno 
pripisani stroški iz zavarovalnih pogodb vključujejo dodeljive administrativne stroške, tehnične stroške in druge 
obratovalne stroške, ki vključujejo kadrovske stroške, amortizacijo sredstev in opreme, najemnine, revizijske 
stroške, odvetniške in druge strokovne stroške, parafiskalne stroške – tehnične stroške, IT stroške, bančne stroške, 
stroške vzdrževanja in komunalnih storitev ter druge stroške. 

Za pogodbe, ki niso merjene po PAA, se amortizacija denarnih tokov pridobitve zavarovanja odraža v stroških 
zavarovalniške storitve do enakega zneska kot povračilo denarnega toka za pridobitev zavarovanja, ki se odraža v 
prihodkih od zavarovanja. Za pogodbe, merjene po PAA, je amortizacija denarnih tokov od pridobitve zavarovanja 
odvisna od preteka časa. 

Drugi stroški, ki ne ustrezajo zgornjim kategorijam, so vključeni v druge obratovalne stroške v poslovnem izidu 
ali izgubi, kot je prikazano v opombi 1.26. 

r) Rezultat pozavarovanja 

Družba bo uporabila možnost računovodske politike za predstavitev prihodkov in stroškov skupine pozavarovalnih 
pogodb, ki jih ima, razen finančnih prihodkov in zavarovalnih stroškov, kot pogled v eni vrstici. 
 
(s) Neto investicijski rezultat 

Računovodska politika, ki se nanaša na priznavanje čistih dobičkov na finančnih sredstvih po pošteni vrednosti 
skozi dobiček ali izgubo, neto realiziranega dobička na finančnih sredstvih po pošteni vrednosti preko drugega 
celovitega dohodka, je razkrita v Opombi 1.3(e). Računovodska politika, ki se nanaša na priznavanje neto izgub 
zaradi kreditne oslabitve, je razkrita v opombi 1.3 (e). Drugi investicijski prihodki vključujejo dividende, dobičke 
od razdelitev, provizije za donose, čiste dobičke na deviznih tečajih. Drugi investicijski stroški vključujejo 
investicijske posrednike in stroške obravnave, kot so posredniki, skrbništvo in podobni stroški. 
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(s) Neto investicijski rezultat (nadaljevanje) 

Neto dobički iz naložb v nepremičnine 

Čisti dobiček iz naložb v nepremičnine obsega realizirane dobičke od odvzema, najemnine in druge prihodke, 
povezane z naložbami v nepremičnine, stroški vzdrževanja in komunalnih storitev, amortizacijo in drugimi 
podobnimi stroški. Prihodki od najema iz nepremičninskih naložb se priznajo kot dobiček ali izguba na enaki 
osnovi skozi vsako obdobje najema. 

(t) Neto finančni stroški, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 

Neto finančni stroški, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb, obsegajo finančni prihodki ali odhodki, ki izhajajo iz 
sklenjenih zavarovalnih pogodb, ter finančni prihodki ali odhodki, ki izhajajo iz sklenjenih zavarovalnih pogodb, 
vključno z učinkom časovne vrednosti denarja in učinkom finančnega tveganja.  

Na splošno se podjetje odloči ločiti finančne prihodke ali zavarovalne stroške, razen tistih, ki izhajajo iz možnosti 
zmanjševanja tveganj, na dobiček ali izgubo ter druge celovite prihodke (OCI) na sistematični osnovi razporeditve. 
Poleg tega se družba odloči, da bo spremembo prilagoditve tveganja za nefinančno tveganje ločila med 
spremembo, povezano z nefinančnim tveganjem, in učinkom časovne vrednosti denarja ter spremembami časovne 
vrednosti denarja, ki so vključene v nefinančne stroške zavarovalnih pogodb. 

Za skupine zavarovalnih pogodb, ki jih upošteva GMM, se sistematična razporeditev za finančne prihodke ali 
odhodke določi z uporabo diskontnih stopenj, ki ocenjujejo prihodnje denarne tokove, diskontirane ob začetnem 
priznanju, tj. "zaklenjene" obrestne mere. Za življenjsko zavarovanje podjetje uporablja povprečje obrestnih 
krivulj, uteženih glede na denarni tok skozi četrtletja. To pomeni izračun povprečja vsake četrtletne obrestne 
krivulje za vsako zapadlost v denarnih tokovih s četrtletno zapadlostjo. Za finančne prihodke ali odhodke, ki 
izhajajo iz CSM, se sistematična razporeditev določi z uporabo 'zaklenjene stopnje'. Za skupine zavarovalnih 
pogodb z neposrednimi participacijskimi značilnostmi, ki so evidentirane v okviru VFA, podjetje običajno drži 
osnovne postavke. Finančni dohodek ali zavarovalni strošek, vključen v dobiček ali izgubo, je znesek, ki natančno 
ustreza dohodku ali odhodku, vključenemu v dobiček ali izgubo za osnovne postavke (tj. knjigovodski znesek 
osnovnih postavk v tekočem obdobju), kar pomeni, da je neto znesek posebej predstavljenih postavk nič. Za 
skupine zavarovalnih pogodb, ki so upoštevane po PAA, se sistematična razporeditev za finančne prihodke ali 
odhodke določi z uporabo diskontnih stopenj na dan nastale škode, tj. 'Zaklenjene' obrestne mere glede na leto 
nesreče. Za ne-življenjske zavarovalnice je Allianzov pristop preprosto povprečje obrestnih krivulj skozi četrtletja, 
uteženo z enim četrtletjem. 

(u) Prihodki od pristojbin in provizij 

Pristojbine se priznajo, ko je storitev opravljena. Za te pristojbine se storitev šteje za periodično. Honorarji za 
izvedbo se ne priznavajo kot dohodek od plačila pred koncem ustreznega referenčnega obdobja. Pred zaključkom 
je obveznost plačila pristojbine pogojna, uspešnost sklada redno ni zanesljivo ocenljiva, povezana storitev pa ni v 
celoti opravljena.  

(v) Drugi prihodki in drugi obratovalni stroški 
Drugi prihodki in odhodki vključujejo prihodke, nabavne stroške in administrativne stroške, ki niso neposredno 
povezani z izpolnjevanjem zavarovalnih pogodb.  

(w) Drugi finančni izdatki 

Finančni stroški vključujejo obrestne stroške, priznane z metodo efektivne obrestne mere, in neto devizne izgube, 
ki izhajajo iz pretvorbe denarnih sredstev in obveznosti, z uporabo menjalnega tečaja na dan poročanja. 
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1.3. Pomembne informacije o računovodskih politikah (nadaljevanje) 
 
(x) Sprejetje novih ali spremenjenih standardov in interpretacij 

Standardi ali interpretacije IASB, ki veljajo prvič za leto, ki se je končalo 31. decembra 2024 

Priloge k MSRP 16 Najemom: Obveznost najema v transakciji prodaje nazaj (objavljeno 22. septembra 2022 in 
velja za letna obdobja, ki se začnejo od 1. januarja 2024 ali pozneje). Dodatki se nanašajo na prodajo nazaj, ki 
izpolnjuje zahteve MSRP 15, po kateri jih je mogoče priznati kot prodaje.  Dodatki zahtevajo, da prodajalec-
najemnik izmeri obveznosti, ki izhajajo iz transakcije naknadno, tako, da ne prizna nobenega dobička ali izgube, 
povezane s pravico uporabe, ki jo je obdržal. To odloži tak dobiček tudi v primeru obveznosti do variabilnih plačil, 
ki niso odvisna od indeksa ali obrestne mere. Dodatki niso bistveno vplivali na podjetje za leto, ki se je končalo 
31. decembra 2024. 

Razvrščanje obveznosti na kratkoročne ali dolgoročne – Priloge k MRS 1 (prvotno objavljeno 23. januarja 2020 
in kasneje spremenjeno 15. julija 2020 in 31. oktobra 2022, velja za letna obdobja, ki se začnejo 1. januarja 2024 
ali pozneje). Te priloge pojasnjujejo razvrstitev obveznosti na kratkoročne ali dolgoročne, odvisno od pravic, ki 
obstajajo ob koncu poročevalnega obdobja. Obveznosti so dolgoročne, če ima subjekt ob koncu poročevalnega 
obdobja dejansko pravico odložiti poravnavo za vsaj dvanajst mesecev. Smernice ne zahtevajo več, da je takšna 
pravica brezpogojna. Dodatek iz oktobra 2022 je določil, da pogoji posojila, ki ga je treba upoštevati po datumu 
poročanja, ne vplivajo na klasifikacijo dolga kot kratkoročnega ali dolgoročnega na dan poročanja. Pričakovanja 
vodstva glede tega, ali bo kasneje uveljavljala pravico do odložitve poravnave, ne vplivajo na klasifikacijo 
obveznosti. Obveznost se klasificira kot kratkoročna v primeru kršitve določila na ali pred datumom poročanja, 
tudi če posojilodajalec ta rok po koncu poročevalnega obdobja odpove. Nasprotno pa je posojilo opredeljeno kot 
dolgoročno v primeru kršitve določil posojilne pogodbe šele po datumu poročanja. Poleg tega dodatki vključujejo 
pojasnitev zahtev glede klasifikacije dolga, ki ga lahko podjetje poravna s pretvorbo v lastniški kapital. 'Poravnava' 
je opredeljena kot zaključek obveznosti z gotovino, drugimi viri, ki prinašajo gospodarske koristi, ali lastnimi 
lastniškimi instrumenti subjekta. Izjema velja za konvertibilne instrumente, ki jih je mogoče pretvoriti v kapital, 
vendar le za tiste instrumente, kjer je možnost pretvorbe klasificirana kot delniški instrument, če je ločena 
komponenta kompleksnega finančnega instrumenta. Dodatki niso bistveno vplivali na podjetje za leto, ki se je 
končalo 31. decembra 2024. 

Priloge k MRS 7 Izjava o denarnih tokovih in MSRP 7 Finančni instrumenti: razkritja: Finančne ureditve 
dobaviteljev (objavljeno 25. maja 2023 in velja za letna obdobja, ki se začnejo od 1. januarja 2024 ali pozneje). 
Da bi odgovorili na pomisleke uporabnikov finančnih izkazov glede neustreznega ali zavajajočega razkritja 
finančnih ureditev, je IASB maja 2023 izdal spremembe MRS 7 in MSRP 7, ki zahtevajo razkritje finančnih 
ureditev subjekta z dobavitelji. Ti dodatki zahtevajo razkritje finančnih ureditev subjekta z dobavitelji, kar 
uporabnikom finančnih izkazov omogoča oceno vpliva teh ureditev na obveznosti in denarne tokove subjekta ter 
na izpostavljenost subjekta likvidnostnemu tveganju. Namen dodatnih zahtev po razkritju je povečati preglednost 
finančnih dogovorov z dobavitelji. Priloge ne vplivajo na načela prepoznavanja ali merjenja, temveč le na zahteve 
glede razkritja. Dodatki niso bistveno vplivali na podjetje za leto, ki se je končalo 31. decembra 2024. 
 
Standardi ali interpretacije IASB, ki začnejo veljati od 1. januarja 2025 ali pozneje 

Priloge k MRS 21 Pomanjkanje nadomestljivosti (objavljeno 15. avgusta 2023). in velja v letnih obdobjih, ki se 
začnejo od 1. januarja 2025 ali pozneje). Avgusta 2023 je IASB izdal spremembe MRS 21, da bi pomagal 
subjektom pri oceni zamenljivosti dveh valut in določanju spotovega menjalnega tečaja, kadar ni zamenljivosti. 
Dodatki vplivajo na subjekt, ko ta posluje in deluje v tuji valuti, ki ni zamenljiva v drugo valuto na datum merjenja 
za določen namen. Priloge k MRS 21 ne določajo podrobnih zahtev glede ocene spot obrestne mere. Namesto tega 
določijo okvir, po katerem lahko subjekt določi spot obrestno mero na datum merjenja. Pri uvajanju novih zahtev 
ni dovoljeno prepisovati primerjalnih podatkov. Potrebno je ponovno izračunati ustrezne zneske po ocenjenih spot 
menjalnih tečajih na dan prve prijave, z uravnavanjem zadržanega dobička ali rezervacij za kumulativne razlike v 
deviznem tečaju. Podjetje ne pričakuje, da bodo dodatki pomembno vplivali na njegova finančna poročila. 
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1.3. Pomembne informacije o računovodskih politikah (nadaljevanje) 

(y) Nove računovodske standarde in interpretacije, ki še niso bile sprejete 

Objavljenih je bilo več novih standardov in interpretacij, ki so obvezni za letna obdobja, ki se začnejo od 1. januarja 
2025 ali pozneje, a niso bili sprejeti v EU in jih društvo prej ni sprejelo. 
 
Priloge k klasifikaciji in merjenju finančnih instrumentov – Priloge k MSRP 9 in MSRP 7 (objavljene 30. maja 
2024 in veljajo za letna obdobja, ki se začnejo od 1. januarja 2026 ali pozneje).  
Od 30. maja 2024 je IASB izdala dodatke k MSRP 9 in MSRP 7 za namen: 
(a) pojasnitev datumov priznanja in razveljavitve finančnih sredstev in obveznosti, z novo izjemo za določene 
finančne obveznosti, poravnane prek sistema elektronskega prenosa denarja 
(b) pojasnitev in razširitev smernic za oceno, ali finančna sredstva izpolnjujejo kriterije za plačilo glavnice in 
obresti (SPPI) 
(c) uvedbo novih razkritij za določene instrumente s pogodbenimi pogoji, ki lahko vplivajo na spremembe denarnih 
tokov, kot so instrumenti z značilnostmi, povezanimi z izpolnjevanjem okoljskih, socialnih in upravljavskih (ESG) 
ciljev; in 
(d) posodobitve razkritij za lastniške instrumente, merjene po pošteni vrednosti v drugem celovitem dohodku 
(FVOSD). 
 
Letne izboljšave MSRP (objavljene julija 2024 in z učinkom od 1. januarja 2026). MSRP 1 je pojasnjen tako, da 
je treba zavarovanje ukiniti med prehodom na MSRP, če ne izpolnjuje "kvalifikacijskih kriterijev" za zavarovano 
računovodstvo, namesto "pogojev". Namen te spremembe je odpraviti morebitno zmedo, ki bi nastala zaradi 
neskladij med besedilom v MSRP 1 in zahtevami za zavarovano računovodstvo po MSRP 9. MSRP 7 zahteva 
razkritje dobička ali izgube, ki izhaja iz razveljavitve priznanja finančnega sredstva, pri katerem subjekt še naprej 
sodeluje, pri čemer določa, ali so ocene poštene vrednosti osnovane na "pomembnih vhodnih podatkih, ki niso 
opazni". Ta nova fraza je nadomestila prejšnji izraz »pomembni vhodni podatki, ki niso osnovani na opaznih tržnih 
podatkih«. Priloga usklajuje terminologijo z MSRP 13. Poleg tega so bili nekateri primeri smernic za uporabo 
MSRP 7 dodatno pojasnjeni, besedilo pa je bilo dopolnjeno z opombo, da primeri ne zajemajo nujno vseh zahtev 
iz zgornjih odstavkov 7. MSRP 16 je bil spremenjen tako, da pojasni, da mora najemnik, ko ugotovi, da je bila 
najemna obveznost preklicana v skladu z MSRP 9, uporabiti smernice MSRP 9 za priznavanje kakršnegakoli 
povezanega dobička ali izgube dobička ali izgube. To pojasnilo velja za najemne obveznosti, ki so preklicane na 
začetku letnega poročevalnega obdobja, v katerem subjekt prvič uporabi to spremembo. Da bi odpravili neskladje 
med MSRP 9 in MSRP 15, se terjatve strank zdaj sprva priznavajo 'po znesku, določenem z uporabo MSRP 15', 
namesto 'po transakcijski ceni (kot je opredeljeno v MSRP 15)'. MSRP 10 je bil spremenjen tako, da uporablja 
manj strog jezik pri opisu subjekta, ki deluje kot 'de facto agent', in da pojasni, da je razmerje, omenjeno v odstavku 
B74 MSRP 10, le en primer okoliščin, v katerih je za ugotavljanje, ali stranka deluje kot de facto agent, potrebna 
presoja. MRS 7 je bil popravljen tako, da so odstranili omembe "metode stroškov", ki je bila iz MSRP izbrisana 
maja 2008, ko je IASB izdal dodatek z naslovom "Stroški vlaganja v hčerinsko družbo, skupno nadzorovano 
entiteto in partnerja". 
 
Priloge k MSRP 9 in MSRP 7, ki se nanašajo na pogodbe za elektriko, odvisno od naravnih pogojev (objavljeno 
18. decembra 2024, z učinkom od 1. januarja 2026). IASB je te spremembe uvedel, da bi podjetjem omogočil 
natančnejše poročanje o finančnih učinkih naravnih električnih pogodb, ki so pogosto strukturirane kot pogodbe o 
nakupu električne energije (PPA). Obstoječe računovodske zahteve morda ne zajemajo v celoti vpliva teh pogodb 
na rezultate poslovanja. Da bi podjetja lahko natančneje odražala te pogodbe v svojih finančnih izkazih, je IASB 
uvedel ciljno usmerjene spremembe v MSRP 9, Finančni instrumenti, in MSRP 7, Finančni instrumenti: razkritje. 
Spremembe vključujejo: (a) pojasnitev uporabe zahtev po "lastni uporabi", (b) sprostitev določenih zahtev glede 
zavarovalnega računovodstva, kadar se te pogodbe uporabljajo kot instrumenti zavarovanja, in (c) dodajanje novih 
zahtev po razkritju za boljše razumevanje učinkov teh pogodb na finančno uspešnost in denarne tokove. 
 
MSRP 18 Predstavitev in razkritja v finančnih izkazih (objavljeno 9. aprila 2024 in velja za letna obdobja, ki se 
začnejo od 1. januarja 2027 ali pozneje). Aprila 2024 je IASB izdal MSRP 18, nov standard za predstavitev in 
razkritje v finančnih izkazih, s poudarkom na novih značilnostih v dobičku ali izgubi. Ključni novi koncepti, 
uvedeni v MSRP 18, se nanašajo na naslednje: 

- Struktura računa poslovnega izida in izgube 
- obvezna razkritja v finančnih izkazih za določene finančne kazalnike dobička ali izgube, ki so razkriti 

zunaj finančnih izkazov subjekta (tj. finančni kazalniki, ki jih določa vodstvo); in 
- Izboljšana načela konsolidacije in ločitve, ki veljajo za primarne finančne izkaze in zapiske nasploh. 

 

1.3. Pomembne informacije o računovodskih politikah (nadaljevanje) 
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(y) Novi računovodski standardi in interpretacije, ki še niso sprejete (nadaljevanje) 

MSRP 18 bo nadomestil MAS 1, medtem ko bo večina obstoječih načel v MAS 1 ohranjena z manjšimi 
spremembami. MSRP 18 ne bo vplival na priznavanje ali merjenje postavk v finančnih izkazih, lahko pa spremeni, 
kaj subjekt prepozna kot "poslovni dobiček ali izgubo". MSRP 18 bo veljal za poročevalna obdobja, ki se začnejo 
1. januarja 2027 ali pozneje, prav tako pa bo veljal za primerjalne podatke. Podjetje trenutno razmišlja o vplivu na 
svoje finančne izkaze. 

MSRP 19 Hčerinske družbe z nerazkritjem: razkritja (objavljeno 9. maja 2024 in začne veljati za letna obdobja, ki 
se začnejo od 1. januarja 2027 ali pozneje). Mednarodni odbor za računovodske standarde (IASB) je izdal nov 
MSRP za hčerinske družbe. MSRP 19 dovoljuje kvalificiranim hčerinskim družbam uporabo MSRP z 
zmanjšanimi zahtevami glede razkritja. Uporaba MSRP 19 bo zmanjšala stroške priprave finančnih izkazov 
hčerinskih družb, hkrati pa ohranila potrebne informacije za uporabnike teh poročil. Hčerinske družbe, ki 
uporabljajo MSRP v svojih finančnih izkazih, lahko poročajo o razkritjih, ki morda niso sorazmerna z 
informacijskimi potrebami uporabnikov teh izkazov. MSRP 19 bo te izzive naslovil z: 

- bo hčerinskim družbam omogočila vodenje edinstvenih računovodskih evidenc, s čimer bodo ustrezale 
potrebam matične družbe in uporabnika finančnih izkazov hčerinske družbe  

- bo zmanjšalo zahteve po razkritju – MSRP 19 omogoča manjši obseg razkritij, kar bolje ustreza potrebam 
uporabnikov finančnih izkazov hčerinskih družb. 

 
MSRP 14, Odloženo priznanje prihodkov in odhodkov v sistemu fiksnih cen (objavljeno 30. januarja 2014 in v 
veljavi za letna obdobja, ki se začnejo od 1. januarja 2016 ali pozneje). MSRP 14 omogoča subjektom, ki prvič 
uporabljajo Mednarodne standarde finančnega poročanja, da še naprej priznavajo stopnje, povezane z regulacijo 
obrestnih mer, v skladu z zahtevami prej uporabljenih splošno sprejetih računovodskih načel, tudi po sprejetju 
MSRP. Vendar pa, da bi izboljšali primerljivost z entitetami, ki že uporabljajo MSRP in takšnih zneskov ne 
priznavajo, standard zahteva, da se učinek regulacije cen prizna ločeno od drugih postavk. Subjekt, ki že 
predstavlja finančne izkaze v skladu z MSRP, ni upravičen do uporabe teh standardov. 

Prodaja ali vstop sredstev med vlagateljem in njegovim partnerjem ali skupnim podjetjem – Priloge k MSRP 10 
in MRS 28 (objavljeni 11. septembra 2014 in veljajo za letna obdobja, ki se začnejo na ali po datumu, ki ga določi 
IASB). Te dopolnitve naslavljajo neskladje med zahtevami v MSRP 10 in zahtevami v MRS 28, ki se nanašajo na 
prodajo ali vstop sredstev med vlagateljem in njegovim partnerjem ali skupnim podjetjem. Iz prilog sledi, da se 
celoten znesek dobička ali izgube prizna, kadar transakcija vključuje podjetje. Delni dobiček ali izguba se prizna, 
kadar transakcija vključuje sredstva, ki ne predstavljajo podjetja, tudi če so premoženje hčerinske družbe. 

Če zgoraj ni navedeno drugače, se od novih standardov in interpretacij ne pričakuje, da bodo bistveno vplivali na 
finančna poročila družbe. 
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1.4. Računovodske ocene in sodbe 
Ta razkritja dopolnjujejo opombo o upravljanju finančnih tveganj (opomba 1.30) in opombo o upravljanju 
zavarovalniškega tveganja (opomba 1.5). 

Družba sprejema ocene in predpostavke o prihodnosti. Takšne računovodske predpostavke in ocene po definiciji 
redko ustrezajo dejanskim rezultatom. Sodbe, povezane s provizijami za zavarovalne pogodbe, predstavljajo velik 
vir negotovosti in vrednotenja. Ocene in predpostavke, ki nosijo pomembno tveganje možnih pomembnih 
prilagoditev knjigovodskega zneska sredstev in obveznosti v naslednjem finančnem letu, so opisane spodaj. 

 

1.4.1. Glavni viri negotovosti, povezani z ocenami 

Negotovost ocen, povezanih z oblikovanjem rezerv za družbo 

Najpomembnejše ocene, povezane s finančnimi izkazi družbe, se nanašajo na oblikovanje rezerv. Družba ima 
razmeroma konservativen pristop k oblikovanju rezerv in uporablja predpise HANFA. Podjetje zaposluje 
certificirane aktuarje.   

Glavne predpostavke pri izračunu rezerve življenjskega zavarovanja so predstavljene v opombi 1.5. Upravljanje 
zavarovalniškega tveganja je podrobno opisano v opombi 1.5, medtem ko so določbe za zavarovalne pogodbe 
analizirane v opombi 1.16. 

Negotovost ocen, povezanih s sodno odškodnino za podjetje 

Pomemben vir negotovosti pri ocenah izhajajo iz sodnih odškodnin. Stanje na dan 31. december 2025. Podjetje je 
imelo 561 (2024: 571) sodnih zahtevkov, za katere je bilo 11.534 tisoč € (2024: 9.821 tisoč €) rezerviranih kot 
del rezerve za prijavljene in neporavnane zahtevke. 
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1.5 Upravljanje zavarovalniškega tveganja  

Podjetje je izpostavljeno aktuarskemu in prevzemnemu tveganju, ki izhaja iz širokega nabora življenjskih in 
neživljenjskih zavarovalnih produktov: sodelujočih tradicionalnih življenjskih produktov, rentnega zavarovanja, 
polic, povezanih z enotami in indeksom, vseh skupin neživljenjskih zavarovalnih produktov (premoženjsko, 
nezgodno in zdravstveno zavarovanje, motorna vozila, odgovornost, pomorsko, letalsko in transportno 
zavarovanje). 

Zavarovalno tveganje se nanaša na negotovost zavarovalniškega posla. Najpomembnejši sestavini zavarovalnega 
tveganja so tveganje premij in tveganje rezerv. Nanašajo se na ustreznost premijskih tarif in ustreznost celotnih 
tehničnih določb v zvezi z zavarovalnimi obveznostmi in kapitalsko osnovo. 

Tveganje premije je prisotno v času izdaje police, preden pride do zavarovanega dogodka, in predstavlja tveganje, 
da bodo skupni stroški in škode, ki bodo nastali, večji od skupnih prejetih premij. Rezervno tveganje je tveganje, 
da je absolutna raven tehničnih določb napačno ocenjena ali da se dejanska škoda giblje okoli statističnega 
povprečja. 

Tveganje pridobitve ne-življenjskega zavarovanja vključuje tudi tveganje nesreče, ki nastane zaradi izrednih 
dogodkov, ki niso dovolj kriti s premijami in rezervami. Tveganje pri pridobitvi življenjskega zavarovanja 
vključuje biometrično tveganje (ki vključuje smrtnost, dolgoživost, obolevnost in tveganje invalidnosti) ter 
tveganje za dvig. Tveganje oprostitve predstavlja višjo ali nižjo stopnjo opustitve police, prekinitve police, 
sprememb kapitalizacije (prenehanje plačevanja premije) in odkupa. 

Upravljanje tveganj  

Podjetje upravlja zavarovalno tveganje preko omejitev pridobivanja, postopkov za odobritev transakcij z novimi 
izdelki ali preseganjem določenih omejitev, tarif, oblikovanja izdelkov in upravljanja pozavarovanja. 

Strategija prevzemov si prizadeva za raznolikost, ki zagotavlja uravnotežen portfelj in temelji na velikem portfelju 
podobnih tveganj skozi več let, kar zmanjšuje variabilnost rezultatov. Pogodbe o ne-življenjskem zavarovanju so 
običajno letne in prevzemniki imajo pravico zavrniti podaljšanje pogodbe ali spremeniti pogoje pogodbe ob 
podaljšanju. 

Podjetje je uvedlo kvalitativni in kvantitativni postopek ocenjevanja tveganj za podnebna tveganja. Podjetje vsako 
leto izvede kvalitativno oceno tveganja kot del procesa ORSA. Ocena se izvaja na najpogostejših ne-življenjskih 
in življenjskih procesih. Podjetje je ocenjevalo fizična in prehodna tveganja preko različnih prenosnih kanalov 
(tehnološko tveganje, pravno tveganje, politično tveganje, človeško vedenjsko tveganje, akutno tveganje, kronično 
tveganje) in za različne dejavnike tveganja. Tveganja se ocenjujejo kvalitativno, na kratkoročni do srednjeročni in 
dolgoročni osnovi, z upoštevanjem prihodkov, stroškov, vrednosti sredstev (ocene od močno negativne do močno 
pozitivne). Poleg tega bodo tveganja v ORSA za leto 2026 kvantitativno ocenjena z uporabo orodij skupine 
Allianz. Namen tega orodja je oceniti vplive tveganj fizičnih podnebnih sprememb na obveznosti in sredstva. 
Tveganja se obravnavajo v skladu s štirimi scenariji RCP. Za leto 2026 bo obseg omejen na poplave in točo. 
Vzporedno s podnebno specifičnimi ocenami podjetje izvaja tudi oceno ESG tveganja, ki zagotavlja kvalitativno 
oceno vseh ESG dejavnikov v skladu z ESRS in identificira pomembna kratkoročna, srednje- in dolgoročna 
tveganja za trajnost. V tem procesu se sistematično ocenjujejo in spremljajo širši dejavniki tveganj trajnosti — 
vključno z novimi in »greenwashing« tveganji, njihova materialnost pa se določi na podlagi analiziranega 
časovnega okvira skupaj s potencialnim finančnim ali uglednim vplivom in verjetnostjo, pri čemer se ugotavlja, 
katera tveganja, povezana z ESG, veljajo za pomembna in v kolikšni meri. Podjetje ponovno zavaruje del 
pridobljenega tveganja, da bi nadzorovalo svojo izpostavljenost izgubam in zaščitilo svojo kapitalsko osnovo. 

Podjetje sklene kombinacijo sorazmernih in nesorazmernih pozavarovalnih pogodb, da zmanjša neto 
izpostavljenost določenemu tveganju ali dogodku na največ 1,5 milijona evrov, odvisno od vrste zavarovanja. Za 
akumulacijo neto izgub na premoženju, ki izhajajo iz enega samega dogodka, kritje za tveganje katastrof zajema 
prvih 245,52 milijona € (2024: 261 milijonov €) nad prvimi 3 milijoni € (2024: 3 milijone €). 

Dodeljena pozavarovalna terjatvena sredstva so izpostavljena kreditnemu tveganju, takšna pozavarovalna terjatev 
pa se predstavi po odbitku neizpolnjenih zneskov. Podjetje spremlja finančno stanje pozavarovalnic in sklepa 
dogovore s pozavarovalnicami, ki jim je Standard & Poor's dodelil minimalno oceno A-. 
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1.5. Upravljanje zavarovalniškega tveganja (nadaljevanje) 

Koncentracija zavarovalnega tveganja  

Ključni vidik zavarovalnega tveganja, ki mu je podjetje izpostavljeno, je stopnja koncentracije zavarovalnega 
tveganja, ki določa, v kolikšni meri lahko določen dogodek ali niz dogodkov bistveno vpliva na obveznosti 
podjetja. Takšna koncentracija lahko izhaja iz individualne zavarovalne pogodbe ali iz več povezanih pogodb, iz 
katerih lahko nastanejo pomembnejše obveznosti. Pomemben vidik koncentracije zavarovalniškega tveganja je, 
da lahko nastane zaradi kopičenja tveganja prek različnih vrst zavarovanj. 

Koncentracija tveganja lahko nastane zaradi dogodkov, ki niso pogosti, a imajo večje posledice, kot so naravne 
nesreče, v situacijah, kjer je podjetje izpostavljeno nepričakovanim spremembam trendov, na primer 
nepričakovanim spremembam človeške smrtnosti ali vedenja zavarovanca; ali kadar lahko pomembna sodna ali 
regulativna tveganja povzročijo velike individualne izgube ali imajo pomemben vpliv, ki se razteza na veliko 
število pogodb. 

Tveganja, ki jih podjetje prevzema, so predvsem locirana v Republiki Hrvaški. 

Koncentracija zavarovalnega tveganja pred in po pozavarovanju glede na vrsto sprejetega zavarovalnega tveganja 
je predstavljena spodaj, glede na znesek prenosnih zahtevkov in nadomestil (bruto in neto od zavarovanja), ki 
izhajajo iz zavarovalnih pogodb: 

 2025  2024  
 

   
Groba škoda 

 
Delež 

pozavarovalnic v 
nastalih zahtevkih 

 
Neto škoda 

   
  Groba škoda 

 
Delež 

pozavarovalnic v 
nastalih zahtevkih 

 
Neto škoda 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Ne-življenjsko zavarovanje       
Motorna vozila (avtomobilska 
odgovornost) (12.467) (210) (12.677) (12.415) 1 (12.414) 

Motorna vozila (druga) (17.281) 23 (17.258) (17.966) 422 (17.544) 
Premoženje (15.860) (979) (16.839) (25.002) 5.330 (19.672) 
Osebno zavarovanje (13.056) 10,746 (2.310) (10.602) 59 (10.543) 
Drugo  (21.059) 1.622 (19.437) (14.212) 6.063 (8.149) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Popolnoma brez življenja (79.722) 11.203 (68.520) (80.197) 11.875 (68.322) 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

Življenjsko zavarovanje       

Premije, plačane v obrokih (32.216) 62 (32.216) (32.900) 29 (32.871) 
Premije za enkratna plačila (11.259) - (11.259) (33.603) - (33.603) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupna življenjska doba (43.475) 62 (43.413) (66.503) 29 (66.474) 
Pri katerem zavarovanju 
zavarovanec nosi naložbeno 
tveganje 

(10.813) - (10.813) (32.717) - (32.717) 

       
Na splošno (123.198) 11.265 (111.933) (146.700) 11.904 (134.796) 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

 

Upravni odbor meni, da v ne-življenjskem zavarovanju podjetje nima pomembnih izpostavljenosti glede 
koncentracijskega tveganja za katero koli skupino zavarovanih oseb glede na družbene, strokovne, generacijske 
ali podobne kriterije. 

Največja verjetnost pomembnih izgub nastane zaradi katastrofalnih dogodkov, kot so poplave, toča, nevihte ali 
škoda zaradi potresov. Tehnike in predpostavke, ki jih Skupina uporablja za izračun teh tveganj, vključujejo:  

• Merjenje geografskih akumulacij, 

• Ocena največje možne izgube, 

• Pozavarovanje za odvečno škodo.  
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1.6 Osnovne predpostavke, ki imajo največji vpliv na priznana sredstva, 
obveznosti, prihodke in odhodke, ki izhajajo iz zavarovalniških 
operacij 

Ne-življenjsko zavarovanje 

Podjetje uporablja model PAA za merjenje neživljenjskih zavarovalnih pogodb, izračun odgovornosti za 
rezidualno kritje (LRC).  

Odgovornost za nastalo škodo (LIC) se meri z denarnimi tokovi iz izpolnitve pogodbe, ki se nanašajo na nastalo 
škodo. Vsebuje denarne tokove iz sklenitve pogodb, povezanih s preteklimi storitvami na dan poročanja. LIC 
obsega sedanjo vrednost prihodnjih denarnih tokov, povezanih s nastalo škodo, ter prilagoditve tveganja za 
nefinančno tveganje. 

Na dan poročanja bo določen predviden ocenjeni končni strošek poravnave vseh škod, nastalih zaradi dogodkov 
do tega datuma, ne glede na to, ali so bili prijavljeni ali ne, skupaj z ustreznimi stroški obravnave zahtevkov, 
zmanjšanih za že plačane zneske. 

Odgovornost za prijavljeno škodo (RBNS ali notificirana rezerva za neporavnane zahtevke - NOCR) se ocenjuje 
ločeno za vsako posamezno škodo, ob upoštevanju okoliščin, razpoložljivih informacij ocenjevalca in 
zgodovinskih dokazov o zneski podobne škode. Rezerva za škodo se redno pregleduje in posodablja, ko so na 
voljo nove informacije. 

Ocena nastale, a neprijavljene (IBNR) rezerve je običajno bolj negotova kot rezerva za prijavljene zahtevke. 
Rezervo IBNR ocenjuje pooblaščeni aktuar družbe.  

Ključne metode, ki se v primerjavi z lanskim letom niso spremenile, so: 

● Metoda verižne tehtnice, ki uporablja zgodovinske podatke za oceno plačanih in utrnjenih delov škode glede 
na skupne stroške škode; 

● Bornhuetter-Fergusonova metoda, ki združuje ocenjeno kvoto škode in projekcijsko metodo. Ta metoda 
popravlja surovo uporabo kvote poškodb z upoštevanjem informacij, pridobljenih iz najnovejšega vzorca 
razvoja poškodbe, medtem ko vključitev kvote poškodb v metodo projekcije zagotavlja večjo stabilnost glede 
popačenj v vzorcu razvoja poškodbe;  

● Metoda pričakovanih kvot izgube, ki uporablja ocene podjetja glede pričakovanih kvot za določeno vrsto 
zavarovanja. 

Dejanska metoda ali kombinacija uporabljenih metod je odvisna od leta nastanka obravnavane škode, vrste 
zavarovanja in opazovanega zgodovinskega razvoja škode. 
 
V kolikor te metode uporabljajo zgodovinski razvoj škode, se domneva, da se bo zgodovinski vzorec razvoja škode 
ponovil tudi v prihodnosti. Obstajajo razlogi, zakaj temu morda ni tako, ki so bili, kolikor jih je mogoče določiti, 
upoštevani na način, da so bile metode ocenjevanja spremenjene. Takšni razlogi vključujejo: 

• gospodarski, pravni, politični in družbeni trendi (ki povzročajo drugačno stopnjo inflacije od 
pričakovane); 

• spremembe v kombinaciji vrst zavarovalnih pogodb; 
• naključne variacije, vključno z vplivom velikih izgub. 

IBNR rezerve se sprva ocenjujejo v bruto zneski, nato pa se izvede ločen izračun za oceno deleža ponovnega 
zavarovanja. 

Predpostavke, ki imajo največji vpliv na merjenje višine zavarovanj za neživljenjsko zavarovanje, so naslednje: 

Pričakovana kvota škode  

Pričakovana kvota zahtevkov predstavlja kvoto pričakovane škode, nastale v povezavi z zasluženimi premijami. 
Predpostavke, povezane s pričakovanimi kvotami za izgubo v zadnjih letih nesreče, po mnenju zavarovalne 
skupine, pomembno vplivajo na raven rezerv. 
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1.6. Osnovne predpostavke, ki imajo največji vpliv na priznana sredstva, 
obveznosti, prihodke in odhodke, ki izhajajo iz zavarovalniškega poslovanja 
(nadaljevanje) 

Neživljenjsko zavarovanje (nadaljevanje) 

Faktor za razvoj preostale škode  

Pri škodi z dolgim repom je raven rezerv v veliki meri odvisna od ocene razvoja škode od zadnjega leta razvoja, 
za katero obstajajo zgodovinski podatki, do končne likvidacije. Preostali dejavniki razvoja škode se preudarno 
ocenjujejo z uporabo matematičnih metod krivulj, ki projicirajo opazovane razvojne dejavnike ali temeljijo na 
aktuarski oceni. Prilagoditev tveganja odraža projekcijo kapitalskih zahtev v prihodnjih obdobjih. Za pogodbe z 
dolgoročnim obdobjem daljšim od enega leta (če so prisotne v portfelju) se to že odraža v meri obsega kot osnova 
za kapitalske zahteve obdobja. Za poslovne linije z dolgim repom in dolgim obdobjem poravnave projekcija 
kapitalskih zahtev v prihodnjih obdobjih upošteva neizkoriščeno količino tveganja (sorazmerno s pričakovanimi 
preostalimi količinami rezerv), kar pomeni večje tveganje za poslovne linije z dolgim repom. 

Diskontiranje 

Po MSRP 17 je treba vse prihodnje denarne tokove diskontirati. Zahteve MSRP 17 za obrestne krivulje, 
uporabljene pri diskontiranju, temeljijo na načelih. Podjetje uporablja vidne tržne podatke, ki temeljijo na 
netveganjski osnovni krivulji. Skupina uporablja pristop od spodaj navzgor, pri katerem so osnovne netvegane 
likvidne donosne krivulje običajno izpeljane iz valutnih swap obrestnih mer ali donosov vlade in prilagojene za 
preostalo kreditno tveganje. Rezervacije za ne-življenjske zahtevke so znižane. 

Rentna odškodnina 

Določbe o zahtevkih vključujejo rezerve za zahtevke za avtomobilsko odgovornost, izplačane v obliki rent, 
izražene kot ocenjena neto sedanja vrednost na podlagi diskontne stopnje 0,8 % na leto (2024: 0,8 %). Zahtevki 
za rente so bili izračunani na podlagi tabel umrljivosti Republike Hrvaške od leta 2010 do 2012. Zahtevki za rente 
so fiksni v nominalnem znesku skozi celotno obdobje izplačila. 
 
Rezerve za obravnavo zahtevkov 

Rezerva za stroške obravnave zahtevkov se izračuna kot določen odstotek rezerve NOCR in rezerve IBNR. 
Odstotek temelji na poznavanju razmerja med stroški, potrebnimi za obdelavo zahtevkov, in poravnanimi zahtevki. 
Na dan 31. december 2025 je bil za obe določbi uporabljen enak odstotek 6 % (2024: 6 %), razen za zahtevke v 
višini več kot 862.698 €, za katere je določba o obravnavi zahtevkov upoštevana posamezno. 

Življenjsko zavarovanje 

Obveznost preostalega kritja (LRC) po GMM obsega denarne tokove za izpolnitev, povezane z prihodnjimi 
storitvami, ter rezervo pogodbenih storitev (CSM). Denarni tokovi predstavljajo na tveganje prilagojeno sedanjo 
vrednost pravic in obveznosti Skupine do imetnikov polic, ki obsega komponente ocen pričakovanih prihodnjih 
denarnih tokov, diskontiranje in izrecno prilagoditev tveganja za nefinančno tveganje. CSM predstavlja 
nezasluženi dobiček iz veljavnih pogodb, ki ga bo subjekt priznal med izvajanjem storitev v obdobju kritja. Vsak 
komponent se meri ločeno, tako ob začetnem prepoznavanju kot pri kasnejših meritvah. 

Ocene prihodnjih denarnih tokov vključujejo vse denarne tokove, ki naj bi nastali zaradi izpolnitve zavarovalnih 
pogodb. Pri ocenjevanju teh prihodnjih denarnih tokov podjetje na nepristranski način vključuje vse razumne in 
utemeljene informacije, ki so na dan poročanja na voljo brez pretiranih stroškov ali truda. Denarni tokovi znotraj 
pogodbe so neposredno povezani z izvajanjem pogodbe, vključno s tistimi, za katere ima podjetje diskrecijsko 
pravico glede zneska ali časovnega okvira. To vključuje premije zavarovanca, plačila (ali v imenu) zavarovanca, 
denarne tokove od pridobitve zavarovanja in druge stroške, nastale pri izpolnjevanju pogodbe. 

Merjenje vsake skupine pogodb v okviru MSRP 17 vključuje vse prihodnje denarne tokove znotraj meja vsake 
skupine pogodb. Ocene teh prihodnjih denarnih tokov temeljijo na verjetnostno uteženih pričakovanih prihodnjih 
denarnih tokovih. Podjetje ocenjuje pričakovane denarne tokove in verjetnost, da se bodo zgodili na datum 
merjenja. Pri ustvarjanju teh pričakovanj podjetje uporablja informacije o preteklih dogodkih, trenutnih razmerah 
in napovedih prihodnjih razmer. 

Podjetje uporablja predpostavke o trendih zahtevkov, kot so stopnje odhoda, smrtnost, stroški, inflacija, diskontna 
krivulja. Za aktuarske predpostavke uporabljamo lastne notranje zgodovinske podatke, pri čemer upoštevamo tudi 
priporočila zavarovalniške industrije, regulatorjev in aktuarskih združenj. Izpeljava naših aktuarskih predpostavk 
temelji na splošno sprejetih aktuarskih metodah. 
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Predpostavke, ki imajo največji vpliv na merjenje življenjskih zavarovalnih obveznosti, so naslednje: 

1.6. Osnovne predpostavke, ki imajo največji vpliv na priznana sredstva, 
obveznosti, prihodke in odhodke, ki izhajajo iz zavarovalniškega poslovanja 
(nadaljevanje) 
Življenjsko zavarovanje (nadaljevanje) 

Diskontiranje 

Po MSRP 17 je treba vse prihodnje denarne tokove diskontirati. Zahteve MSRP 17 za obrestne krivulje, ki se 
uporabljajo pri diskontiranju, temeljijo na načelih. Podjetje uporablja opazne tržne podatke, ki temeljijo na 
netveganjski osnovni krivulji in prilagoditvah specifičnih za portfelj, da odraža nelikvidnost obveznic z 
zavarovanjem pri določanju obrestnih krivulj. Subjekt uporablja pristop od spodaj navzgor, pri katerem so osnovne 
krivulje likvidnih donosov brez tveganja običajno izpeljane iz valutnih swap obrestnih mer ali donosov vlade in 
prilagojene za preostalo kreditno tveganje. Te netveganjske likvidne donosne krivulje se nato prilagodijo tako, da 
odražajo nelikvidnost osnovnih obveznic zavarovanja na podlagi referenčnih portfeljev. 

Umiki 

Podjetje sklepa o stopnji odhoda na podlagi lastnih izkušenj. Zgodovinski podatki o prekinitvah in stopnjah odkupa 
so pridobljeni iz podatkov podjetja. Nato se izvede analiza zgodovinskih cen podjetja v primerjavi s prej 
uporabljenimi predpostavkami. Analiza se izvede in na ravni produktne linije in prodajnega kanala se sprejmejo 
predpostavke. Metode, uporabljene za izpeljavo teh predpostavk, so bile leta 2025 nekoliko spremenjene v 
primerjavi s prejšnjimi leti, predvsem na področju avtomatizacije in gladitve pridobljenih rezultatov. 

Možne spremembe v stopnjah odhoda lahko povečajo ali zmanjšajo ocene prihodnjih denarnih odlivov in s tem 
zmanjšajo ali povečajo CSM, odvisno od specifičnosti izdelka. 

Smrtnost 

Podjetje sklepa o umrljivosti na podlagi najnovejših razpoložljivih tabel umrljivosti MT HR 2010-12. Tabele 
smrtnosti so bile prilagojene glede na izkušnje Društva. Prilagoditev za prvih pet let police temelji na izkustvenih 
podatkih podjetja za zadnjih deset let. V preostalem obdobju se uporablja celotna zgodovinska izkušnja društva. 
Metode, uporabljene za izpeljavo predpostavk o smrtnosti, so se v primerjavi s prejšnjim obdobjem nekoliko 
spremenile, predvsem pri izračunu izpostavljenosti. Posebna pozornost je namenjena izračunu izpostavljenosti 
prekrivajočih se intervalov v primerih, ko ima zavarovana oseba več aktivnih polic v opazovanem obdobju.  

Morebitno povečanje stopenj umrljivosti lahko poveča ocene prihodnjih denarnih odlivov in s tem zniža CSM. 

Stroški 

Podjetje projicira ocene prihodnjih stroškov, povezanih z izpolnjevanjem pogodb po MSRP 17, z uporabo 
predvidenih stroškov, prilagojenih inflaciji. Stroški vključujejo stroške, ki so neposredno povezani s skupinami 
pogodb, vključno z razporeditvijo fiksnih in spremenljivih režijskih stroškov. Podjetje v letu 2025 ni spremenilo 
metod za projekcijo predpostavk o enotnih stroških.  

Možna povečanja stroškovnih predpostavk povečajo ocene prihodnjih denarnih odlivov in s tem zmanjšajo 
vrednost CSM.  

Inflacija 

Predpostavka o inflaciji stroškov temelji na statistični publikaciji. Podjetje ni spremenilo svojih metod 
napovedovanja inflacije v letu 2025. 

Možna povečanja predpostavk o inflaciji stroškov povečajo ocene prihodnjih denarnih odlivov in s tem zmanjšajo 
CSM.  
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1.6. Osnovne predpostavke, ki imajo največji vpliv na priznana sredstva, 
obveznosti, prihodke in odhodke, ki izhajajo iz zavarovalniškega poslovanja 
(nadaljevanje) 
Bonusi za zavarovance  

Diskrecijski bonusi 

Zavarovane osebe ali upravičenci zavarovanja za smrt in preživetje (M1, M1-J, M2, M2-J, M3, M3-J, M4, M4-J, 
MZ1, MZ1-J, MZ2, MZ2-J, MZ4, MZ4-J, M5-50, M5-100, M5-200, M5-300, MZ5-50, MZ5-100, MZ5-200, 
MZ5-300, M6J-100, M6J-150, M6DJ-100, M6DJ-150, M5U-50, Mz5U-50, M6J-100, M6J-100, M6J-150, M6DJ-
150, M5U-50, M6U-50, M6J-100, M6J-150, M6J-150, M5U-50, M6U-50, M6J-100, M6J-150, M6J-150, M5U-
50, M6U-50, M6J-100, M6J-150, M6J-150, M5U-50, M6U-50, M6J-100, M6J-150, M5U-50, M6U-50, M6J-100, 
M6J-150, M5U-50, M6 5U-100, M5U-200, M5U-300, MZ5U-50, MZ5U-100, MZ5U-200, MZ5U-300, M6U-
100, M6U-200, M6U-300, MZ6U-50, MZ6U-100, MZ6U-200, MZ6U-300, M6UJ-100, M6UJ-150, M6DUJ-100, 
M6DUJ-150, M4U-J,  MZ4U-J, M5U-J, MZ5U-J, M7U-J, M8U-J), življenjsko zavarovanje (D1, DJ01, DJ01-J, 
DJ02, DJ02-J, DJ03, DJ03-J) in rentno zavarovanje (RM1, RND-100, RND-150, RNP-150, RND1-100, RND1-
150, RNP1-150) so upravičeni do diskrecijske udeležbe v dobičku podjetja, ki ga ustvarja upravljanje življenjskih 
zavarovalnih sredstev. Delež dobička se izračuna 31. decembra vsako leto, po poteku drugega leta zavarovanja, in 
ne sme presegati 90 % ali 80 % dobička, ustvarjenega z upravljanjem življenjskih sredstev (odvisno od pogodbe). 
V primeru preživetja se delež dobička izplača skupaj z zavarovanim zneskom. V primeru smrti podjetje izplača 
zavarovani znesek in delež dobička, ki je bil do takrat akumuliran. Družba rezervira zneske vseh bonusov, 
dodeljenih zavarovancem, znotraj rezerv življenjskega zavarovanja. 

Zagotovljeni bonusi  

Družba je dolžna izplačati  zagotovljen dobiček vsaki zavarovani osebi ali upravičencu v primeru smrti in 
preživetja v skladu s starimi tarifami (M1, M1-J, M2, M2-J, M3, M3-J, MZ2, MZ2-J, M4-J in MZ4-J za paket 
bank-All 5, M5U-J, MZ5U-J, M6J-100, M6J-150, M6DJ-100, M6DJ-150, M6UJ-100, M6UJ-150, M6DUJ-100, 
M6DUJ-150). Zajamčeni dobiček na datum poteka zavarovanja ustreza določenemu odstotku zavarovanega 
zneska, odvisno od tarife in trajanja police. Pri uvedbi tarif M6J-100, M6J-150, M6DJ-100, M6DJ-150, M6UJ-
100, M6UJ-150, M6DUJ-100 in M6DUJ-150 se v primeru smrti izplača skupni znesek zagotovljenega dobička. 
Vsi zagotovljeni dobički so vključeni v izračun življenjske zavarovalne rezerve. 
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1.7. Občutljivost najboljše ocene zavez na spremembe materialnih 
spremenljivk 
 
Obveznosti glede dobička ali izgube in zavarovalnih pogodb so na splošno občutljive na spremembe v smrtnosti, 
stopnji odpovedi, stopnji stroškov in diskontnih stopnjah, ki se uporabljajo. 
 
Življenjsko zavarovanje 
 
Leta 2025 je podjetje ocenilo vpliv sprememb ključnih spremenljivk, ki lahko pomembno vplivajo na polne 
denarne tokove (FCF) in na skupne pogodbene storitvene marže (CSM) ob koncu leta, skladno z navodili in 
smernicami matične družbe. 
 
Spremembe spremenljivk predstavljajo razumne možne spremembe, ki bi, če bi se zgodile, na dan poročanja 
povzročile spremembe obveznosti po zavarovalni pogodbi. Razumne spremembe ne predstavljajo pričakovanih 
sprememb spremenljivk niti najslabših scenarijev. 
 
Analiza je pripravljena za spremembo ene spremenljivke pri vseh drugih predpostavkah nespremenjenih in 
izključuje spremembe vrednosti povezanih sredstev. 

 
 

2025 

Denarni 
tokovi 

izpolnitve 
(FCF) pri 

31,12. 

Pogodbena 
rezerva 
storitev 

(CSM) pri 
31,12. Skupaj 

Vpliv na 
FCF 

Vpliv na 
CSM 

Skupno 
povečanje 
oziroma 

(zmanjšanje) 
obveznosti 

Preostali 
CSM 

Vpliv na 
dohodek 

pred 
obdavčitvij

o 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

Življenjsko zavarovanje         
Obveznosti iz zavarovalnih pogodb 
na dan 31.12.          
Obveznosti, ki izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb (2.620) 2.169 (451) - - - - - 
Premoženje iz pozavarovalnih 
pogodb - - - - - - - - 

  ─────   ─────  ───── ─────  ─────  ─────  ─────  ───── 
Neto obveznosti/(sredstva) (2.620) 2.169 (451) - - - - - 

  ─────   ─────  ───── ─────  ─────  ─────  ─────  ───── 
Stopnja smrtnosti - 1 % povečanje         
Obveznosti, ki izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb - - - 11 (5) 6 2.164 (6) 

Premoženje iz pozavarovalnih 
pogodb - - - - - - - - 
Neto obveznosti/(sredstva) - - - 11 (5) 6 2.164 (6) 

  ─────   ─────  ───── ─────  ─────  ─────  ─────  ───── 

Potek/prekinitev - 10 % znižanje 
        

Obveznosti, ki izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb - - - (90) 84 (6) 2.164 6 

Premoženje iz pozavarovalnih 
pogodb - - - - - - - - 
Neto obveznosti/(sredstva)    (90) 84 (6) 2.164 6 

  ─────   ─────  ───── ─────  ─────  ─────  ─────  ───── 
Stroški - 5 % povečanje         
Obveznosti, ki izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb - - - 33 (30) 3 2.139 (3) 

Premoženje iz pozavarovalnih 
pogodb - - - - - - - - 
Neto obveznosti/(sredstva) - - - 33 (30) 3 2.139 (3) 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Ne-življenjsko zavarovanje         
Sredstva iz pozavarovalnih pogodb 
na dan 31.12. 243.708 11.616 255.324 - - - - - 
Stopnja smrtnosti - 1 % povečanje - - - 10 5 14 11.621 14 
Potek/prekinitev - 10 % znižanje - - - (538) (398) (936) 11.218 (936) 
Stroški - 5 % povečanje - - - 714 (700) 15 10.917 15 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Zavarovalne pogodbe z 
diskrecijsko udeležbo (DPF) 
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Sredstva iz pozavarovalnih pogodb 
na dan 31.12. 141.397 12.298 153.695 - - - - - 
Potek/prekinitev - 10 % znižanje - - - 46 (53) (6) 12.246 6 
Stroški - 5 % povečanje - - - 317 (296) 20 10.002 (20) 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

 
1.7 Občutljivost najboljše ocene zavez na spremembe materialnih 

spremenljivk (nadaljevanje) 
 
Življenjsko zavarovanje (nadaljevanje) 

Skupne obveznosti v prejšnji analizi predstavljajo vsoto komponent FCF in CSM LRC, saj sprememba teh 
spremenljivk nima vpliva na komponento RA LRC. 

Občutljivost na spremembe umrljivosti je bila izračunana z oceno vpliva 1-odstotnega povečanja umrljivosti za 
izdelke s tveganjem smrti na obveznosti zavarovalnih pogodb, medtem ko je bila občutljivost na spremembe 
stopnje stroškov izračunana z oceno vpliva 1-odstotnega povečanja stroškov vzdrževanja polic, občutljivost na 
spremembe stopnje odpovedi pa z oceno vpliva 10-odstotnega zmanjšanja stopnje odpovedi na obveznosti 
zavarovalnih pogodb. 

Dobiček ali izguba ter pogodbene zavarovalne obveznosti, kot je razvidno iz zgornje tabele, niso bistveno prizadete 
zaradi navedene občutljivosti na smrtnost, stroške in dvige. 

Ne-življenjsko zavarovanje 

Pri neživljenjskem zavarovanju so spremenljivke, ki bi imele največji vpliv na zavarovalne obveznosti, spremembe 
stroškov po polici in sodne zahteve zavarovanja odgovornosti za motorna vozila ("MTPL - Motorna odgovornost 
za tretje osebe"). Obveznosti, povezane s sodnimi zahtevki, so občutljive na pravne, sodne, politične, gospodarske 
in družbene trende. Vodstvo meni, da ni praktično kvantificirati občutljivosti rezerv neživljenjskega zavarovanja 
na spremembe teh spremenljivk. 

Leta 2025 je podjetje ocenilo vpliv na odgovornost za nastale terjatve (LIC) ob koncu leta zaradi sprememb 
ključnih spremenljivk, ki lahko bistveno vplivajo, v skladu z navodili in smernicami matične družbe. 

Občutljivost na spremembe v neizterjanih zahtevkih in stroških je bila izračunana z oceno vpliva na odgovornost 
za nastalo škodo (LIC), povečanjem neizterjanih zahtevkov in stroškov za 5 %, medtem ko je bila občutljivost na 
spremembe stroškov izračunana z oceno vpliva na odgovornost za nastalo škodo (LIC) z zvišanjem stroškov za 5 
%.  

Dobiček ali izguba ter obveznosti za nastalo škodo (LIC), kot je prikazano v spodnji tabeli, so bolj prizadeti zaradi 
občutljivosti 5-odstotnega povečanja neplačanih zahtevkov in stroškov kot zaradi občutljivosti 5-odstotnega 
povečanja stroškov. 
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 2025 2024 

Odgovorn
osti za 
odškodnin
o na 31.12. 

Vpliv na 
odgovornost 
za nastalo 
škodo ob 
31.12. 

Vpliv na 
zadržani 
dobiček 

Vpliv na 
kapital 

Odgovorn
osti za 
odškodnin
o na 31.12. 

Vpliv na 
odgovornost 
za nastalo 
škodo ob 
31.12. 

Vpliv na 
zadržani 
dobiček 

Vpliv na 
kapital 

EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
         

Obveznosti, ki izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb 94.682 - - - 87.933 - - - 
Premoženje iz pozavarovalnih 
pogodb (10.879) - - - (10.508) - - - 

  ─────   ─────  ───── ─────  ─────   ─────  ───── ───── 
Neto obveznosti/(sredstva) 83.803    77.425    

         
Neplačane odškodnine in stroški - 
5 % povečanje 

 
  

  
  

 

Obveznosti, ki izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb - 4.734 (4.734) - - 4.397 (4.397) - 

Premoženje iz pozavarovalnih 
pogodb - (552) 552 - - (525) 525 - 

  ─────   ─────  ───── ─────  ─────   ─────  ───── ───── 
Neto obveznosti/(sredstva) - 4.183 (4.183) - - 3.872 (3.872) - 
         
Stroški - 5 % povečanje         
Obveznosti, ki izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb - 1.500 (1.500) - - 1.393 (1.393) - 

Premoženje iz pozavarovalnih 
pogodb - - - - - - - - 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto obveznosti/(sredstva) 83.803 1.500 (1.500) - 77.425 1.393 (1.393) - 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
 
 
1.8.  Pogoji zavarovalnih pogodb, ki pomembno vplivajo na znesek, 
časovni okvir in negotovost prihodnjih denarnih tokov  
 
Pogodbe o neživljenjskem zavarovanju 

Podjetje ponuja različne vrste neživljenjskega zavarovanja, ki vključujejo zavarovanje motornih vozil, 
premoženja, odgovornosti, pomorskega, letalskega in prometnega zavarovanja, zdravstvenega in nezgodnega 
zavarovanja. Pogodbe o ne-življenjskem zavarovanju se običajno sklepajo bodisi z določenim trajanjem enega leta 
ali na daljši rok z večletnim trajanjem oziroma trajanjem do prekinitve. Ne glede na dogovorjeno trajanje 
zavarovalne pogodbe ima vsaka stran možnost, da pogodbo prekine s trimesečnim odpovednim rokom. Glede na 
te okoliščine si družba pridržuje možnost analize in ponovne ocene vseh pogojev, pod katerimi je bila določena 
zavarovalna pogodba sklenjena, vključno z oceno ustreznosti cene tveganja v intervalih, ki ne presegajo enega 
leta. Poleg možnih prilagoditev same cene zavarovanja je ohranjena tudi možnost uvedbe franšiz in drugih 
omejevalnih ukrepov, če se oceni, da narava tveganja zahteva tak pristop. 

Glavni vir negotovosti, ki vpliva na višino in čas prihodnjih denarnih tokov, izhaja iz negotovosti glede nastanka 
prihodnje škode ter negotovosti, povezane z njihovimi zneski. 

V portfelju ne-življenjskega zavarovanja ni izdelkov, ki bi zagotavljali neomejeno kritje, največji znesek, za 
katerega je lahko zavarovalnica odgovorna po določeni polici zaradi nastanka škodljivega dogodka, pa je vedno 
omejen z dogovorjenim zneskom zavarovanja. Izjema od tega pravila je obvezno zavarovanje lastnikov ali 
uporabnikov motornih vozil pred odgovornostjo za škodo tretjim osebam (v nadaljevanju: AO) v državah članicah 
sistema zelene karte, ki imajo neomejeno kritje. Glede na pravne določbe, ki predpisujejo uporabo zavarovanega 
zneska države, v kateri je nastala škoda, tega tveganja ni mogoče popolnoma preprečiti, lahko pa se prenese preko 
ustreznih zavarovalnih pogodb.   

Značilnosti posameznih vrst zavarovanj, če se bistveno razlikujejo od zgornjih, so opisane spodaj.  

Avtomobilsko zavarovanje 
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Portfelj avtomobilskega zavarovanja vključuje AO zavarovanje in zavarovanje cestnih vozil (kasko). AO krije 
odgovornost lastnika ali uporabnika motornega vozila za škodo, povzročeno tretjim osebam, če je zaradi uporabe 
motornega vozila prišlo do telesnih poškodb in škode na premoženju. Teritorialna veljavnost zavarovanja 
odgovornosti za motorna vozila se razteza tako na EU kot tudi na države, ki so članice sistema zelene karte. 

Škode na premoženju, ne glede na to, ali gre za AO ali kasko zavarovanje, se večinoma prijavijo in poravnajo 
kmalu po nastanku škode. Poročila in plačila, povezana z osebnimi poškodbami, pa je težje oceniti in se poravnajo 
v daljšem obdobju. Takšne odškodnine se lahko poravnajo v obliki enkratnega izplačila ali v obliki rente. Višine 
odškodnine, povezane s telesnimi poškodbami in pripadajočo izgubo dohodka, so odvisne od odločitev in smernic 
Vrhovnega sodišča, na katerih temelji sodna praksa. Posledično ima AO dodatni vpliv na negotovost glede 
prihodnjih obveznosti zavarovalnice zaradi morebitne spremembe obstoječe sodne prakse. 

Odgovornost za avtomobile ureja Zakon o obveznem zavarovanju v prometu.  

Kasko zavarovanje je standardno zavarovanje za škodo, katerega znesek je omejen z dogovorjenim zneskom 
zavarovanja. 

Zavarovanje premoženja 

Približno je razdeljena na industrijsko, komercialno in zasebno zavarovanje tveganj. Pri industrijskih in večjih 
komercialnih tveganjih podjetje uporablja upravljavske tehnike za prepoznavanje tveganj in analizo izgub in 
tveganj ter sodeluje s pozavarovalnicami. Zavarovanje tveganja zasebne lastnine se nanaša na standardno 
zavarovanje stavb in stvari v njih. Škode se običajno hitro prijavijo in jih je mogoče brez odlašanja likvidirati. 

Zavarovanje odgovornosti 

Ti pokrivajo vse vrste odgovornosti in vključujejo javno odgovornost, odgovornost do zaposlenih, odgovornost za 
uporabo izdelkov ter številne strokovne odgovornosti, ki so zakonsko obvezne ali prostovoljne. Škode po vseh 
vrstah zavarovanja odgovornosti se plačujejo po načelu nastanka škode, tj. podjetje je odgovorno za vso škodo, 
nastalo med trajanjem zavarovalne pogodbe, ne glede na to, ali je bila prijavljena po izteku pogodbe. Družba bo 
sprejela vse ustrezne ukrepe za zagotovitev vseh potrebnih informacij o izpostavljenosti terjatvam. Vendar pa še 
vedno obstaja negotovost glede ocene končnega zneska zahtevkov, zlasti v zvezi s sodnimi zahtevki. 

Zavarovanje za primer nesreče 

Nezgodno zavarovanje se tradicionalno prodaja kot dodatek k življenjskim izdelkom ali AO produktom, ki jih 
ponuja podjetje, vendar se prodaja tudi kot samostojni izdelek. 
  



 

67 
 

1.8.  Pogoji zavarovalnih pogodb, ki pomembno vplivajo na znesek, časovni 
okvir in negotovost prihodnjih denarnih tokov (nadaljevanje)  

Pogodbe o življenjskem zavarovanju  

Bonusi 

Približno 56,11 % (2024: 62,24 %)  življenjskih zavarovalnih pogodb podjetja vključuje pravico do prejemanja 
bonusov. Bonusi zavarovancem se podeljujejo po presoji podjetja in so priznani, ko jih upravni odbor predlaga in 
odobri v skladu z ustreznimi pravnimi zahtevami. Ko so bonusi dodeljeni zavarovancem, so zagotovljeni. 

Premije 

Za vse življenjske izdelke obstaja valutna klavzula (znesek premije in zavarovana vsota sta navedena v EUR ali 
USD) in ju je mogoče plačati v rednih obrokih ali kot enkratno premijo na začetku police. Premija in zavarovana 
vsota se plačujeta v EUR z valutno klavzulo v USD. Nekatere zavarovalne pogodbe tipa nepovratnih sredstev in 
čiste pogodbe vključujejo možnost indeksiranja premij, ki jo lahko imetnik police uporabi po lastni presoji letno. 
Če opcija ni uveljavljena, se premije in zavarovani zneski ne povečujejo z inflacijo. 

Zavarovanje smrti (tveganje) 

Tradicionalno ime življenjskih zavarovalnih produktov vključuje tveganja smrti, nesreče in kritičnih bolezni. 
Premija se plačuje redno ali enkratno. Police ponujajo fiksno višino zavarovanja ob smrti, dodatna zavarovanja pa 
kratkoročno do dolgoročno zaščito. Nadomestila za smrt se izplačujejo le, če zavarovanec umre med trajanjem 
zavarovanja. 

Zavarovanje v primeru smrti in preživetje 

To so tudi tradicionalni življenjski zavarovalni produkti, ki zagotavljajo finančno zaščito za vse življenje. Veliko 
dolgoročnih polic zavarovalnicam omogoča financiranje njihovih pokojninskih potreb. Kapitalni življenjski 
zavarovalni produkti za redno ali enkratno premijo krijejo tveganja smrti, oprostitev premij v primeru trajne 
nezmožnosti. Premija se plača naenkrat ali v obrokih. Zavarovanje za primer nesreče ali kritičnih bolezni se lahko 
doda kot dodatno zavarovanje k glavnemu kritju. Zavarovalne ugodnosti se običajno izplačujejo v enkratnem 
znesku. 

Podjetje je ponujalo tudi Capital Efficient Alternative Guarantee ('CEAG' življenjski izdelek), ki je en sam 
premium produkt z garancijo za premijo, plačano ob zapadlosti. Produkt je ponujal potencialno rast ob zapadlosti 
delniškega indeksa prek dolgoročne klicne opcije. 

Življenjsko zavarovanje 

To so tudi tradicionalni življenjski zavarovalni produkti, ki zagotavljajo finančno zaščito do konca življenja ob 
zapadlosti. Ti produkti zavarovancu omogočajo financiranje potreb v pokoju ali nekaterih življenjskih dogodkih 
(v primeru otroškega zavarovanja). Premija za ta izdelek se plačuje enkratno ali redno in krije tveganje preživetja. 

Indeksno vezane delnice življenjskega zavarovanja in investicijskih skladov 

Enotno vezano življenjsko zavarovanje združuje tradicionalno življenjsko zavarovanje v primeru smrti in možnost 
vlaganja redne ali dodatne enkratne premije v določene investicijske sklade. Izvajalec določi sklad, v katerega so 
izplačila vložena, in lahko med pogodbo spremeni sklad. Izvajalec lahko plača dodatno enkratno premijo ali pa 
odvzame del dodatne enkratne premije. 

Življenjsko zavarovanje, povezano z indeksi delnic, je povezano s povprečnim gibanjem indeksov UC ESG Goods 
for Life Strategy Index (ILD1, ILE1, ILE2), Euro Stoxx 100 (ILE3) in EURO STOXX 50 (ILE4, ILE5, ILE6 in 
ILE7) z zagotovljeno koristjo ob zapadlosti in minimalno zagotovljeno koristjo v primeru smrti. 

Zavarovanje rente 
 
Podjetje aktivno ne prodaja rentnega zavarovanja. V svojem portfelju ima podjetje takojšnjo življenjsko rento, 
takojšnjo začasno tveganjsko rento, tako z enkratnim premijskim plačilom, kot tudi  produkt odložene življenjske 
rente. Zavarovane osebe lahko redno plačujejo premije za odloženo življenjsko rento po obstoječih pogodbah.  
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1.9. Nepremičnine in oprema 
 
 

 
Zemljišča 
in stavbe 

Motorna 
vozila 

Oprema in 
pohištvo 

 
 
Nepremičnina 

z pravico do 
uporabe 

vozila 

 
 
Nepremičnina z 

pravico do 
uporabe stavbe Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Stroški pridobitve       
Stanje na dan 1. januar 2024 4.058 28 2.594 803 10.612 18.095 
Povečanja - - 152 58 118 328 
Odpisi in prodaja (197) - (351) (99) (520) (1.167) 
  ─────   ─────   ─────   ─────   ─────   ─────   
Stanje na dan 31. december 2024 3.861 28 2.395 762 10.210 17.256 
       
       
       
Stanje na dan 1. januar 2025 3.861 28 2.395 762 10.210 17.256 
Povečanja - - 306 275 111 692 
Odpisi in prodaja (1.036) (28) (84) (669) (441) (2.258) 
       
  ─────   ─────   ─────   ─────   ─────   ─────   
Stanje na dan 31. december 2025 2.825 - 2.617 368 9.880 15.690 
  ─────   ─────   ─────   ─────   ─────   ─────   
       
Amortizacija in oslabitev       
Stanje na dan 1. januar 2024 1.224 28 2.259 590 6.241 10.342 
Stroški amortizacije za leto 
(opomba 1.26) 86 - 168 165 1,224 1.643 

Odpisi in prodaja (113) - (348) (99) (85) (645) 
 ───── ───── ─────  ─────   ─────   ─────  
Stanje na dan 31. december 2024 1.197 28 2.079 656 7.380 11.340 
 ───── ───── ─────  ─────   ─────   ─────  
       
Stanje na dan 1. januar 2025 1.197 28 2.079 656 7.380 11.340 
Stroški amortizacije za leto 
(opomba 1.26) 66 - 186 169 1.188 1.609 

Odpisi in prodaja (469) (28) (81) (669) (113) (1.360) 
 ───── ───── ─────  ─────   ─────   ─────  
Stanje na dan 31. december 2025 794 - 2.184 156 8.455 11.589 
 ───── ───── ─────  ─────   ─────   ─────  
Neto knjigovodska vrednost       
Stanje na dan 1. januar 2024. 2.834 - 335 213 4.371 7.753 
Stanje na dan 31. december  
2024. 2.664 - 316 106 2.830 5.916 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Stanje na dan 1. januar 2025. 2.664 - 316 106 2.830 5.916 
Stanje na dan 31. december  
2025. 2.031 - 433 212 1.425 4.101 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

 

Vrednost zemljišč in stavb vključuje zemljišča s knjigovodsko vrednostjo  442 tisoč EUR (2024:  442 tisoč EUR), 
ki niso amortizirana. V letih 2025 in 2024 ni bilo kapitaliziranih stroškov zadolževanja, povezanih z nakupom 
nepremičnin in opreme. 

Nepremičnine in oprema podjetja niso zastavljeni. 

Nepremičnina s pravico uporabe se nanaša na stavbe in pripadajoče parkirišča ter avtomobile za lastno uporabo 
ter za podnajem (15 % m2 podnajem). 

 
Stroški amortizacije se priznajo kot dobiček ali izguba(opomba 1.26).  
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1.10. Neopredmetna sredstva 

 

 

 

Notranji 
Razvito 

Programska 
oprema 

Kupljena 
računalniška 
programska 

oprema 

Računalniška 
programska 

oprema v 
pripravi 

Ekskluzivna 
distribucijska 

pravica Skupaj 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Stroški pridobitve      
Stanje na dan 1. januar 2024 11.137 4.768 81 22.003 37.989 
Povečanja 191 58 137 - 386 
Prenos v uporabo 81 76 (157) - - 
Odpis - (6) - - (6) 
  ─────   ─────   ─────   ─────   ─────  
Stanje na dan 31. december 2024 11.409 4.896 61 22.003 38.369 
 ───── ───── ───── ───── ───── 
 
Stanje na dan 1. januar 2025 11.409 4.896 61 22.003 38.369 

Povečanja 220 - 97 - 317 
Prenos v uporabo 61 - (61) - - 
  ─────   ─────   ─────   ─────   ─────  
Stanje na dan 31. december 2025 11.690 4.896 97 22.003 38.686 
 ───── ───── ───── ───── ───── 
Amortizacija       
      
Stanje na dan 1. januar 2024 8.818 4.556 - 7.579 20.953 
Stroški amortizacije za leto (opomba 1.26) 834 126 - 1.467 2.427 
Odpis - (6) - - (6) 
  ─────   ─────   ─────   ─────   ─────  
Stanje na dan 31. december 2024 9.652 4.676 - 9.046 23.374 
 ───── ───── ───── ───── ───── 
      
      
Stanje na dan 1. januar 2025 9.652 4.676 - 9.046 23.374 
Stroški amortizacije za leto (opomba 1.26) 770 100 - 1.467 2.337 
  ─────   ─────   ─────   ─────   ─────  
Stanje na dan 31. december 2025 10.422 4.776 - 10.513 25.711 
 ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto knjigovodska vrednost      
Stanje na dan 1. januar 2024 2.319 212 81 14.424 17.036 
Stanje na dan 31. december 2024 1.757 220 61 12.957 14.995 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Stanje na dan 1. januar 2025 1.757 220 61 12.957 14.995 
Stanje na dan 31. december 2025 1.268 120 97 11.490 12.975 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
      

 

V letih 2025 in 2024. Ni bilo kapitaliziranih stroškov zadolževanja, povezanih z nakupom programske opreme  

Stroški amortizacije se priznajo v dobičku ali izgubi (opomba 1.26). 
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1.11. Vlaganje v hčerinske družbe  

a) Podružnice družbe so: 

 Industrija Država 

Lastništvo 
podjetja na 

dan 31. 
december 

2025 

Lastništvo 
podjetja 

na dan 31. 
december 

2024 
     

Vlaganje v hčerinske družbe – po stroških     
     

Autoelektro Technical Reviews d.o.o. Storitve ocenjevanja 
poškodb avtomobilov Hrvaška 49% 49% 

     

 

Podjetje ima nadzor nad podjetjem Autoelektro Technical Reviews Ltd. in to naložbo priznava kot hčerinsko 
družbo in ne kot povezano družbo, čeprav ima lastniški delež pod 50 %.
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1.11.  Vlaganje v hčerinske družbe (nadaljevanje)   
 
 
b)  Naložbe v hčerinske družbe so naslednje: 

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 

Vlaganje v hčerinske družbe – po stroških    

Autoelektro Technical Reviews d.o.o. 65 65 
 ───── ───── 

Popolnoma za ceno 65 65 
 ───── ───── 
   

Skupna vrednost po pošteni vrednosti preko računa poslovnega izida ali 
izgube 65 65 

 ───── ───── 
 65 65 
 ═════ ═════ 

 

c) Razvoj z naložbami v hčerinske družbe je potekal takole : 

 Vlaganje v hčerinske 
družbe – upravljano z 

nabavo  

Naložbe v hčerinske družbe – 
poročane po pošteni vrednosti 

skozi dobiček ali izgubo  
Skupaj 

1. januar 2025 65 - 65 

Prevzem - - - 

Prodaja - - - 

Dobiček/izguba po pošteni vrednosti - - - 

31. december 2025 65 - 65 
 

   

1. januar 2024 755 25.506 26.261 

Prevzem - 201 201 

Prodaja (1.102) (26.091) (27.193) 

Dobiček/izguba po pošteni vrednosti 412 384 796 

31. december 2024 65 - 65 

 
 
 
1.12. Finančna sredstva  
 
 

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
   

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge celovite 
prihodke 497.045 503.380 

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo 176.575 157.242 
 ───── ───── 
 673.620 660.622 
 ═════ ═════ 
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1.12. Finančna sredstva (nadaljevanje)  
 Pregled naložb (nadaljevanje) 

 Naložbe v hčerinske 
družbe 

Finančna sredstva po 
pošteni vrednosti 

skozi druge celovite 
prihodke 

Finančna sredstva 
po pošteni 

vrednosti skozi 
dobiček ali izgubo 

Skupaj 

 EUR '000 EUR '000 EUR '000 EUR '000 
31. december 2025     

Delnice - 445 - 445 
Delnice, povezane s plačili, ki temeljijo na lastniškem 
kapitalu 

- - 1.052 1.052 

Klicna opcija - - 3.144 3.144 
Naložbe v hčerinske družbe 65 - - 65 

 ───── ───── ───── ───── 
Obveznice - fiksna obrestna mera - kotirane 

    

Obveznice Vlade Republike Hrvaške in lokalnih enot - 
poslušane   

- 235.140 - 235.140 

Obveznice vlad držav članic EU – seznami - 210.196 - 210.196 
Obveznice drugih držav - kotirane - 19.309 - 19.309 
Domače in tuje korporativne obveznice - 30.580 25 30.605 

 ───── ───── ───── ───── 
Investicijski skladi – kotirani 

    

Odprto - - 8.679 8.679 
Odprto – sredstva za pokrivanje izdelkov, povezanih z 
enotami – uvrščena 

- - 152.837 152.837 

Zaprto - uvrščeno - - 10.837 10.837 
 ───── ───── ───── ───── 

Posojila 
    

Posojila zavarovanim osebam - 888 - 888 
Podrejeno posojilo hčerinski družbi - 250 - 250 
Druga posojila - 236 - 236 

 ───── ───── ───── ───── 
Nahajališča 

    

Depoziti pri kreditnih institucijah - - - 0.00 
 ───── ───── ───── ───── 
 65 497.045 176.575 673.685 
 ═════ ═════ ═════ ═════      

31. december 2024     

Delnice - 419 - 419 
Delnice, povezane s plačili, ki temeljijo na lastniškem 
kapitalu 

- - 737 737 

Klicna opcija - - 1.744 1.744 
Naložbe v hčerinske družbe 65 - 

 
65 

 ───── ───── ───── ───── 
Obveznice - fiksna obrestna mera - kotirane 

    

Obveznice Vlade Republike Hrvaške in lokalnih enot - 
poslušane   

- 276.175 - 276.175 

Obveznice vlad držav članic EU – seznami - 182.079 - 182.079 
Obveznice drugih držav - kotirane - 19.136 - 19.136 
Domače in tuje korporativne obveznice - 21.550 862 22.412 

 ───── ───── ───── ───── 
Investicijski skladi – kotirani 

    

Odprto - - 10.374 10.374 
Odprto – sredstva za pokrivanje izdelkov, povezanih z 
enotami – uvrščena 

- - 127.747 127.747 

Zaprto - uvrščeno - - 15.778 15.778 
 ───── ───── ───── ───── 

Posojila 
    

Posojila zavarovanim osebam - 1.265 - 1.265 
Podrejeno posojilo hčerinski družbi - 268 - 268 
Druga posojila - 235 - 235 

 ───── ───── ───── ───── 
Nahajališča 

    

Depoziti pri kreditnih institucijah - 2.253 - 2.253 
 ───── ───── ───── ───── 
 65 503.380 157.242 660.687 
 ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.13. Odložena davčna sredstva   

(a) Odloženi davki  
 Začasne razlike  

 Davek  
Izgube 

Določbe iz 
zavarovalnih 

pogodb 

Finančna 
sredstva po 

pošteni 
vrednosti skozi 

dobiček in 
izgubo 

Finančna 
sredstva, ki so 

na voljo za 
prodajo v 

rezervi 
poštene 

vrednosti 

Oslabitev 
naložb v 

nepremičnine 

Pričakovane 
kreditne 

izgube 

Odložene davčne 
obveznosti zaradi 
začasnih razlik 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Stanje na dan 1. januar 2024 2.706 (10.580) 1.396 3.414 357 64 (2.644) 
Priznano v dobičku ali izgubi (opomba 
1.27) (197) - (1.057) - (357)  (1.611) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni znesek priznan kot dobiček ali 
izguba (197) - (1.057) - (357)  (1.611) 
        
Neposredno priznano v zadržanih 
dobičkih (48) - - 7 - (64) (104) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Odloženi davek na neto izgube ob 
spremembah poštene vrednosti, neto na 
uresničene zneske (opomba 1.20c) 

- - - (986) - - (986) 

Odloženi davek na neto finančni 
dohodek/odhodke iz zavarovalnih 
pogodb (opomba 1.20d) 

- 1.742 - - - - 1.742 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni znesek priznan v drugih 
celovitih dohodkih - 1.742 - (986) - - 756 

        
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Stanje na dan 31. december 2024 2.461 (8.838) 339 2.435 - - (3.603) 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ══════ ══════ 

        
Stanje na dan 1. januar 2025 2.461 (8.838) 339 2.435 - - (3.603) 
Odpis odloženih davkov, povezanih z 
davčnimi izgubami* (1.760) - - - - - (1.760) 

Priznano v dobičku ali izgubi (opomba 
1.27) 51 - 322 (41) - - 332 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni znesek priznan kot dobiček ali 
izguba (1.709) - 322 (41) - - (1.428) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neposredno priznano v zadržanih 
dobičkih - - - (99) - - (99) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
        
Odloženi davek na neto izgube ob 
spremembah poštene vrednosti, neto na 
uresničene zneske (opomba 1.20c) 

- - - 441 - - 441 

Odloženi davek na neto finančni 
dohodek/odhodke iz zavarovalnih 
pogodb (opomba 1.20d) 

- (81) - - - - (81) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni znesek priznan v drugih 
celovitih dohodkih - (81) - 441 - - 360 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Stanje na dan 31. december 2025 752 (8.919) 661 2.736 - - (4.770) 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ══════ ══════ 

*Zaradi sprememb slovenskih davčnih predpisov, ki se nanašajo na uporabo prenesenih davčnih izgub, je družba prenehala 
priznavati prej priznane davčne izgube v višini 1.760 tisoč evrov. 

 

b) Trenutni davki 



 

74 
 

Leta 2024 je podjetje prijavilo zahtevek za dohodnino pravnih oseb v višini 3.432 tisoč evrov, ki je bil posledica prekoračitve 
davka na dohodek pravnih oseb Davčni upravi Republike Hrvaške v prejšnjih obdobjih. V letu 2025 je družba v celoti izkoristila 
omenjeni preplačilo in zato prijavila obveznost davka na dohodek pravnih oseb v višini 2.179 tisoč EUR. 

1.14. Drugi zahtevki in stroški, plačani vnaprej 
 
   

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
   

   
Druge terjatve in vnaprej plačani stroški   
Terjatve do kreditnih kartičnih podjetij 3.936 3.549 
Druge trditve 2.883 2.868 
Vnaprej plačani stroški  1.180 1.077 

   
Pričakovane kreditne izgube (461) (568) 

 ───── ───── 
 7.537 6.926 
 ═════ ═════ 

Analiza drugih zahtevkov je naslednja: 

   

 2025 2024 

 EUR'000 EUR'000 

 
  

Ni dolg 7.296 7.242 
0-30 dni 375 57 
31-60 dni 55 - 
61-90 dni - 18 
91-120 dni 203 18 
120 dni ali več 69 159 
Popravek vrednosti (461) (568) 

 ───── ───── 
 7.537 6.926 
 ═════ ═════ 

Razvoj pričakovanih kreditnih izgub v letu je bil naslednji: 

   
 2025 2024 

                        EUR'000              EUR'000  
   
Stanje na dan 1. januar  568 637 
 ───── ───── 

Povečanje rezervacij za druge terjatve 1 21 
Zbiranje prej rezerviranih zneskov (108) (89) 
 ───── ───── 

Izgube zaradi oslabitev, priznane v dobičku ali izgubi (107) (69) 
 ───── ───── 
Stanje na dan 31. december 461 568 

 ═════ ═════ 
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1.15. Denar in denarni ekvivalenti  
 
   

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
   

Denar na računu 15.071 13.649 
Depoziti z dogovorjeno zapadlostjo do treh mesecev 12.003 4.001 
Pričakovana kreditna izguba (4) (6) 

  ─────   ─────  
 27.070 17.644 
 ═════ ═════ 

 
Ob začetnem priznanju podjetje prepozna gotovino in denarne ekvivalente po njihovi pošteni vrednosti ter nato meri amortizirane 
prilagoditve vrednosti za pričakovane kreditne izgube.  

Pričakovana kreditna izguba je opisana v Opombi 1.30. 
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1.16. Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb  
 

 

31. decembra       
       
Odgovornost za rezidualno kritje  2025 2024 

 
Neživljenjsko 

življenje Življenje Skupaj 
Neživljenjsko 

življenje Življenje Skupaj 

       
Odgovornost za rezidualno kritje 71.457 - 71.457 61.703 - 61.703 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Zavarovalne pogodbe, 
vrednotene po modelu 
razdelitve premij 

71.457 - 71.457 61.703 - 61.703 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
       
Sedanja vrednost prihodnjih 
denarnih tokov - 382.892 382.892 - 371.282 371.282 

Prilagoditev za nefinančno 
tveganje - 2.287 2.287 - 1.864 1.864 

Rezerva za pogodbeno storitev - 26.084 26.084 - 25.561 25.561 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Zavarovalne pogodbe, ki niso 
vrednotene po modelu 
razdelitve premij 

- 411.263 411.263 - 398.706 398.706 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Odgovornost za rezidualno 
kritje 71.457 411.263 482.719 61.703 398.706 460.409 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Odgovornost za odškodnino       
Sedanja vrednost prihodnjih 
denarnih tokov 91.887 - 91.887 85.448 - 85.448 

Prilagoditev za nefinančno tveganje 2.795 - 2.795 2.485 - 2.485 
 
Zavarovalne pogodbe, 
vrednotene po modelu 
razdelitve premij 

94.682 - 94.682 87.933 - 87.933 

       
Sedanja vrednost prihodnjih 
denarnih tokov - 15.306 15.306 - 16.402 16.402 

Prilagoditev za nefinančno tveganje - - - - - - 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Zavarovalne pogodbe, 
vrednotene po modelu 
razdelitve premij 

- 15.306 15.306 - 16.402 16.402 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Odgovornosti za nastalo škodo 94.682 15.306 109.988 87.933 16.402 104.335 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupne obveznosti po 
zavarovalnih pogodbah 166.138 426.569 592.707 149.636 415.108 564.744 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.16. Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 
 
 

Premoženje iz pozavarovalnih pogodb 
31. decembra   

   
Pozavarovalna sredstva za rezidualno 
kritje 2025 2024  

Neživljenjsk
o življenje Življenje Skupaj 

Neživljenjsko 
življenje Življenje Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

       
Obveznost rezidualnega kritja, 
pozavarovalne pogodbe 26.763 (25) 26.738 19.578 (158) 19.420 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Zavarovalne pogodbe, vrednotene po 
modelu razdelitve premij 26.763 (25) 26.738 19.578 (158) 19.420 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

 
      

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Pozavarovalna sredstva za rezidualno 
kritje 26.763 (25) 26.738 19.578 (158) 19.420 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Pozavarovanje sredstev za nastalo 
škodo 

      

 
      

Sedanja vrednost prihodnjih denarnih 
tokov 10.688 - 10.688 10.400 - 10.400 

Prilagoditev za nefinančno tveganje 358 - 358 259 - 259 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Zavarovalne pogodbe, vrednotene po 
modelu razdelitve premij 11.046 - 11.046 10.659 - 10.659 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

 
      

Sedanja vrednost prihodnjih denarnih 
tokov - 7 7 (151) 17 (134) 

Prilagoditev za nefinančno tveganje - - - - - - 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Zavarovalne pogodbe, vrednotene po 
modelu razdelitve premij - 7 7 (151) 17 (134) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Pozavarovanje sredstev za nastalo 
škodo 11.046 7 11.053 10.508 17 10.525 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Skupna pozavarovalna sredstva 37.809 (18) 37.791 30.085 (141) 29.945 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.16. Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 
Usklajevanje odgovornosti za preostalo kritje in odgovornosti za škodo – ŽIVLJENJE 

 2025 2024 
       

 
Odgovornost za 
rezidualno kritje   

Odgovornost za 
rezidualno kritje   

 Komponenta brez izgub 
Odgovornosti za nastalo 

škodo Skupaj Komponenta brez izgub 
Odgovornosti za nastalo 

škodo Skupaj 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

       
Začetno stanje obveznosti po zavarovalnih 
pogodbah 398.706 16.402 415.108 398.669 14.461 413.130 

Začetno stanje sredstev zavarovalne pogodbe - - - - - - 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Stanje na dan 1. januar 398.706 16.402 415.108 398.669 14.461 413.130 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Dohodek iz zavarovalnih pogodb (8.948) - (8.948) (9.424) - (9.424) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Nastala škoda in drugi neposredno pripisani 
stroški - 857 857 - (92) (92) 

Sprememba odgovornosti za nastalo škodo - 234 234 - 881 881 
Stroški pridobitve in administracije 4.106 - 4.106 4.990 - 4.990 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Stroški iz zavarovalnih pogodb 4.106 1.092 5.197 4.990 789 5,779 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni znesek iz zavarovalne pogodbe (4.842) 1.092 (3.751) (4.434) 789 (3.645) 
Finančni prihodki / (stroški) iz zavarovalnih 
pogodb 10.174 - 10.174 9.050 - 9.050 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni zneski, priznani v celovitem dohodku 5.332 1.092 6.423 4.616 789 5.405 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Naložbena komponenta (46.821) 46.821 - (68.398) 68.398 - 
Druge spremembe (472) (4.630) (5.102) 5.729 (2.684) 3.045        
Prejete premije 57.947 - 57.947 60.702 - 60.702 
Nastala škoda in drugi neposredno pripisani 
stroški - (43.049) (43.049) - (65.623) (65.623) 

Denarni tokovi iz pridobitve zavarovanja (3.429) (1.330) (4.759) (2.612) 1.061 (1.551) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Denarni tokovi 54.518 (44.379) 10.140 58.090 (64.562) (6.472) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Neto stanje na dan 31. december  411.263 15.306 426.569 398.706 16.402 415.108 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Zaključni saldo obveznosti po zavarovalnih 
pogodbah 411.263 15.306 426.569 398.706 16.402 415.108 
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Zaključni saldo sredstev iz zavarovalnih pogodb - - - - - - 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Neto stanje na dan 31. december 411.263 15.306 426.569 398.706 16.402 415.108 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

1.16.  Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 
 

Usklajevanje komponent za merjenje stanja zavarovalnih pogodb – ŽIVLJENJE 

 2025 2024 

 

Sedanja 
vrednost 

prihodnjih 
denarnih tokov 

Prilagoditev za 
nefinančno 

tveganje 

Rezerva za 
pogodbeno 
storitev M Skupaj 

Sedanja 
vrednost 

prihodnjih 
denarnih 

tokov 

Prilagoditev za 
nefinančno 

tveganje 

Rezerva za 
pogodbeno 

storitev Skupaj 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Premoženje iz zavarovalnih pogodb na dan 1. januar - - - - - - - - 
Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb na dan 1. 
januar 387.683 1.864 25.561 415.108 381.547 1.878 29.705 413.130 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb na dan 
1. januar 387.683 1.864 25.561 415.108 381.547 1.878 29.705 413.130 

                  
Priznana marža za pogodbeno storitev  - - (3.017) (3.017) - - (3.220) (3.220) 
Sprememba prilagoditve nefinančnega tveganja (RA) - (263) - (263) - (286) - (286) 
Izkustvene prilagoditve (822) - - (822) (1.765) - - (1.765) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Spremembe, povezane s trenutno storitvijo (822) (263) (3.017) (4.102) (1.765) (286) (3.220) (5.271) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
         

Sprememba predpostavk, ki vplivajo na maržo za pogodbeno 
storitev 1.856 460 (2.197) 119 1.119 230 (1.224) 125 

Spremembe predpostavk, ki vplivajo na izgube pri 
neprofitabilnih pogodbah ali sprostitev teh izgub - - - - 621 - - 621 

Pogodbe, ki so bile sprva vrednotene v tistem obdobju (3.226) 225 3.001 - (3.254) 140 3.114 - 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Spremembe storitev v prihodnjih obdobjih (1.370) 685 804 119 (1.514) 370 1.890 746 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
         

Spremembe denarnih tokov ugodnosti, povezanih z nastalimi 
zahtevki (spremembe obveznosti za nastale zahtevke) 

1.282 - - 1.282 1.869 - - 1.869 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Spremembe, povezane s storitvami, opravljenimi v 
prejšnjem obdobju 1.282 - - 1.282 1.869 - - 1.869 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Rezultat zavarovalne storitve (3.474) 422 (2.213) (5.265) (1.410) 84 (1.330) (2.656) 
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 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
         
         

 

 
1.16.  Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

 

Usklajevanje komponent merjenja zavarovalnih pogodb – ŽIVLJENJE (nadaljevanje) 

 2025 2024 

 

Sedanja 
vrednost 

prihodnjih 
denarnih tokov 

Prilagoditev za 
nefinančno 

tveganje 

Rezerva za 
pogodbeno 

storitev Skupaj 

Sedanja vrednost 
prihodnjih 

denarnih tokov 

Prilagoditev za 
nefinančno 

tveganje 

Rezerva za 
pogodbeno 

storitev Skupaj 
 
Finančni (prihodkovni) stroški iz sklenjenih 
zavarovalnih pogodb 

7.438 - 2.737 10.174 3.474 - 5.576 9.050 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni zneski, priznani v celovitem dohodku 3.963 422 524 4,909 2.064 84 4.246 6,394 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Druge spremembe (5.105) - - (5.105) 11.532 (98) (8.390) 3.044 
Prejete premije 57.947 - - 57.947 60.702 - - 60.702 
Plačane odškodnine in drugi neposredno pripisani 
stroški (43.049) - - (43.049) (65.623) - - (65.623) 

Denarni tokovi zavarovanja (3.242) - - (3.242) (2.539) - - (2.539) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Denarni tokovi 11.657 - - 11.657 (7.460) - - (7.460) 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Zaključni saldo obveznosti po zavarovalnih pogodbah 398.198 2.287 26.084 426.569 387.683 1.864 25.561 415.108 
Zaključni saldo sredstev iz zavarovalnih pogodb         

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto stanje na dan 31. december 398.198 2.287 26.084 426.569 387.683 1.864 25.561 415.108 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
         

 
Druge spremembe izhajajo iz sprememb višine drugega celovitega dohodka in sprememb diskontnega modela.  
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1.16.  Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

Usklajevanje obveznosti za preostalo kritje in odgovornosti za nastalo škodo – NE-ŽIVLJENJSKO 

 2025 2024 

 
Obveznosti za 

rezidualno kritje   
Obveznosti za 

rezidualno kritje   

 
Komponenta brez 

izgub 
Komponenta 

izgube 

Odgovornosti 
za nastalo 

škodo Skupaj 
 Komponenta brez 

izgub 
Komponenta 

izgube 

Odgovorno
sti za 

nastalo 
škodo Skupaj 

Začetno stanje obveznosti po zavarovalnih pogodbah 61.703  87.933 149.636 52.551 344 81.701 134.596 
Začetno stanje sredstev zavarovalne pogodbe  -       

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto stanje na dan 1. januar 61.703 - 87.933 149.636 52.551 344 81.701 134.596 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
  
Dohodek iz zavarovalnih pogodb (160.329)   (160.329) (150.261)   (150.261) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Nastala škoda in drugi neposredno pripisani stroški   80.829 80.829   82.547 82.547 
Sprememba odgovornosti za nastalo škodo   1.281 1.281   1.128 1.128 
Izgube zaradi neprofitabilnih pogodb in sprostitev teh 
izgub 

 - - -  (344)  (344) 

Stroški pridobitve in administracije 32.087  - 32.087 29.299   29.299 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Stroški iz zavarovalnih pogodb 32.087 - 82.110 114.197 29.299 (344) 83.675 112.630 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Posledica zavarovalnih storitev (128.241) - 82.110 (46.131) (120.962) (344) 83.675 (37.631) 
Finančni stroški zavarovalnih pogodb   1.792 1.792   1.524 1.524 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni zneski, priznani v celovitem dohodku (128.241) - 83.902 (44.339) (120.962) (344) 85.199 (36.107) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Sestavni deli naložbe    -    - 
Druge spremembe    -    - 
Prejete premije 171.652  - 171.652 161.964   161.964 
Nastala škoda in drugi neposredno pripisani stroški   (77.293) (77.293)   (79.195) (79.195) 
Denarni tokovi iz pridobitve zavarovanja (33.657)  140 (33.517) (31.850)  228 (31.622) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Denarni tokovi 137.995 - (77.154) 60.842 130.114 - (78.967) 51.147 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto stanje na dan 31. december 71.457 - 94.682 166.138 61.703 - 87.933 149.636 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Zaključni saldo obveznosti po zavarovalnih 
pogodbah 71.457 - 94.682 166.138 61.703 - 87.933 149.636 

Zaključni saldo sredstev iz zavarovalnih pogodb         
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Neto stanje na dan 31. december 71.457 - 94.682 166.138 61.703 - 87.933 149.636 
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 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

1.16.    Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

Vpliv pogodb, priznanih v letu 

 

  2025  2024 

Življenjske – Sklenjene zavarovalne 
pogodbe 

Dobičkonosne 
pogodbe  

Nedobičkonosne 
pogodbe Skupaj Dobičkonosne 

pogodbe  
Nedobičkonosne 

pogodbe Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
       

Ocena sedanje vrednosti prihodnjih 
denarnih odlivov  

 
  

 
 

   Denarni tokovi iz pridobitve 
zavarovanja 3.242 - 3.242 2.708 - 2.708 

   Nastala škoda in drugi neposredno 
pripisani stroški 43.563 - 43.563 48.509 - 48.509 

 ───── ─────  ─────  ───── ─────  ─────  
Ocene sedanje vrednosti prihodnjih 
denarnih prilivov (50.031) - (50.031) (54.471) - (54.471) 

Prilagoditev za nefinančno tveganje 225 - 225 140 - 140 

Rezerva za pogodbeno storitev 3.001 - 3.001 3.114 - 3.114 
 ───── ─────  ─────  ───── ─────  ─────  

Skupne izgube pri pogodbah, 
priznanih ob začetnem priznanju - - - - - - 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
 
       

 

Podjetje nima nobenih neprofitabilnih pogodb, sklenjenih v letih 2025 in 2024.  
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1.16.   Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

 

Pričakovano priznanje marže za pogodbeno storitev 
Število let do pričakovanega 
priznanja 1 2 3 4 5 6-10 >10 Skupaj 

         
Stanje na dan 31. december 
2025 2.774 2.564 2.386 2.231 2.017 6.822 7.289 26.084 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

         
Stanje na dan 31. december 2024 2.908 2.639 2.410 2.213 1.961 6.642 6.788 25.561 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

 

  a) Razvoj bruto zahtevkov (LIC) 

Za leto, ki se je končalo 31. decembra 2025 

Leta škode 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Skupaj 

Ocena končnih stroškov zahtevka 
(bruto pozavarovanje, brez diskonta)        
Ob koncu leta škode 78.794 57.194 62.536 92.360 83.494 87.435 - 

1 leto kasneje 73.450 50.420 53.874 97.617 80.911 - - 

Dve leti kasneje 71.814 48.833 51.761 95.051 - - - 

3 leta kasneje 71.319 46.647 51.255 - - - - 

Štiri leta kasneje. 69.552 45.428 - - - - - 

5 let kasneje 74.028 - - - - - - 

Kumulativni bruto zahtevki in drugi 
neposredno pripisani stroški 

(66.149) (42.605) (45.094) (81.633) (62.852) (51.218) (349.551) 

  ─────   ─────  ───── ─────  ─────  ─────  ─────  
Bruto kumulativne odgovornosti za 
zahtevke – leta nesreč od 2020 do 
2025 

7.879 2.823 6.162 13.418 18.058 36.217 84.557 

Ocenjene škode za pretekla leta ter 
obveznosti/terjatve 

- - - - - - 8.233 

Diskontni učinek - - - - - - (1.785) 

Vpliv prilagoditve za nefinančno 
tveganje 

- - - - - - 2.795 

        ─────  
Obveznosti za bruto škodo za 
izvirne pogodbe - - - - - - 93.800 

       ═════ 
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1.16.    Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

b) Pregled prihodkov iz zavarovalnih pogodb in analiza trendov marž za pogodbeno storitev, razčlenitev glede 
na prehodni pristop 

           2025             2024 
 EUR'000 EUR'000 
   
Življenjske – Sklenjene zavarovalne pogodbe   
   
Dohodek iz zavarovalnih pogodb    
Nove pogodbe in pogodbe, merjene v primerjavi s 
popolnim retrospektivnim pristopom k prehodu 

3.449 3.632 

Pogodbe, merjene glede na pristop poštene vrednosti v 
prehodu 

5.499 5.792 

 ───── ───── 

 8.948 9.424 

 ───── ───── 
Rezerva za pogodbeno storitev na dan 31. december   

Nove pogodbe in pogodbe, merjene v primerjavi s 
popolnim retrospektivnim pristopom k prehodu 

8.773 8.597 

Pogodbe, merjene glede na pristop poštene vrednosti v 
prehodu 

17.311 16.964 

 ───── ───── 
 26.084 25.561 

 ───── ───── 
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1.16.    Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

(c) Preostala zapadlost zavarovalnih obveznosti 

2025 

 Manj kot 1 leto Med 1 in 5 
leti 

Med 5 in 10 
leti 

Med 10 in 15 
leti 

Med 15. in 
20. letom 

starosti 

Več kot 20 
let Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
        

Obveznosti za 
rezidualno kritje po 
modelu razdelitve 
premij 

(71.457)      (71.457) 

Obveznosti za 
rezidualno kritje po 
splošnem merilnem 
modelu 

(14.449) (63.861) (89.385) (50.611) (21.019) (16.726) (256.051) 

Obveznosti za 
rezidualno kritje, 
merjene z variabilno 
pristojbino 

(4.208) (37.102) (25.079) (9.269) (29.219) (50.334) (155.211) 

Odgovornosti za nastalo 
škodo (79.953) (20.957) (6.407) (1.760) (720) (191) (109.988) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Obveznosti, ki izhajajo 
iz zavarovalnih 
pogodb 

(170.067) (121.920) (120.872) (61.640) (50.958) (67.251) (592.707) 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

2024 

 Manj kot 1 
leto 

Med 1 in 5 
leti 

Med 5 in 10 
leti 

Med 10 in 15 
leti 

Med 15. in 20. 
letom starosti Več kot 20 let Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
        

Obveznosti za 
rezidualno kritje po 
modelu razdelitve 
premij 

(61.703)      (61.703) 

Obveznosti za 
rezidualno kritje po 
splošnem merilnem 
modelu 

(15.603) (68.811) (98.237) (57.406) (26.241) (6.525) (267.823) 

Obveznosti za 
rezidualno kritje, 
merjene z variabilno 
pristojbino 

(3.905) (28.836) (32.106) (7.863) (23.906) (34.266) (130.883) 

Odgovornosti za nastalo 
škodo (66.973) (22.185) (9.968) (3.536) (998) (676) (104.335) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Obveznosti, ki 
izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb 

(148.184) (114.832) (140.311) (68.805) (51.145) (41.467) (564.744) 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
 
LRC pomeni odgovornost za preostalo kritje 
LIC pomeni Liability for Damages 
PAA pomeni Premium Distribution Model 
BBA pomeni Splošni merilni model 
VFA pomeni Variable Fees Measurements (Meritve variabilnih pristojbin) 
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DAC pomeni odloženi stroški pridobitve 
UPR pomeni Transfer Premium 
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1.16.    Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

d) Diskontne stopnje 

  2025 2024 

Izdelek Valuta 1 leto 5 let 10 let 20 let 30 let 1 leto 5 let 10 let 20 let 30 let 

            
Življenjsko 
tveganje EUR 2,61% 3,01% 3,40% 3,75% 3,73% 3,04% 2,94% 3,07% 3,06% 3,04% 

Prihranki EUR 2,61% 3,01% 3,40% 3,75% 3,73% 3,04% 2,94% 3,07% 3,06% 3,04% 
Zavarovalne 
pogodbe z 
značilnostmi 
diskrecijske 
udeležbe 
(DPF) 

EUR 

2,12% 2,89% 3,54% 3,53% 3,34% 2,30% 2,20% 2,33% 2,32% 2,41% 
Zavarovalne 
pogodbe z 
značilnostmi 
diskrecijske 
udeležbe 
(DPF) 

   
Naročite 
se 

3,43% 3,74% 4,48% 4,60% 3,79% 4,18% 4,02% 4,07% 4,10% 3,88% 
Neživljenjsko 
življenje EUR 3,07% 3,25% 3,30% 3,19% 3,23% 2,55% 2,46% 2,58% 2,57% 2,62% 

 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

            

1.17.  Druge obveznosti, obračunani stroški in odloženi prihodki 
 

 
   

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 

Nastali stroški 2.341 2.735 
Plačilne obveznosti 1.074 1.046 
Obveznosti do hrvaškega zavarovalnega urada 807 807 
Druge obveznosti 1.194 1.229 
Avansi za premije in odložene premije plačane 3.986 2.821 
Obveznosti za davke in prispevke 813 864 
Odloženi prihodki 776 897 
Bonus rezervacije  1.315 1.457 

 ───── ───── 
 12.304 11.856 
 ═════ ═════ 
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1.18.  Rezervacije 

 Določbe za 
sodne postopke 

Druge 
rezervacije, 
povezane z 

zaposlenimi 

Obveznosti 
plačila na 

podlagi delnic 
Skupaj 

      EUR'000 EUR'000 EUR'000  
Stanje na dan 1. januar 2024 173 103 572 848 
Uporablja se skozi leto (100) - (244) (344) 
Sprostitev neuporabljenih rezervatov (260) (40) 112 (188) 
Povečanje 458 69 160 686 

 ───── ───── ───── ───── 
Neto priznano v dobičku ali izgubi 198 28 272 498 

 ───── ───── ───── ───── 
Stanje na dan 31. december 2024 271 132 600 1.002 

 ───── ───── ───── ───── 
     

Stanje na dan 1. januar 2025 271 132 600 848 
Uporablja se skozi leto - - (244) (244) 
Sprostitev neuporabljenih rezervatov (24) (112) 167 31 
Povečanje - 120 318 438 

 ───── ───── ───── ───── 
Neto priznano v dobičku ali izgubi (24) 8 241 225 

 ───── ───── ───── ───── 
Stanje na dan 31. december 2025 247 139 841 1.227 

 ═════ ═════ ═════ ═════ 

1.19.  Plačila, povezana z lastniškimi instrumenti   

Omejene delnice 

Omejene delniške enote (RSU) končne matične družbe Allianz SE so bile dodeljene upravnemu odboru podjetja. Storitve za 
zaposlene, prejete v zameno za plačila, povezana z lastniškimi instrumenti, ki se poravnajo v gotovini in priznajo po pošteni 
vrednosti zneska, ki ga je treba plačati zaposlenim. Obveznost se ponovno vrednoti po pošteni vrednosti na vsak dan poročanja in 
na dan poravnave, medtem ko se vse spremembe vrednosti takoj priznajo v dobičku ali izgubi kot stroški zaposlenih. 

Rok veljavnosti RSU je 4 leta od datuma odobritve. Višina izplačila je odvisna od povečanja vrednosti delniških instrumentov 
Allianz SE na dan izvršitve. 

  
Število 
pravic 

Poštena vrednost 
na dan odobritve 
EUR po pravici 

Poštena vrednost 
na dan 31. 
december 2025 
EUR '000 

Obveznosti na dan 
31. december 2025  
EUR '000 Konec obdobja 

prevzema 
AEI 2021 2022 599 390.5 234 262 6.3.2026 

AEI 2022 2023/PERFRSU 662 373.36 247 218 5.3.2027 

AEI 2023 2024/Zmogljivost RSU 843 354.99 299 194 3.3.2028 

AEI 2024 2025/Performance RSU 
Skupaj 

811 335.63 272 
1.052 

167 
841 

9.3.2029  

      

  
Število 
pravic 

Poštena vrednost 
na dan odobritve 
EUR po pravici 

Poštena vrednost 
na dan 31. 
december 2024 
EUR '000 

Obveznosti na dan 
31. december 2024  
EUR '000 Konec obdobja 

prevzema 
AEI 2020 2021 610 295.90 181 203 7.3.2025 

AEI 2021/2022 599 286.19 171 149 6.3.2026 

AEI 2022 2023/PERFRSU 662 265.04 175 115 5.3.2027 

AEI 2023 2024/Zmogljivost RSU 
Skupaj 

843 248.35 209 
736 

 

133 
600 

3.3.2028 
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1.20. Kapital in rezerve 

a)  Izdani delniški kapital 
 2025 2024 

 EUR'000 EUR'000 
   

Odobreno, izdano in v celoti plačano   
254.306 (2024: 254.306) navadnih delnic po 53 € vsaka 13.478 13.478 

 ═════ ═════ 

Osnovni kapital družbe je denominiran v evrih. Nominalna vrednost vsake izdane delnice znaša 53 evrov. 

Na podlagi določb Zakona o uvedbi evra kot uradne valute v Republiki Hrvaški in določb Zakona o gospodarskih družbah je družba 
decembra 2023 prilagodila izdani osnovni kapital in nominalni znesek delnic glede uvedbe evra, in sicer: 

 - zmanjšanje izdanega delniškega kapitala do te mere, da je potrebno uskladiti znesek izdanega delniškega kapitala in nominalni 
znesek delnic z določbami členov 161, 162 in 163 zakona. Zakon o družbah, in 

- z znižanjem nominalnega zneska vsake delnice z 53,09 EUR na 53 EUR, kar je povzročilo zmanjšanje izdanega osnovnega kapitala 
za 22.886,54 EUR v korist zvišanja premije na izdane delnice za enak znesek 

Po pretvorbi v evro, prilagoditvi in vpisu v sodni register; izdani delniški kapital družbe znaša 13.478.218 EUR, razdeljenih na 
254.306 navadnih delnic z nominalnim zneskom 53 EUR, ki so naročene. Število delnic je ostalo nespremenjeno. 

 

 

Na dan poročanja je bila lastniška struktura podjetja naslednja: 

Končno matično podjetje podjetja je Allianz SE, delniška družba s sedežem v Nemčiji. 
  2025 2024 

 % lastništva % lastništva 
   

   Allianz Holding eins GmbH, Avstrija 100 100 
 ───── ───── 
 100 100 
 ═════ ═════ 

 
 

b)  Premija na izdane delnice 

Kot rezultat izdaje delnic v obdobju od 1999 do 2008 je družba priznala skupno premijo na izdane delnice v višini 14.888 tisoč EUR 
(2024: 14.887 tisoč EUR), kar predstavlja razliko, za katero je izplačani znesek višji od nominalne vrednosti izdanih delnic. Leta 
2013 je družba povečala izdani delniški kapital s pretvorbo premije v višini 995 tisoč EUR v izdani delniški kapital (bonus izdaja 
delnic) z izdajo 18.750 novih navadnih delnic z nominalno vrednostjo 53 EUR. Nove delnice se obstoječim delničarjem razdelijo 
sorazmerno z njihovimi obstoječimi delnicami. Poleg tega je družba povečala delež premije na izdane delnice na račun izdanega 
osnovnega kapitala v višini 22.886,54 EUR zaradi uvedbe evra. Kasnejših sprememb ni bilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

90 
 

1.20. Kapital in rezerve (nadaljevanje) 

c)  Rezerva po pošteni vrednosti  

Rezerva poštene vrednosti predstavlja kumulativne nerealizirane neto dobičke in izgube, ki izhajajo iz spremembe poštene vrednosti 
finančnih sredstev, merjenih po pošteni vrednosti, skozi druge celovite prihodke, neto pričakovane kreditne izgube in povezane neto 
odložene davke. Pričakovane kreditne izgube za naložbe, ki niso kapital, ki so merjene po pošteni vrednosti preko drugega celovitega 
dohodka, se priznavajo skozi druge celovite prihodke znotraj rezerve poštene vrednosti ter skozi dobiček in izgubo. 

 
   

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 

1. januarja    
Rezerva bruto poštene vrednosti (13.630) (19.007) 
Odloženi davek (Opomba 1.13) 2.538 3.421 

 ───── ───── 

Mreža (11.092) (15.586) 
   

Sprememba poštene vrednosti drugega celovitega 
dohodka in pričakovane kreditne izgube, neto realizirani 
znesek 

(2.446) 5.445 

 
Neto realizirani dobički/izgube, neposredno priznani v 
zadržanem dobičku 

(4) (68) 

 ───── ───── 

 (2.450) 5.377 
   

Odloženi davek na neto dobičke/izgube ob spremembah 
poštene vrednosti drugih celovitih dohodkov in 
pričakovanih kreditnih izgub, neto realizirani znesek 
(Opomba 1.13) 

441 (986) 

Neposredno priznano v zadržanih dobičkih 1 103 
 ───── ───── 
   

Končni rezultat po odloženi obdavčitvi  (2.009) 4.494 
 ───── ───── 

31. decembra    
Rezerva bruto poštene vrednosti (16.080) (13.630) 
Odloženi davek (Opomba 1.13) 2.979 2.538 

 ───── ───── 
Mreža (13.100) (11.092) 

 ═════ ═════ 
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1.20.  Kapital in rezerve (nadaljevanje) 

d) Rezerva iz zavarovalne pogodbe 

Prihodki ali odhodki iz zavarovalnih pogodb izhajajo iz učinka in sprememb časovne vrednosti denarja, ki nastanejo skozi čas, tj. 
razlika med trenutno diskontno stopnjo kot realizacijo denarnih tokov je dosežena po trenutnih tržnih stopnjah, medtem ko se fiksne 
stopnje priznavajo prek drugih celovitih prihodkov v rezervah iz zavarovalnih pogodb.  

Vse spremembe so predstavljene v drugih celovitih prihodkih v izkazu celovitega dohodka, odbito od davkov. Premiki rezerv iz 
zavarovalnih pogodb so naslednji: 

   

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 

1. januarja   
Bruto rezerva iz zavarovalnih pogodb 49.053 58.777 
Odloženi davek (Opomba 1.13) (8.839) (10.581) 

 ───── ───── 
Mreža 40.214 48.196 

   
Čisti finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 472 (9.724) 

 ───── ───── 

 472 (9.724) 

Odloženi davek na neto finančni dohodek/odhodke iz zavarovalnih 
pogodb (81) 1.742 

 ───── ───── 

 
  

Končni rezultat po odloženi obdavčitvi  (81) 1.742 
 ───── ───── 

31. decembra   
Bruto rezerva iz zavarovalnih pogodb 49.526 49.054 
Odloženi davek (Opomba 1.13) (8.920) (8.839) 

 ───── ───── 
Mreža 40.606 40.215 

 ═════ ═════ 

 

e)  Pravna rezervacija 

Zakonska rezerva (3.325 tisoč EUR na dan 31. december 2025 in 31. december 2024) predstavlja akumulirani znesek, prenesen iz 
zadržanega dobička v skladu z Zakonom o zavarovanjih, ki je veljal do 31. decembra 2005 in je določal obveznost razporeditve vsaj 
tretjine zadržanega dobička v nerazdelilno zakonsko rezervo, dokler zakonska rezerva ne doseže polovice povprečne premije, 
ustvarjene v zadnjih dveh letih poslovanja. 

Leta 2006 je začel veljati nov zakon o zavarovanju, ki ne zahteva ustanovitve zgoraj omenjene rezerve. Vendar pa je v skladu z 
Zakonom o gospodarskih družbah 5 % dobička za leto dodeljenih zakonski rezervi, dokler skupaj s kapitalskimi rezervami ne doseže 
5 % osnovnega kapitala. 

Zakonska rezerva se lahko uporabi za kritje izgub iz preteklih let, če izguba ni zajeta s dobičkom tekočega leta ali če ni drugih 
rezerv, iz katerih bi bilo mogoče izgubo kriti. 

f)  Zadržani dobiček 

Družba posveča ustrezno pozornost zahtevam Zakona o računovodstvu, da pokrije vse razvojne stroške, preden določi znesek, ki 
bo dodeljen zadržanim dobičkom. 
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1.20.  Kapital in rezerve (nadaljevanje) 

g) Dobiček na delnico 

Za namen izračuna dobička na delnico se dobiček izračuna kot dobiček za leto, namenjeno delničarjem družbe (podjetje nima 
prednostnih delnic). Število navadnih delnic je tehtano povprečje običajnih delnic, izdanih v letu po odbitku običajnih državnih 
delnic (v letu 2025 ali 2024 ni bilo državnih delnic). Tehtano povprečno število delnic, uporabljenih za izračun dobička na delnico, 
je bilo 254.306 (2024: 254.306). V odsotnosti opcijske, konvertibilne obveznice ali podobnega učinka je tehtano povprečno število 
delnic, uporabljenih za izračun razredčenega dobička na delnico, enako številu delnic, uporabljenih za izračun osnovnega dobička 
na delnico: 254.306 (2024: 254.306). 

 
  

 
2025 2024 

Dobiček, namenjen rednim delničarjem, da zaslužijo na 
delnico v tisočih evrov 22.794 23.818 

 
 ═════   ═════  

Uteženo povprečno število navadnih delnic v 
31. december 254.306 254.306 

 
 ═════   ═════  

Osnovni in razredčeni dobiček na delnico, ki pripada 
delničarjem podjetja v evrih 89,63 93,66 

 
 ═════   ═════  

h)  Dividenda na delnico 

V letu 2025 je podjetje izplačalo dividendo v višini 28.278 tisoč EUR oziroma 52,19 EUR na delnico (2024: Podjetje ni izplačalo 
dividende).  

 

1.21.  Dohodek iz zavarovalnih pogodb  
 
 Neživljenjsko življenje Življenje Skupaj 

 2025 2024 2025 2024 2025 2024 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

 
      

Dohodek iz zavarovalnih pogodb, 
vrednoten po modelu 
razporejanja premij  

160.329 150.260 - - 160.329 150.260 

Prihodki iz zavarovalnih pogodb, 
ki niso vrednoteni po modelu 
razporejanja premij 

- - 8.948 9.424 8.948 9.424 

Zneski, povezani s spremembami 
preostale obveznosti kritja - - 9.486 9.032 9.486 9.032 

Pričakovani stroški in škode zaradi 
storitev v tem obdobju - - 53.028 74.545 53.028 74.545 

Sprostitev rezerve za pogodbeno 
storitev - - 3.017 3.220 3.017 3.220 

Prilagoditev tveganja sprememb - - 263 286 263 286 
Naložbena komponenta - - (46.821) (69.019) (46.821) (69.019) 
Razdelitev dela premije, 
povezanega z povračilom denarnih 
tokov iz pridobitve zavarovanja 

- - (538) 392 (538) 392 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupaj 160.329 150.260 8.948 9.424 169.277 159.684 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.21.  Dohodek iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

Analiza po vrsti zavarovanja 
 
 
 

2025 Model distribucije 
premij 

Splošni merilni 
model 

Model merjenja 
spremenljivih 

pristojbin 
Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
     

Ne-življenjsko zavarovanje     
Zavarovanje zdravstvenih stroškov 16.534 - - 16.534 
Zavarovanje za zaščito dohodka 9.237 - - 9.237 
Zavarovanje za poškodbe pri delu  - - - - 
Zavarovanje odgovornosti za motorna 
vozila 28.125 - - 28.125 

Drugo zavarovanje motornih vozil 31.257 - - 31.257 
Pomorsko zavarovanje, letalsko 
zavarovanje in zavarovanje prevoza 2.703 - - 2.703 

Požarno zavarovanje in drugo premoženje 44.490 - - 44.490 

Drugo zavarovanje odgovornosti 19.789 - - 19.789 
Kreditno in garancijsko zavarovanje 1 - - 1 
Zavarovanje pravnih stroškov - - - - 
Zavarovanje pomoči 5.539 - - 5.539 
Zavarovanje različnih finančnih izgub  2.655 - - 2.655 
Zdravstveno zavarovanje - - - - 

 ───── ───── ───── ───── 
Skupno neživljenjsko zavarovanje 160.329 - - 160.329 

 ───── ───── ───── ───── 
     

Življenjsko zavarovanje     
Zavarovanje delitve dobička  - 5.873 - 5.873 
Zavarovanje, povezano z indeksom, in 
enote v investicijskih skladih  - - 2.652 2.652 

Druga življenjska zavarovanja  - 423 - 423 
 ──── ───── ───── ───── 

Skupno življenjsko zavarovanje - 6.296 2.652 8.948 
 ═════  ═════ ═════ ═════ 

Na splošno 160.329 6.296 2.652 169.277 
 ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.21.  Dohodek iz zavarovalnih pogodb (nadaljevanje) 

Analiza po vrstah zavarovanj (nadaljevanje) 

 

2024 Model distribucije 
premij 

Splošni merilni 
model 

Model merjenja 
spremenljivih 

pristojbin 
Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
     

Ne-življenjsko zavarovanje     
Zavarovanje zdravstvenih stroškov 13.635 - - 13.635 
Zavarovanje za zaščito dohodka 8.756 - - 8.756 
Zavarovanje za poškodbe pri delu  - - - - 
Zavarovanje odgovornosti za motorna 
vozila 25.533 - - 25.533 

Drugo zavarovanje motornih vozil 29.338 - - 29.338 
Pomorsko zavarovanje, letalsko 
zavarovanje in zavarovanje prevoza 2.809 - - 2.809 

Požarno zavarovanje in drugo premoženje 41.285 - - 41.285 

Drugo zavarovanje odgovornosti 20.736 - - 20.736 
Kreditno in garancijsko zavarovanje 3 - - 3 
Zavarovanje pravnih stroškov - - - - 
Zavarovanje pomoči 5.320 - - 5.320 
Zavarovanje različnih finančnih izgub  2.845 - - 2.845 
Zdravstveno zavarovanje - - - - 

 ───── ───── ───── ───── 
Skupno neživljenjsko zavarovanje 150.260 - - 150.260 

 ───── ───── ───── ───── 
     

Življenjsko zavarovanje     
Zavarovanje delitve dobička  - 6.477 - 6.477 
Zavarovanje, povezano z indeksom, in 
enote v investicijskih skladih  - - 2.352 2.352 

Druga življenjska zavarovanja  - 595 - 595 
 ──── ───── ───── ───── 

Skupno življenjsko zavarovanje - 7.072 2.352 9.424 
 ═════  ═════ ═════ ═════ 

Na splošno 150.260 7.072 2.352 159.684 
 ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.22.  Stroški iz zavarovalnih pogodb 
 

 

 Neživljenjsko življenje Življenje Skupaj 
 2025 2024 2025 2024 2025 2024 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 

       
Nastala škoda in drugi neposredno 
pripisani stroški 76.239 79.195 857 (92) 77.096 79.103 

Sprememba odgovornosti za 
nastalo škodo 6.093 3.352 234 881 6.327 4.233 

Izgube in sprostitev izgub na 
neprofitabilnih pogodbah - (344) - - - (344) 

Stroški pridobitve in administracije 45.163 41.967 4.106 4.990 49.268 46.957 
 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 

Skupaj 127.495 124.170 5.197 5.778 132.692 129.949 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
 
       

1.23.  Končni rezultat (pasivnih) pozavarovalnih pogodb 
 

 

 Neživljenjsko življenje Življenje Skupaj 

 2025 2024 2025 2024 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
       

Stroški, ki izhajajo iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb (20.787) (18.114) (261) (366) (21.048) (18.480) 

Prihodki iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb 10.378 11.873 27 28 10.405 11.900 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupaj (10.409) (6.241) (234) (338) (10.643) (6.580) 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.24.  Prihodki od naložb in finančni izdatki iz zavarovanja 
 

 
 Neživljenjsko življenje Življenje Skupaj 

 2025 2024 2025 2024 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
       

Obrestni prihodki   5.766 4.684 9.250 9.872 15.016 14.556 
- Poštena vrednost skozi druge celovite prihodke 5.763 4.681 9.217 9.837 14.980 14.517 
- Poštena vrednost skozi račun dobička in izgube 2 3 34 35 36 38 
Neto realizirani dobički/izgube na sredstvih po pošteni vrednosti 
skozi dobiček ali izgubo 230 363 7.866 5.740 8.096 6.103 

Končni rezultat naložb v nepremičnine  59 1.642 - - 59 1.642 
- Prihodki od najemnine 64 234 - - 64 234 
- Amortizacija - (167) - - - (167) 
- Stroški vzdrževanja in režijskih stroškov  (5) (219) - - (5) (219) 
-Čisti dobiček od prodaje neoperativnih sredstev - 1.794 - - - 1.794 
Neto pričakovana kreditna izguba finančnih sredstev  5 24 14 35 19 59 
Neto realizirani dobički/izgube na sredstvih po pošteni vrednosti 
skozi druge celovite prihodke (15) (29) 352 716 338 687 

Drugi investicijski stroški (143) (119) (323) (339) (466) (459) 
Drugi investicijski prihodki 337 681 214 501 551 1.182 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto investicijski dohodek (odhodki) – osnovna sredstva 6.240 7.246 17.374 16.525 23.613 23.770        
Spremembe vrednosti sredstev za pogodbe, vrednotene po 
pristopu spremenljive pristojbine - - (6.176) (6.014) (6.176) (6.014) 

Zanimanje (1.792) (1.524) (2.063) (2.327) (3.855) (3.852) 
Sprememba obrestne mere in druge finančne predpostavke - - (1.935) (709) (1.935) (709) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Finančni prihodki (odhodki) iz zavarovalnih pogodb (1.792) (1.524) (10.174) (9.050) (11.966) (10.574)        
Zanimanje 175 277 - - 175 277 
Sprememba obrestne mere in druge finančne predpostavke (1) (0) - - (1) (0) 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Finančni prihodki (odhodki), ki izhajajo iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb 174 277 - - 174 277 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Neto finančni stroški zavarovanja (1.618) (1.247) (10.174) (9.050) (11.793) (10.297) 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

 
 

1.25.  Drugi prihodki 
 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000    

Prihodki od IT storitev 297 354 
Izguba/(dobiček) od prodaje nepremičnin in opreme 150 281 
Prihodki od škode pri storitvah 394 348 
Prihodki od najemnin 136 143 
Povračilo stroškov izterjave izvršbe in obresti za neplačilo 452 773 
Prihodki od zagotavljanja podpornih storitev za poslovanje 236 199 
Drugi prihodki 359 154 

 ───── ───── 
Skupaj 2.025 2.252 
 ═════ ═════ 
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1.26.  Drugi stroški in stroški glede na naravne vrste  
 

 

 
Neposredno 
pripisano 

Drugo 
deljivo Nedeljivo  

Neposred
no 
pripisano 

Drugo 
deljivo Nedeljivo 

 

 

Pričakovano 
pripisano 
denarnim 
tokovom iz 
prevzema 
zavarovalnic 

Drugi 
neposredno 
pripisani 
stroški 

Drugi 
obratovalni 
stroški 

Skupaj 

Pričakovan
o 
pripisano 
denarnim 
tokovom 
iz 
prevzema 
zavaroval
nic 

Drugi 
neposredno 
pripisani 
stroški 

Drugi 
obratovalni 
stroški 

Skupaj 

 2025 2025 2025 2025 2024 2024 2024 2024 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
         

Naročila 36.936 - - 36.936 34.092 - - 34.092 
Stroški zaposlenih - 7.969 4.104 12.073 - 7.145 3.668 10.813 
Amortizacija - 1.664 2.257 3.921 - 1.777 2.293 4.070 
Stroški revizije /i/ - 83 32 114 - 107 41 148 
Stroški najema - 448 253 701 - 439 213 652 
Pravne in druge 
strokovne storitve - 1.038 520 1.558 - 1.160 542 1.702 

Parafiskalne dajatve 3.520 88 47 3.655 3.288 129 67 3.484 
IT stroški - 3.295 1.283 4.578 - 3.134 1.194 4.328 

Drugi stroški nabave 380 917 693 1.990 316 962 684 1.962 

Drugi stroški 432 1.650 1.080 3.162 226 2.178 989 3.393 
 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

Skupaj 41.270 17.151 10.294 68.714 37.922 17.031 9.691 64.644 
         

 

Leta 2025 je bilo povprečno število zaposlenih v podjetju 331 (2024: 328). Leta 2025 je podjetje plačalo 1,9 milijona EUR (2024: 
1,7 milijona EUR) pokojninskih prispevkov obveznim pokojninskim skladom. 

Pogodbena pristojbina za revizijske storitve podjetja za leto 2025 znaša 138 tisoč EUR (2024: 122 tisoč EUR). 
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1.27.  Davek na dohodek pravnih oseb 
   
 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
   
   
Trenutni davčni stroški 5.364 3.831 
Odloženi davčni stroški/(dohodek) (opomba 1.13) 1.527 1.611 
 ───── ───── 
Skupni stroški davka na dobiček pravnih oseb 6.891 5.442 
 ═════ ═════ 

Usklajevanje računovodskega dobička za obdobje in davčnih stroškov dobička: 

   
 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
   
Računovodski dobiček za leto pred davkom na 

dohodek pravnih oseb 29.685 29.260 

 ───── ───── 
Davek na dohodek pravnih oseb po stopnji 18 % (2024: 

18 %) /i/ (5.343) (5.267) 

Nepriznani stroški /ii/ (391) (241) 
Neobdavčljivi dohodek /iii/ 418 1.479 
Odstopanje davčnih stopenj (48) 18 
Odložena davčna sredstva za izgube in začasne davčne 

razlike (1.527) (2.033) 

Učinek uporabljenih prej priznanih davčnih izgub  - 602 
 ───── ───── 
Skupni stroški davka na dobiček pravnih oseb (6.891) (5.442) 
 ═════ ═════ 
Efektivna davčna stopnja (23%) (19%) 
 ═════ ═════ 

/i/ Slovenski davek 22 % 

/ii/ Nepriznani stroški se nanašajo na nerealizirane izgube. Zmanjšanje vrednosti zahtevkov in akumulacij. 

/iii/ Neobdavčljiv dohodek se nanaša na nerealizirane dobičke in prihodke od dividend. 

 
Davek na dohodek, priznan neposredno v drugih celovitih dohodkih: 

   
 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
Finančna sredstva, priznana kot drugi celoviti dohodek   

Odloženi davek na neto dobiček ob spremembah poštene 
vrednosti razpoložljivih finančnih sredstev, neto 
realiziranih zneskov in oslabitev (Opomba 1.20c; 1.13) 441 (986) 

O finančnih prihodkih/stroških iz zavarovalnih pogodb    
Odloženi davek na neto finančni dobiček/odhodke iz 

zavarovalnih pogodb (Opomba 1.20d; 1.13) (81) 1.742 

 ───── ───── 
Skupaj 360 756 
 ═════ ═════ 
   

 
 



 

99 
 

1.28. Poslovne najemne pogodbe 
Prihodnja skupna minimalna plačila v okviru finančnega najema, priznana kot sredstva s pravico do uporabe, so naslednja: 

 
 2025 2024 

 EUR'000 EUR'000 
Do 6 mesecev 644 713 
Med 6. in 12. mesecem 599 679 
Med 1 in 2 leti 379 1.325 
Med 2 in 5 leti 195 372 

  ─────   ─────  
 1.817 3.089 
 ═════ ═════ 

 
 
1.29   Sorodne osebe 

Glavni delničar podjetja je Allianz Holding eins GmbH, Avstrija, ki ima ob koncu leta 100 % lastniški delež družbe (2024: Allianz 
Holding eins GmbH, 100 %). Od 14. oktobra 2022. Allianz Holding eins GmbH je pridobil 16,84 % manjšinski delež v Zagrebački 
banki d.d. Končno matično podjetje podjetja je Allianz SE, München, Nemčija.  

Subjekt meni, da ima neposreden odnos s svojo končno matično družbo in podjetji, ki so pod nadzorom, skupno nadzorovani ali 
pomembno pod vplivom ključnega vodstva in njihovih bližnjih družinskih članov, kot je opredeljeno v Mednarodnem 
računovodskem standardu 24 Razkritja povezanih strank (MRS 24). 

(a) Odnosi z Allianz Holding eins GmbH (lastnik) 

Terjatve Allianz Holding eins GmbH na dan 31. december 2025 znašajo 46,8 tisoč EUR (31. december 2024: 19,1 tisoč EUR), 
medtem ko priznani stroški za leto 2025 znašajo 150,1 tisoč EUR (31. december 2024: 138,3 tisoč EUR) in so povezani s stroški 
uporabe skupinskih storitev. 

Obveznosti do Allianz Holding eins GmbH na dan 31. december 2025 znašajo 0,00 EUR (31. december 2024: 75,5 tisoč EUR), 
medtem ko upravičeni stroški za leto 2025 znašajo 115,6 tisoč EUR (31. december 2024: 284,4 tisoč EUR) in se nanašajo na stroške 
uporabe skupinskih storitev. 

      
(b) Odnosi s ključnim vodstvom 

Bruto znesek pristojbin, ki jih je podjetje plačalo ali je dolžno plačati članom upravnega odbora za leto 2025, je znašal 1.307 tisoč 
EUR (31. december 2024: 971,1 tisoč EUR), vključno s fiksno plačo, izračunanimi bonusi, stroški RSU in SAR, premijami za 
življenjsko zavarovanje in drugimi prihodki za leto 2025. Od tega zneska 143,5 tisoč EUR (31. december 2024: 112,1 tisoč EUR) 
se nanaša na pokojninske prispevke.  

(c) Odnosi z Allianz SE, München (končno matično podjetje) 

Obveznosti do Allianz SE, München na dan 31. december 2025 znašajo 18,2 tisoč EUR (31. december 2024: 300,7 tisoč), medtem 
ko priznani stroški za leto 2025 znašajo 1,097 tisoč EUR (31. december 2024: 916,3 tisoč EUR) in se nanašajo na stroške uporabe 
skupinskih storitev. 

Terjatve od Allianz SE, München na dan 31. december 2025 znašajo 31,6 tisoč EUR (31. december 2024: EUR 0), medtem ko 
priznani prihodki za leto 2025 znašajo 160,2 tisoč EUR (31. december 2024: 34 tisoč EUR) in so povezani s stroški zaposlenih 
delavcev.  

V okviru pozavarovanja so obveznosti do Allianz SE, München na dan 31. december 2025 znašale 7.084 tisoč EUR (31. december 
2024: 329,9 tisoč EUR), medtem ko priznani stroški za leto 2025 znašajo 10.457 tisoč EUR (31. december 2024: 5.305 tisoč EUR). 
Terjatve od Allianz SE, München na dan 31. december 2025 so znašale 2.838 tisoč EUR (31. december 2024: 3.602 tisoč), medtem 
ko je priznani dohodek za leto 2025 znašal 5.406 tisoč EUR (31. december 2024: 9.135 tisoč EUR) 
 
Stanje na dan 31. december 2025. Družba ima tudi delnice Allianz SE v zvezi z njegovim plačilnim dogovorom na podlagi delnic 
v višini 1.053 tisoč EUR (31. december 2024: 737 tisoč EUR). 
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1.29. Sorodne osebe (nadaljevanje) 

(d) Odnosi z drugimi hčerinskimi družbami skupine Allianz SE  

Večino pozavarovalnega poslovanja podjetja prevzamejo podjetja skupine Allianz SE. Rezultat teh transakcij so zavarovalne 
premije in izterjava zahtevkov pri zavarovalnicah skozi leto, pa tudi terjatve in obveznosti ob koncu leta, kar je prikazano v naslednji 
tabeli: 
 

   
 2025 2024 

 EUR'000 EUR'000 
Premije, predložene za ponovno zavarovanje:     
Odgovornost za zavarovanje premij na začetku leta 9.029 5.022 
Premija, ki se skozi leto oddaja ponovnemu zavarovanju 18.760 17.003 
Premija za ponovno zavarovanje, plačana v letu (16,835) (12.996) 
 ───── ───── 
Odgovornost za zavarovanje ob koncu leta 10.954 9.029 
 ═════ ═════ 
Škoda, zdelana z zavarovanjem:     
Na začetku leta 5.158 9.646 
Račun je bil izdan skozi leto 9.377 15.305 
Predvajana skozi leto (8.968) (19.793) 

 ───── ───── 
Terjatve ob koncu leta 5.567 5.158 

 ═════ ═════ 
Komisija za pozavarovanje:     
Na začetku leta 674 346 
Račun je bil izdan skozi leto 757 751 
Predvajana skozi leto (729) (423) 

 ───── ───── 
Terjatve ob koncu leta 702 674 
 ═════ ═════ 

 

e) Odnosi s hčerinskimi družbami 

Terjatve od tehničnih pregledov Autoelektro d.o.o. na dan 31. december 2025 znašajo 248,7 tisoč EUR (31. december 2024: 268 
tisoč EUR), medtem ko prihodki, priznani v letu 2025, znašajo 17 tisoč EUR (31. december 2024: 17,1 tisoč EUR) in se nanašajo 
na odobreno posojilo. 
  



 

101 
 

1.29. Sorodne osebe (nadaljevanje) 
 
 

2025 Premoženje Zaveze Prihod  Stroški 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
     
Končno matično podjetje     
Allianz SE, München 2.869 7.101 5.566 11.554 
Delničar     
Allianz Holding eins GmbH 47 - 150 116 
Podružnice - -   
Autoelektro Technical Reviews d.o.o. 249 - 17 - 
Podružnice     
Druge hčerinske družbe skupine Allianz SE - 
pozavarovalnice 3.430 3,872 4.728 8.302 

Druga povezana podjetja 127 214 811 4.216 
  ─────   ─────   ─────   ─────  
 6.722 11.187 11.272 24.188 
 ═════ ═════ ═════ ═════ 

 
 
 

2024 Premoženje Zaveze Prihod  Stroški 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
     
Končno matično podjetje     
Allianz SE, München 3.062 631 9.169 6.221 
Delničar     
Allianz Holding eins GmbH 19 75 138 284 
Podružnice - -   
AZ Servisni Centar d.o.o.   424 34 
Autoelektro Technical Reviews d.o.o. 268 - 17 - 
Allianz Invest d.o.o.   8 92 
Podružnice     
Druge hčerinske družbe skupine Allianz SE - 
pozavarovalnice 2.770 8.700 6.921 11.698 

Druga povezana podjetja 209 376 736 4.297 
  ─────   ─────   ─────   ─────  
 6.328 9.781 17.413 22.626 
 ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.30.  Upravljanje finančnih tveganj 
 

Pri transakcijah s finančnimi instrumenti podjetje prevzema finančna tveganja. Ta tveganja vključujejo tržno tveganje, kreditno 
tveganje (vključno s kreditnim tveganjem zavarovanja) in likvidnostno tveganje. Vsako od teh tveganj je opisano spodaj, skupaj s 
povzetkom, kako podjetje upravlja to tveganje.  

 

Tržno tveganje  

Tržno tveganje je opredeljeno kot tveganje sprememb tržnih cen, ki bi vplivale na izkaz celovitega dobička in izkaz finančnega 
položaja podjetja. Tržno tveganje vključuje tri vrste tveganj: 

• Valutno tveganje – tveganje, da se bo vrednost finančnih instrumentov spremenila zaradi sprememb deviznih tečajev tuje valute 
• obrestno tveganje – tveganje, da se bo poštena vrednost prihodnjih denarnih tokov finančnih instrumentov spremenila zaradi 

sprememb tržnih obrestnih mer; 
• Cenovno tveganje – tveganje, da se bo poštena vrednost prihodnjih denarnih tokov finančnih instrumentov spremenila zaradi 

sprememb tržnih cen (razen nihanj, ki bi nastala zaradi sprememb deviznih tečajev in obrestnih mer), ne glede na to, ali so te 
spremembe posledica dejavnikov, specifičnih za ta instrument ali njegovega izdajatelja, ali zaradi dejavnikov, povezanih z 
vsemi instrumenti, s katerimi se trguje na trgu.  

 

Tržno tveganje vključuje ne le potencialno izgubo, temveč tudi potencialno dobiček. 

 

Usklajevanje sredstev in obveznosti 

Podjetje aktivno upravlja sredstva z uporabo pristopa, ki uravnotežuje kakovost, diverzifikacijo, ujemanje sredstev in obveznosti, 
likvidnost in donosnost naložb. Cilj investicijskega procesa je optimizirati donos na naložbo po obdavčitvi, prilagojen za tveganje, 
in skupni donos, prilagojen za tveganje, pri čemer upravljanje sredstev in obveznosti temelji na denarnih tokovih in trajanju. 
Investicijski odbor periodično pregleduje in odobrava ciljne portfelje, določa naložbene smernice in omejitve ter nadzoruje proces 
upravljanja sredstev in obveznosti. Posebna pozornost je namenjena tudi spoštovanju pravil, predpisanih v Zakonu o zavarovanju. 

Podjetje ustvarja ciljne portfelje za vsak pomemben poslovni segment, ki predstavljajo investicijske strategije, uporabljene za 
dobičkonosno financiranje obveznosti z sprejemljivo stopnjo tveganja. Te strategije vključujejo cilje za efektivno obdobje, 
likvidnost, koncentracijo sredstev po sektorjih in kreditno kakovost. Ocene, ki se uporabljajo za določanje približnih zneskov in 
časa plačila zavarovancem za obveznosti v zavarovalni pogodbi, se redno pregledujejo.   

Velik del teh ocen je subjektivne narave in lahko vpliva na sposobnost podjetja za doseganje ciljev upravljanja sredstev in 
obveznosti. 

 

Tveganje obrestne mere 

Izpostavljenost podjetja tržnemu tveganju sprememb obrestnih mer je skoncentrirana v investicijskem portfelju. Poslovanje podjetja 
je izpostavljeno tveganju sprememb obrestnih mer, če obrestno prinašajoča sredstva in obveznosti zapadejo ali se obresti spreminjajo 
v različnih obdobjih ali v različnih zneskih. 

Tveganost obrestnih mer je tveganje nihanj v pošteni vrednosti ali denarnih tokovih finančnih instrumentov, ki izhajajo iz sprememb 
tržnih obrestnih mer. Podjetje je izpostavljeno tveganju obrestnih mer, ki temelji na finančnih instrumentih, katerih vrednost je 
občutljiva na spremembe obrestnih mer. 

Družba nima obveznosti zaradi posojil, ki jih je vzelo, spremembe obrestnih mer pa ne vplivajo na raven rezerv iz ne-življenjskih 
zavarovalnih operacij, razen za rentne odškodnine zaradi avtomobilske odgovornosti, katerih preostanek na dan poročanja ni 
pomembna. 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje) 

Tveganje obrestnih mer (nadaljevanje) 

Podjetje spremlja to izpostavljenost s periodičnimi pregledi stanja svojih sredstev in obveznosti. Ocene denarnih tokov ter vpliv 
sprememb obrestnih mer, povezanih z investicijskim portfeljem in tehničnimi določili, se redno modelirajo in pregledujejo. Splošni 
cilj teh strategij je omejiti neto spremembe vrednosti sredstev in obveznosti, ki izhajajo iz sprememb obrestnih mer. 

Podjetje si prizadeva uskladiti prihodnje prihodke iz teh sredstev z zavarovalnimi obveznostmi z nakupom državnih obveznic. 
Vendar pa je zaradi razmeroma kratkega trajanja takšnih obveznic, daljšega obdobja življenjskih zavarovalnih obveznosti in 
nezmožnosti podjetja za nakup zamenjave obrestnih mer na Hrvaškem podjetje izpostavljeno tveganju obrestnih mer. 

Povečanje obrestnega prihodka za 100 bazičnih točk bi bilo priznano kot izguba drugega celovitega dobička družbe v višini 25.926 
tisoč € (2024: izguba 27.415 tisoč €). Zmanjšanje obrestnega prihodka za 100 bazičnih točk bi bilo priznano kot dobiček drugega 
celovitega dohodka družbe v višini 28.513 tisoč € (2024: dobiček 30.402 tisoč €). 

Opomba 1.32 razkriva efektivne obrestne mere in analizo obdobja sprememb obrestnih mer na dan poročanja za finančna sredstva 
in obveznosti družbe.   

Cenovno tveganje 

Cenovno tveganje je tveganje, da se bo vrednost finančnega instrumenta spremenila zaradi sprememb tržnih cen, ne glede na to, ali 
so spremembe posledica dejavnikov, specifičnih za določen instrument ali njegovega izdajatelja, ali dejavniki, ki vplivajo na vse 
instrumente, s katerimi se trguje na trgu. Portfelj tržnih delniških vrednostnih papirjev podjetja, ki se v izkazu finančnega položaja 
hranijo po pošteni vrednosti, izpostavlja podjetje tveganju cene. Cilj podjetja je doseči konkurenčne donose z vlaganjem v razpršen 
portfelj visokokakovostnih, likvidnih vrednostnih papirjev. Značilnosti portfelja se redno analizirajo. Portfelj podjetja vsebuje 
vrednostne papirje izdajateljev iz različnih panog, koncentracija posameznega podjetja ali podjetja pa je omejena s parametri, ki jih 
sprejme višje vodstvo, ter z zakonskimi zahtevami. 

Naslednja analiza prikazuje možne dejanske spremembe ključnih kazalnikov, pri čemer ostale spremenljivke ostanejo 
nespremenjene, kar kaže vpliv na dobičke in druge celovite dobičke, ki izhajajo iz finančnih naložb. 

  

 

 

Vpliv na 
dobiček ali 

izgubo po 
obdavčitvi 

Vpliv na 
druge celovite 

dobičke po 
obdavčitvi 

Vpliv na dobiček 
ali izgubo po 

obdavčitvi 

Vpliv na druge 
celovite 

dobičke po 
obdavčitvi 

Vpliv na 
druge 

sestavine 
kapitala 

Vpliv na druge 
sestavine 

kapitala 
 2025 2025 2024 2024 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
       
Sprememba cene za + 1 % 1.285/(1.285) 4/(4) 1.104/(1.104) 17/(17) 4/(4) 17/(17) 

Sprememba cene za + 3 % 3.854/(3.854) 11/(11) 3.311/(3.311) 50/(50) 11(11) 50/(50) 

Sprememba cene za + 5 % 6.423/(6.423) 18/(18) 5.518/(5.518) 84/(84) 18/(18) 84/(84) 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje) 
 

Valutno tveganje 

Podjetje je izpostavljeno tveganju sprememb menjalnega tečaja prek transakcij v tujih valutah. To je tveganje, da se vrednost 
finančnega instrumenta spremeni zaradi sprememb menjalnega tečaja tujih valut. 

Podjetje je izpostavljeno valutnemu tveganju prek kreditnih, depozitnih in investicijskih dejavnosti, pa tudi prek prihodkov od 
premij, pozavarovalnih transakcij, izračuna povezanih tehničnih določb in poravnave zahtevkov po zavarovalnih policah z valutno 
klavzulo. Valuta, v kateri se to tveganje pojavi, je večinoma evro. 

Podjetje upravlja valutno tveganje tako, da poskuša zmanjšati razliko med sredstvi in obveznostmi, denominiranimi v tuji valuti ali 
z valutno klavzulo. Naložbe za kritje obveznosti po življenjskih zavarovalnih pogodbah so večinoma denominirane v evrih, saj je 
večina pogodb denominiranih tudi v evrih. 

Opomba 1.33 razkriva valutno analizo v izkazu finančnega položaja za finančna sredstva in obveznosti družbe. Večina sredstev in 
obveznosti podjetja je denominirana v dolarjih ali evrih. 

Naslednja analiza prikazuje možne dejanske spremembe ključnih kazalnikov, pri čemer ostale spremenljivke ostanejo 
nespremenjene, kar kaže vpliv na dobičke in druge celovite dobičke, ki izhajajo iz finančnih naložb. 

Evro je postal uradna valuta 1. januarja 2023. Podjetje hrani gotovino in denarne ekvivalente ter del indeksno-povezovalnih 
produktov v tuji valuti. 

    

Družba 
Vpliv na dobiček ali izgubo 

po obdavčitvi 
Vpliv na druge celovite dobičke 

po obdavčitvi 
Vpliv na druge sestavine 

kapitala 
Tečaj EUR/USD 2025 2025 2025 
  EUR'000 EUR'000 EUR'000 
        
Sprememba menjalnega tečaja za ± 1 % 2/(2) - - 
Sprememba menjalnega tečaja za ± 2 % 3/(3) - - 

 

Valutna struktura sredstev in obveznosti je podrobneje opisana v opombi 1.33. 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje) 
 

Kreditno tveganje  

V običajnem poslovanju je podjetje izpostavljeno kreditnemu tveganju. Kreditno tveganje je opredeljeno kot tveganje, da bo ena 
stranka finančnega instrumenta povzročila finančne izgube drugi strani na način, da ne bo mogla izpolniti svojih obveznosti. To 
običajno izhaja iz negativnih sprememb v dolžnikovi sposobnosti odplačevanja dolga. Največje kreditno tveganje, ki mu je podjetje 
izpostavljeno, je znesek knjigovodskega zneska finančnih sredstev. 

Portfelji podjetja, ki vključujejo vrednostne papirje s fiksnim donosom, hipotekarna posojila in v manjši meri kratkoročne ter druge 
naložbe, so podvrženi kreditnemu tveganju. Podjetje to tveganje upravlja z analizo odobritve kreditnega tveganja vnaprej, rednimi 
pregledi kreditnega tveganja s strani investicijskega odbora in rednimi srečanji z namenom spremljanja razvoja kreditnega tveganja. 

Podjetje je sprejelo konservativno investicijsko politiko.  

Upravni odbor ima vzpostavljeno kreditno politiko, izpostavljenost kreditnemu tveganju pa se nenehno spremlja. Ocena kreditne 
sposobnosti se izvaja za vse imetnike polic, zavarovanje pa se zagotovi pred izplačilom ali podaljšanjem posojil, odobrenih 
zavarovancem. Zavarovanje določa Zakon o zavarovanju.  Stanje na dan 31. december 2025. Družba je imela zavarovanje v skupni 
vrednosti 1.545 tisoč EUR (2024: 1.939 tisoč). Na dan 31. decembra 2025 in 31. decembra 2024 ni bilo premalo zavarovanih 
sredstev. 

 

 

 Zavarovana sredstva  

31. december 2025 Knjigovodska vrednost 
posojil 

Poštena vrednost 
zavarovanja 

 

 EUR '000 EUR '000  

Posojila, dana zavarovanim 
osebam na podlagi življenjskih 
zavarovanj 

888 888  

Posojila, odobrena pravnim 
osebam 236 236  

Posojila, odobrena sorodnim 
podjetjem 250 421  

 

31. december 2024      

Posojila, dana zavarovanim 
osebam na podlagi življenjskih 
zavarovanj 

1.265 1.265  

Posojila, odobrena pravnim 
osebam 235 235  

Posojila, odobrena sorodnim 
podjetjem 268 439  

 
 
 
 
Druga finančna sredstva niso zavarovana.
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje)  
 

Kreditno tveganje (nadaljevanje) 

Zato je imela družba na dan poročanja pomembno koncentracijo terjatev od Republike Hrvaške in lokalnih 
samoupravnih enot, in sicer: 

   

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
   

Državne obveznice in obveznice, ki jih izdajo lokalne upravne enote   232.395 272.847 
Obresti so se obračunale na državne obveznice in obveznice, ki so jih 
izdale lokalne upravne enote 2.746 3.328 

                                   
 235.141 276.175 
 ═════ ═════ 

Skupna izpostavljenost kreditnemu tveganju Republike Hrvaške znaša 51 % vseh sredstev družbe (2024: 58 %). 

 

Brez upoštevanja obstoječega zavarovanja izterjave ali drugega zavarovanja izterjave je največja izpostavljenost 
kreditnemu tveganju na dan poročanja naslednja: 

        
 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
   

Dolžniški vrednostni papirji   

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge 
celovite prihodke 

495.225 498.941 

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi 
dobiček ali izgubo 

25 862 

Posojila in terjatve 
  

Depoziti pri kreditnih institucijah   - 2.253 

Posojila (Opomba 1.12) 1.375 1.768 

Vlaganje v dolžniške sklade - - 

Denar in denarni ekvivalenti 27.070 17.644 

                             
 

  

Skupna sredstva, izpostavljena kreditnemu 
tveganju 

523.695 521.468 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje) 
Kreditno tveganje (nadaljevanje) 
 
Pričakovana kreditna izguba (ECL) je verjetnostno tehtana ocena kreditnih izgub (tj. sedanja vrednost vseh denarnih 
primanjkljajev) v pričakovani življenjski dobi finančnega instrumenta. Ker pričakovane kreditne izgube upoštevajo 
znesek in čas plačila, do kreditne izgube pride tudi, če subjekt pričakuje plačilo v celoti, vendar kasneje od dogovorjenega 
roka. Sredstva, za katera se izračunavajo pričakovane kreditne izgube, so razvrščena kot amortizirana stroškovna sredstva 
in finančna sredstva po pošteni vrednosti do drugega celovitega dohodka. Pričakovani znesek kreditne izgube se 
posodablja na vsak dan poročanja, da se ohranijo spremembe kreditnega tveganja od začetnega priznanja in tako 
zagotovijo pravočasne informacije o pričakovanih kreditnih izgubah. 
 
Splošni modeli okvare: 

• Stopnja 1 – začetno priznanje – 12 mesečnih ECL 
• Raven 2 – Pomembno povečanje kreditnega tveganja od začetnega priznanja – Življenjski ECL 
• Raven 3 – Življenjski ECL 

Raven 4 ali POCI (verjetnostno utežena izguba) – življenjska ECL 
 
Za finančna sredstva, klasificirana kot model 4. stopnje (POCI), se ne izvajajo ocene kreditnega tveganja, saj 
sredstva, ki so bila nekoč klasificirana kot POCI, vedno ostanejo v tem modelu do prodaje ali zapadlosti. 
Naslednje tabele pojasnjujejo spremembe izgub za dolžniške vrednostne papirje po pošteni vrednosti prek OSD 
med začetkom in koncem letnega obdobja. 
 

 NIVO 1 NIVO 2 SKUPAJ 

 

Knjigovodska 
vrednost 
finančnega 
sredstva, ki je 
predmet oslabitve 

Sorodni ECL 
vtičnik 

Knjigovodska 
vrednost 
finančnega 
sredstva, ki je 
predmet oslabitve 

Sorodni ECL 
vtičnik 

Knjigovodska 
vrednost 
finančnega 
sredstva, ki je 
predmet oslabitve 

Sorodni ECL 
vtičnik 

Stanje na dan 1. 
januar 2025 

502.524 (208) 856 (8) 503.380 (216) 

Original ali kupljen 62.952 2 - - 62.952 2 

Zapadlo ali prodano (23.604) - - - (23.604) - 

Ponovne meritve (44.826) 8 (856) 8 (45.682) 16 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupni ECL, 
priznan v dobičku 
in izgubi 

- 10 - 8 - 18 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Stanje na dan 31. 
december 2025 497.045 (198) - - 497.045 (198) 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
 
Ocena pomembnega povečanja kreditnega tveganja se določa na podlagi naslednjih podatkov: 

• Spremembe zunanjih tržnih kazalnikov  
• Sprememba pogojev pogodbe 
• Sprememba pristopa k upravljanju kreditnega tveganja 
• Spremembe kazalnikov, povezanih z notranjo kreditno oceno 
• Znatno povečanje drugih obveznosti  
• Sprememba poslovanja 
• Spremembe v operativnih rezultatih. 
• spremembe v regulativnem, gospodarskem ali tehničnem okolju 
• Težave pri plačilu drugih obveznosti  
• Sprememba vrednosti zavarovanja/jamstva, ki vpliva na sposobnost plačila  
• Spremembe kreditnih ocen  
• Pričakovana kršitev pogodbe 
• Informacije o dneh zamude. 

ECL bo določen z načrtovanjem PD, LGD in EAD za vsak prihodnji mesec ter za vsak posamezen izpostavljeni 
ali kolektivni segment. Te tri komponente se med seboj množijo in prilagajajo verjetnosti. Na ta način se ECL za 
vsak prihodnji mesec učinkovito izračuna, nato pa se diskontira nazaj na datum poročanja in sešteje. Diskontna 
stopnja, uporabljena pri izračunu ECL, je izvirni EIR ali njegova približna vrednost. 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje) 
Kreditno tveganje (nadaljevanje) 
 
Verjetnost neplačila (PD) je verjetnost, da posojilojemalec ne bo izpolnil svoje finančne obveznosti (kot je opredeljeno 
zgoraj, bodisi zaradi neplačila in kreditno oslabljenih sredstev), bodisi v naslednjih 12 mesecih (12M PD) ali v preostalem 
obdobju (Lifetime PD) obveznosti. Pričakovana kreditna izpostavljenost (EAD) temelji na zneskih, ki jih podjetje 
pričakuje v času neplačila, v naslednjih 12 mesecih ali v preostanku življenjske dobe. Pričakovana kreditna izguba (LGD) 
predstavlja pričakovanje podjetja glede obsega izgube na izpostavljenost v primeru neplačila. Pričakovana kreditna izguba 
se razlikuje glede na vrsto posojilojemalca, vrsto in rang zahtevkov ter razpoložljivost zavarovanja ali druge kreditne 
podpore. Pričakovana kreditna izguba je izražena kot odstotek izgube na enoto izpostavljenosti ob neplačilu. Pričakovana 
kreditna izguba se izračuna na 12-mesečni ali življenjski osnovi, kjer je 12-mesečna pričakovana kreditna izguba odstotek 
pričakovane izgube, če pride do neplačila v naslednjih 12 mesecih, in pričakovana kreditna izguba v času doživetja je 
odstotek pričakovane izgube, če pride do neplačila v preostalem pričakovanem obdobju posojila. 
 
Spodnja tabela prikazuje analizo finančnih sredstev po kategorijah glede na ocene Standard & Poor's (S&P). 
Koncentracija kreditnega tveganja je v primerjavi s prejšnjim letom večinoma nespremenjena. 
 

   

 2025 2024 
 EUR'000 EUR'000 
Dolžniški vrednostni papirji    
AAA 11.585 70.036 
AA 27.406 13.642 
A 367.618 334.251 
BBB 58.037 34.363 
Pod BBB.  - 25.098 
Brez kreditne ocene 30.605 22.413 
                             
Skupni dolžniški vrednostni papirji 495.251 499.803 
    
 

- - 
   Posojila in depoziti   
BBB ali brez ocene 1.375 4.021 
                             
Skupna posojila in depoziti 1.375 4.021 
                             
Denar in denarni ekvivalenti*   
BBB  27.070 17.644 
                             
Skupni denar in denarni ekvivalenti 27.070 17.644 
                             
Premoženje iz pozavarovalnih pogodb    
AA 23.576 34.710 
Brez ocene 6.369 1.289 
                             
Skupna sredstva iz pozavarovalnih pogodb  29.945 35.999 
                             
Skupna finančna sredstva, ki so podvržena kreditnemu 
tveganju  551.413 499.376 
                                 

 
* Druge banke in finančne institucije večinoma vključujejo neocenjene banke in finančne institucije ter neocenjene banke in 
finančne institucije. A njihove matične banke imajo oceno.  
** Neocenjena posojila in terjatve se nanašajo na posojila povezanim osebam. Domača podjetja brez bonitetne ocene in 
zavarovana posojila gospodinjstvom.  
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje) 

Kreditno tveganje (nadaljevanje) 

Da bi zmanjšali tveganje, da pozavarovalnice ne bodo pravočasno plačevale zneskov, je podjetje vzpostavilo 
poslovne in finančne standarde za odobritev pozavarovalnic in posrednikov, ki vključujejo ocene znanih bonitetnih 
agencij ter upoštevanje trenutnih tržnih informacij. 

Spodaj je analiza terjatev do pozavarovalnic glede na kreditno oceno na dan 31. december 2025: 

    
 2025 2024  
 

EUR'000 EUR'000 
Kreditna 

ocena 
    
Allianz Global Corporate & Specialty SE 1.901 1.624 AA 
Allianz SE 1.560 3.062 AA 
Allianz Global avtomobilska divizija 1.278 655 AA 
Jardine Lloyd Thompson Limited 186 186 NR 
Drugo 2.340 1.594  
                               

  7.079 7.121  
 ═════ ═════  

Likvidnostno tveganje  

Likvidnostno tveganje nastane kot posledica finančnih dejavnosti podjetja in upravljanja položajev. To tveganje 
vključuje tveganje, da sredstev ne bo mogoče financirati po razumnih pogojih in obrestih ter tveganje, da sredstev 
ne bomo mogli likvidirati po razumni ceni in v razumnem časovnem obdobju. 

Podjetje ima portfelj likvidnih sredstev kot del strategije upravljanja likvidnostnega tveganja, s čimer zagotavlja 
neprekinjeno poslovanje in izpolnjuje zakonske zahteve. 

Likvidnostni položaj podjetja je dober in vsi pravni pogoji za poravnavo zahtevkov med letom so izpolnjeni. 

Opomba 1.31 razkriva analize zapadlosti finančnih sredstev in finančnih obveznosti na dan poročanja podjetja v 
skladu z MSRP 9. 

Opomba 1.31 prikazuje analize zrelosti tehničnih določb za podjetje. 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje)  
 

Poštena vrednost 

Osnovne metode in predpostavke za oceno poštene vrednosti finančnega tveganja so opisane v opombi 1.3 (e). 

Hierarhija poštene vrednosti ima naslednje ravni: 

• Raven 1: Poštena vrednost finančnih instrumentov temelji na njihovih kotiranih tržnih cenah, ki so 
neposredno in posredno na voljo na aktivnem trgu  

• Raven 2: Poštena vrednost finančnih instrumentov se ocenjuje z uporabo tehnik vrednotenja, ki temeljijo 
na tržno dostopnih vhodnih podatkih, bodisi neposredno (cene) ali posredno (izpeljani iz cen)  

• Raven 3: Poštena vrednost finančnih instrumentov se ocenjuje z uporabo tehnik vrednotenja, ki niso 
osnovane na komercialno dostopnih vhodnih podatkih. 

 

Spodnja tabela prikazuje sredstva podjetja po pošteni vrednosti na dan 31. decembra 2025 in 31. decembra 2024: 

 
Za leto, ki se konča 31. decembra 2025. Raven 1 Raven 2 Raven 3 Skupaj 
Premoženje EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Naložbe v poslovalnice po pošteni vrednosti     
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge celovite prihodke     
-Delniški vrednostni papirji 445 - - 445 
-Dolžniški vrednostni papirji - 495.225 - 495.225 
-Investicijski skladi - - - - 
-Posojila in depoziti - - 1.375 1.375 

 
    

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo 
    

- Tuje korporativne obveznice, povezane z indeksno vezanimi klicnimi 
opcijskimi produkti 

- - 3.144 3.144 

- Delnice, povezane s plačili na podlagi delnic - - 1.052 1.052 
-Investicijski skladi - 9.428 10.089 19.517 
-Dolžniški vrednostni papirji - 25 - 25 
Tuje korporativne obveznice, povezane z indeksno vezanimi produkti - 152.837 - 152.837 

 ───── ───── ───── ───── 
Skupna sredstva 445 657.515 15.660 673.620 

 ═════ ═════ ═════ ═════ 
     

      
     
Za leto, ki se je končalo 31. decembra 2024. Raven 1 Raven 2 Raven 3 Skupaj 
Premoženje EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Naložbe v poslovalnice po pošteni vrednosti     
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge celovite prihodke     
-Delniški vrednostni papirji 419 - - 419 
-Dolžniški vrednostni papirji - 498.940 - 498.940 
-Investicijski skladi - - - - 
-Posojila in depoziti 419 - - 419 
     
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo     
- Tuje korporativne obveznice, povezane z indeksno vezanimi klicnimi 
opcijskimi produkti 

- - 1.744 1.744 

- Delnice, povezane s plačili na podlagi delnic - - 737 737 
-Investicijski skladi - 11.373 14.779 26.152 
-Dolžniški vrednostni papirji - 862 - 862 
Tuje korporativne obveznice, povezane z indeksno vezanimi produkti - 127.747 - 127.747 
 ───── ───── ───── ───── 
Skupna sredstva 419 638.922 21.281 660.622 
 ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje) 

Poštena vrednost (nadaljevanje) 

Družba določi pošteno vrednost finančnih instrumentov, ki se ne trgujejo na aktivnem trgu, z uporabo vsaj ene 
od naslednjih metod, odvisno od značilnosti  sredstev in razpoložljivosti podatkov za vrednotenje: 

• Metoda primerjalnih tržnih transakcij – P/E, P/S in P/B multiplikator 

• Diskontiranje denarnega toka  

 

Poštena vrednost zgoraj omenjenih finančnih instrumentov je bila izračunana z različnimi metodami glede na 
razpoložljivost podatkov. Ocenjena končna vrednost je bila izračunana z uporabo tehtanega povprečja 
uporabljenih metod. Vrednotenje enot skladov je bilo izvedeno z uporabo diskontiranih denarnih tokov. 

 

 

Finančna sredstva po 
pošteni vrednosti skozi 
dobiček ali izgubo  

Finančna sredstva po 
pošteni vrednosti 
skozi dobiček ali 
izgubo  

Finančna sredstva po 
pošteni vrednosti skozi 
dobiček ali izgubo 

 

 
Tuje korporativne 
obveznice, povezane z 
indeksno vezanimi 
produkti 

-Finančna sredstva, 
povezana z delniškimi 
plačili 

     Investicijski skladi Skupaj 

 
v EUR'000 v EUR'000 v EUR'000 v EUR'000 

31. december 2024 1.744 737 14.779 17.260 
Čisti dobiček, priznan kot 
dobiček ali izguba 1.4 293 (308) 1.385 

Nakup/Prodaja/Potek - 22 (4.382) (4.360) 
Prehodi na/iz 3. stopnje - - - - 

 
    

31. december 2025 3.144 1.052 10.089 14.285 

 
 
Na dan 31. december 2025 naložbe, uvrščene na raven 2, predstavljajo približno 97,61 % (2024: 96,72 %) 
finančnih sredstev podjetja, ki se redno ocenjujejo po pošteni vrednosti. Finančna sredstva, razvrščena na raven 3, 
vključujejo delnice, povezane s plačili, sklad Cordiant Emerging za posojila, nepremičninski sklad, ACP Credit 
Fund in Allianz Global Diversified Private Debt Fund ter lastniške vrednostne papirje za podjetje v letih 2024 in 
2025. 

V letu 2025 ob koncu leta (2024: - ) ni bilo finančnih instrumentov ravni 1, ki bi bili vključeni v raven 2. Ob koncu 
leta (2024: -) ni bilo nobenih delniških vrednostnih papirjev po pošteni vrednosti do drugih celovitih rezultatov na 
ravni 2, ki bi bili vključeni v raven 1. 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje)  

Poštena vrednost (nadaljevanje) 

Od 1. januarja 2020 je družba spremenila cenovno politiko domačih dolžniških vrednostnih papirjev in vrednostnih 
papirjev tujih izdajateljev. Vsi dolžniški vrednostni papirji se vrednotijo po standardni ceni vrednostnih papirjev 
Allianz, ki jo zagotavlja sistem IDS, zaključuje Bloomberg Generic (BGN). 

Posojila in terjatve se merijo po pošteni vrednosti preko drugega celovitega dohodka. Vodstvo meni, da se 
knjigovodska vrednost teh instrumentov bistveno ne razlikuje od njihove tržne vrednosti, ob predpostavki, da bodo 
vsa plačila za neporavnane naložbe povrnjena po pogodbi in brez upoštevanja prihodnjih izgub. Poštena vrednost 
posojil in terjatev je določena z vhodnimi podatki, ki niso navedeni in so vidni, zato bi bila v hierarhiji poštene 
vrednosti uvrščena kot raven 3. 

Na dan 31. december 2025 podjetje nima nobenih nepremičninskih naložb. 

1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje)  
 
Informacije o merjenju poštene vrednosti posojil in depozitov, klicnih opcij, investicijskih skladov in lastniških 
plačil, ki vključujejo pomembne parametre, ki na trgu niso na voljo (raven 3): 
 

Opis 

Poštena 
vrednost na 

dan 
31.12.2025. 

Vhodi, ki 
jih ni 
mogoče 
opazovati 

Obseg vhodnih 
podatkov 

(povprečje, 
uteženo z 

verjetnostjo)  

Razmerje med nevidnimi vhodnimi podatki 
in pošteno vrednostjo  

 

Posojila in depoziti 1,375 N/A N/A N/A 
Klicna opcija 3.144 N/A N/A Neodvisna ocena tretje osebe. 

Investicijski skladi 19.517 N/A N/A 

Neodvisna ocena tretje osebe. (Čista vrednost 
sredstev temelji na osnovni pošteni vrednosti 

naložb, ki jih ima sklad, kot jo poroča 
upravitelj sklada, in je osnova za oceno 

poštene vrednosti naložb sklada.) 

Plačila, povezana z 
lastniškimi 

instrumenti (RSU) 
1.052 N/A N/A 

Obveznost se ponovno izmeri na vsak dan 
poročanja in datum poravnave po njeni 

pošteni vrednosti, pri čemer se vse spremembe 
takoj priznajo v dobičku ali izgubi kot stroški 
osebja. RSU zapadejo ob koncu štiriletnega 

obdobja po datumu dodelitve. 
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1.30. Upravljanje finančnih tveganj (nadaljevanje) 

Upravljanje kapitala 

Leta 2016 je začela veljati nova uredba Solvency II. Glavni cilji podjetja na področju upravljanja kapitala so 
naslednji: 

● skladnost z zakoni in pravilniki, predpisi in navodili Agencije za upravljanje kapitala, 
● zagotavljanje kontinuitete delovanja podjetja, 
● kar omogoča uresničitev dobička z namenom nadaljnjih vlaganj v razvoj družbe. 

Družba je skladna z zakoni in pravilniki, ki se nanašajo na kapital, jamstveni kapital, kapitalsko ustreznost in 
solventnostno maržo. Poleg tega, da bi zagotovili kakovostno kapitalsko osnovo, podjetje redno izvaja teste 
skladnosti sredstev z obveznostmi ter dodatno izvaja teste občutljivosti in zadostnosti kapitala, vse z namenom 
preprečitve možnosti pomanjkanja kapitala v času.  

 
 Nerevidirano Nerevidirano 

 31.12.2025. 31.12.2024. 
 EUR'000 EUR'000 
      Družba Družba 
   

Skupni osnovni lastni skladi  126.417 112.968 
 ─────── ─────── 

Navadni delniški kapital  13.478 13.478 
Premije na izdane delnice, povezane z navadnim delniškim kapitalom 14.888 14.888 
Prilagoditvena rezerva 98.051 84.602 

 ═══════ ═══════ 
Presežna sredstva nad obveznostmi 142.917 155.251 

 ─────── ─────── 
Skupna sredstva 748.037 739.545 
Skupne obveznosti 605.120 584.294 
Predvidljive dividende, izplačila in pristojbine 16.500 28.280 
Drugi elementi osnovnih lastnih sredstev  28.366 28.366 

 ─────── ─────── 
Skupna lastna sredstva, ki so na voljo za pokritje zahteve po 
solventnosti 126.417 112.968 

 ═══════ ═══════ 
Skupni lastni skladi, ki so na voljo za pokritje minimalne 
kapitalske zahteve 126.417 112.968 

 ═══════ ═══════ 
Zahteva po solventnosti kapitala (SCR) 54.539 56.666 

 ═══════ ═══════ 
Minimalna kapitalska zahteva (MCR) 24.543 25.499 

 ═══════ ═══════ 
Razmerje upravičenih lastnih sredstev do zahteve po solventnem 
kapitalu 232% 199% 

 ═══════ ═══════ 
Razmerje upravičenih lastnih sredstev do minimalne kapitalske 
zahteve 515% 443% 

 ═══════ ═══════ 
 
Podjetje ima močno kapitalsko osnovo in je leta 2025 izpolnilo vse regulativne zahteve glede ustreznosti kapitala. 
Na dan 31. december 2025 je razmerje solventnosti znašalo 232 % (2024: 199 %), kar zmanjšuje tveganje za 
insolventnost. Interno opredeljeno ciljno razmerje solventnosti podjetja je 180 %. 
Na dan 31. december 2025 bi bilo razmerje solventnosti brez predvidljive dividende 262 % (leta 2024: 249 %). 
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1.31.  Analiza zrelosti 
 

Zapadlost finančnih sredstev v okviru MSRP 9 za podjetje na dan 31. december 2025 in 31. december 2024 je 
prikazana v spodnjih tabelah na podlagi preostalega obdobja od dneva poročanja do datuma pogodbe zapadlosti. 
Zelo likvidni instrumenti brez pogodbenega zapadlosti so razvrščeni v obdobje do 6 mesecev. Naložbe v hčerinske 
družbe so razvrščene v obdobje več kot 5 let.  Zneski finančnih obveznosti, prikazanih v tabeli (vse ne-
brezobrestne), predstavljajo pogodbeno nediskontirane denarne tokove, medtem ko podjetje upravlja inherentno 
likvidnostno tveganje na podlagi pričakovanih diskontiranih denarnih prilivov in odlivov. 

2025 

 Do 6 mesecev 
6-12 
mesecev 1-2 leti 2-5 let 

Več kot 
5 let Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Finančna sredstva       
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge 
celovite prihodke 

     497.045 

Dolžniški vrednostni papirji 17.597 20.129 35.168 137.931 284.400 495.225 
Posojila 260 82 691 92 250 1.375 
Delniški vrednostni papirji 445 - - - - 445 

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček 
ali izgubo      176.575 

Dolžniški vrednostni papirji - - - 25 - 25 
Tuje korporativne obveznice, povezane z indeksno 

vezanimi produkti - - - - 152.837 152.837 

Plačila na podlagi delnic 234 - 247 571 - 1.052 
Investicijski skladi  19.517 - - - - 19.517 
Klicna opcija - - - 3.144 - 3.144 

Premoženje iz pozavarovalnih pogodb  14.107 12.245 3.742 4.216 3.473 37.791 
Druge terjatve in vnaprej plačani stroški 7.296 242 - - - 7.537 
Denar in denarni ekvivalenti  27.070 - - - - 27.070 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupna finančna sredstva  106.276 32.706 40.095 149.719 593.797 746.018 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

 
      

Finančne obveznosti       
 

Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 80.619 61.152 31.885 104.896 314.155 592.707 
Druge obveznosti, obračunani stroški in odloženi 
prihodki 11.499 807 - - - 12.305 

Rezervacije 127 28 218 826 28 1.227 
Obveznosti iz najema 644 599 379 195 - 1.817 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupne finančne obveznosti 92.889 62.586 32.482 105.917 314.183 608.057 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Neskladje zapadlosti med finančnimi sredstvi in 
finančnimi obveznostmi 13.387 (29.880) 7.613 43.802 279.614 137.961 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.31. Analiza zrelosti (nadaljevanje) 

 

2024 

 
Do 6 
mesecev 

6-12 
mesecev 1-2 leti 2-5 let Več kot 5 

let Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Finančna sredstva       
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge 
celovite prihodke 

     503.380 

Dolžniški vrednostni papirji 39.124 5.995 41.550 107.574 304.698 498.941 
Posojila 360 103 891 78 336 1.768 
Delniški vrednostni papirji 419 - - - - 419 
Depoziti pri bankah 749 1.503 - - - 2.252 
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček 
ali izgubo 

     157.242 

Dolžniški vrednostni papirji 834 - - - 28 862 
Tuje korporativne obveznice, povezane z indeksno 
vezanimi produkti - - - - 127.747 127.747 

Plačila na podlagi delnic 181 - 171 385 - 737 
Investicijski skladi  26.152 - - - - 26.152 
Klicna opcija - - - - 1.744 1.744 
Premoženje iz pozavarovalnih pogodb  15.758 5.118 2.568 3.399 3.102 29.945 
Druge terjatve in vnaprej plačani stroški 6.767 159 - - - 6.926 
Denar in denarni ekvivalenti  17.644 - - - - 17.644 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupna finančna sredstva  107.988 12.878 45.180 111.436 437.655 715.137 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 

 
      

Finančne obveznosti        

Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 55.807 49.841 41.466 99.540 318.090 564.744 
Druge obveznosti, obračunani stroški in odloženi 
prihodki 11.047 807 - - - 11.854 

Rezervacije 165 26 146 639 26 1.002 
Obveznosti iz najema 713 679 1.325 372 - 3.089 

 ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupne finančne obveznosti 67.732 51.353 42.937 100.551 318.116 580.689 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Neskladje zapadlosti med finančnimi sredstvi in 
finančnimi obveznostmi 40.256 (38.475) 2.243 10.885 119.539 134.448 

 ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.32.  Analiza spremembe obrestnih mer  
Spodnje tabele prikazujejo finančna sredstva in obveznosti v okviru MSRP 9 za podjetje, analizirana glede na 
obdobja sprememb obrestnih mer, ki se določajo na podlagi preostalega pogodbenega zapadlosti in obdobja 
spremembe obrestnih mer v pogodbi, odvisno od krajšega obdobja. 
Spodnje tabele prikazujejo oceno vodstva glede izpostavljenosti tveganju obrestnih mer za podjetje na dan 31. 
december 2025 in 31. december 2024. in dati določene znake občutljivosti dobička družbe na spremembe obrestnih 
mer. Dobički bodo prav tako odvisni od valutne strukture sredstev, obveznosti ter kapitala in rezerv. Podjetje ima 
pomemben delež obrestno obrestnih sredstev in obveznosti v tujih valutah. 
 
2025 

 
 
 
 
 

 

Efektiv
na 
obrestn
a mera 

Do 6 
mesecev 

6-12 
mesecev 1-2 leti 2-5 let 

Več kot 5 
let Drugo* Skupaj 

 % EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Finančna sredstva         
Finančna sredstva po 
pošteni vrednosti skozi 
druge celovite prihodke 

       497.045 

Dolžniški vrednostni 
papirji 2,86 17.597 20.129 35.168 137.931 284.400 - 495.225 

Posojila 4,39 260 82 691 92 250 - 1.375 
Delniški vrednostni 

papirji 
 445  - - - - - 445 

Finančna sredstva po 
pošteni vrednosti skozi 
dobiček ali izgubo 

             176.575 

Dolžniški vrednostni 
papirji 

 - - - 25 - - 25 

Korporativne 
obveznice, vezane na 
tuje indekse 

 - - - - 152.837 - 152.837 

Plačila na podlagi 
delnic 

 234 - 247 571 - - 1.052 

Investicijski skladi  19.517 - - - - - 19.517 
Klicna opcija   - - - 3.144 - - 3.144 

Premoženje iz 
pozavarovalnih pogodb  

 - - - - - - 37.791 

Druge terjatve in 
vnaprej plačani stroški 

 - - - - - 7.537 7.537 

Denar in denarni 
ekvivalenti     0,001 27.070 - - - - - 27.070 

  ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupna finančna 
sredstva  

 65.123 20.211 36.106 141.763 437.487 7.537 746.018 
  ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════          

Finančne obveznosti          
Obveznosti, ki izhajajo 
iz zavarovalnih pogodb 

 - - - - - - 592.707 

Druge obveznosti, 
obračunani stroški in 
odloženi prihodki 

 - - - - - 12.305 12.305 

Rezervacije  127 28 218 826 28 - 1.227 
Obveznosti iz najema     3,2 644 599 379 562 - - 1.817 

  ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupne finančne 
obveznosti 

 771 627 597 1.388 28 12.305 608.057 

  ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Neskladje obrestnih mer 
med finančnimi sredstvi 
in finančnimi 
obveznostmi 

 64.352 19.584 35.509 140.375 437.459 (4.768) 137.961 

  ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.32. Analiza spremembe obrestnih mer (nadaljevanje)  

2024 

 
 

 

 

 

Efektiv
na 
obrestn
a mera 

Do 6 
mesecev 

6-12 
mesecev 1-2 leti 2-5 let 

Več kot 5 
let Drugo* Skupaj 

 % EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Finančna sredstva         
Finančna sredstva po 
pošteni vrednosti skozi 
druge celovite prihodke 

       503.380 

Dolžniški vrednostni 
papirji 2,86 39.124 5.995 41.550 107.574 304.698 - 498.941 

Posojila 4,39 731 501 173 70 293 - 1.768 
Delniški vrednostni 

papirji 
 419 - - - - - 419 

Depoziti pri bankah 3,29 749 1.503 - - - - 2.252 
Finančna sredstva po 
pošteni vrednosti skozi 
dobiček ali izgubo 

             157.242 

Dolžniški vrednostni 
papirji 

 834 - - - 28 - 862 

Korporativne 
obveznice, vezane na 
tuje indekse 

 - - - - 127.747 - 127.747 

Plačila na podlagi 
delnic 

 181 - 171 385 - - 737 

Investicijski skladi  26.152 - - - - - 26.152 
Klicna opcija   - - - - 1.744 - 1.744 

Premoženje iz 
pozavarovalnih pogodb  

 - - - - - - 29.945 

Druge terjatve in 
vnaprej plačani stroški 

 - - - - - 6.926 6.926 

Denar in denarni 
ekvivalenti     0,001 17.644 - - - - - 17.644 

  ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupna finančna 
sredstva  

 85.834 7.999 41.894 108.029 434.510 6.926 715.137 
  ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════          

Finančne obveznosti          
Obveznosti, ki izhajajo 
iz zavarovalnih pogodb 

       564.744 

Druge obveznosti, 
obračunani stroški in 
odloženi prihodki 

           11.856 11.856 

Rezervacije  165 26 146 639 26   1.002 
Obveznosti iz najema     3,2 713 679 1.325 372     3.089 

  ───── ───── ───── ───── ───── ───── ───── 
Skupne finančne 
obveznosti 

 878 705 1.471 1.011 26 11.856 580.689 

  ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
Neskladje obrestnih mer 
med finančnimi sredstvi 
in finančnimi 
obveznostmi 

 84.956 7.294 40.423 107.018 434.484 (4.930) 134.448 

  ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.33 .   Analiza položaja valute  

Valutna struktura finančnih sredstev in obveznosti v okviru MSRP 9 za podjetje na dan 31. december 2025 in 31. 
december 2024 je predstavljena spodaj.  

 

2025 

 

 

 

 EURO Naročite se 

Drugo 
Strani 
Valute Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Finančna sredstva     
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge celovite 
prihodke 

   497.045 

Dolžniški vrednostni papirji 495.225 - - 495.225 
Posojila 1.375 - - 1.375 
Delniški vrednostni papirji 445 - - 445 

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček ali 
izgubo     176.575 

Dolžniški vrednostni papirji 25 - - 25 
Tuje korporativne obveznice, povezane z indeksno 

vezanimi produkti 140.503  12.334 - 152.837 

Delnice, povezane s plačili, ki temeljijo na lastniškem 
kapitalu 1.052 - - 1.052 

Investicijski skladi 19.517 - - 19.517 
Klicna opcija 3.144 - - 3.144 

Premoženje iz pozavarovalnih pogodb 37.791 - - 37.791 
Druge terjatve in vnaprej plačani stroški  7.537 - - 7.537 
Denar in denarni ekvivalenti 26.858 198 14 27.070 

 ───── ───── ───── ───── 
Skupna finančna sredstva 733.472 12.532 14 746.018 

 ═════ ═════ ═════ ═════ 

 
    

Finančne obveznosti     
Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 592.707 - - 592.707 
Druge obveznosti, obračunani stroški in odloženi prihodki 12.305 - - 12.305 
Rezervacije 1.227 - - 1.227 
Obveznosti iz najema 1.817 - - 1.817 

 ───── ───── ───── ───── 
Skupne finančne obveznosti 608.056 - - 608.056 

 ═════ ═════ ═════ ═════ 
Neskladja valutne strukture  125.420 12.532 10 137.962 

 ═════ ═════ ═════ ═════ 
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1.33. Analiza položaja valute (nadaljevanje)  

2024 

 
 
  

 EURO Naročite se 

Drugo 
Strani 
Valute Skupaj 

 EUR'000 EUR'000 EUR'000 EUR'000 
Finančna sredstva     
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge celovite 
prihodke 

   503.380 

Dolžniški vrednostni papirji 498.940 - - 498.940 
Posojila 1.768 - - 1.768 
Delniški vrednostni papirji 419 - - 419 
Depoziti pri bankah 2.253 - - 2.253 

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček ali 
izgubo     157.242 

Dolžniški vrednostni papirji 862 - - 862 
Tuje korporativne obveznice, povezane z indeksno 

vezanimi produkti 114.409  13.338  127.747 

Delnice, povezane s plačili, ki temeljijo na lastniškem 
kapitalu 737 - - 737 

Investicijski skladi 26.152 - - 26.152 
Klicna opcija 1.744 - - 1.744 

Premoženje iz pozavarovalnih pogodb 29.945 - - 29.945 
Druge terjatve in vnaprej plačani stroški  6.926 - - 6.926 
Denar in denarni ekvivalenti 17.509 130 5 17.644 

 ───── ───── ───── ───── 
Skupna finančna sredstva 701.664 13.468 5 715.137 

 ═════ ═════ ═════ ═════ 

 
    

Finančne obveznosti     
Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 564.744 - - 564.744 
Druge obveznosti, obračunani stroški in odloženi prihodki 11.856 - - 11.856 
Rezervacije 1.002 - - 1.002 
Obveznosti iz najema 3.089 - - 3.089 

 ───── ───── ───── ───── 
Skupne finančne obveznosti 580.691 - - 580.691 

 ═════ ═════ ═════ ═════ 
Neskladja valutne strukture  120.973 13.468 5 134.446 

 ═════ ═════ ═════ ═════ 
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 1.34. Dogodki po datumu bilance stanja 
 
Noben dogodek, ki se je zgodil po datumu bilance stanja, ni bistveno vplival na finančno stanje ali poslovne 
rezultate podjetja.
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Obrazci, ki jih je predpisal Hrvaški organ za nadzor finančnih storitev – Priloga 1 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025.  

                v EUR 

Število 
položajev  Elementi seštevka Oznaka 

Položaja Opis položaja 
Prejšnje leto  Trenutno leto 

Življenje Neživljenjsko 
življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

1 002+003 I NEOPRIJEMLJIVA SREDSTVA 10.204.365 4.790.460 14.994.824 9.049.154 3.926.047 12.975.201 

2   1 Dobra volja - - - - - - 

3   2 Druga neopredmetena sredstva 10.204.365 4.790.460 14.994.824 9.049.154 3.926.047 12.975.201 

4 005+006+007 II OTIPLJIVA SREDSTVA - 5.916.228 5.916.228 - 4.100.990 4.100.990 

5   1 Zemljišča in stavbe, ki jih podjetje uporablja za izvajanje svojih 
dejavnosti  - 2.664.402 2.664.402 - 2.031.447 2.031.447 

6   2 Oprema - 309.814 309.814 - 408.599 408.599 

7   3 Druga otipljiva sredstva in zaloge - 2.942.012 2.942.012 - 1.660.944 1.660.944 

8 009+010+014 III NALOŽBE  461.805.167 198.881.523 660.686.690 467.689.991 205.995.235 673.685.226 

9   A Naložbe v zemljišča in stavbe, ki jih podjetje ne uporablja za 
izvajanje dejavnosti  - - - - - - 

10 011+012+013 B Naložbe v hčerinske družbe, povezane družbe in skupna 
podjetja - 64.782 64.782 - 64.782 64.782 

11   1 Delnice in delnice hčerinskih družb - 64.782 64.782 - 64.782 64.782 

12   2 Delnice in delnice v sodelavcih - - - - - - 

13   3 Delnice in delnice v skupnih podjetjih - - - - - - 

14 015+020+025 C Finančna sredstva 461.805.167 198.816.741 660.621.908 467.689.991 205.930.453 673.620.444 

15 016+017+018+019 1 Finančna sredstva, ocenjena po amortiziranih stroških - - - - - - 

16   1.1 Dolžniški finančni instrumenti - - - - - - 

17   1.2 Depoziti pri kreditnih institucijah - - - - - - 

18   1.3. Posojila - - - - - - 

19   1.4. Drugo - - - - - - 
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Obrazci, ki jih je predpisal Hrvaški organ za nadzor finančnih storitev – Priloga 1 (nadaljevanje) 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 
       

     v EUR 

Število 
položajev  Elementi seštevka Oznaka 

Položaja Opis položaja 
Prejšnje leto  Trenutno leto 

Življenje Neživljenjsko 
življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

20 019+020+021+022 2 Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge 
celovite prihodke 313.316.946 190.063.107 503.380.054 301.661.734 195.383.213 497.044.947 

21   2.1 Kapitalski finančni instrumenti 313.920 105.356 419.276 332.800 111.756 444.556 

22   2.2 Dolžniški finančni instrumenti 311.755.592 187.185.022 498.940.613 300.440.157 194.785.037 495.225.194 

23   2.3. Enote v investicijskih skladih - - - - - - 

24   2.4. Drugo 1.247.435 2.772.729 4.020.164 888.777 486.419 1.375.196 

25 026+027+….+030 3 Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček 
ali izgubo 148.488.221 8.753.634 157.241.854 166.028.257 10.547.240 176.575.497 

28   3.1 Kapitalski finančni instrumenti - - - - - - 

27   3.2 Dolžniški finančni instrumenti 833.885 28.185 862.071 - 25.024 25.024 

28   3.3. Enote v investicijskih skladih 145.910.263 7.988.705 153.898.969 162.884.278 9.469.690 172.353.967 

29   3.4. Odvodi 1.744.072 - 1.744.072 3.143.979 - 3.143.979 

30   3.5 Drugo - 736.743 736.743 - 1.052.527 1.052.527 

31 032+036+040 IV PREMOŽENJE IZ ZAVAROVALNIH POGODB - - - - - - 

32 034+035+036 1 Splošni merilni model - - - - - - 

33   1.1. - Sredstva za preostalo kritje - - - - - - 

34   1.2. - Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja  - - - - - - 

35   1.3. - Premoženje zaradi povzročene škode - - - - - - 

36 037+038+039 2 Model merjenja spremenljivih pristojbin - - - - - - 

37   2.1. - Sredstva za preostalo kritje - - - - - - 

38   2.2. - Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja  - - - - - - 

39   2.3. - Premoženje zaradi povzročene škode - - - - - - 
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Obrazci, ki jih je predpisal Hrvaški organ za nadzor finančnih storitev – Priloga 1 (nadaljevanje) 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

                v EUR 

Število 
položajev  Elementi seštevka Oznaka 

Položaja Opis položaja 
Prejšnje leto  Trenutno leto 

Življenje Neživljenjsko 
življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

40 041 +042 +043 3 Model distribucije premij - - - - - - 

41   3.1. - Sredstva za preostalo kritje - - - - - - 

42   3.2. - Sredstva za denarne tokove iz pridobitve 
zavarovanja  - - - - - - 

43   3.3. - Premoženje zaradi povzročene škode - - - - - - 

44 032+036+040 V SREDSTVA IZ POZAVAROVALNIH 
POGODB (140.730) 30.085.444 594 (17.291) 37.808.133 37.790.842 

45 046 +047 VI ODLOŽENA IN TEKOČA DAVČNA 
SREDSTVA 971.991 2.459.894 3.431.886 - - - 

46   1 Odložena davčna sredstva - - - - - - 

47   2 Trenutno davčno premoženje 971.991 2.459.894 3.431.886 - - - 

48   VII DRUGA SREDSTVA 10.294.833 15.033.408 25.328.241 12.593.296 22.771.247 35.364.543 

49 050 +051 +052 1 Denar v banki in blagajni 8.995.600 8.648.526 17.644.126 11.542.034 15.527.587 27.069.621 

50   1.1 Sredstva na poslovnem računu 8.060.709 8.643.006 16.703.715 9.877.552 15.521.059 25.398.611 

51   1.2 
Sredstva na računu sredstev za kritje 
obveznosti iz pogodb o življenjskem 
zavarovanju 

934.891 - 934.891 1.664.482 - 1.664.482 

52   1.3 Denar v blagajni - 5.520 5.520 - 6.528 6.528 

53   2 Dolgoročna sredstva, namenjena prodaji in 
prenehanju poslovanja - - - - - - 

54   3 Drugo 1.299.233 6.384.882 7.684.115 1.051.262 7.243.659 8.294.922 

55 001+004+008+031+044+045+048 VIII SKUPNA SREDSTVA  483.135.627 257.166.957 740.302.583 489.315.150 274.601.652 763.916.802 

56   IX REZULTATI IZVEN BILANCE STANJA - - - - - - 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

                  v EUR 

Število 
položajev  Elementi seštevka Oznaka 

Položaja Opis položaja 
Prejšnje leto  Trenutno leto 

Življenje Neživljenjsko 
življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

57 058+061+062+066+067+071+074 X KAPITAL IN REZERVE   56.971.785 98.279.478 155.251.264 51.576.201 96.577.851 148.154.052 

58 059 +060 1 Naročeni kapital 3.975.000 9.503.218 13.478.218 3.975.000 9.503.218 13.478.218 

59   1.1 Plačani kapital - navadne delnice 3.975.000 9.503.218 13.478.218 3.975.000 9.503.218 13.478.218 

60   1.2 Plačani kapital - prednostne delnice - - - - - - 

61   2 Premije na izdane delnice (kapitalske rezerve) 10.690.870 4.196.828 14.887.699 10.690.870 4.196.828 14.887.699 

62 063 +064 +065 3 Revalorizacijske rezerve (10.798.677) (292.826) (11.091.503) (13.035.998) (63.268) (13.099.266) 

63   3.1 Zemljišča in stavbe - - - - - - 

64   3.2 Finančna sredstva (10.798.677) (292.826) (11.091.503) (13.035.998) (63.268) (13.099.266) 

65   3.3 Druge revalorizacijske rezerve - - - - - - 

66   4 Finančna rezerva iz zavarovalnih pogodb 40.352.791 (138.537) 40.214.254 40.093.822 511.224 40.605.046 

67 068+069+070 5 Rezerve  318.166 3.006.852 3.325.018 318.166 3.006.852 3.325.018 

68   5.1. Pravne zadržke  172.548 942.167 1.114.715 172.548 942.167 1.114.715 

69   5.2. Zakonska rezerva  145.618 2.064.685 2.210.303 145.618 2.064.685 2.210.303 

70   5.3. Drugi rezervati  - - - - - - 

71 072+073 6 Zadržani dobiček ali izguba, prenesena naprej 9.623.037 60.996.762 70.619.800 3.002.584 63.160.821 66.163.405 

72   6.1. Zadržani dobiček 9.623.037 60.996.762 70.619.800 3.002.584 63.160.821 66.163.405 

73   6.2. Izguba, prenesena naprej (-) - - - - - - 

74 075+076 7 Dobiček ali izguba tekočega računovodskega 
obdobja 2.810.597 21.007.181 23.817.778 6.531.757 16.262.175 22.793.932 

75   7.1. Dobiček tekočega računovodskega obdobja 2.810.597 21.007.181 23.817.778 6.531.757 16.262.175 22.793.932 

76   7.2. Izguba tekočega računovodskega obdobja ( - ) - - - - - - 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

            

  v 
EU

R 

Število 
položaje

v  

Elementi 
seštevka 

Oznaka 
Položaja Opis položaja 

Prejšnje leto  Trenutno leto 

Življenje Neživljenjsk
o življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

77   XI OBVEZNOSTI DRUGE STOPNJE (PODREJENE 
OBVEZNOSTI) - - - - - - 

78   XII MANJŠINSKI INTERES - - - - - - 

79 080+084+088 XIII OBVEZNOSTI, KI IZHAJAJO IZ ZAVAROVALNIH 
POGODB 415.107.927 149.636.187 564.744.11

4 426.568.904 166.138.349 592.707.254 

80 081+082+083 1 Splošni merilni model 277.672.859 - 277.672.85
9 266.178.690 - 266.178.690 

81   1.1. - Odgovornost za preostalo kritje 267.823.203 - 267.823.20
3 256.051.454 - 256.051.454 

82   1.2. - Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja - - - - - - 

83   1.3. - Odgovornost za škodo 9.849.656 - 9.849.656 10.127.236 - 10.127.236 

84 085+086+087 2 Model merjenja spremenljivih pristojbin 137.435.068 - 137.435.06
8 160.390.215 - 160.390.215 

85   2.1. - Odgovornost za preostalo kritje 130.883.063 - 130.883.06
3 155.211.208 - 155.211.208 

86   2.2. - Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja - - - - - - 

87   2.3. - Odgovornost za škodo 6.552.005 - 6.552.005 5.179.007 - 5.179.007 

88 089 +090 +091 3 Model distribucije premij - 149.636.187 149.636.18
7 - 166.138.349 166.138.349 

89   3.1. - Odgovornost za preostalo kritje - 61.703.233 61.703.233 - 71.456.793 71.456.793 

90   3.2. - Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja - - - - - - 

91   3.3. - Odgovornost za škodo - 87.932.954 87.932.954 - 94.681.557 94.681.557 

92   XIV OBVEZNOSTI, KI IZHAJAJO IZ POZAVAROVALNIH 
POGODB - - - - - - 

93   XV OBVEZNOST ZA INVESTICIJSKE POGODBE - - - - - - 

94 095+096 XVI DRUGI REZERVATI 104.656 897.771 1.002.427 108.233 1.119.153 1.227.386 

95   1 Rezerve za pokojnine in podobne obveznosti 104.656 897.771 1.002.427 108.233 1.119.153 1.227.386 

96   2 Drugi rezervati - - - - - - 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

            v EUR  

Število 
položaje

v  
Elementi seštevka Oznaka 

Položaja Opis položaja 
Prejšnje leto  Trenutno leto 

Življenje Neživljenjsk
o življenje Skupaj Življenje Neživljenjsk

o življenje Skupaj 

97 098+099 XVII ODLOŽENA IN TRENUTNA DAVČNA 
OBVEZNOST 6.127.127 (2.524.748) 3.602.379 5.758.478 1.189.991 6.948.469 

98   1 Odložena davčna obveznost 6.127.127 (2.524.748) 3.602.379 5.333.064 (563.484) 4.769.580 

99   2 Trenutna davčna obveznost - - - 425.414 1.753.475 2.178.889 

100 101+102+…+105 XVIII FINANČNE OBVEZNOSTI - 3.090.857 3.090.857 (3.525) 1.820.948 1.817.423 

101   1 Posojilne obveznosti - - - - - - 

102   2 Obveznosti po izdanih finančnih instrumentih - - - - - - 

103   3 Odgovornost za izvedene finančne instrumente - - - - - - 

104   4 Odgovornost za neizplačano dividendo - - - - - - 

105   5 Druge finančne obveznosti - 3.090.857 3.090.857 (3.525) 1.820.948 1.817.423 

106 107+108+109 XIX DRUGE OBVEZNOSTI 4.824.131 7.787.411 12.611.542 5.306.858 7.755.361 13.062.219 

107   1 Obveznosti za odstranitev in prenehanje obratovanja - - - - - - 

108   2 Odloženo plačilo stroškov in prihodnji dohodek 1.459.060 3.049.775 4.508.835 1.460.381 2.920.796 4.381.178 

109   3 Druge obveznosti 3.365.071 4.737.636 8.102.707 3.846.477 4.834.564 8.681.041 

110 057+077+078+079+092+093+094+097+100+1
06 XX SKUPNE OBVEZNOSTI 483.135.627 257.166.957 740.302.583 489.315.150 274.601.652 763.916.80

2 
111   XXI REZULTATI IZVEN BILANCE STANJA - - - - - - 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
Izkaz o celovitem poslovnem izidu (izkaz poslovnega izida) na dan 31.12.2025.  

                v EUR 

Številka 
položaja 

Elementi 
seštevka 

Oznaka 
Položaja Opis položaja 

Prejšnje obračunsko obdobje Tekoče računovodsko obdobje 

Življenje Neživljenjsko 
življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

1 002+003+004 I Dohodek iz zavarovalnih pogodb 9.423.635 150.260.679 159.684.313 8.948.113 160.328.699 169.276.812 

2   1 Splošni merilni model 7.071.956 - 7.071.956 6.295.737 - 6.295.737 

3   2 Model merjenja spremenljivih pristojbin 2.351.679 - 2.351.679 2.652.376 - 2.652.376 

4   3 Model distribucije premij - 150.260.679 150.260.679 - 160.328.699 160.328.699 

5 006+007+….+012 II Stroški iz zavarovalnih pogodb (5.778.478) (124.170.226) (129.948.703) (5.196.877) (127.494.704) (132.691.581) 

6   1 Povzročena škoda 92.667 (76.845.436) (76.752.769) (856.467) (73.629.726) (74.486.192) 

7   2 Naročila  (2.539.502) (31.552.873) (34.092.375) (3.242.467) (33.693.728) (36.936.195) 

8   3 Drugi stroški, povezani s prodajo zavarovanja (354.013) (924.470) (1.278.483) (346.474) (950.899) (1.297.374) 

9   4 Drugi izdatki za zagotavljanje zavarovalnih storitev  (5.173.937) (14.408.168) (19.582.105) (5.072.337) (15.114.501) (20.186.837) 

10   5 Amortizacija stroškov pridobivanja zavarovanja 3.077.366 2.568.594 5.645.960 4.555.352 1.986.912 6.542.265 

11   6 Izgube in sprostitev izgub na neprofitabilnih pogodbah - 343.951 343.951 - - - 

12   7 Sprememba odgovornosti za nastalo škodo (881.058) (3.351.824) (4.232.882) (234.485) (6.092.763) (6.327.247) 

13 014+015 III Končni rezultat (pasivnih) pozavarovalnih pogodb (338.158) (6.241.443) (6.579.601) (233.819) (10.409.248) (10.643.067) 

14   1 Prihodki iz (pasivnih) pozavarovalnih pogodb 46.185 12.656.037 12.702.222 61.889 11.202.640 11.264.529 

15   2 Stroški, ki izhajajo iz (pasivnih) pozavarovalnih pogodb (384.343) (18.897.480) (19.281.823) (295.709) (21.611.888) (21.907.597) 

16 001+005+013 IV Posledica zavarovalnih pogodb 3.306.999 19.849.010 23.156.009 3.517.417 22.424.747 25.942.163 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
Izkaz o celovitem poslovnem izidu (dobiček ali izguba) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

         

Številka 
položaja Elementi seštevka Oznaka 

Položaja Opis položaja 
Prejšnje obračunsko obdobje Tekoče računovodsko obdobje 

Življenje Neživljenjsko 
življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

17 018+023+024+025+026+027+031+032+033+034 V Neto investicijski rezultat 16.524.627 7.246.050 23.770.677 17.373.685 6.239.646 23.613.331 

18 019+020+021+022 1 Končni rezultat naložb v zemljišča in stavbe - 1.642.455 1.642.455 - 59.115 59.115 

19   1.1. Dobički/izgube (neto) iz najemov - 15.254 15.254 - 59.115 59.115 

20   1.2. Uresničeni dobički/izgubi (neto) na nepremičninah, 
ki niso bile uporabljene za lastno uporabo - 1.794.254 1.794.254 - - - 

21   1.3. 
Nerealizirani dobički/izgube (neto) na 
nepremičninah, ki niso bile uporabljene za lastno 
uporabo 

- - - - - - 

22   1.4. Amortizacija zemljišč in stavb, ki jih podjetje ne 
uporablja za izvajanje svojih dejavnosti - (167.054) (167.054) - - - 

23   2 Obrestni prihodki, izračunani z metodo efektivne 
obrestne mere 9.836.583 4.680.733 14.517.316 9.216.760 5.694.760 14.911.520 

24   3 Drugi obrestni prihodki 35.400 2.877 38.277 33.622 70.895 104.517 

25   4 Prihodki od dividend 7.728 20.713 28.441 2.944 25.715 28.659 

26   5 
Nerealizirani dobički/izgube (neto) na finančnih 
sredstvih, ki so držana po pošteni vrednosti prek 
RDG 

5.737.075 362.983 6.100.058 7.862.659 230.061 8.092.720 

27 028+029+030 6 Uresničene zmage/porazi  718.878 384.233 1.103.111 355.327 (14.607) 340.720 

28   6.1. 
Realizirani dobički/izgube (neto) na finančnih 
sredstvih, ki so v lasti po pošteni vrednosti prek 
RDG 

3.327 - 3.327 3.092 - 3.092 

29   6.2. 
Realizirani dobički/izgube (neto) na finančnih 
sredstvih, ki so držana po pošteni vrednosti preko 
OSD 

715.550 (28.882) 686.669 352.235 (14.607) 337.627 

30   6.3. Drugi realizirani dobički/izgube (neto) - 413.115 413.115 - - - 

31   7 Neto oslabitev/sprostitev oslabitve naložb 35.285 23.971 59.255 14.126 5.405 19.531 

32   8 Razlike v neto menjalnem tečaju 5.208 (29.791) (24.582) (26.967) (2.786) (29.753) 

33   9 Drugi investicijski prihodki 487.707 277.220 764.927 237.903 314.171 552.074 

34   10 Drugi investicijski izdatki (339.237) (119.344) (458.580) (322.689) (143.082) (465.771) 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
Izkaz o celovitem poslovnem izidu (dobiček ali izguba) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

                v EUR 

Številka 
položaja Elementi seštevka Oznaka 

Položaja Opis položaja 
Prejšnje obračunsko obdobje Tekoče računovodsko obdobje 

Življenje Neživljenjsko 
življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

35 036+037+038 VI Neto finančni stroški iz zavarovalnih pogodb 
in (pasivnega) zavarovanja  (9.049.749) (1.247.498) (10.297.247) (10.174.128) (1.618.497) (11.792.625) 

36   1 Čisti finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz 
zavarovalnih pogodb (9.049.749) (1.524.467) (10.574.216) (10.166.557) (1.799.443) (11.966.000) 

37   2 Neto finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz 
(pasivnih) pozavarovalnih pogodb - 276.969 276.969 (7.571) 181.571 174.000 

38   3 Sprememba zaveze za investicijske pogodbe - - - - - - 

39   VII Drugi prihodki 372.016 2.063.034 2.435.050 272.490 2.023.874 2.296.364 

40   VIII Drugi obratovalni stroški (3.275.913) (6.415.384) (9.691.297) (3.305.465) (6.988.188) (10.293.653) 

41   IX Drugi finančni izdatki - (112.922) (112.922) - (79.777) (79.777) 

42   X Delež v dobičku podjetij, združenih z metodo 
lastniškega kapitala, zmanjšan za davke - - - - - - 

43 016+017+035+039+040+041+042 XI Dobiček ali izguba pred davkom 
računovodskega obdobja (+/-) 7.877.981 21.382.290 29.260.271 7.683.998 22.000.805 29.684.803 

44 045+046 XII Davek na dobiček ali izgubo (5.067.384) (375.109) (5.442.493) (1.152.240) (5.738.630) (6.890.870) 

45   1 Trenutni davčni stroški - (3.831.011) (3.831.011) (1.397.406) (3.967.451) (5.364.856) 

46   2 Odloženi davčni stroški/prihodki (5.067.384) 3.455.902 (1.611.482) 245.165 (1.771.179) (1.526.014) 

47 043+044 XIII Dobiček ali izguba za računovodsko obdobje 
po obdavčitvi (+/-) 2.810.597 21.007.181 23.817.778 6.531.757 16.262.175 22.793.932 

48   1 Pripisano imetnikom matične kapitale 2.810.597 21.007.181 23.817.778 6.531.757 16.262.175 22.793.932 

49   2 Pripisano neobvladujočem deležu - - - - - - 

50 051+056 XIV Drugi splošni dobiček (4.469.567) 946.785 (3.522.781) (2.493.526) 880.209 (1.613.317) 

51 052+053+054+055 1 Postavke, ki ne bodo preklasificirane v dobiček 
ali izgubo (44.722) (34.541) (79.263) 20.837 6.969 27.807 

52   1.1. Neto sprememba poštene vrednosti delniških 
vrednostnih papirjev (OSD) 9.899 4.359 14.259 25.411 8.499 33.911 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
Izkaz o celovitem poslovnem izidu (dobiček ali izguba) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

                v EUR 

Številka 
položaja 

Elementi 
seštevka 

Oznaka 
Položaja Opis položaja 

Prejšnje obračunsko obdobje Tekoče računovodsko obdobje 

Življenje Neživljenjsko 
življenje Skupaj Življenje Neživljenjsko 

življenje Skupaj 

53   1.2. Aktuarski dobički/izgube v okviru načrtov z določenimi 
ugodnostmi - - - - - - 

54   1.3. Drugo - - - - - - 

55   1.4. Davek (54.621) (38.901) (93.522) (4.574) (1.530) (6.104) 

56 057+058+...+063 2 Postavke, ki so bile ali bi lahko bile preklasificirane v 
dobiček ali izgubo (4.424.845) 981.326 (3.443.518) (2.514.363) 873.239 (1.641.124) 

57   2.1. Neto sprememba poštene vrednosti dolžniških vrednostnih 
papirjev (OSD) 3.176.999 2.357.275 5.534.274 (2.750.480) 272.534 (2.477.946) 

58   2.2. Devizne razlike, ki izhajajo iz ponovnega izračuna tujih 
operacij - - - - - - 

59   2.3. Učinki zaščitnih instrumentov - - - - - - 

60   2.4. Neto finančni stroški/prihodki iz zavarovalnih pogodb (8.573.251) (1.128.173) (9.701.424) (317.355) 1.276.335 958.980 

61   2.5. Neto finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb - (22.865) (22.865) - (487.075) (487.075) 

62   2.6. Drugo - - - - - - 

63   2.7. Davek 971.407 (224.910) 746.497 553.472 (188.554) 364.918 

64 047+050 XV Skupni vseobsegajoči donos  (1.658.969) 21.953.967 20.294.997 4.038.232 17.142.384 21.180.615 

65   1 Pripisano imetnikom matične kapitale - - - - - - 

66   2 Pripisano neobvladujočem deležu - - - - - - 

67   XVI Prilagoditve preklasifikacije - - - - - - 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
 
Izjava o denarnem toku (posredna metoda) za obdobje 01.01.2025.-31.12.2025. 

          v EUR 

Številk
a 

položaj
a 

Elementi 
seštevka 

Oznaka 
Položaj

a 
Opis položaja Trenutno 

poslovno obdobje 

Enako obdobje 
kot prejšnje 

leto 

1 002+018+035 + 
036 + 037 I DENARNI TOK IZ OPERATIVNIH DEJAVNOSTI  38.852.706 (337.852) 

2 003+004 1 Denarni tok pred spremembami poslovnih sredstev in obveznosti 9.858.747 6.550.543 

3   1.1 Dobiček/izguba računovodskega obdobja 22.793.932 23.817.778 

4 005+006+…..+017 1.2 Prilagoditve:  (12.935.185) (17.267.235) 

5   1.2.1 Amortizacija nepremičnin in opreme 1.609.057 1.810.298 

6   1.2.2 Amortizacija neoprijemljivih sredstev 2.337.000 2.427.390 

7   1.2.3 Izguba zaradi oslabitve nematerialnih sredstev  - - 

8   1.2.4 Drugi finančni stroški - - 

9   1.2.5 Oslabitve in dobički/izgube poštene vrednosti (19.531) (59.255) 

10   1.2.6 Obrestni stroški - 112.922 

11   1.2.7 Obrestni prihodki (15.016.037) (14.527.152) 

12   1.2.8 Dobiček od prodaje hčerinskega podjetja - - 

13   1.2.9 Deleži dobička sodelavcev - - 

14   1.2.10 Plačilne transakcije na podlagi delnic, poravnane z lastniškimi instrumenti - - 

15   1.2.11 Stroški davka na dobiček pravnih oseb 6.890.867 5.442.011 

16   1.2.12 Dobički/izgube pri prodaji otipljivih sredstev (vključno z zemljišči in stavbami) (303.102) (2.489.775) 

17   1.2.13 Druge prilagoditve (8.433.439) (9.983.674) 

18 019+020+…+034 2 Povečanje/zmanjšanje poslovnih sredstev in obveznosti 21.233.314 (12.473.297) 

19   2.1 Povečanje/zmanjšanje finančnih sredstev po pošteni vrednosti skozi druge celovite 
prihodke 12.034.085 (32.012.354) 

20   2.2 Povečanje/zmanjšanje finančnih sredstev po pošteni vrednosti skozi dobiček ali 
izgubo (11.769.674) (6.512.830) 

21   2.3 Povečanje/zmanjšanje finančnih sredstev, vrednotenih po amortiziranih stroških - - 

22   2.4 Povečanje/zmanjšanje sredstev/obveznosti iz zavarovalnih pogodb  28.434.932 7.293.482 

23   2.5 Povečanje/zmanjšanje sredstev/obveznosti iz pozavarovalnih pogodb  (7.846.128) 6.054.857 

24   2.6 Povečanje/zmanjšanje davčnih sredstev - - 

25   2.7 Povečanje/zmanjšanje terjatev 2.396.257 (476.663) 

26   2.8 Povečanje/zmanjšanje naložb v nepremičnine - - 

27   2.9 Povečevanje/zmanjševanje nepremičnin za lastno uporabo  - - 

28   2.10 Povečanje/zmanjšanje drugih sredstev - - 

29   2.11 Povečanje/zmanjšanje obveznosti iz investicijskih pogodb - - 

30   2.12 Povečanje/zmanjšanje drugih rezerv 224.958 154.551 

31   2.13 Povečanje/zmanjšanje davčnih obveznosti 2.178.889 - 

32   2.14 Povečanje/zmanjšanje finančnih obveznosti - - 

33   2.15 Povečanje/zmanjšanje drugih obveznosti 372.509 - 

34   2.16 Povečanje/zmanjšanje odloženega plačila prihodnjih stroškov in prihodkov - - 

35   3 Plačani davek na dohodek pravnih oseb - (2.065.102) 

36   4 Obrestni prihodki 7.585.961 7.621.563 

37   5 Prihodki od dividend 28.659 28.411 
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Obrazci, ki jih predpisuje Hrvaški nadzorni organ za finančne institucije (nadaljevanje) 
 
Izjava o denarnem toku (posredna metoda) za obdobje 01.01.2025 - 31.12.2025 (nadaljevanje) 

          v EUR 

Številka 
položaja 

Elementi 
seštevka 

Oznaka 
Položaja Opis položaja 

Trenutno 
poslovno 
obdobje 

Enako obdobje kot 
prejšnje leto 

38 039+040+…+045 II DENARNI TOK IZ INVESTICIJSKIH DEJAVNOSTI 267.839 4.876.404 

39   1 Prihodki od prodaje otipljivih sredstev  891.215 374.196 

40   2 Izdatki za pridobitev materialnih sredstev (306.000) (152.000) 

41   3 Prihodki od prodaje neopredmetenih sredstev - - 

42   4 Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev (317.376) (386.000) 

43   5 Prihodki od prodaje hčerinskih družb, povezanih podjetij in skupnih podjetij - 654.208 

44   6 Izdatki za prevzem hčerinskih družb, povezanih podjetij in skupnih podjetij - - 

45   7 Prihodki/izdatki na podlagi drugih investicijskih dejavnosti - 4.386.000 

46 047+048+...+057 III DENARNI TOK IZ FINANČNIH DEJAVNOSTI (29.549.026) (1.776.300) 

47   1 Denarni prihodki zaradi povečanja osnovnega kapitala - - 

48   2 Denarni prihodki od izdaje odkupljivih prednostnih delnic - - 

49   3 Denarni prejemki iz kratkoročnih in dolgoročnih posojil - - 

50   4 Denarni prihodki od prodaje lastnih delnic - - 

51   5 Denarni prihodki od uveljavitve delniških opcij - - 

52   6 Denarni izdatki, povezani z odkupljivimi prednostnimi delnicami - - 

53   7 Denarni izdatki za odplačilo kratkoročnih in dolgoročnih posojil, prejetih - - 

54   8 Denarni izdatki za nakup lastnih delnic - - 

55   9 Denarni izdatki za plačane obresti - - 

56   10 Denarni izdatki za izplačane dividende (28.277.827) - 

57   11 Denarni izdatki za najemne obveznosti (1.271.199) (1.776.300) 

58 001+038+046 IV ČISTI DENARNI TOK  9.425.494 2.762.252 

59   V UČINKI SPREMEMB DEVIZNIH TEČAJEV NA DENAR IN 
DENARNE EKVIVALENTE - - 

60 058+059 VI NETO POVEČANJE/ZMANJŠANJE GOTOVINE IN DENARNIH 
EKVIVALENTOV  9.425.494 2.762.252 

61   1 Denar in denarni ekvivalenti na začetku obdobja 17.644.126 14.881.874 

62 060+061 2 Denar in denarni ekvivalenti ob koncu obdobja 27.069.620 17.644.126 
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Obrazci, ki jih je predpisal Hrvaški nadzorni organ za finančne storitve (nadaljevanje) 
Izjava o spremembah lastniškega kapitala 01.01.2025.-31.12.2025. 
           v EUR 

Številk
a 

položaj
a 

Opis položaja 

Razdeljivo lastnikom kraljice 

Razdelljivo 
neobvladljivim 

interesom 

Skupni 
kapital in 
rezerve 

Plačani 
kapital 

(navadne in 
prednostne 

delnice) 

Premije na 
izdane 
delnice 

Revalorizacijske 
rezerve 

Finančna 
rezerva iz 

zavarovalni
h pogodb 

Rezerve 
(statutarne. 
statutarne. 

druge) 

Zadržani 
dobiček ali 

izguba, 
prenesena 

naprej 

Dobiček/izgu
ba tekočega 

leta 

Skupni 
kapital in 
rezerve 

I. Stanje na dan 1. januar prejšnjega leta 13.478.218 14.887.699 (15.585.551) 48.196.104 3.325.018 70.654.780 - 134.956.267 -   
1. Spremembe računovodskih politik  - - - - - - - - -   
2. Popravljanje napak iz prejšnjih obdobij - - - - - - - - -   

II. Stanje na dan 1. januar prejšnjega leta 
(ponovljeno) 13.478.218 14.887.699 (15.585.551) 48.196.104 3.325.018 70.654.780 - 134.956.267 -   

III. Skupni dobiček ali izguba preteklega leta - - 4.494.048 (7.981.850) - (34.980) 23.817.778 20.294.997 -   
1. Obdobje dobička ali izgube - - 34.980 - - (34.980) 23.817.778 23.817.778 -   

2. Drugi celoviti dobiček ali izguba preteklega 
leta - - 4.459.069 (7.981.850) - - - (3.522.781) -   

2.1. Nerealizirani dobički ali izgube na otipljivih 
sredstvih (zemljiščih in stavbah) - - - - - - - - -   

2.2. 
Nerealizirani dobički ali izgube na finančnih 
sredstvih po pošteni vrednosti skozi druge 
celovite prihodke 

- - 4.459.069 - - - - 4.459.069 -   

2.3. 
Realizirani dobički ali izgube na finančnih 
sredstvih po pošteni vrednosti skozi druge 
celovite prihodke 

- - - - - - - - -   

2.4. Neto finančni stroški/prihodki iz 
zavarovalnih pogodb - - - (7.868.020) - - - (7.868.020) -   

2.5. Neto finančni stroški/prihodki iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb - - - (113.830) - - - (113.830) -   

2.6. Druge spremembe v lastniškem kapitalu, ki 
niso povezane z lastniškim kapitalom - - - - - - - - -   

IV. Transakcije z lastniki (prejšnje obdobje) - - - - - 23.817.778 (23.817.778) - -   
1. Povečanje/zmanjšanje naročenega kapitala - - - - - - - - -   
2. Druga plačila lastnikov - - - - - - - - -   
3. Izplačilo delnic dobička/dividend - - - - - - - - -   
4. Druge razdelitve lastnikom - - - - - 23.817.778 (23.817.778) - -   
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Obrazci, ki jih je predpisal Hrvaški nadzorni organ za finančne storitve (nadaljevanje) 
Izjava o spremembah lastniškega kapitala 01.01.2025.-31.12.2025 (nadaljevanje) 
           v EUR 

Številk
a 

položaj
a 

Opis položaja 

Razdeljivo lastnikom kraljice 

Razdelljivo 
neobvladljivim 

interesom 

Skupni 
kapital in 
rezerve 

Plačani 
kapital 

(navadne in 
prednostne 

delnice) 

Premije na 
izdane 
delnice 

Revalorizacijske 
rezerve 

Finančna 
rezerva iz 

zavarovalni
h pogodb 

Rezerve 
(statutarne. 
statutarne. 

druge) 

Zadržani 
dobiček ali 

izguba, 
prenesena 

naprej 

Dobiček/izgu
ba tekočega 

leta 

Skupni 
kapital in 
rezerve 

V. Stanje na zadnji dan poročevalnega 
obdobja v preteklem letu 13.478.218 14.887.699 (11.091.503) 40.214.254 3.325.018 94.437.578 - 155.251.264 -   

VI. Stanje na dan 1. januar tekočega leta 13.478.218 14.887.699 (11.091.503) 40.214.254 3.325.018 94.437.578 - 155.251.264 -   
1. Spremembe računovodskih politik  - - - - - - - - -   
2. Popravljanje napak iz prejšnjih obdobij - - - - - - - - -   

VII. Stanje na dan 1. januar tekočega leta 
(ponovljeno) 13.478.218 14.887.699 (11.091.503) 40.214.254 3.325.018 94.437.578 - 155.251.264 -   

VIII. Skupni dobiček ali izguba za tekoče 
leto - - (2.007.764) 390.792 - 3.654 22.793.932 21.180.615 -   

1. Obdobje dobička ali izgube - - (3.654) - - 3.654 22.793.932 22.793.932 -   

2. Drugi celoviti dobiček ali izguba za 
tekoče leto - - (2.004.109) 390.792 - - - (1.613.317) -   

2.1. 
Nerealizirani dobički ali izgube na 
otipljivih sredstvih (zemljiščih in 
stavbah) 

- - - - - - - - -   

2.2. 
Nerealizirani dobički ali izgube na 
finančnih sredstvih po pošteni vrednosti 
skozi druge celovite prihodke 

- - (2.004.109) - - - - (2.004.109) -   

2.3. 
Realizirani dobički ali izgube na 
finančnih sredstvih po pošteni vrednosti 
skozi druge celovite prihodke 

- - - - - - - - -   

2.4. Neto finančni stroški/prihodki iz 
zavarovalnih pogodb - - - 523.521 - - - 523.521 -   

2.5. Neto finančni stroški/prihodki iz 
(pasivnih) pozavarovalnih pogodb - - - (132.729) - - - (132.729) -   

2.6. 
Druge spremembe v lastniškem 
kapitalu, ki niso povezane z lastniškim 
kapitalom 

- - - - - - - - -   

IX. Transakcije z lastniki (trenutno 
obdobje) - - - - - (5.483.895) (22.793.932) (28.277.827) -   

1. Povečanje/zmanjšanje naročenega 
kapitala - - - - - - - - -   

2. Druga plačila lastnikov - - - - - - - - -   
3. Izplačilo delnic dobička/dividend - - - - - (28.277.827) - (28.277.827) -   
4. Druge transakcije z lastniki - - - - - 22.793.932 (22.793.932) - -   

X. Stanje na zadnji dan poročevalnega 
obdobja tekočega leta 13.478.218 14.887.699 (13.099.266) 40.605.046 3.325.018 88.957.338 - 148.154.052 -   
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Usklajevanje obrazcev Hrvaškega nadzornega organa za finančne storitve in zakonsko določenimi finančnimi izkazi 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025. – Sredstva 

 
Obrazci, določeni z Uredbo Hrvaškega nadzornega organa za finančne storitve   Zakonsko določena finančna poročila 

 
EUR'000 Terjatve/Obveznosti Zaokroževanj

e EUR'000  

NEOPRIJEMLJIVA SREDSTVA 12.975     
Dobra volja -     
Druga neopredmetena sredstva 12.975   12.975 Neopredmetna sredstva 
OTIPLJIVA SREDSTVA 4.101   4.101 Nepremičnine in oprema 
Zemljišča in stavbe, ki jih podjetje uporablja za izvajanje svojih 
dejavnosti  2.031    

 

Oprema 409     
Druga otipljiva sredstva in zaloge 1.661     
NALOŽBE  673.685     
Naložbe v zemljišča in stavbe, ki jih podjetje ne uporablja za 
izvajanje dejavnosti  -   - Vlaganje v nepremičnine 

Naložbe v hčerinske družbe, povezane družbe in skupna podjetja 65   65 Naložbe v hčerinske družbe 
Delnice in delnice hčerinskih družb 65     
Delnice in delnice v sodelavcih -     
Delnice in delnice v skupnih podjetjih -     
Finančna sredstva 673.620     
Finančna sredstva, ocenjena po amortiziranih stroških -     
Dolžniški finančni instrumenti -     
Depoziti pri kreditnih institucijah -     
Posojila -     
Drugo -     
Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi druge celovite 
prihodke 497.045   497.045 

Finančna sredstva po pošteni vrednosti  
Preko preostalega vsestranskega dobička 

Kapitalski finančni instrumenti 445     
Dolžniški finančni instrumenti 495.225     
Enote v investicijskih skladih -     
Drugo 1.375     

Finančna sredstva po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo 176.575   176.575 
Finančna sredstva po pošteni vrednosti  
prek računa o dobičku in izgubi 

Kapitalski finančni instrumenti -     
Dolžniški finančni instrumenti 25     
Enote v investicijskih skladih 172.354     
Odvodi 3.144     
Drugo 1.053     
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Usklajevanje obrazcev Hrvaške agencije za nadzor finančnih storitev in zakonsko določenimi finančnimi izkazi 
(nadaljevanje) 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025. – Sredstva (nadaljevanje) 
 

Obrazci, določeni z Uredbo Hrvaškega nadzornega organa za finančne storitve   Zakonsko določena finančna poročila 

 EUR'000 Terjatve/Obveznosti Zaokroževanje EUR'000  

PREMOŽENJE IZ ZAVAROVALNIH POGODB -     
Splošni merilni model -     
- Sredstva za preostalo kritje -     
- Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja  -     
- Premoženje zaradi povzročene škode -     
Model merjenja spremenljivih pristojbin -     
- Sredstva za preostalo kritje -     
- Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja  -     
- Premoženje zaradi povzročene škode -     
Model distribucije premij -     
- Sredstva za preostalo kritje -     
- Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja  -     
- Premoženje zaradi povzročene škode -     
SREDSTVA IZ POZAVAROVALNIH POGODB 37.791   37.791 Premoženje iz pozavarovalnih pogodb 
ODLOŽENA IN TEKOČA DAVČNA SREDSTVA -   - Odložena davčna sredstva 
Odložena davčna sredstva -     
Trenutno davčno premoženje -   - Trenutna davčna obveznost 
DRUGA SREDSTVA 35.365     
Denar v banki in blagajni 27.070   27.070  Denar in denarni ekvivalenti 
Sredstva na poslovnem računu 25.399     
Sredstva na računu sredstev za kritje obveznosti iz pogodb o 
življenjskem zavarovanju 1.664    

 

Denar v blagajni 7     
Dolgoročna sredstva, namenjena prodaji in prenehanju poslovanja -     

Drugo 8.295 (758)  7.537 
Druge terjatve vnaprej 
Plačani stroški 

SKUPNA SREDSTVA  763.917 (758)  763.159 Skupna sredstva 
REZULTATI IZVEN BILANCE STANJA -     
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Usklajevanje obrazcev Hrvaške agencije za nadzor finančnih storitev in zakonsko določenimi finančnimi izkazi 
(nadaljevanje)  
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025. – Obveznosti 
 

Obrazci, določeni z Uredbo Hrvaškega nadzornega organa za finančne storitve   Zakonsko določena finančna poročila 

 EUR'000 Terjatve/Obveznosti Zaokroževanje EUR'000  

KAPITAL IN REZERVE   148.154   148.154 Skupni kapital in rezerve 
Naročeni kapital 13.478   13.478 Izdani delniški kapital 
Plačani kapital - navadne delnice 13.478     
Plačani kapital - prednostne delnice -     
Premije na izdane delnice (kapitalske rezerve) 14.888   14.888 Premija na izdane delnice 
Revalorizacijske rezerve (13.099)     
Zemljišča in stavbe -     
Finančna sredstva (13.099)     
Druge revalorizacijske rezerve -     
Finančna rezerva iz zavarovalnih pogodb 40.605   30.831 Rezerve 
Rezerve  3.325     
Pravne zadržke  1.115     
Zakonska rezerva  2.210     
Drugi rezervati  -     
Zadržani dobiček ali izguba, prenesena naprej 66.163   88.957 Zadržani dobiček 
Zadržani dobiček 66.163     
Izguba, prenesena naprej (-) -     
Dobiček ali izguba tekočega računovodskega obdobja 22.794     
Dobiček tekočega računovodskega obdobja 22.794     
Izguba tekočega računovodskega obdobja ( - ) -     
OBVEZNOSTI DRUGE STOPNJE (PODREJENE 
OBVEZNOSTI) -    

 

MANJŠINSKI INTERES -     
OBVEZNOSTI, KI IZHAJAJO IZ ZAVAROVALNIH POGODB 592.707   592.707 Obveznosti, ki izhajajo iz zavarovalnih pogodb 
Splošni merilni model 266.179     
- Odgovornost za preostalo kritje 256.051     
- Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja -     
- Odgovornost za škodo 10.127     
Model merjenja spremenljivih pristojbin 160.390     
- Odgovornost za preostalo kritje 155.211     
- Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja -     
- Odgovornost za škodo 5.179     
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Usklajevanje obrazcev Hrvaške agencije za nadzor finančnih storitev in zakonsko določenimi finančnimi izkazi 
(nadaljevanje) 
Izjava o finančnem položaju (bilanca stanja) na dan 31.12.2025. – Obveznosti (nadaljevanje) 

 

Obrazci, določeni z Uredbo Hrvaškega nadzornega organa za finančne storitve                              Zakonsko določena finančna poročila 

 EUR'000 Terjatve/Obveznosti Zaokroževanje EUR'000  
Model distribucije premij 166.138     
- Odgovornost za preostalo kritje 71.457     
- Sredstva za denarne tokove iz pridobitve zavarovanja -     
- Odgovornost za škodo 94.682     
OBVEZNOSTI, KI IZHAJAJO IZ POZAVAROVALNIH 
POGODB -    

 

OBVEZNOST ZA INVESTICIJSKE POGODBE -     
DRUGI REZERVATI 1.227   1.227 Rezervacije 
Rezerve za pokojnine in podobne obveznosti 1.227     
Drugi rezervati -     
ODLOŽENA IN TRENUTNA DAVČNA OBVEZNOST 6.948     
Odložena davčna obveznost 4.770   4.770 Odložena davčna obveznost 
Trenutna davčna obveznost 2.179   2.179  
FINANČNE OBVEZNOSTI 1.817     1.817 Obveznosti iz najema 
Posojilne obveznosti -     
Obveznosti po izdanih finančnih instrumentih -     
Odgovornost za izvedene finančne instrumente -     
Odgovornost za neizplačano dividendo -     
Druge finančne obveznosti 1.817     
DRUGE OBVEZNOSTI 13.062 (758)  12.304 Druge obveznosti, odloženo plačilo stroškov in prihodnji dohodek 
Obveznosti za odstranitev in prenehanje obratovanja -     
Odloženo plačilo stroškov in prihodnji dohodek 4.381     
Druge obveznosti 8.681     
SKUPNE OBVEZNOSTI 763.917 (758)  763.159 Skupne obveznosti ter kapital in rezerve 
REZULTATI IZVEN BILANCE STANJA    (762.395.887)  
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Usklajevanje obrazcev Hrvaške agencije za nadzor finančnih storitev in zakonsko določenimi finančnimi izkazi 
(nadaljevanje) 
Izkaz o celovitem poslovnem izidu (izkaz poslovnega izida) na dan 31.12.2025. 

 

Obrazci, določeni z Uredbo Hrvaškega nadzornega organa za 
finančne storitve 

   Zakonsko določena finančna poročila 

 
EUR'000 Prihodki od pristojbin 

in provizij Zaokroževanje EUR'000  

Dohodek iz zavarovalnih pogodb 169.277  1 169.278 Dohodek iz zavarovalnih pogodb 
Splošni merilni model 6.296     
Model merjenja spremenljivih pristojbin 2.652     
Model distribucije premij 160.329     
Stroški iz zavarovalnih pogodb (132.692)   (132.692) Stroški iz zavarovalnih pogodb 
Povzročena škoda (74.486)     
Naročila  (36.936)     
Drugi stroški, povezani s prodajo zavarovanja (1.297)     
Drugi izdatki za zagotavljanje zavarovalnih storitev  (20.187)     
Amortizacija stroškov pridobivanja zavarovanja 6.542     
Izgube in sprostitev izgub na neprofitabilnih pogodbah -     
Sprememba odgovornosti za nastalo škodo (6.327)     
Končni rezultat (pasivnih) pozavarovalnih pogodb (10.643)   (10.643) Končni rezultat (pasivnih) zavarovalnih pogodb  
Prihodki iz (pasivnih) pozavarovalnih pogodb 11.265     
Stroški, ki izhajajo iz (pasivnih) pozavarovalnih pogodb (21.908)     
Posledica zavarovalnih pogodb 25.942     
Neto investicijski rezultat 23.613   23.613 Neto investicijski rezultat 
Končni rezultat naložb v zemljišča in stavbe 59     
Dobički/izgube (neto) iz najemov 59     
Uresničeni dobički/izgubi (neto) na nepremičninah, ki niso bile 
uporabljene za lastno uporabo -    

 

Nerealizirani dobički/izgube (neto) na nepremičninah, ki niso bile 
uporabljene za lastno uporabo -    

 

Amortizacija zemljišč in stavb, ki jih podjetje ne uporablja za izvajanje 
svojih dejavnosti -    

 

 



 

140 
 

Usklajevanje obrazcev Hrvaške agencije za nadzor finančnih storitev in zakonsko določenimi finančnimi izkazi 
(nadaljevanje) 
Izkaz o celovitem poslovnem izidu (dobiček ali izguba) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

 

Obrazci, določeni z Uredbo Hrvaškega nadzornega organa za 
finančne storitve 

   Zakonsko določena finančna poročila 

 
EUR'000 Prihodki od pristojbin 

in provizij Zaokroževanje EUR'000  

Obrestni prihodki, izračunani z metodo efektivne obrestne mere 14.912     
Drugi obrestni prihodki 105     
Prihodki od dividend 29     
Nerealizirani dobički/izgube (neto) na finančnih sredstvih, ki se 
držijo po pošteni vrednosti preko računa dobička in izgube 8.093    

 

Uresničene zmage/porazi  341     
Realizirani dobički/izgube (neto) na finančnih sredstvih, ki se 
vzdržujejo po pošteni vrednosti preko računa poslovnega izida in 
izgube 3    

 

Realizirani dobički/izgube (neto) na finančnih sredstvih po pošteni 
vrednosti preko drugega celovitega dohodka 338    

 

Drugi realizirani dobički/izgube (neto) -     
Neto oslabitev/sprostitev oslabitve naložb 20     
Razlike v neto menjalnem tečaju (30)     
Drugi investicijski prihodki 552     
Drugi investicijski izdatki (466)     
Neto finančni stroški iz zavarovalnih pogodb in (pasivnega) 
zavarovanja  (11.793)    

 

Čisti finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz zavarovalnih 
pogodb (11.966)   (11.966) 

Čisti finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz zavarovalnih 
pogodb 

Neto finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb 174   174 

Neto finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb 

Sprememba zaveze za investicijske pogodbe - 271  271 Prihodki od pristojbin in provizij 
Drugi prihodki 2.296 (271)  2.025 Drugi prihodki  
Drugi obratovalni stroški (10.294)   (10.294) Drugi obratovalni stroški 
Drugi finančni izdatki (80)   (80) Drugi finančni izdatki 
Delež v dobičku podjetij, združenih z metodo lastniškega 
kapitala, zmanjšan za davke -     

 

Dobiček ali izguba pred davkom računovodskega obdobja (+/-) 29.685   29.685 Dobiček pred obdavčitvijo 
Davek na dobiček ali izgubo (6.891)   (6.891) Davek na dohodek pravnih oseb 
Trenutni davčni stroški (5.365)     
Odloženi davčni stroški/prihodki (1.526)     
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Usklajevanje obrazcev Hrvaške agencije za nadzor finančnih storitev in zakonsko določenimi finančnimi izkazi 
(nadaljevanje) 
Izkaz o celovitem poslovnem izidu (dobiček ali izguba) na dan 31.12.2025 (nadaljevanje) 

 

Obrazci, določeni z Uredbo Hrvaškega nadzornega organa za 
finančne storitve 

   Zakonsko določena finančna poročila 

 
EUR'000 Prihodki od pristojbin 

in provizij Zaokroževanje EUR'000  

Dobiček ali izguba za računovodsko obdobje po obdavčitvi (+/-) 22.794   22.794 Dobiček za leto 
Pripisano imetnikom matične kapitale 22.794     
Pripisano neobvladujočemu deležu -     
Drugi splošni dobiček (1.613)   (1.613) Drugi celoviti dobiček za leto 
Postavke, ki ne bodo preklasificirane v dobiček ali izgubo 28     
Neto sprememba poštene vrednosti delniških vrednostnih papirjev 
(drugi celoviti dohodek) 34   34 

Neto sprememba poštene vrednosti delniških vrednostnih 
papirjev (drugi celoviti dohodek) 

Aktuarski dobički/izgube v okviru načrtov z določenimi ugodnostmi -     
Drugo -     
Davek (6)   (6) Davek 
Postavke, ki so bile ali bi lahko bile preklasificirane v dobiček ali 
izgubo (1.641)    

 

Neto sprememba poštene vrednosti dolžniških vrednostnih papirjev 
(drugi celoviti dohodek) (2.478)   (2.478) 

Neto sprememba vrednosti dolžniških vrednostnih papirjev, 
ki jo po pošteni vrednosti poganja drugi celoviti dohodek 

Devizne razlike, ki izhajajo iz ponovnega izračuna tujih operacij -     
Učinki zaščitnih instrumentov -     
Neto finančni stroški/prihodki iz zavarovalnih pogodb 959   959 Neto finančni stroški/prihodki iz zavarovalnih pogodb 
Neto finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb (487)   (487) 

Neto finančni prihodki/odhodki, ki izhajajo iz (pasivnih) 
pozavarovalnih pogodb 

Drugo -     
Davek 365   365 Davek 
Skupni celoviti dobiček  21.181   21.181 Skupaj vseobsegajoči donos za leto 
Pripisano imetnikom matične kapitale -     
Pripisano neobvladujočemu deležu -     
Prilagoditve preklasifikacij -     
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Usklajevanje obrazcev Hrvaške agencije za nadzor finančnih storitev in zakonsko 
določenimi finančnimi izkazi (nadaljevanje) 
 
Izkaz denarnega toka za leto, ki se je končalo 31. decembra 2025  

Izjava o denarnem toku, pripravljena v skladu z Uredbo o strukturi in vsebini finančnih in dopolnilnih izkazov zavarovalnic ali 
pozavarovalnic (Uradni list, št. 20/23), katere priprava je podrobno opisana v navodilih za izpolnjevanje finančnih in dopolnilnih 
izkazov zavarovalnic ali pozavarovalnic ("HANFA NT"), se v predstavitvi razlikuje od izkaza denarnega toka ("NT") v osnovnih 
finančnih izkazih. 

Odstopanja so opisana spodaj: 

1. Neto izgube zaradi oslabitve finančnih sredstev in drugih terjatev se v NT poročajo ločeno, medtem ko so v HANFA NT 
vključene v postavko Oslabitev ter dobički/izgube ob znižanju na pošteno vrednost. 

2. Neto izgube/dobički zaradi razlik v deviznem tečaju se v NT poročajo ločeno, medtem ko so v HANFA NT vključeni v 
postavko Drugi finančni stroški za leto 2025.  

3. Čiste izgube/dobički na finančnih sredstvih po pošteni vrednosti skozi dobiček ali izgubo ter skozi druge celovite dobičke 
ali izgube se v NT poročajo ločeno, medtem ko so v HANFA NT vključeni v postavko Druge prilagoditve. 

4. Prihodki od dividend se poročajo ločeno v NT, medtem ko so v HANFA NT vključeni v postavko Druge prilagoditve. 

5. Čisti dobički/izgube od prodaje nepremičnin in opreme, pa tudi naložbe v nepremičnine in naložbe v hčerinske družbe so 
bili v NT poročani ločeno, medtem ko so bili v HANFA NT poročani skupaj pod dobički/izgube od prodaje otipljivih 
sredstev (vključno z zemljišči in stavbami). 

6. Bruto prihodki od prodaje naložb v nepremičnine so v NT prikazani ločeno, medtem ko so v HANFA NT predstavljeni kot 
Prihodki/izdatki na podlagi drugih investicijskih dejavnosti. 

7. Povečanje naložb v hčerinske družbe z vrednostjo poštene vrednosti, kot tudi prihodki od likvidacije hčerinskih družb, se v 
NT prikazujejo ločeno, medtem ko so v HANFA NT predstavljeni skupaj v okviru prometa od prodaje hčerinskih družb, 
povezanih podjetij in skupnih podjetij. 
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